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850. 
Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 

(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 
 

Р Е Щ Е Н И Е 
ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ПДПБРУВАОЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА 

УШЕСТВП НА ППЩТИНА ЩТИП ВП РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРПЕКТПТ ,,ИЗГРАДБА НА 
ДЕЛ ПД ЛПКАЛЕН ПАТ ЩТИП-С. КПЩЕВП – С. ППШИВАЛП” 

 
I 

Се пбјавува Пдлука за пдпбруваое финансиски средсува за ушесувп на 
Ппщуина Щуип вп реализација на прпекупу ,,Изградба на дел пд лпкален пау 
Щуип –с. Кпщевп – с. Ппшивалп”. 
 

II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7905/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 
 
 851. 

Врз пснпва на шлен 46 и шлен 21 суав 1 упшка 25 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана 
на 28 декември 2022 гпдина, дпнесе 
 

П Д Л У К А 
ЗА ПДПБРУВАОЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА  

УШЕСТВП НА ППЩТИНА ЩТИП ВП РЕАЛИЗАЦИЈАТА  
НА ПРПЕКТПТ „ИЗГРАДБА НА ДЕЛ ПД ЛПКАЛЕН ПАТ  

ЩТИП - С. КПЩЕВП - С. ППШИВАЛП“ 
  

Шлен 1 
  Ппщуина Щуип  ушесувуваще вп реализацијауа на прпекупу „Изградба на 
дел пд лпкален пау Щуип - с. Кпщевп - с. Ппшивалп“ сп сппсувенп ушесувп вп 
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изнпс 85.746,00 денари и 735.434,00 денари пбврска за плаќаое на ДДВ пд 
сурана на кприсникпу Ппщуина Щуип.  

 
Шлен 2 

 Прпекупу „Изградба на дел пд лпкален пау Щуип - с. Кпщевп - с. 
Ппшивалп“ е реализиран и финансиран пд Бирп за регипнален развпј и Ппщуина 
Щуип, пп распищанипу Јавен ппвик за прибираое на предлпг прпекуи за 
ппдрашјауа сп специфишни развпјни ппуреби за 2021 гпдина сп индикауивнп 
планирани средсува пд 2022 гпдина. 
 

Шлен 3 
 Средсувауа пд шлен 1 на пваа Пдлука ќе се исплауау пд Бучеупу на 
Ппщуина Щуип за 2023 гпдина. 

 
Шлен 4 

 Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“.  

 
 
Брпј 08-7905 /1 

28 декември 2022 гпдина 
 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 

 
 
 852. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 
 

Р Е Щ Е Н И Е 
ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ФИНАНСИРАОЕ 

 ЗА РЕКПНСТРУКЦИЈА НА БАОА КЕЖПВИЦА 
 
I 

Се пбјавува Пдлука за финансираое за рекпнсурукција на баоа 
Кежпвица. 
 

II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
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Брпј 09-7906/2 

 29 декември 2022 гпдина 
 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 
 
 853. 

Врз пснпва на шлен 46 и шлен 21 суав 1 упшка 25 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана 
на 28 декември 2022 гпдина, дпнесе 

 
П Д Л У К А  

ЗА ФИНАНСИРАОЕ ЗА РЕКПНСТРУКЦИЈА 
 НА БАОА КЕЖПВИЦА 

 
Шлен 1 

На Ппщуина Щуип, се дпделуваау финансиски средсува вп изнпс пд 
4.000.000,00 денари за рекпнсурукција на Баоа Кежпвица. 

Средсувауа ќе се пбезбедау пд Минисуерсувпуп за здравсувп, ппупрпграма 
10 – Админисурација, расхпдна суавка 488 – капиуални дпуации дп ЕЛС. 
 

Шлен 2 
 Средсувауа пд шлен 1 на пваа Пдлука ќе бидау уплауени на ппсебна 
наменска смеука на Ппщуина Щуип.  

 
Шлен 3 

 Трпщпциуе за рекпнсурукцијауа щуп ќе се реализираау вп Баоа Кежпвица 
ќе ги ппдмири Ппщуина Щуип пд ппсебнауа наменска смеука. 

Пбјекуиуе кпи щуп ќе бидау предмеу на рекпнсурукција се вп сппсувенпсу 
на ЈП „Исар“ – Щуип кпј и ќе се јави какп инвесуиупр вп ппсуапкауа за дпбиваое 
на сппдвеунп рещение за рекпнсурукција спгласнп Закпнпу за градеое.   
 

Шлен 4 
 Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 08-7906/1 
28 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1455 

 

854. 
Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 

(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 
 

Р Е Щ Е Н И Е 
ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УТВРДУВАОЕ НА НАЦРТ ПЛАН ЗА  

ИЗМЕНУВАОЕ И ДПППЛНУВАОЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИШКИ ПЛАН  
ЗА ДЕЛ ПД УЕ 27, ДЕЛ ПД НАСЕЛБА ,,АВТПКПМАНДА” ППЩТИНА ЩТИП 

 
I 

Се пбјавува Пдлука за ууврдуваое на нацру план за изменуваое и 
дппплнуваое на деуален урбанисуишки план за дел пд УЕ 27, дел пд населба 
,,Авупкпманда” Ппщуина Щуип. 
 

II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7907/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 
 
 855. 

Врз пснпва на шлен 31 пд Закпнпу за урбанисуишкп планираое („Службен 
весник на РСМ“ брпј 32/2020) и шлен 21 суав 1 упшка 7 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21),Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 
28 декември 2022 гпдина, дпнесе 

 
П Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАОЕ НА НАЦРТ ПЛАН ЗА ИЗМЕНУВАОЕ И  
ДПППЛНУВАОЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИШКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ  

ПД УЕ 27, ДЕЛ ПД НАСЕЛБА „АВТПКПМАНДА“ - ППЩТИНА ЩТИП 
 

Шлен  1 
 Се ууврдува ппуребауа пд дпнесуваое на Нацру план за изменуваое и 
дппплнуваое на Деуален урбанисуишки план за дел пд УЕ 27, дел пд населба 
„Авупкпманда“-Ппщуина Щуип. 
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Шлен 2 

 Пваа Пдлука влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип”. 
 
 

Брпј 08-7907/1 
28 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 

 
 
 856. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 
 

Р Е Щ Е Н И Е 
ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ТЕХНИШКА ИСПРАВКА НА ДУП ЗА 

 ,,ЈУЖЕН РЕПН 2’’ УМ БРПЈ 1 И 2, ГП 1.22 КП ЩТИП 4, ППЩТИНА ЩТИП 
 
I 

Се пбјавува Пдлука за уехнишка исправка на ДУП за ,,Јужен репн 2’’ УМ 
брпј 1 и 2, ГП 1.22 КП Щуип 4, Ппщуина Щуип. 
 

II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7908/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 
 
 857. 

Врз пснпва на шлен 36 суав 6 пд Закпнпу за урбанисуишкп планираое 
(„Службен весник на РСМ“ брпј 32/2020) и шлен 21 суав 1 упшка 7 пд Суаууупу на 
Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа 
пдржана на 28 декември 2022 гпдина, дпнесе 
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П Д Л У К А 

ЗА ТЕХНИШКА ИСПРАВКА НА ДУП ЗА „ЈУЖЕН РЕПН 2“  
УМ БРПЈ 1 И 2, ГП 1.22 КП ЩТИП 4, ППЩТИНА ЩТИП 

 

 

Шлен  1 
 Вп ДУП за „Јужен репн 2“ УМ Брпј 1 и 2, ГП 1.22 КП Щуип 4, Ппщуина Щуип 
дпнесен сп Пдлука на Спвеу на Ппщуина Щуип брпј 0701-2151/1 пд 22.12.2004 
гпдина, Пдлука брпј 08-3777/1 пд 24.08.2020 гпдина се врщи успгласуваое на 
парамеуриуе на уабеларнипу дел сп графишкипу приказ ппради уехнишка грещка 
насуанауа при пищуваое на парамеуриуе за градежна парцела 1.22, уака щуп вп 
синуезнипу план уабеларнипу преглед: 
„ 

 

                “ 
                               
        се менува и гласи: 
„ 
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        “ 
 

Шлен 2 
 Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип”. 
 
 

Брпј 08-7908/1 
28 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 

 
 
 858. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 
 

Р Е Щ Е Н И Е 
ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ЗАКЛУШПК ЗА ДАВАОЕ НА ППЗИТИВНП 

 МИСЛЕОЕ ЗА ИЗРАБПТКА НА УРБАНИСТИШКИ ПРПЕКТ 
 
I 

Се пбјавува Заклушпк за даваое на ппзиуивнп мислеое за израбпука на 
урбанисуишки прпеку. 

II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
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Брпј 09-7909/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 
 
 859. 

Врз пснпва на шлен 46 и шлен 21 суав 1 упшка 36 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брoj 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/20), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана 
на 28 декември 2022 гпдина, дпнесе 

 
З А К Л У Ш П К 

ЗА ДАВАОЕ НА ППЗИТИВНП МИСЛЕОЕ 
ЗА ИЗРАБПТКА НА УРБАНИСТИШКИ ПРПЕКТ 

 
I 

 Се дава ппзиуивнп мислеое за израбпука на следнауа урбанисуишка 
дпкуменуација: 

1. Урбанисуишки прпеку сп план за парцелација за ГП 1.1 пд ДУП за дел пд 
населба „Авупкпманда“ дел пд УЕ 27 и дел пд УЕ 31, КП 4237/1 и КП 
4224/1 КП Щуип 3, Ппщуина Щуип. 

2. Урбанисуишки прпеку сп план за парцелација за ГП 1.19, КП 4824/1 и КП 
4798 КП Щуип 3, Ппщуина Щуип. 

3. Урбанисуишки прпеку сп план за парцелација за ГП 1.3 пд ДУП за Суари 
бунари – Туруел, на КП 2598/1, дел пд КП 2584, дел пд КП 2583, дел пд КП 
2601 и дел пд КП 2598, КП Щуип 2, Ппщуина Щуип. 

 
II 

 Пвпј Заклушпк влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“ 
 
 

Брпј 08-7909/1 
28 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 

 
860. 
Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 

(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 
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Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УТВРДУВАОЕ НА ВИСИНАТА НА  
НАДПМЕСТПКПТ ЗА ЕКСПРППРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ 

 ЗА ДЕЛ ПД КП 875/1 ПД КП ЩТИП – 1 
 
I 

Се пбјавува Пдлука за ууврдуваое на висинауа на надпмесупкпу за 
експрппријација на градежнп земјищуе за дел пд КП 875/1 пд КП Щуип – 1. 
 

II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7910/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 
 
 861. 

Врз пснпва шлен 36 суав 1 упшка 10 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02), шлен 21 суав 1 упшка 35 пд Суаууупу на 
Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), а вп врска сп шлен 9 и шлен 26 суав 1 упшка 6 
пд Закпнпу за експрппријација („Службен весник на РМ“ брпј 95/12, 131/12, 
24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 178/16 и „Службен весник на РСМ” брпј  
122/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 28 декември 2022 
гпдина, дпнесе 

 
П Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАОЕ НА ВИСИНАТА НА НАДПМЕСТПКПТ  
ЗА ЕКСПРППРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ  

ЗА ДЕЛ ПД КП 875/1 ПД КП ЩТИП-1 
 

Шлен 1 
 Сп пваа Пдлука се ууврдува висинауа на надпмесупкпу за експрппријација 
на градежнп земјищуе за дел пд КП 875/1 за КП Щуип-1, сп ппврщина пд 66м², 
за изградба на пбјеку ГЛАВНА ВПДПВПДНА ЛИНИЈА - ЛИНИЈА 2 сп резервпар 
Mериуе, кпј пбјеку е предвиден за лпкација на КП Щуип-1 и КП Щуип-5. 
 Кауасуарскауа парцела пд суав 1 на пвпј шлен е сп правп на сппсувенпсу на 
1 (еднп) лице ууврдени сп лису А вп Импуен лису брпј 16397 пд КП Щуип-1. 
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Шлен 2 

Висинауа на надпмесупкпу за експрппријација на градежнп земјищуе пд 
шлен 1 на пваа Пдлука изнесува 741,00 денари за 1м² или вкупнп 48.906,00 
денари за вкупнауа ппврщина кпја е предмеу на експрппријација. 

 
Шлен 3 

Спсуавен дел на пваа Пдлука е и Извещуај за прпцена на пазарна 
вреднпсу на недвижен импу брпј 17-6815/2 пд 19.12.2022 гпдина. 

 
Шлен 4 

Средсувауа за реализација на пваа Пдлука ќе се пбезбедау пд Бучеупу на 
Ппщуина Щуип за 2023 гпдина. 

 
Шлен 5 

 Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип”. 
 
 

Брпј 08-7910/1 
28 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 

 
 
 862. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 
Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УТВРДУВАОЕ НА ВИСИНАТА НА  
НАДПМЕСТПКПТ ЗА ЕКСПРППРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ 

 ЗА ДЕЛ ПД КП 8152/5 ПД КП ЩТИП – 5 
 
I 
 

Се пбјавува Пдлука за ууврдуваое на висинауа на надпмесупкпу за 
експрппријација на градежнп земјищуе за дел пд КП 8152/5 пд КП Щуип-5. 
 

II 
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 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7911/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 

 863. 
Врз пснпва шлен 36 суав 1 упшка 10 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа 

(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02), шлен 21 суав 1 упшка 35 пд Суаууупу на 
Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), а вп врска сп шлен 9 и шлен 26 суав 1 упшка 6 
пд Закпнпу за експрппријација („Службен весник на РМ“ брпј 95/12, 131/12, 
24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 178/16 и „Службен весник на РСМ” брпј 
122/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 28 декември 2022 
гпдина, дпнесе 
 

П Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАОЕ НА ВИСИНАТА НА НАДПМЕСТПКПТ  

ЗА ЕКСПРППРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ  
ЗА ДЕЛ ПД КП 8152/5 ПД КП ЩТИП-5 

 
Шлен 1 

 Сп пваа Пдлука се ууврдува висинауа на надпмесупкпу за експрппријација 
на градежнп земјищуе за дел пд КП 8152/5 за КП Щуип -1, сп ппврщина пд 5м² за 
изградба на пбјеку ГЛАВНА ВПДПВПДНА ЛИНИЈА - ЛИНИЈА 2 сп резервпар 
Mериуе, кпј пбјеку е предвиден за лпкација на КП Щуип-1 и КП Щуип-5. 

Кауасуарскауа парцела пд суав 1 на пвпј шлен е сп правп на сппсувенпсу на 
1 (еднп) лице ууврдени сп лису А вп Импуен лису брпј 18640 пд КП Щуип-5. 

 
Шлен 2 

Висинауа на надпмесупкпу за експрппријација на градежнп земјищуе пд 
шлен 1 на пваа Пдлука изнесува 1962,00 денари за 1м² или вкупнп 9.810,00 
денари за вкупнауа ппврщина кпја е предмеу на експрппријација. 

 
 

Шлен 3 
Спсуавен дел на пваа Пдлука е и Извещуај за прпцена на пазарна 

вреднпсу на недвижен импу брпј 17-6815/2 пд 19.12.2022 гпдина. 
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Шлен 4 

Средсувауа за реализација на пваа Пдлука ќе се пбезбедау пд Бучеупу на 
Ппщуина Щуип за 2023 гпдина. 

 
Шлен 5 

 Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип”. 
 
 

Брпј 08-7911/1 
28 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 

 
  

864. 
Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 

(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 
Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УТВРДУВАОЕ НА ВИСИНАТА НА  
НАДПМЕСТПКПТ ЗА ЕКСПРППРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ 

 ЗА ДЕЛ ПД КП 8160 ПД КП ЩТИП – 5 
 
I 

Се пбјавува Пдлука за ууврдуваое на висинауа на надпмесупкпу за 
експрппријација на градежнп земјищуе за дел пд КП 8160 пд КП Щуип – 5. 
 

II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7912/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 
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865. 
Врз пснпва шлен 36 суав 1 упшка 10 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа 

(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02), шлен 21 суав 1 упшка 35 пд Суаууупу на 
Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), а вп врска сп шлен 9 и шлен 26 суав 1 упшка 6 
пд Закпнпу за експрппријација („Службен весник на РМ“ брпј 95/12, 131/12, 
24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 178/16 и „Службен весник на РСМ” брпј 
122/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 28 декември 2022 
гпдина, дпнесе 

 
П Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАОЕ НА ВИСИНАТА НА НАДПМЕСТПКПТ  
ЗА ЕКСПРППРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ  

ЗА ДЕЛ ПД КП 8160 ПД КП ЩТИП-5 
 

Шлен  1 
 Сп пваа Пдлука се ууврдува висинауа на надпмесупкпу за експрппријација 
на градежнп земјищуе за дел пд КП 8160 за КП Щуип-5, сп ппврщина пд 133м², 
за изградба на пбјеку ГЛАВНА ВПДПВПДНА ЛИНИЈА - ЛИНИЈА 2 сп резервпар 
Mериуе кпј пбјеку е предвиден за лпкација на КП Щуип-1 и КП Щуип-5. 
 Кауасуарскауа парцела пд суав 1 на пвпј шлен е сп правп на заеднишка 
сппсувенпсу на 4 (шеуири) лица ууврдени сп лису А вп Импуен лису брпј 18661 пд 
КП Щуип-5. 
 

Шлен 2 
Висинауа на надпмесупкпу за експрппријација на градежнп земјищуе пд 

шлен 1 на пваа Пдлука изнесува 947,00 денари за 1м² или вкупнп 125.951,00 
денари за вкупнауа ппврщина кпја е предмеу на експрппријација. 

 
Шлен 3 

Спсуавен дел на пваа Пдлука е и Извещуај за прпцена на пазарна 
вреднпсу на недвижен импу брпј 17-6851/2 пд 19.12.2022 гпдина. 

 
Шлен 4 

Средсувауа за реализација на пваа Пдлука ќе се пбезбедау пд Бучеупу на 
Ппщуина Щуип за 2023 гпдина. 

 
Шлен 5 

 Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип”. 
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Брпј 08-7912/1 

28 декември 2022 гпдина 
 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 

 
 
866. 
Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 

(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 
Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УТВРДУВАОЕ НА ВИСИНАТА НА 
 НАДПМЕСТПКПТ ЗА ЕКСПРППРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ 

 ЗА ДЕЛ ПД КП 8208 ПД КП ЩТИП – 5 
 
I 

Се пбјавува Пдлука за ууврдуваое на висинауа на надпмесупкпу за 
експрппријација на градежнп земјищуе за дел пд КП 8208 пд КП Щуип – 5. 
 

II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7913/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 
 
867. 
Врз пснпва шлен 36 суав 1 упшка 10 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа 

(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02), шлен 21 суав 1 упшка 35 пд Суаууупу на 
Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), а вп врска сп шлен 9 и шлен 26 суав 1 упшка 6 
пд Закпнпу за експрппријација („Службен весник на РМ“ брпј 95/12, 131/12, 
24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 178/16 и „Службен весник на РСМ” брпј 
122/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 28 декември 2022 
гпдина, дпнесе 
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П Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАОЕ НА ВИСИНАТА НА НАДПМЕСТПКПТ  

ЗА ЕКСПРППРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ  
ЗА ДЕЛ ПД КП 8208 ПД КП ЩТИП-5 

 
Шлен 1 

 Сп пваа Пдлука се ууврдува висинауа на надпмесупкпу за експрппријација 
на градежнп земјищуе за дел пд КП 8208 за КП Щуип-5, сп ппврщина пд 307м², 
за изградба на пбјеку ГЛАВНА ВПДПВПДНА ЛИНИЈА - ЛИНИЈА 2 сп резервпар 
Mериуе кпј пбјеку е предвиден за лпкација на КП Щуип-1 и КП Щуип-5. 
 Кауасуарскауа парцела пд суав 1 на пвпј шлен е сп правп на сппсувенпсу на 
1 (еднп) лице ууврдени сп лису А вп Импуен лису брпј 18635 пд КП Щуип-5. 

 
Шлен 2 

Висинауа на надпмесупкпу за експрппријација на градежнп земјищуе пд 
шлен 1 на пваа Пдлука изнесува 947,00 денари за 1м² или вкупнп 290.729,00 
денари за вкупнауа ппврщина кпја е предмеу на експрппријација. 

 
Шлен 3 

Спсуавен дел на пваа Пдлука е и Извещуај за прпцена на пазарна 
вреднпсу на недвижен импу брпј 17-6815/2 пд 19.12.2022 гпдина. 

 
Шлен 4 

Средсувауа за реализација на пваа Пдлука ќе се пбезбедау пд Бучеупу на 
Ппщуина Щуип за 2023 гпдина. 

 
Шлен 5 

 Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип”. 
 
 

Брпј 08-7913/1 
28 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 

 
 
868. 
Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 

(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 
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Р Е Щ Е Н И Е 
ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УТВРДУВАОЕ НА ВИСИНАТА НА 

 НАДПМЕСТПКПТ ЗА ЕКСПРППРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ  
ЗА ДЕЛ ПД КП 8154 ПД КП ЩТИП – 5 

 
I 

Се пбјавува Пдлука за ууврдуваое на висинауа на надпмесупкпу за 
експрппријација на градежнп земјищуе за дел пд КП 8154 пд КП Щуип – 5. 
 

II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7914/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

  
Иван Јпрданпв, с.р. 

 
 
 869. 

Врз пснпва шлен 36 суав 1 упшка 10 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02), шлен 21 суав 1 упшка 35 пд Суаууупу на 
Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), а вп врска сп шлен 9 и шлен 26 суав 1 упшка 6 
пд Закпнпу за експрппријација („Службен весник на РМ“ брпј 95/12, 131/12, 
24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 178/16 и „Службен весник на РСМ“ брпј 
122/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 28 декември 2022 
гпдина, дпнесе 
 

П Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАОЕ НА ВИСИНАТА НА НАДПМЕСТПКПТ 

ЗА ЕКСПРППРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ 
ЗА ДЕЛ ПД КП 8154 ПД КП ЩТИП-5 

 
Шлен 1 

 Сп пваа Пдлука се ууврдува висинауа на надпмесупкпу за експрппријација 
на градежнп земјищуе за дел пд КП 8154 за КП Щуип-5, сп ппврщина пд 1601 м², 
за изградба на пбјеку пд јавен инуерес – ДЕТСКА ГРАДИНКА вп населба ПРЕБЕГ, 
предвиден сп ДУП за насeлба Пребег. 
 Кауасуарскауа парцела пд суав 1 на пвпј шлен е сп правп на заеднишка 
сппсувенпсу на 3 (ури) лица ууврдени сп лису А вп Импуен лису брпј 2659 пд КП 
Щуип-5. 
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Шлен 2 

Висинауа на надпмесупкпу за експрппријација на градежнп земјищуе пд 
шлен 1 на пваа Пдлука изнесува 947,00 денари за 1м² или вкупнп 1.516.147,00 
денари за вкупнауа ппврщина кпја е предмеу на експрппријација. 

 
Шлен 3 

Спсуавен дел на пваа Пдлука е и Извещуај за прпцена на пазарна 
вреднпсу на недвижен импу брпј 17-6659/4 пд 14.12.2022 гпдина. 

 
Шлен 4 

Средсувауа за реализација на пваа Пдлука ќе се пбезбедау пд Бучеупу на 
Ппщуина Щуип за 2023 гпдина. 

 
Шлен 5 

 Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип”. 
 
 

Брпј 08-7914/1 
28 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 

 
 
 870. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 
Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УТВРДУВАОЕ НА ВИСИНАТА НА  
НАДПМЕСТПКПТ ЗА ЕКСПРППРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ 

 ЗА ДЕЛ ПД КП 8156 ПД КП ЩТИП – 5 
 
I 

Се пбјавува Пдлука за ууврдуваое на висинауа на надпмесупкпу за 
експрппријација на градежнп земјищуе за дел пд КП 8156 пд КП Щуип – 5. 
 

II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
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Брпј 09-7915/2 

 29 декември 2022 гпдина 
 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 
 
 871. 

Врз пснпва шлен 36 суав 1 упшка 10 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02), шлен 21 суав 1 упшка 35 пд Суаууупу на 
Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11,  13/14 и 05/21), а вп врска сп шлен 9 и шлен 26 суав 1 упшка 6 
пд Закпнпу за експрппријација („Службен весник на РМ” брпј 95/12, 131/12, 
24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 178/16 и „Службен весник на РСМ“ брпј 
122/21),Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 28 декември 2022 
гпдина, дпнесе 
 

 П Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАОЕ НА ВИСИНАТА НА НАДПМЕСТПКПТ  

ЗА ЕКСПРППРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ  
ЗА ДЕЛ ПД КП 8156 ПД КП ЩТИП-5 

 
Шлен 1 

 Сп пваа Пдлука се ууврдува висинауа на надпмесупкпу за експрппријација 
на градежнп земјищуе за дел пд КП 8156 за КП Щуип-5, сп ппврщина пд 458 м², 
за изградба на пбјеку  – Деуска градинка вп населба Пребег, предвиден сп ДУП 
за населба Пребег. 
 Кауасуарскауа парцела пд суав 1 на пвпј шлен е сп правп на заеднишка 
сппсувенпсу на 2 (две) лица ууврдени сп лису А вп Импуен лису брпј 20331 пд КП 
Щуип-5. 
 

Шлен 2 
Висинауа на надпмесупкпу за експрппријација на градежнп земјищуе пд 

шлен 1 на пваа Пдлука изнесува 947,00 денари за 1м² или вкупнп 433.726,00 
денари за вкупнауа ппврщина кпја е предмеу на експрппријација. 

 
Шлен 3 

Спсуавен дел на пваа Пдлука е и Извещуај за прпцена на пазарна 
вреднпсу на недвижен импу брпј 17-6659/4 пд 14.12.2022 гпдина. 

 
Шлен 4 

Средсувауа за реализација на пваа Пдлука ќе се пбезбедау пд Бучеупу на 
Ппщуина Щуип за 2023 гпдина. 
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Шлен 5 
 Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип”. 
 
 

Брпј 08-7915/1 
28 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 

 
 872. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 
Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УТВРДУВАОЕ НА ВИСИНАТА НА 
 НАДПМЕСТПКПТ ЗА ЕКСПРППРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ  

ЗА ДЕЛ ПД КП 8157 ПД КП ЩТИП – 5 
 
I 

Се пбјавува Пдлука за ууврдуваое на висинауа на надпмесупкпу за 
експрппријација на градежнп земјищуе за дел пд КП 8157 пд КП Щуип – 5. 
 

II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7916/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 
 873. 

Врз пснпва шлен 36 суав 1 упшка 10 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа 
(„Службен весник на РМ брпј 05/02), шлен 21 суав 1 упшка 35 пд Суаууупу на 
Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип” брпј 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11,  13/14 и 5/21), а вп врска сп шлен 9 и шлен 26 суав 1 упшка 6 
пд Закпнпу за експрппријација („Службен весник на РМ“ брпј 95/12, 131/12, 
24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 178/16 и „Службен весник на РСМ” брпј 
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122/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 28 декември 2022 
гпдина, дпнесе 

 
    П Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАОЕ НА ВИСИНАТА НА НАДПМЕСТПКПТ  
ЗА ЕКСПРППРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ  

ЗА ДЕЛ ПД КП 8157 ПД КП ЩТИП-5 
 

Шлен 1 
 Сп пваа Пдлука се ууврдува висинауа на надпмесупкпу за експрппријација 
на градежнп земјищуе за дел пд КП 8157 за КП Щуип-5, сп ппврщина пд 1574 м², 
за изградба на пбјеку пд јавен инуерес – Деуска градинка вп населба Пребег, 
предвиден сп ДУП за насeлба Пребег. 
 Кауасуарскауа парцела пд суав 1 на пвпј шлен е сп правп на заеднишка 
сппсувенпсу на 2 (две) лица ууврдени сп лису А вп Импуен лису брпј 18641 пд КП 
Щуип-5. 
 

Шлен 2 
Висинауа на надпмесупкпу за експрппријација на градежнп земјищуе пд 

шлен 1 на пваа Пдлука изнесува 947,00 денари за 1м² или вкупнп 1.490.578,00 
денари за вкупнауа ппврщина кпја е предмеу на експрппријација. 

 
Шлен 3 

Спсуавен дел на пваа Пдлука е и Извещуај за прпцена на пазарна 
вреднпсу на недвижен импу брпј 17-6659/4 пд 14.12.2022 гпдина. 

 
Шлен 4 

 Средсувауа за реализација на пваа Пдлука ќе се пбезбедау пд Бучеупу на 
Ппщуина Щуип за 2023 гпдина. 
 

Шлен 5 
 Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип”. 
  
 

Брпј 08-7916/1 
28 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 

 
 874. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
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Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 
Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УТВРДУВАОЕ НА ВИСИНАТА НА 
 НАДПМЕСТПКПТ ЗА ЕКСПРППРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ  

ЗА ДЕЛ ПД КП 8158 ПД КП ЩТИП – 5 
 
I 

Се пбјавува Пдлука за ууврдуваое на висинауа на надпмесупкпу за 
експрппријација на градежнп земјищуе за дел пд КП 8158 пд КП Щуип – 5. 
 

II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7917/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 
 875. 

Врз пснпва шлен 36 суав 1 упшка 10 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа 
(„Службен весник на РМ” брпј 05/02), шлен 21 суав 1 упшка 35 пд Суаууупу на 
Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип” брпј 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11,  13/14 и 5/21), а вп врска сп шлен 9 и шлен 26 суав 1 упшка 6 
пд Закпнпу за експрппријација („Службен весник на РМ“ брпј 95/12, 131/12, 
24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 178/16 и „Службен весник на РСМ“ брпј 
122/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 28 декември 2022 
гпдина, дпнесе 
 

 П Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАОЕ НА ВИСИНАТА НА НАДПМЕСТПКПТ  

ЗА ЕКСПРППРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ  
ЗА ДЕЛ ПД КП 8158 ПД КП ЩТИП-5 

 
Шлен 1 

 Сп пваа Пдлука се ууврдува висинауа на надпмесупкпу за експрппријација 
на градежнп земјищуе за дел пд КП 8158 за КП Щуип-5, сп ппврщина пд 19 м², за 
изградба на пбјеку пд јавен инуерес - ДЕТСКА ГРАДИНКА вп населба ПРЕБЕГ, 
предвиден сп ДУП за насeлба Пребег. 
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 Кауасуарскауа парцела пд суав 1 на пвпј шлен е сп правп на заеднишка 
сппсувенпсу на 2 (две) лица ууврдени сп лису А вп Импуен лису брпј 18669 пд КП 
Щуип-5. 

Шлен 2 
Висинауа на надпмесупкпу за експрппријација на градежнп земјищуе пд 

шлен 1 на пваа Пдлука изнесува 947,00 денари за 1м² или вкупнп 17.993,00 
денари за вкупнауа ппврщина кпја е предмеу на експрппријација. 

 
Шлен 3 

Спсуавен дел на пваа Пдлука е и Извещуај за прпцена на пазарна 
вреднпсу на недвижен импу брпј 17-6659/4 пд 14.12.2022 гпдина. 

 
Шлен 4 

Средсувауа за реализација на пваа Пдлука ќе се пбезбедау пд Бучеупу на 
Ппщуина Щуип за 2023 гпдина. 

 
Шлен 5 

 Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип”. 
 
 

Брпј 08-7917/1 
28 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 

 
 
 876. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 
Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УТВРДУВАОЕ НА ВИСИНАТА НА 
 НАДПМЕСТПКПТ ЗА ЕКСПРППРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ  

ЗА ДЕЛ ПД КП 8152/3 ПД КП ЩТИП – 5 
 
I 

Се пбјавува Пдлука за ууврдуваое на висинауа на надпмесупкпу за 
експрппријација на градежнп земјищуе за дел пд КП 8152/3 пд КП Щуип – 5. 
 

II 
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 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7918/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 
 877. 

Врз пснпва шлен 36 суав 1 упшка 10 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02), шлен 21 суав 1 упшка 35 пд Суаууупу на 
Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), а вп врска сп шлен 9 и шлен 26 суав 1 упшка 6 
пд Закпнпу за експрппријација („Службен весник на РМ“ брпј 95/12, 131/12, 
24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 178/16 и „Службен весник на РСМ” брпј 
122/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 28 декември 2022 
гпдина, дпнесе 

 
 П Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАОЕ НА ВИСИНАТА НА НАДПМЕСТПКПТ  
ЗА ЕКСПРППРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ  

ЗА ДЕЛ ПД КП 8152/3 ПД КП ЩТИП-5 
 

Шлен 1 
 Сп пваа Пдлука се ууврдува висинауа на надпмесупкпу за експрппријација 
на градежнп земјищуе за дел пд КП 8152/3 за КП Щуип-5, сп ппврщина пд 671 
м², за изградба на пбјеку пд јавен инуерес – ДЕТСКА ГРАДИНКА вп населба 
ПРЕБЕГ, предвиден сп ДУП за насeлба Пребег. 
 Кауасуарскауа парцела пд суав 1 на пвпј шлен е сп правп на заеднишка 
сппсувенпсу на 1 (еднп) лице ууврдени сп лису А вп Импуен лису брпј 18640 пд 
КП Щуип-5. 

Шлен 2 
Висинауа на надпмесупкпу за експрппријација на градежнп земјищуе пд 

шлен 1 на пваа Пдлука изнесува 947,00 денари за 1м² или вкупнп 635.437,00 
денари за вкупнауа ппврщина кпја е предмеу на експрппријација. 

 
Шлен 3 

Спсуавен дел на пваа Пдлука е и Извещуај за прпцена на пазарна 
вреднпсу на недвижен импу брпј 17-6659/4 пд 14.12.2022 гпдина. 

 
Шлен 4 
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Средсувауа за реализација на пваа Пдлука ќе се пбезбедау пд Бучеупу на 
Ппщуина Щуип за 2023 гпдина. 

 
Шлен 5 

 Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип”. 
 
 

Брпј 08-7918/1 
28 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 

 
 878. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 
Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМА ЗА ИЗМЕНА НА ПРПГРАМАТА ЗА 
 АКТИВНПСТИТЕ НА ППЩТИНА ЩТИП ПД ПБЛАСТА 

 НА СППРТПТ ЗА 2022 ГПДИНА 
 
I 

Се пбјавува Прпграма за измена на прпграмауа за акуивнпсуиуе на 
Ппщуина Щуип пд пбласуа на сппрупу за 2022 гпдина. 
 

II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7919/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 
879. 

 Врз пснпва на шлен 22-а суав 2 пд Закпн за сппрупу („Службен весник на 
РМ“ брпј 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 
177/14, 72/15, 153/15, 06/16, 55/16, 61/16, 106/16, и 190/16 и „Службен весник 
на РСМ“  брпј 98/19 и 244/19), шлен 22 упшка 6 и 13 пд Закпнпу за лпкална 
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сампуправа („Службен весник на РМ” брпј 05/02) и шлен 21 суав 1 упшка 11 пд 
Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип” брпј 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на 
седницауа пдржана на 28 декември 2022 гпдина, дпнесе                                         
 

П Р П Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНА НА ПРПГРАМАТА ЗА АКТИВНПСТИ НА  

ППЩТИНА ЩТИП ПД ПБЛАСТА НА СППРТПТ ЗА 2022 ГПДИНА 
 
I 

 Вп Прпграмауа за акуивнпсуи на Ппщуина Щуип пд пбласуа на сппрупу за 
2022 гпдина („Службен гласник Ппщуина Щуип” брпј 01/22), вп делпу 
Финансираое вп упшка I.Расппредуваое на бучетските средства, вп уабелауа 
брпј 2, вп упшкауа ппд реден брпј 1.Ппдрщка на сппруски екипи и сппруски 
спјузи, изнпспу на средсувауа „13.450.000,00“ денари се менува сп 
„13.850.000,00“ денари. И вп упшкауа ппд реден брпј 4.Елекуришна енергија за 
Ппщуинскиуе фудбалски суадипни, изнпспу на средсува „1.250.000,00“ денари, 
се менува сп „900.000,00“ денари. 
 

II 
 Пваа Предлпг-Прпграма влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на 
пбјавуваое вп „Службен гласник на Ппщуина Щуип”. 
 
 

Брпј 08-7919/1 
28 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 

 

880. 
Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 

(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 
Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДПНЕСУВАОЕ НА ПЛАН 
 НА ПРПГРАМИ ЗА РАЗВПЈ НА ППЩТИНА ЩТИП  

ЗА ПЕРИПД ПД 2023 ДП 2025 ГПДИНА 
 
I 

Се пбјавува Пдлука за дпнесуваое на План на прпграми за развпј на 
Ппщуина Щуип за перипд пд 2023 дп 2025 гпдина. 
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II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7920/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 
881. 
Врз пснпва на шлен 21-б пд Закпнпу за бучеуиуе („Службен весник на РМ“ 

брпј 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и 
„Службен весник на РСМ“ брпј 151/21), шлен 23 суав 5, 6 и 7 пд Закпнпу за 
финансираое на единициуе на лпкалнауа сампуправа („Службен весник на РМ“ 
брпј 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник на 
РСМ“ брпј 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и шлен 21 суав 1 упшка 4 пд 
Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на 
седницауа пдржана на 28 декември 2022 гпдина, дпнесе 

 
П Д Л У К А 

ЗА ДПНЕСУВАОЕ НА ПЛАН НА ПРПГРАМИ  
ЗА РАЗВПЈ НА ППЩТИНА ЩТИП 

ЗА ПЕРИПД ПД 2023 ДП 2025 ГПДИНА 
 

Шлен 1 
 Се дпнесува План на прпграми за развпј на Ппщуина Щуип за перипд пд 
2023 дп 2025 гпдина. 
 

Шлен 2 
 Спсуавен дел на пваа Пдлука е План на прпграми за развпј на Ппщуина 
Щуип за перипд пд 2023 дп 2025 гпдина. 
 

Шлен 3 
 Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 08-7920/1 
28 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 
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882.  ПЛАН НА ПРПГРАМИ ЗА РАЗВПЈ НА ППЩТИНА ЩТИП 

ЗА ПЕРИПД ПД 2023 ДП 2025 ГПДИНА 
 

       Obrazec V 1 

PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska programa Изградба на објекти 
Oznaka  na buxetska programa 

GA 

          

Razvojna potprograma 
Изградба на детска градинка во населба Пребег 2 Oznaka  na razvojna potprograma 

GAA 

          

Lice za kontakt  Tel. i telefaks 
032/226-616 

          

Funkcija:   E-mail   

          

Adresa:      

          

 OPIS  

Цели на развпјната 

пптпрпграма 

(идентификација на цели 

кпи ќе се ппстигнат сп 

реализација на развпјната 

potпрпграма) 

Изградба на детска градинка која ќе ги задоволи потребите на жителите од населбата, како и на околните населби, 

Ослободување на постоечките капацитети од преголемиот број на запишани деца,Зголемување на квалитетот на услугите 

поврзан со грижата за најмалите 

Planirani 

aktivnosti 

Изработка на главен проект со предмер и пресметка; Приготвување на тендерска документација; Распишување на тендер; 

Избор на најповолен понудувач; Реализација на предвидените активности. 
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П~екувани резултати / 

ефекти 

Задоволување на потребите на децата и изградба на занимални по најсовремени стандарди, Задоволување на потребите 

на родителите во смисла на намалени трошоци за превоз   

Ризик и претппставки 
Пробивање на временската рамка, заради несредени имотно-правни односи 

Datum na 

zapo~nuvawe so 

implementacija na 

proektot  

01.01.2023 

Datum na 

zavr{uvawe na 

proektot 

31.12.2025 

Vkupna vrednost  42.000.000,00 денари 

Ime na studija 
Изградба на детска градинка во населба Пребег 2 

Nivo na studija* 
Ориентациона вредност 

Avtor/Firma, 

sedi{te 
Сектор за урбанизам и комуналии 

Datum na 

izgotvuvawe na 

proektna 

dokumentacija 
2022 

   
        2023 2024 2025  

Indikatori 
Изградена корисна површина   

150 м2 300 м2 400 м2 
  

Indikatori Капацитет на деца       75  

Indikatori            

Indikatori          

  GP=Glaven proekt       
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  

          

   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Вкупен иznos 

na proektot 

vo MKD 

Potro{eno 

zaklu~no so 

31/12/2021 

Predvideni 

rashodi za 

2022 

2023 2024 2025  
Po 2025 

godina  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Buxet (630)          

Buxetsko u~estvo S* 42.000.000   5.000.000 17.000.000 20.000.000    

         DDV                 

Vkupni donacii                  

       Ime na donator**                 

       Ime na donator**                 

       Ime na donator**                 

Vkupni zaemi                  

       Ime na kreditor**                 

       Ime na kreditor**                 

       Ime na kreditor**                 

Drugi izvori na 

finansirawe *** 

      

  
    

    

Vkupno      20.000.000 25.000.000 30.000.000    

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka dogovorot  ne e 

seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

    Ako izvorot na finansirawe e donacija od EU, da se navede dali se raboti za IPA sredstva   

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini organizacii i 

dr.) 
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Prihodi 

Prihodno 

konto Naziv 

787 785 Vkupno 

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

713 Danoci 5.000.000 17.000.000 20.000.000    5.000.000 17.000.000 20.000.000 

              

                      

                      

  Vkupno 5.000.000 17.000.000 20.000.000 0 0 0 5.000.000 17.000.000 20.000.000 

 

Rashodi 

  630 786 785 Vkupno 

Расходна 

сtavka 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

40                         

401                         

402                         

403                         

41                         

411                         

412                         

413                         

42                         

420                         

421                         

423                         

424                         

425                         

426                         

43                         

431                         

432                         

433                         

44                         

441                         

442                         
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443                         

444                         

45                         

451                         

452                         

453                         

46                         

461                         

462                         

463                         

464                         

47                         

471                         

472                         

473                         

474                         

48 5.000.000 17.000.000 20.000.000             5.000.000 17.000.000 20.000.000 

480                         

481                         

482 5.000.000 17.000.000 20.000.000             5.000.000 17.000.000 20.000.000 

483                         

484                         

485                         

486                         

487                         

488                         

489                         

49                         

491                         

492                         

493                         

Vkupno 5.000.000 17.000.000 20.000.000             5.000.000 17.000.000 20.000.000 
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       Obrazec V 1 

PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska programa 
Komunalni dejnosti 

Oznaka  na buxetska programa 
JD 

          

Razvojna potprograma 
Продолжување на Булевар Партизанска Oznaka  na razvojna potprograma 

JDD 

          

Lice za kontakt Лазар Хаџиниколов Tel. i telefaks 
032/226-616 

          

Funkcija:   E-mail   

          

Adresa:      

          

 OPIS  

Цели на развпјната 

пптпрпграма 

(идентификација на цели 

кпи ќе се ппстигнат сп 

реализација на развпјната 

potпрпграма) 

Продолжување на булевар Партизанска, олеснување и зголемување на проток на стоки и услуги во и од градот, зголемена 

безбедност во сообраќајот, уреден и соодветно осветлен простор со тротоарски површини и можност за дополнителен 

развој на постојните и нови индустриски гранки во тој дел на градот. 

Planirani 

aktivnosti 

Изработка на главен проект со предмер и пресметка; Приготвување на тендерска документација; Распишување на тендер; 

Избор на најповолен понудувач; Реализација на предвидените активности. 
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П~екувани резултати / 

ефекти 

Поврзување на тој дел во градот со централното градско подрачје; проширена улица во должина од 1000 метри; зголемено 

движење и комуникација на возилата од двата правци; намалување на сообраќајниот метеж; функционални тротоари; 

Подобра безбедност на пешаците; Изградена атмосферска канализација; поставено улично осветлување. 

Ризик и претппставки 
Пробивање на времеската рамка, заради несредени имотно правни односи 

Datum na 

zapo~nuvawe so 

implementacija na 

proektot  

01.01.2023 

Datum na 

zavr{uvawe na 

proektot 

31.12.2025 

Vkupna vrednost  75.000.000,00 

Ime na studija Продолжување на булевар Партизанска 

Nivo na studija* Ориентациона вредност 

Avtor/Firma, 

sedi{te Сектор за урбанизам и комуналии 

Datum na 

izgotvuvawe na 

proektna 

dokumentacija 2022 

           2023 2024 2025  

Indikatori 
Проширување на улица   250 м 350 м 400 м   

Indikatori Обновено јавно осветлување         

Indikatori Изградба на атмосферска канализација           

Indikatori          

  GP=Glaven proekt       
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  

          

   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Вкупен иznos 

na proektot 

vo MKD 

Potro{eno 

zaklu~no so 

31/12/2021 

Predvideni 

rashodi za 

2022 

2023 2024 2025  
Po 2025 

godina 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Buxet (630)          

Buxetsko u~estvo S* 75.000.000    15.000.000 30.000.000 30.000.000   

         DDV                 

Vkupni donacii                  

       Ime na donator**                 

       Ime na donator**                 

       Ime na donator**                 

Vkupni zaemi                  

       Ime na kreditor**                 

       Ime na kreditor**                 

       Ime na kreditor**                 

Drugi izvori na 

finansirawe *** 

      

  
    

    

Vkupno   75.000.000    15.000.000 30.000.000 30.000.000   

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka dogovorot  ne e 

seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

    Ako izvorot na finansirawe e donacija od EU, da se navede dali se raboti za IPA sredstva   

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini organizacii i 

dr.) 
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Prihodi 

Prihodno 

konto Naziv 

787 785 Vkupno 

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

713 Danoci 15.000.000 30.000.000 30.000.000       15.000.000 30.000.000 30.000.000 
                      

                      

                      

  Vkupno 15.000.000 30.000.000 30.000.000       15.000.000 30.000.000 30.000.000 

 

Rashodi 

  630 786 785 Vkupno 

Расходна 

сtavka 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

40                         

401                         

402                         

403                         

41                         

411                         

412                         

413                         

42                         

420                         

421                         

423                         

424                         

425                         

426                         

43                         

431                         

432                         

433                         

44                         

441                         

442                         
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443                         

444                         

45                         

451                         

452                         

453                         

46                         

461                         

462                         

463                         

464                         

47                         

471                         

472                         

473                         

474                         

48 15.000.000 30.000.000 30.000.000             15.000.000 30.000.000 30.000.000 
480                         

481                         

482 15.000.000 30.000.000 30.000.000             15.000.000 30.000.000 30.000.000 
483                         

484                         

485                         

486                         

487                         

488                         

489                         

49                         

491                         

492                         

493                         

Vkupno 15.000.000 30.000.000 30.000.000             15.000.000 30.000.000 30.000.000 
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       Obrazec V 1 

PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska programa Komunalni dejnosti 
Oznaka  na buxetska programa 

JD 

          

Razvojna potprograma Изградба на обиколница ул. Г. Делчев - Б. Кежовица 
Oznaka  na razvojna potprograma 

JDA 

          

Lice za kontakt Лазар Хаџиниколов Tel. i telefaks 
032/226-616 

          

Funkcija: Раководител на сектор за урбанизам и комуналии 
 E-mail  

          

Adresa:      

          

 OPIS  

Цели на развпјната 

пптпрпграма 

(идентификација на цели 

кпи ќе се ппстигнат сп 

реализација на развпјната 

potпрпграма) 

 Изградба на обиколница од индустриската зона од улица Гоце Делчев до Бања Кежовица; растеретување 

на централното градско подрачје од сообраќаен метеж; подобрени сообраќајни услови; зголемена 

пропусна моќ на сообраќајот; зголемен број на пешаци; подобрена безбедност на сообраќајот и 

безбедност на пешаците; обезбедени прописни тротоари; изградени бетонски потпорни ѕидови со 

метална ограда; поставена атмосферска и канализациона мрежа; поставено улично осветлување.  

Planirani 

aktivnosti 

Изработка на главен проект со предмер и пресметка; Приготвување на тендерска документација; 

Распишување на тендер; Избор на најповолен понудувач; Реализација на предвидените активности.  

П~екувани резултати / 

ефекти 

Поврзување на влезот во градот со регионалниот пат за општина Радовиш; нова улица во должина од 

2000 метри; зголемено движење и комуникација на возилата од двата правци; намалување на 

сообраќајниот метеж во центарот на градот; функционални тротоари; Подобра безбедност на пешаците; 
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Изградена атмосферска канализација; поставено улично осветлување. 

Ризик и претппставки 
Растресит терен на траса на изведба на работите за атмосферска канализација; Стабилноста и 

цврстината на брегот на река Брегалница.  

Datum na 

zapo~nuvawe so 

implementacija na 

proektot  

01.01.2023 

Datum na 

zavr{uvawe na 

proektot 

31.12.2025 

Vkupna vrednost  
45.000.000,00 денари 

Ime na studija 
Изградба на обиколница од индустриската зона од улица Гоце Делчев до Бања Кежовица 

Nivo na studija* 
Ориентациона вредност 

Avtor/Firma, 

sedi{te 
Сектор за урбанизам и комуналии 

Datum na 

izgotvuvawe na 

proektna 

dokumentacija 
2021 

           2023 2024 2025  

Indikatori 
Zgolemen broj na dvi`ewe propusnost na vozila          

Indikatori Zgolemena dol`ina na ulici      500 м 1000 м 500 м  

Indikatori Podobreno obnoveno uli~no osvetluvawe           

Indikatori Podobren rekonstruiran odvod na atmosferska kanalizacija         

  GP=Glaven proekt       
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  

          

   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Vkupen iznos 

na proektot 

vo MKD 

Potro{eno 

zaklu~no so 

31/12/2022 

Predvideni 

rashodi za 

2023 

2024 2025    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Buxet (630)          

Buxetsko u~estvo S* 45.000.000  10.626.293 15.000.000 20.000.000     

         DDV                 

Vkupni donacii                  

       Ime na donator**                 

       Ime na donator**                 

       Ime na donator**                 

Vkupni zaemi                  

       Ime na kreditor**                 

       Ime na kreditor**                 

       Ime na kreditor**                 

Drugi izvori na 

finansirawe *** 

      

  
    

    

Vkupno   45.000.000         

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka dogovorot  ne e 

seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

    Ako izvorot na finansirawe e donacija od EU, da se navede dali se raboti za IPA sredstva   

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini organizacii i dr.) 
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Prihodi 

Prihodno 

konto Naziv 

878 785 Vkupno 

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

713 Danoci 10.000.000 20.000.000 15.000.000     10.000.000 20.000.000 15.000.000 

                

                      

                      

  Vkupno 10.000.000 20.000.000 15.000.000 0 0 0 10.000.000 20.000.000 15.000.000 

 

Rashodi 

  630 786 785 Vkupno 

Расходна 

сtavka 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

40                         

401                         

402                         

403                         

41                         

411                         

412                         

413                         

42                         

420                         

421                         

423                         

424                         

425                         

426                         

43                         

431                         

432                         

433                         

44                         

441                         

442                         
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443                         

444                         

45                         

451                         

452                         

453                         

46                         

461                         

462                         

463                         

464                         

47                         

471                         

472                         

473                         

474                         

48 10.000.000 20.000.000 15.000.000             10.000.000 20.000.000 15.000.000 

480                         

481                         

482 10.000.000 20.000.000 15.000.000             10.000.000 20.000.000 15.000.000 

483                         

484                         

485                         

486                         

487                         

488                         

489                         

49                         

491                         

492                         

493                         

Vkupno 10.000.000 20.000.000 15.000.000             10.000.000 20.000.000 15.000.000 
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 883. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 
Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА БУЧЕТ НА ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2023 ГПДИНА 
 
I 

Се пбјавува Бучеу на Ппщуина Щуип за 2023 гпдина. 
 

II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7921/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 
 
 884. 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 2 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02), шлен 28 суав 1 пд Закпнпу за финансираое 
на единициуе на лпкалнауа сампуправа („Службен весник на РМ“ брпј 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник на РСМ” брпј 
244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и шлен 21 суав 1 упшка 4 пд Суаууупу на 
Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа 
пдржана на 28 декември 2022 гпдина, дпнесе 
 

Б У Ч Е Т 
 НА ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2023 ГПДИНА 

 
1. Ппщу дел 
 

Шлен 1 
Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2023 гпдина, се спсупи пд: 

           БУЧЕТ 
I. Вкупни прихпди                                                                    1.098.491.000 
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Данпшни прихпди                                                             243.520.000 
Неданпшни прихпди                                                             75.981.000 
Капиуални прихпди                                                       45.960.000 
Прихпди пд дпуации                                                      570.472.000 
Прихпди пд урансфери                                                       87.120.000 
Прихпди пд дпнации                                                       75.438.000 

 
II. Вкупни расхпди                                                                   1.173.322.000 

Пд ууврдени намени                                                        1.172.822.000 
Резерви                                                                                                              500.000 
 

III. Дефицит                                                                                   -74.831.000 
 
IV. Финансираое                                                                        74.831.000 

Прилив                                                                  76.831.000 
Дпмащнп задплжуваое                                                                               0 
Суранскп задплжуваое                                                0 
Деппзиу                                                                             76.831.000 
Пдлив                                                                   2.000.000 
Пуплауа на главнина                                                                 2.000.000 

 
Шлен 2 

Прихпдиуе на Бучеупу пп видпви на прихпди се ууврдени вп биланспу на 
прихпди, а расхпдиуе пп пснпвни намени се ууврдени вп Биланспу на расхпди и 
упа какп щуп следува: 
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BILANS NA PRIHODI        

  
1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Категорија 
    Ставка                                О П И С 

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т  

Буџет 
Приходи од 
самофин. 

активности 

Приходи од 
дотации 

Приходи од 
донации 

Приходи од 
кредити 

ВКУПНО 
Приходи 

71 DANO^NI PRIHODI 214.045.000 243.520.000 0 0 0 0 243.520.000 

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 12.120.000 17.100.000 0 0 0 0 17.100.000 

713 Danoci na imot 98.730.000 109.100.000 0 0 0 0 109.100.000 

717 Danoci na specifi~ni uslugi 102.460.000 116.560.000 0 0 0 0 116.560.000 

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 735,000 760,000 0 0 0 0 760,000 

72 NEDANO^NI PRIHODI 73.957.000 6.459.000 69.522.000 0 0 0 75.981.000 

721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 300,000 0 300,000 0 0 0 300,000 

722 Globi, sudski i administrativni taksi 1.525.000 1.530.000 0 0 0 0 1.530.000 

723 Taksi i nadomestoci 67.247.000 500,000 67.517.000 0 0 0 68.017.000 

724 Drugi vladini uslugi 20,000 20,000 0 0 0 0 20,000 

725 Drugi nedano~ni prihodi 4.865.000 4.409.000 1.705.000 0 0 0 6.114.000 

73 KAPITALNI PRIHODI 58.900.000 45.960.000 0 0 0 0 45.960.000 

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 58.900.000 45.960.000 0 0 0 0 45.960.000 

74 TRANSFERI I DONACII 781.041.000 163.951.000 0 570.472.000 75.438.000 0 809.861.000 

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 680.003.000 163.951.000 0 570.472.000 0 0 734.423.000 

742 Donacii od stranstvo 82.358.000 0 0 0 59.438.000 0 59.438.000 

744 Tekovni donacii 18.680.000 0 0 0 16.000.000 0 16.000.000 

                

1 

 
  



Стр. 1496 Број 20  30 декември 2022 

 
 
 

BILANS NA RASHODI        

   
1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Категорија 
    Ставка                                О П И С 

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

40   PLATI I NADOMESTOCI 504.395.000 89.500.000 2.720.000 472.827.000 0 0 565.047.000 

 401 Osnovni plati 353.520.000 57.850.000 12,000 338.257.000 0 0 396.119.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 141.625.000 23.250.000 0 131.970.000 0 0 155.220.000 

 404 Nadomestoci 9.250.000 8.400.000 2.708.000 2.600.000 0 0 13.708.000 

41  REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.200.000 500,000 0 0 0 0 500,000 

 412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 600,000 200,000 0 0 0 0 200,000 

 413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 600,000 300,000 0 0 0 0 300,000 

42  STOKI I USLUGI 283.414.500 106.320.000 58.701.000 91.341.000 13.793.000 0 270.155.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 6.229.000 1.015.000 1.098.000 50,000 4.823.000 0 6.986.000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 89.563.000 27.430.000 12.994.000 37.124.000 136,500 0 77.684.500 

 423 Materijali i siten inventar 34.146.500 6.215.000 27.671.000 3.807.000 1.691.000 0 39.384.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 59.436.000 35.880.000 8.606.000 6.290.000 0 0 50.776.000 

 425 Dogovorni uslugi 73.436.000 17.290.000 6.492.000 42.940.000 6.890.000 0 73.612.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 10.404.000 7.490.000 1.840.000 1.130.000 252,500 0 10.712.500 

 427 Privremeni vrabotuvawa 10.200.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000 

45  KAMATNI PLA]AWA 200,000 300,000 0 0 0 0 300,000 

 452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 200,000 300,000 0 0 0 0 300,000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI 149.771.000 74.050.000 1.060.000 3.030.000 32.900.000 0 111.040.000 

 463 Transferi do nevladini organizacii 16.050.000 15.750.000 0 0 0 0 15.750.000 

 464 Razni transferi 133.721.000 58.300.000 1.060.000 3.030.000 32.900.000 0 95.290.000 

47  SOCIJALNI BENEFICII 710,000 700,000 0 195,000 0 0 895,000 

  471 Socijalni nadomestoci 710,000 700,000 0 195,000 0 0 895,000 

                  1 

 
  



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1497 

 
 
 

BILANS NA RASHODI        

   
1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Категорија 
    Ставка                                О П И С 

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

48 
 

KAPITALNI RASHODI 186.252.500 186.520.000 7.041.000 3.079.000 28.745.000 0 225.385.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 20.647.000 7.000.000 3.230.000 1.372.000 125,000 0 11.727.000 

 481 Grade`ni objekti 24.800.000 1.700.000 0 0 24.800.000 0 26.500.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 126.908.000 172.620.000 2.681.000 1.347.000 120,000 0 176.768.000 

 483 Kupuvawe na mebel 3.082.500 200,000 1.080.000 290,000 0 0 1.570.000 

 485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 3.685.000 5.000.000 50,000 70,000 0 0 5.120.000 

 486 Kupuvawe na vozila 7.130.000 0 0 0 3.700.000 0 3.700.000 

49  OTPLATA NA GLAVNICA 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

 491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

                  
2 

 
  



Стр. 1498 Број 20  30 декември 2022 

 
 
 

BILANS NA KAPITALNI RASHODI        

   186.252.500 186.520.000 7.041.000 3.079.000 28.745.000 0 225.385.000 

Категорија 
    Ставка                                О П И С 

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

48   KAPITALNI RASHODI 186.252.500 186.520.000 7.041.000 3.079.000 28.745.000 0 225.385.000 

 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 20.647.000 7.000.000 3.230.000 1.372.000 125,000 0 11.727.000 

 
481 Grade`ni objekti 24.800.000 1.700.000 0 0 24.800.000 0 26.500.000 

 
482 Drugi grade`ni objekti 126.908.000 172.620.000 2.681.000 1.347.000 120,000 0 176.768.000 

 
483 Kupuvawe na mebel 3.082.500 200,000 1.080.000 290,000 0 0 1.570.000 

 
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 3.685.000 5.000.000 50,000 70,000 0 0 5.120.000 

  486 Kupuvawe na vozila 7.130.000 0 0 0 3.700.000 0 3.700.000 

                  
1 

 
  



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1499 

 
 
 

BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI       

   
941.690.500 273.370.000 62.481.000 567.393.000 46.693.000 0 949.937.000 

Категорија 
    Ставка                                О П И С 

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

40   PLATI I NADOMESTOCI 504.395.000 89.500.000 2.720.000 472.827.000 0 0 565.047.000 
 401 Osnovni plati 353.520.000 57.850.000 12,000 338.257.000 0 0 396.119.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 141.625.000 23.250.000 0 131.970.000 0 0 155.220.000 

 404 Nadomestoci 9.250.000 8.400.000 2.708.000 2.600.000 0 0 13.708.000 

41  REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.200.000 500,000 0 0 0 0 500,000 

 412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 600,000 200,000 0 0 0 0 200,000 

 413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 600,000 300,000 0 0 0 0 300,000 

42  STOKI I USLUGI 283.414.500 106.320.000 58.701.000 91.341.000 13.793.000 0 270.155.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 6.229.000 1.015.000 1.098.000 50,000 4.823.000 0 6.986.000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 89.563.000 27.430.000 12.994.000 37.124.000 136,500 0 77.684.500 

 423 Materijali i siten inventar 34.146.500 6.215.000 27.671.000 3.807.000 1.691.000 0 39.384.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 59.436.000 35.880.000 8.606.000 6.290.000 0 0 50.776.000 

 425 Dogovorni uslugi 73.436.000 17.290.000 6.492.000 42.940.000 6.890.000 0 73.612.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 10.404.000 7.490.000 1.840.000 1.130.000 252,500 0 10.712.500 

 427 Privremeni vrabotuvawa 10.200.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000 

45  KAMATNI PLA]AWA 200,000 300,000 0 0 0 0 300,000 

 452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 200,000 300,000 0 0 0 0 300,000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI 149.771.000 74.050.000 1.060.000 3.030.000 32.900.000 0 111.040.000 

 463 Transferi do nevladini organizacii 16.050.000 15.750.000 0 0 0 0 15.750.000 

 464 Razni transferi 133.721.000 58.300.000 1.060.000 3.030.000 32.900.000 0 95.290.000 

47  SOCIJALNI BENEFICII 710,000 700,000 0 195,000 0 0 895,000 

 471 Socijalni nadomestoci 710,000 700,000 0 195,000 0 0 895,000 

49  OTPLATA NA GLAVNICA 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

  491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

                  
1 

 
  



Стр. 1500 Број 20  30 декември 2022 

 
 
 

BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS      

   459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Функциски код 
     Функц. ставка                             О  П  И  С 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Самофинан. 
Активност 

Дотации Донации Кредити Вкупно 

701 
 

OP{TI JAVNI SLU@BI 160.915.000 0 0 3.000.000 0 163.915.000 

 
7011 

IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I 
FISKALNI RABOTI, NADVORE[NI RABOTI 160.915.000 0 0 3.000.000 0 163.915.000 

703 
 

JAVEN RED I MIR 2.475.000 0 8.400.000 14.414.000 0 25.289.000 

 
7032 PROTIVPO@ARNI USLUGI 2.475.000 0 8.400.000 14.414.000 0 25.289.000 

704 
 

EKONOMSKI RABOTI 179.000.000 0 0 24.800.000 0 203.800.000 

 
7041 

OP[TI EKONOMSKI, KOMERCIJALNI I RABOTI 
POVRZANI SO TRUDOT 41.000.000 0 0 24.800.000 0 65.800.000 

 
7044 RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO 80.000.000 0 0 0 0 80.000.000 

 
7045 TRANSPORT 58.000.000 0 0 0 0 58.000.000 

705 
 

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 27.500.000 0 0 0 0 27.500.000 

 
7051 UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

 
7052 UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

 
7056 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000 

706 
 

@IVEALI[TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA 64.100.000 0 0 8.600.000 0 72.700.000 

 
7062 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 26.500.000 0 0 8.600.000 0 35.100.000 

 
7063 VODOSNABDUVAWE 9.500.000 0 0 0 0 9.500.000 

 
7064 OSVETLUVAWE NA ULICI 28.100.000 0 0 0 0 28.100.000 

708 
 

REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 22.250.000 2.056.000 4.986.000 16.000.000 0 45.292.000 

 
7081 SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI 15.100.000 0 0 0 0 15.100.000 

 
7082 USLUGI ZA KULTURA 7.150.000 2.056.000 4.986.000 16.000.000 0 30.192.000 

709 
 

OBRAZOVANIE 3.300.000 63.606.000 557.086.000 8.624.000 0 632.616.000 

 
7091 PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 3.300.000 52.896.000 371.086.000 1.763.000 0 429.045.000 

 
7092 SREDNO OBRAZOVANIE 0 10.710.000 186.000.000 6.861.000 0 203.571.000 

710 
 

SOCIJALNA ZA[TITA 350,000 3.860.000 0 0 0 4.210.000 

 
7109 DRUGA SOCIJALNA ZA[TITA 350,000 3.860.000 0 0 0 4.210.000 

                1 

 
  



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1501 

 
 
 

Функционални расходи по потпрограми      

   
459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Функциски код 
     Потпрограм                         О  П  И  С 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Самофинан. 
Активност 

Дотации Донации Кредити Вкупно 

7011 
 IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I 

FISKALNI RABOTI, NADVORE[NI RABOTI 
160.915.000 0 0 3.000.000 0 163.915.000 

A00  SOVET NA OP{TINA 9.380.000 0 0 0 0 9.380.000 

D00  GRADONA^ALNIK 4.970.000 0 0 3.000.000 0 7.970.000 

D10  MESNA SAMOUPRAVA 865,000 0 0 0 0 865,000 

E00  OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 135.700.000 0 0 0 0 135.700.000 

EA0  KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

 

7032 PROTIVPO@ARNI USLUGI 2.475.000 0 8.400.000 14.414.000 0 25.289.000 

W00  PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 2.475.000 0 8.400.000 10.589.000 0 21.464.000 

WA0  PROTIVPO@ARNA ZA[TITA (KAPITALNI TRO[OCI) 0 0 0 3.825.000 0 3.825.000 

 

7041 
OP[TI EKONOMSKI, KOMERCIJALNI I RABOTI POVRZANI 
SO TRUDOT 

41.000.000 0 0 24.800.000 0 65.800.000 

GA0  IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 36.000.000 0 0 24.800.000 0 60.800.000 

GAA  Izgradba na detska gradinka vo naselba Prebeg 2 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000 

 

7044 RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO 80.000.000 0 0 0 0 80.000.000 

FA0 
 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI 

TRO[OCI) 
80.000.000 0 0 0 0 80.000.000 

 

7045 TRANSPORT 58.000.000 0 0 0 0 58.000.000 

J60 
 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I 

REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT 
23.000.000 0 0 0 0 23.000.000 

JD0 
 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I 

ULICI 
10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

JDA  Izgradba na obikolnica na ul. G.Del~ev-B.Ke`ovica 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

JDD  Prodol`uvawe na Bulevar Partizanska 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000 

 

7051 UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

J40  JAVNA ^ISTOTA 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

 

7052 UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

JI0 
 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE 

NA OTPADNI VODI 
9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

 

7056 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000 

J70  ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000 

                
1 

 
  



Стр. 1502 Број 20  30 декември 2022 

 
 
 

Функционални расходи по потпрограми      

   
459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Функциски код 
     Потпрограм                         О  П  И  С 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Самофинан. 
Активност 

Дотации Донации Кредити Вкупно 

 

7062 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 26.500.000 0 0 8.600.000 0 35.100.000 

F10  URBANISTI^KO PLANIRAWE 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

G10  PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 15.500.000 0 0 8.600.000 0 24.100.000 

GD0  PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

 

7063 VODOSNABDUVAWE 9.500.000 0 0 0 0 9.500.000 

JG0  IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 9.500.000 0 0 0 0 9.500.000 

 

7064 OSVETLUVAWE NA ULICI 28.100.000 0 0 0 0 28.100.000 

J30  JAVNO OSVETLUVAWE 28.100.000 0 0 0 0 28.100.000 

 

7081 SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI 15.100.000 0 0 0 0 15.100.000 

L00  SPORT I REKREACIJA 15.100.000 0 0 0 0 15.100.000 

 

7082 USLUGI ZA KULTURA 7.150.000 2.056.000 4.986.000 16.000.000 0 30.192.000 

K20  MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 580,000 1.295.000 4.986.000 0 0 6.861.000 

K40  KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 6.550.000 0 0 16.000.000 0 22.550.000 

KA0 
 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI 

TRO[OCI) 
20,000 761,000 0 0 0 781,000 

 

7091 PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 3.300.000 52.896.000 371.086.000 1.763.000 0 429.045.000 

N10  OSNOVNO OBRAZOVANIE 3.300.000 1.070.000 254.509.000 13,000 0 258.892.000 

NA0  KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 790,000 0 120,000 0 910,000 

V10  DETSKI GRADINKI 0 51.036.000 116.577.000 1.630.000 0 169.243.000 

 

7092 SREDNO OBRAZOVANIE 0 10.710.000 186.000.000 6.861.000 0 203.571.000 

N20  SREDNO OBRAZOVANIE 0 9.080.000 186.000.000 6.861.000 0 201.941.000 

NB0  KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIE 0 1.630.000 0 0 0 1.630.000 

 

7109 DRUGA SOCIJALNA ZA[TITA 350,000 3.860.000 0 0 0 4.210.000 

VA0  KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 0 3.860.000 0 0 0 3.860.000 

X10  RODOVA EDNAKVOST 350,000 0 0 0 0 350,000 

                
2 

 
  



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1503 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

A0 
  

SOVET NA OP{TINA 9.170.000 9.380.000 0 0 0 0 9.380.000 

    PRIHODI :               

A00   SOVET NA OP{TINA 9.170.000 9.380.000 0 0 0 0 9.380.000 

    RASHODI :               

40 

 

PLATI I NADOMESTOCI 5.550.000 5.550.000 0 0 0 0 5.550.000 

 401 Osnovni plati 550,000 550,000 0 0 0 0 550,000 

 404 Nadomestoci 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000 

41 

 

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 600,000 200,000 0 0 0 0 200,000 

 412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 600,000 200,000 0 0 0 0 200,000 

42 

 

STOKI I USLUGI 470,000 930,000 0 0 0 0 930,000 

 420 Patni i dnevni rashodi 40,000 130,000 0 0 0 0 130,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 250,000 300,000 0 0 0 0 300,000 

 423 Materijali i siten inventar 20,000 100,000 0 0 0 0 100,000 

 426 Drugi tekovni rashodi 160,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 2.300.000 2.300.000 0 0 0 0 2.300.000 

 463 Transferi do nevladini organizacii 1.700.000 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000 

 464 Razni transferi 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

47 

 

SOCIJALNI BENEFICII 250,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

  471 Socijalni nadomestoci 250,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

 
        

1 

 
  



Стр. 1504 Број 20  30 декември 2022 

 
 
 

POSEBEN DEL        

 
  

1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

A00 
  

SOVET NA OP{TINA 9.170.000 9.380.000 0 0 0 0 9.380.000 

40  PLATI I NADOMESTOCI 5.550.000 5.550.000 0 0 0 0 5.550.000 

 401 Osnovni plati 550,000 550,000 0 0 0 0 550,000 

 404 Nadomestoci 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000 

41 

 

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 600,000 200,000 0 0 0 0 200,000 

 412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 600,000 200,000 0 0 0 0 200,000 

42 

 

STOKI I USLUGI 470,000 930,000 0 0 0 0 930,000 

 420 Patni i dnevni rashodi 40,000 130,000 0 0 0 0 130,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 250,000 300,000 0 0 0 0 300,000 

 423 Materijali i siten inventar 20,000 100,000 0 0 0 0 100,000 

 426 Drugi tekovni rashodi 160,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 2.300.000 2.300.000 0 0 0 0 2.300.000 

 463 Transferi do nevladini organizacii 1.700.000 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000 

 464 Razni transferi 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

47 

 

SOCIJALNI BENEFICII 250,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

 471 Socijalni nadomestoci 250,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

                  
2 

 
  



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1505 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

D0 
  

GRADONA^ALNIK 8.010.000 4.970.000 0 0 3.000.000 0 7.970.000 

    PRIHODI :               

D00   GRADONA^ALNIK 8.010.000 4.970.000 0 0 3.000.000 0 7.970.000 

    RASHODI :               

40 

 

PLATI I NADOMESTOCI 1.450.000 1.450.000 0 0 0 0 1.450.000 

 401 Osnovni plati 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 450,000 450,000 0 0 0 0 450,000 

41 

 

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 600,000 300,000 0 0 0 0 300,000 

 413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 600,000 300,000 0 0 0 0 300,000 

42 

 

STOKI I USLUGI 5.360.000 1.970.000 0 0 3.000.000 0 4.970.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 60,000 250,000 0 0 0 0 250,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 50,000 100,000 0 0 0 0 100,000 

 423 Materijali i siten inventar 30,000 100,000 0 0 0 0 100,000 

 425 Dogovorni uslugi 4.050.000 150,000 0 0 3.000.000 0 3.150.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 1.170.000 1.370.000 0 0 0 0 1.370.000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 350,000 950,000 0 0 0 0 950,000 

 463 Transferi do nevladini organizacii 50,000 150,000 0 0 0 0 150,000 

 464 Razni transferi 300,000 800,000 0 0 0 0 800,000 

47 

 

SOCIJALNI BENEFICII 250,000 300,000 0 0 0 0 300,000 

  471 Socijalni nadomestoci 250,000 300,000 0 0 0 0 300,000 

 
        

3 

 
  



Стр. 1506 Број 20  30 декември 2022 

 
 
 

POSEBEN DEL        

 
  

1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

D00 
  

GRADONA^ALNIK 8.010.000 4.970.000 0 0 3.000.000 0 7.970.000 

40  PLATI I NADOMESTOCI 1.450.000 1.450.000 0 0 0 0 1.450.000 

 401 Osnovni plati 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 450,000 450,000 0 0 0 0 450,000 

41 

 

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 600,000 300,000 0 0 0 0 300,000 

 413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 600,000 300,000 0 0 0 0 300,000 

42 

 

STOKI I USLUGI 5.360.000 1.970.000 0 0 3.000.000 0 4.970.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 60,000 250,000 0 0 0 0 250,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 50,000 100,000 0 0 0 0 100,000 

 423 Materijali i siten inventar 30,000 100,000 0 0 0 0 100,000 

 425 Dogovorni uslugi 4.050.000 150,000 0 0 3.000.000 0 3.150.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 1.170.000 1.370.000 0 0 0 0 1.370.000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 350,000 950,000 0 0 0 0 950,000 

 463 Transferi do nevladini organizacii 50,000 150,000 0 0 0 0 150,000 

 464 Razni transferi 300,000 800,000 0 0 0 0 800,000 

47 

 

SOCIJALNI BENEFICII 250,000 300,000 0 0 0 0 300,000 

 471 Socijalni nadomestoci 250,000 300,000 0 0 0 0 300,000 

                  4 

 
  



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1507 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

D1 
  

MESNA SAMOUPRAVA 700,000 865,000 0 0 0 0 865,000 

    PRIHODI :               

D10   MESNA SAMOUPRAVA 700,000 865,000 0 0 0 0 865,000 

    RASHODI :               

42 

 

STOKI I USLUGI 700,000 865,000 0 0 0 0 865,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 300,000 410,000 0 0 0 0 410,000 

 423 Materijali i siten inventar 0 5,000 0 0 0 0 5,000 

 425 Dogovorni uslugi 400,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

 426 Drugi tekovni rashodi 0 50,000 0 0 0 0 50,000 

D10 
  

MESNA SAMOUPRAVA 700,000 865,000 0 0 0 0 865,000 

42  STOKI I USLUGI 700,000 865,000 0 0 0 0 865,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 300,000 410,000 0 0 0 0 410,000 

 423 Materijali i siten inventar 0 5,000 0 0 0 0 5,000 

 425 Dogovorni uslugi 400,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

 426 Drugi tekovni rashodi 0 50,000 0 0 0 0 50,000 

                  
5 

 
  



Стр. 1508 Број 20  30 декември 2022 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

E0 
  

OP{TINSKA ADMINISTRACIJA 145.480.000 135.700.000 0 0 0 0 135.700.000 

    PRIHODI :               

E00   OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 145.480.000 135.700.000 0 0 0 0 135.700.000 

    RASHODI :               

40 

 

PLATI I NADOMESTOCI 78.000.000 82.500.000 0 0 0 0 82.500.000 

 401 Osnovni plati 52.700.000 56.300.000 0 0 0 0 56.300.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 21.050.000 22.800.000 0 0 0 0 22.800.000 

 404 Nadomestoci 4.250.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000 

42 

 

STOKI I USLUGI 40.480.000 43.000.000 0 0 0 0 43.000.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 320,000 630,000 0 0 0 0 630,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 12.920.000 13.650.000 0 0 0 0 13.650.000 

 423 Materijali i siten inventar 1.700.000 2.190.000 0 0 0 0 2.190.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.900.000 3.650.000 0 0 0 0 3.650.000 

 425 Dogovorni uslugi 7.560.000 6.900.000 0 0 0 0 6.900.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 4.880.000 4.980.000 0 0 0 0 4.980.000 

 427 Privremeni vrabotuvawa 10.200.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000 

45 

 

KAMATNI PLA]AWA 200,000 300,000 0 0 0 0 300,000 

 452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 200,000 300,000 0 0 0 0 300,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 24.800.000 7.900.000 0 0 0 0 7.900.000 

 464 Razni transferi 24.800.000 7.900.000 0 0 0 0 7.900.000 

49 

 

OTPLATA NA GLAVNICA 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

 491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

                  
6 

 
  



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1509 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

E00 
  

OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 145.480.000 135.700.000 0 0 0 0 135.700.000 

40 

 

PLATI I NADOMESTOCI 78.000.000 82.500.000 0 0 0 0 82.500.000 

 401 Osnovni plati 52.700.000 56.300.000 0 0 0 0 56.300.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 21.050.000 22.800.000 0 0 0 0 22.800.000 

 404 Nadomestoci 4.250.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000 

42 

 

STOKI I USLUGI 40.480.000 43.000.000 0 0 0 0 43.000.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 320,000 630,000 0 0 0 0 630,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 12.920.000 13.650.000 0 0 0 0 13.650.000 

 423 Materijali i siten inventar 1.700.000 2.190.000 0 0 0 0 2.190.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.900.000 3.650.000 0 0 0 0 3.650.000 

 425 Dogovorni uslugi 7.560.000 6.900.000 0 0 0 0 6.900.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 4.880.000 4.980.000 0 0 0 0 4.980.000 

 427 Privremeni vrabotuvawa 10.200.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000 

45 

 

KAMATNI PLA]AWA 200,000 300,000 0 0 0 0 300,000 

 452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 200,000 300,000 0 0 0 0 300,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 24.800.000 7.900.000 0 0 0 0 7.900.000 

 464 Razni transferi 24.800.000 7.900.000 0 0 0 0 7.900.000 

49 

 

OTPLATA NA GLAVNICA 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

  491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

                  7 

 
  



Стр. 1510 Број 20  30 декември 2022 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

EA 
  

KAPITALNI RASHODI NA OP{TINATA 6.400.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

    PRIHODI :               

EA0   KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 6.400.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

    RASHODI :               

48 

 

KAPITALNI RASHODI 6.400.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.800.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

 481 Grade`ni objekti 0 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 0 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000 

 483 Kupuvawe na mebel 100,000 200,000 0 0 0 0 200,000 

 485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 3.500.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000 

EA0 
  

KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 6.400.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

48  KAPITALNI RASHODI 6.400.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.800.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

 481 Grade`ni objekti 0 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 0 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000 

 483 Kupuvawe na mebel 100,000 200,000 0 0 0 0 200,000 

 485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 3.500.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000 

                  8 

 
  



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1511 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

F1 
  

URBANISTI^KO PLANIRAWE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

    PRIHODI :               

F10   URBANISTI^KO PLANIRAWE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

    RASHODI :               

42 

 

STOKI I USLUGI 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

 425 Dogovorni uslugi 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

F10 
  

URBANISTI^KO PLANIRAWE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

42  STOKI I USLUGI 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

 425 Dogovorni uslugi 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

                  9 

 
  



Стр. 1512 Број 20  30 декември 2022 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

FA 
  KAPITALNI RASHODI ZA UREDUVAWE NA GRADE@NO 

ZEMJI{TE 
62.000.000 80.000.000 0 0 0 0 80.000.000 

    PRIHODI :               

FA0 
  UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI 

TRO[OCI) 
62.000.000 80.000.000 0 0 0 0 80.000.000 

    RASHODI :               

48 

 

KAPITALNI RASHODI 62.000.000 80.000.000 0 0 0 0 80.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 62.000.000 80.000.000 0 0 0 0 80.000.000 

FA0 
  UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI 

TRO[OCI) 
62.000.000 80.000.000 0 0 0 0 80.000.000 

48  KAPITALNI RASHODI 62.000.000 80.000.000 0 0 0 0 80.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 62.000.000 80.000.000 0 0 0 0 80.000.000 

                  10 

 
  



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1513 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

G1 
  

PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 33.621.000 15.500.000 0 0 8.600.000 0 24.100.000 

    PRIHODI :               

G10   PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 33.621.000 15.500.000 0 0 8.600.000 0 24.100.000 

    RASHODI :               

42 

 

STOKI I USLUGI 2.511.000 0 0 0 2.100.000 0 2.100.000 

 425 Dogovorni uslugi 2.511.000 0 0 0 2.100.000 0 2.100.000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 31.110.000 15.500.000 0 0 6.500.000 0 22.000.000 

 464 Razni transferi 31.110.000 15.500.000 0 0 6.500.000 0 22.000.000 

G10 
  

PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 33.621.000 15.500.000 0 0 8.600.000 0 24.100.000 

42  STOKI I USLUGI 2.511.000 0 0 0 2.100.000 0 2.100.000 

 425 Dogovorni uslugi 2.511.000 0 0 0 2.100.000 0 2.100.000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 31.110.000 15.500.000 0 0 6.500.000 0 22.000.000 

 464 Razni transferi 31.110.000 15.500.000 0 0 6.500.000 0 22.000.000 

                  
11 

 
  



Стр. 1514 Број 20  30 декември 2022 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

GA 
  

IZGRADBA NA OBJEKTI 49.100.000 41.000.000 0 0 24.800.000 0 65.800.000 

    PRIHODI :               

GA0  IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 49.100.000 36.000.000 0 0 24.800.000 0 60.800.000 

GAA   Izgradba na detska gradinka vo naselba Prebeg 2 0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000 

    RASHODI :               

48  KAPITALNI RASHODI 49.100.000 41.000.000 0 0 24.800.000 0 65.800.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.800.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000 

 481 Grade`ni objekti 24.800.000 0 0 0 24.800.000 0 24.800.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 21.500.000 38.000.000 0 0 0 0 38.000.000 

GA0 
  

IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 49.100.000 36.000.000 0 0 24.800.000 0 60.800.000 

48  KAPITALNI RASHODI 49.100.000 36.000.000 0 0 24.800.000 0 60.800.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.800.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000 

 481 Grade`ni objekti 24.800.000 0 0 0 24.800.000 0 24.800.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 21.500.000 33.000.000 0 0 0 0 33.000.000 

GAA 

 

Izgradba na detska gradinka vo naselba Prebeg 2 0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000 
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30 декември 2022  Број 20 Стр. 1515 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

GD 
  

PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

    PRIHODI :               

GD0   PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

    RASHODI :               

48  KAPITALNI RASHODI 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

GD0 
  

PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

48  KAPITALNI RASHODI 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

                  13 

 
  



Стр. 1516 Број 20  30 декември 2022 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

J3 
  

JAVNO OSVETLUVAWE 36.350.000 28.100.000 0 0 0 0 28.100.000 

    PRIHODI :               

J30   JAVNO OSVETLUVAWE 36.350.000 28.100.000 0 0 0 0 28.100.000 

    RASHODI :               

42  STOKI I USLUGI 550,000 100,000 0 0 0 0 100,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 550,000 100,000 0 0 0 0 100,000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI 35.800.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000 

 464 Razni transferi 35.800.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000 

J30 
  

JAVNO OSVETLUVAWE 36.350.000 28.100.000 0 0 0 0 28.100.000 

42  STOKI I USLUGI 550,000 100,000 0 0 0 0 100,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 550,000 100,000 0 0 0 0 100,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 35.800.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000 

 464 Razni transferi 35.800.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000 

                  
14 

 
  



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1517 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

J4 
  

JAVNA ^ISTOTA 7.976.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

    PRIHODI :               

J40   JAVNA ^ISTOTA 7.976.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

    RASHODI :               

42  STOKI I USLUGI 7.976.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 7.976.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

J40 
  

JAVNA ^ISTOTA 7.976.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

42  STOKI I USLUGI 7.976.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 7.976.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 
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Стр. 1518 Број 20  30 декември 2022 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

J6 
  ODR@UVAWE I ZA{TITA NA LOKALNI PATI{TA, ULICI I 

MOSTOVI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT 
    0 0 0 0 23.000.000 

    PRIHODI :               

J60 
  ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I 

REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT 
    0 0 0 0 23.000.000 

    RASHODI :               

42  STOKI I USLUGI 33.000.000 23.000.000 0 0 0 0 23.000.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 33.000.000 23.000.000 0 0 0 0 23.000.000 

J60 
  ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I 

REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT 
    0 0 0 0 23.000.000 

42  STOKI I USLUGI 33.000.000 23.000.000 0 0 0 0 23.000.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 33.000.000 23.000.000 0 0 0 0 23.000.000 
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30 декември 2022  Број 20 Стр. 1519 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

J7 
  

ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 8.500.000 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000 

    PRIHODI :               

J70   ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 8.500.000 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000 

    RASHODI :               

42  STOKI I USLUGI 8.500.000 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.500.000 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000 

J70 
  

ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 8.500.000 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000 

42  STOKI I USLUGI 8.500.000 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.500.000 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000 
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Стр. 1520 Број 20  30 декември 2022 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

JD 
  IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI{TA, 

ULICI I MOSTOVI 
8.000.000 35.000.000 0 0 0 0 35.000.000 

    PRIHODI :               

JD0 
 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I 

ULICI 
8.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

JDA  Izgradba na obikolnica na ul. G.Del~ev-B.Ke`ovica 0 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

JDD   Prodol`uvawe na Bulevar Partizanska 0 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000 

    RASHODI :               

48 

 

KAPITALNI RASHODI 8.000.000 35.000.000 0 0 0 0 35.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 8.000.000 35.000.000 0 0 0 0 35.000.000 

JD0 
  IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I 

ULICI 
8.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

48  KAPITALNI RASHODI 8.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 8.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

JDA 

 

Izgradba na obikolnica na ul. G.Del~ev-B.Ke`ovica 0 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 0 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 0 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

JDD 

 

Prodol`uvawe na Bulevar Partizanska 0 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 0 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 0 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000 

                  
18 

 
  



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1521 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

JG 
  

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 9.500.000 9.500.000 0 0 0 0 9.500.000 

    PRIHODI :               

JG0   IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 9.500.000 9.500.000 0 0 0 0 9.500.000 

    RASHODI :               

48 

 

KAPITALNI RASHODI 9.500.000 9.500.000 0 0 0 0 9.500.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 9.500.000 9.500.000 0 0 0 0 9.500.000 

JG0 
  

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 9.500.000 9.500.000 0 0 0 0 9.500.000 

48  KAPITALNI RASHODI 9.500.000 9.500.000 0 0 0 0 9.500.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 9.500.000 9.500.000 0 0 0 0 9.500.000 
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Стр. 1522 Број 20  30 декември 2022 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

JI 
  

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE 
NA OTPADNI VODI 

9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

    PRIHODI :               

JI0   
IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE 
NA OTPADNI VODI 

9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

    RASHODI :               

48 

 

KAPITALNI RASHODI 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

  482 Drugi grade`ni objekti 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

JI0 

 

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE 
NA OTPADNI VODI 

9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 
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30 декември 2022  Број 20 Стр. 1523 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

K2 
  

MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 8.000.000 580,000 1.295.000 4.986.000 0 0 6.861.000 

    PRIHODI :               

K20   MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 8.000.000 580,000 1.295.000 4.986.000 0 0 6.861.000 

    RASHODI :               

40 

 

PLATI I NADOMESTOCI 3.890.000 0 120000 3.712.000 0 0 3.832.000 

 401 Osnovni plati 2.800.000 0 12,000 2.672.000 0 0 2.684.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 1.090.000 0 0 1.040.000 0 0 1.040.000 

 404 Nadomestoci 0 0 108,000 0 0 0 108,000 

42 

 

STOKI I USLUGI 2.804.000 580,000 1175000 744,000 0 0 2.499.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 15,000 5,000 0 10,000 0 0 15,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 565,000 240,000 100,000 299,000 0 0 639,000 

 423 Materijali i siten inventar 319,000 55,000 175,000 75,000 0 0 305,000 

 425 Dogovorni uslugi 1.505.000 240,000 730,000 280,000 0 0 1.250.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 400,000 40,000 170,000 80,000 0 0 290,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 45,000 0 0 80,000 0 0 80,000 

 464 Razni transferi 45,000 0 0 80,000 0 0 80,000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 1.261.000 0 0 450,000 0 0 450,000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 861,000 0 0 400,000 0 0 400,000 

  482 Drugi grade`ni objekti 400,000 0 0 50,000 0 0 50,000 

 
        

21 

 
  



Стр. 1524 Број 20  30 декември 2022 

 
 
 

POSEBEN DEL        

 
  

1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

K20 
  

MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 8.000.000 580,000 1.295.000 4.986.000 0 0 6.861.000 

40  PLATI I NADOMESTOCI 3.890.000 0 120,000 3.712.000 0 0 3.832.000 

 401 Osnovni plati 2.800.000 0 12,000 2.672.000 0 0 2.684.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 1.090.000 0 0 1.040.000 0 0 1.040.000 

 404 Nadomestoci 0 0 108,000 0 0 0 108,000 

42 

 

STOKI I USLUGI 2.804.000 580,000 1.175.000 744,000 0 0 2.499.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 15,000 5,000 0 10,000 0 0 15,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 565,000 240,000 100,000 299,000 0 0 639,000 

 423 Materijali i siten inventar 319,000 55,000 175,000 75,000 0 0 305,000 

 425 Dogovorni uslugi 1.505.000 240,000 730,000 280,000 0 0 1.250.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 400,000 40,000 170,000 80,000 0 0 290,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 45,000 0 0 80,000 0 0 80,000 

 464 Razni transferi 45,000 0 0 80,000 0 0 80,000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 1.261.000 0 0 450,000 0 0 450,000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 861,000 0 0 400,000 0 0 400,000 

 482 Drugi grade`ni objekti 400,000 0 0 50,000 0 0 50,000 
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30 декември 2022  Број 20 Стр. 1525 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

K4 
  

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE{TVO 22.200.000 6.550.000 0 0 16.000.000 0 22.550.000 

    PRIHODI :               

K40   KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 22.200.000 6.550.000 0 0 16.000.000 0 22.550.000 

    RASHODI :               

42 

 

STOKI I USLUGI 900,000 1.350.000 0 0 0 0 1.350.000 

 423 Materijali i siten inventar 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000 

 425 Dogovorni uslugi 500,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

 426 Drugi tekovni rashodi 300,000 650,000 0 0 0 0 650,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 21.300.000 5.200.000 0 0 16.000.000 0 21.200.000 

 463 Transferi do nevladini organizacii 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000 

 464 Razni transferi 21.100.000 5.000.000 0 0 16.000.000 0 21.000.000 

K40 
  

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 22.200.000 6.550.000 0 0 16.000.000 0 22.550.000 

42  STOKI I USLUGI 900,000 1.350.000 0 0 0 0 1.350.000 

 423 Materijali i siten inventar 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000 

 425 Dogovorni uslugi 500,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

 426 Drugi tekovni rashodi 300,000 650,000 0 0 0 0 650,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 21.300.000 5.200.000 0 0 16.000.000 0 21.200.000 

 463 Transferi do nevladini organizacii 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000 

 464 Razni transferi 21.100.000 5.000.000 0 0 16.000.000 0 21.000.000 

                  
23 

 
  



Стр. 1526 Број 20  30 декември 2022 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

KA 
  

KAPITALNI RASHODI VO KULTURATA 716,000 20,000 761,000 0 0 0 781,000 

    PRIHODI :               

KA0 
  KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI 

TRO[OCI) 
716,000 20,000 761,000 0 0 0 781,000 

    RASHODI :               

48 

 

KAPITALNI RASHODI 716,000 20,000 761000 0 0 0 781,000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 555,000 0 700,000 0 0 0 700,000 

 482 Drugi grade`ni objekti 161,000 20,000 61,000 0 0 0 81,000 

KA0 
  KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI 

TRO[OCI) 
716,000 20,000 761,000 0 0 0 781,000 

48  KAPITALNI RASHODI 716,000 20,000 761,000 0 0 0 781,000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 555,000 0 700,000 0 0 0 700,000 

 482 Drugi grade`ni objekti 161,000 20,000 61,000 0 0 0 81,000 
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30 декември 2022  Број 20 Стр. 1527 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

L0 
  

SPORT I REKREACIJA 15.150.000 15.100.000 0 0 0 0 15.100.000 

    PRIHODI :               

L00   SPORT I REKREACIJA 15.150.000 15.100.000 0 0 0 0 15.100.000 

    RASHODI :               

42  STOKI I USLUGI 900,000 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 900,000 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI 14.250.000 13.850.000 0 0 0 0 13.850.000 

 463 Transferi do nevladini organizacii 14.100.000 13.700.000 0 0 0 0 13.700.000 

 464 Razni transferi 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000 

L00 
  

SPORT I REKREACIJA 15.150.000 15.100.000 0 0 0 0 15.100.000 

42  STOKI I USLUGI 900,000 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 900,000 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 14.250.000 13.850.000 0 0 0 0 13.850.000 

 463 Transferi do nevladini organizacii 14.100.000 13.700.000 0 0 0 0 13.700.000 

 464 Razni transferi 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000 
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Стр. 1528 Број 20  30 декември 2022 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

N1 
  

OSNOVNO OBRAZOVANIE 231.877.000 3.300.000 1.070.000 254.509.000 13,000 0 258.892.000 

    PRIHODI :               

N10   OSNOVNO OBRAZOVANIE 231.877.000 3.300.000 1.070.000 254.509.000 13,000 0 258.892.000 

    RASHODI :               

40 

 

PLATI I NADOMESTOCI 197.815.000 0 0 228.627.000 0 0 228.627.000 

 401 Osnovni plati 141.120.000 0 0 164.654.000 0 0 164.654.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 56.695.000 0 0 63.973.000 0 0 63.973.000 

42 

 

STOKI I USLUGI 30.742.000 3.300.000 1070000 23.870.000 13,000 0 28.253.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 56,000 0 13,000 40,000 0 0 53,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 22.247.000 0 229,000 15.888.000 0 0 16.117.000 

 423 Materijali i siten inventar 2.060.000 3.300.000 196,000 1.357.000 0 0 4.853.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.541.000 0 391,000 1.950.000 0 0 2.341.000 

 425 Dogovorni uslugi 4.006.000 0 141,000 4.110.000 7,000 0 4.258.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 832,000 0 100,000 525,000 6,000 0 631,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 2.355.000 0 0 1.185.000 0 0 1.185.000 

 464 Razni transferi 2.355.000 0 0 1.185.000 0 0 1.185.000 

47 

 

SOCIJALNI BENEFICII 210,000 0 0 195,000 0 0 195,000 

 471 Socijalni nadomestoci 210,000 0 0 195,000 0 0 195,000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 755,000 0 0 632,000 0 0 632,000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 540,000 0 0 292,000 0 0 292,000 

 482 Drugi grade`ni objekti 160,000 0 0 300,000 0 0 300,000 

 485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 55,000 0 0 40,000 0 0 40,000 
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30 декември 2022  Број 20 Стр. 1529 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

N10 
  

OSNOVNO OBRAZOVANIE 231.877.000 3.300.000 1.070.000 254.509.000 13,000 0 258.892.000 

40  PLATI I NADOMESTOCI 197.815.000 0 0 228.627.000 0 0 228.627.000 

 401 Osnovni plati 141.120.000 0 0 164.654.000 0 0 164.654.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 56.695.000 0 0 63.973.000 0 0 63.973.000 

42 

 

STOKI I USLUGI 30.742.000 3.300.000 1.070.000 23.870.000 13,000 0 28.253.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 56,000 0 13,000 40,000 0 0 53,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 22.247.000 0 229,000 15.888.000 0 0 16.117.000 

 423 Materijali i siten inventar 2.060.000 3.300.000 196,000 1.357.000 0 0 4.853.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.541.000 0 391,000 1.950.000 0 0 2.341.000 

 425 Dogovorni uslugi 4.006.000 0 141,000 4.110.000 7,000 0 4.258.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 832,000 0 100,000 525,000 6,000 0 631,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 2.355.000 0 0 1.185.000 0 0 1.185.000 

 464 Razni transferi 2.355.000 0 0 1.185.000 0 0 1.185.000 

47 

 

SOCIJALNI BENEFICII 210,000 0 0 195,000 0 0 195,000 

 471 Socijalni nadomestoci 210,000 0 0 195,000 0 0 195,000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 755,000 0 0 632,000 0 0 632,000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 540,000 0 0 292,000 0 0 292,000 

 482 Drugi grade`ni objekti 160,000 0 0 300,000 0 0 300,000 

  485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 55,000 0 0 40,000 0 0 40,000 
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Стр. 1530 Број 20  30 декември 2022 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

N2 
  

SREDNO OBRAZOVANIE 213.506.000 0 9.080.000 186.000.000 6.861.000 0 201.941.000 

    PRIHODI :               

N20   SREDNO OBRAZOVANIE 213.506.000 0 9.080.000 186.000.000 6.861.000 0 201.941.000 

    RASHODI :               

40 

 

PLATI I NADOMESTOCI 120.540.000 0 0 129.488.000 0 0 129.488.000 

 401 Osnovni plati 86.250.000 0 0 93.321.000 0 0 93.321.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 34.290.000 0 0 36.167.000 0 0 36.167.000 

42 

 

STOKI I USLUGI 77.361.000 0 8980000 54.317.000 5.961.000 0 69.258.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 4.820.000 0 270,000 0 4.540.000 0 4.810.000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 19.370.000 0 1.155.000 9.687.000 0 0 10.842.000 

 423 Materijali i siten inventar 5.215.000 0 2.535.000 2.375.000 25,000 0 4.935.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.715.000 0 2.105.000 3.540.000 0 0 5.645.000 

 425 Dogovorni uslugi 39.018.000 0 2.235.000 38.190.000 1.389.500 0 41.814.500 

 426 Drugi tekovni rashodi 1.223.000 0 680,000 525,000 6,500 0 1.211.500 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 4.410.000 0 100000 875,000 900,000 0 1.875.000 

 464 Razni transferi 4.410.000 0 100,000 875,000 900,000 0 1.875.000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 11.195.000 0 0 1.320.000 0 0 1.320.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 705,000 0 0 680,000 0 0 680,000 

 482 Drugi grade`ni objekti 10.170.000 0 0 320,000 0 0 320,000 

 483 Kupuvawe na mebel 240,000 0 0 290,000 0 0 290,000 

  485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 80,000 0 0 30,000 0 0 30,000 
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30 декември 2022  Број 20 Стр. 1531 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

N20 
  

SREDNO OBRAZOVANIE 213.506.000 0 9.080.000 186.000.000 6.861.000 0 201.941.000 

40  PLATI I NADOMESTOCI 120.540.000 0 0 129.488.000 0 0 129.488.000 

 401 Osnovni plati 86.250.000 0 0 93.321.000 0 0 93.321.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 34.290.000 0 0 36.167.000 0 0 36.167.000 

42 

 

STOKI I USLUGI 77.361.000 0 8.980.000 54.317.000 5.961.000 0 69.258.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 4.820.000 0 270,000 0 4.540.000 0 4.810.000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 19.370.000 0 1.155.000 9.687.000 0 0 10.842.000 

 423 Materijali i siten inventar 5.215.000 0 2.535.000 2.375.000 25,000 0 4.935.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.715.000 0 2.105.000 3.540.000 0 0 5.645.000 

 425 Dogovorni uslugi 39.018.000 0 2.235.000 38.190.000 1.389.500 0 41.814.500 

 426 Drugi tekovni rashodi 1.223.000 0 680,000 525,000 6,500 0 1.211.500 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 4.410.000 0 100,000 875,000 900,000 0 1.875.000 

 464 Razni transferi 4.410.000 0 100,000 875,000 900,000 0 1.875.000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 11.195.000 0 0 1.320.000 0 0 1.320.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 705,000 0 0 680,000 0 0 680,000 

 482 Drugi grade`ni objekti 10.170.000 0 0 320,000 0 0 320,000 

 483 Kupuvawe na mebel 240,000 0 0 290,000 0 0 290,000 

 485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 80,000 0 0 30,000 0 0 30,000 
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Стр. 1532 Број 20  30 декември 2022 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

NA 
  

KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 1.361.000 0 790,000 0 120,000 0 910,000 

    PRIHODI :               

NA0   KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 1.361.000 0 790,000 0 120,000 0 910,000 

    RASHODI :               

48  KAPITALNI RASHODI 1.361.000 0 790000 0 120,000 0 910,000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 339,000 0 210,000 0 0 0 210,000 

 482 Drugi grade`ni objekti 1.022.000 0 580,000 0 120,000 0 700,000 

NA0 
  

KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 1.361.000 0 790,000 0 120,000 0 910,000 

48  KAPITALNI RASHODI 1.361.000 0 790,000 0 120,000 0 910,000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 339,000 0 210,000 0 0 0 210,000 

 482 Drugi grade`ni objekti 1.022.000 0 580,000 0 120,000 0 700,000 
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30 декември 2022  Број 20 Стр. 1533 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

NB 
  

KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIE 1.660.000 0 1.630.000 0 0 0 1.630.000 

    PRIHODI :               

NB0   KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIE 1.660.000 0 1.630.000 0 0 0 1.630.000 

    RASHODI :               

48  KAPITALNI RASHODI 1.660.000 0 1630000 0 0 0 1.630.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 880,000 0 810,000 0 0 0 810,000 

 482 Drugi grade`ni objekti 540,000 0 540,000 0 0 0 540,000 

 483 Kupuvawe na mebel 190,000 0 230,000 0 0 0 230,000 

 485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000 

NB0 
  

KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIE 1.660.000 0 1.630.000 0 0 0 1.630.000 

48  KAPITALNI RASHODI 1.660.000 0 1.630.000 0 0 0 1.630.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 880,000 0 810,000 0 0 0 810,000 

 482 Drugi grade`ni objekti 540,000 0 540,000 0 0 0 540,000 

 483 Kupuvawe na mebel 190,000 0 230,000 0 0 0 230,000 

 485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000 
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Стр. 1534 Број 20  30 декември 2022 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

V1 
  

DETSKI GRADINKI 155.036.500 0 51.036.000 116.577.000 1.630.000 0 169.243.000 

    PRIHODI :               

V10   DETSKI GRADINKI 155.036.500 0 51.036.000 116.577.000 1.630.000 0 169.243.000 

    RASHODI :               

40 

 

PLATI I NADOMESTOCI 88.750.000 0 2600000 102.600.000 0 0 105.200.000 

 401 Osnovni plati 63.450.000 0 0 71.960.000 0 0 71.960.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 25.300.000 0 0 28.040.000 0 0 28.040.000 

 404 Nadomestoci 0 0 2.600.000 2.600.000 0 0 5.200.000 

42 

 

STOKI I USLUGI 57.194.500 0 47476000 12.410.000 1.630.000 0 61.516.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 635,000 0 815,000 0 0 0 815,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 23.200.000 0 11.510.000 11.250.000 0 0 22.760.000 

 423 Materijali i siten inventar 24.351.500 0 24.765.000 0 1.555.000 0 26.320.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 4.920.000 0 6.110.000 800,000 0 0 6.910.000 

 425 Dogovorni uslugi 3.243.000 0 3.386.000 360,000 40,000 0 3.786.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 845,000 0 890,000 0 35,000 0 925,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 1.195.000 0 960000 890,000 0 0 1.850.000 

 464 Razni transferi 1.195.000 0 960,000 890,000 0 0 1.850.000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 7.897.000 0 0 677,000 0 0 677,000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 6.997.000 0 0 0 0 0 0 

  482 Drugi grade`ni objekti 900,000 0 0 677,000 0 0 677,000 
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30 декември 2022  Број 20 Стр. 1535 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

V10 
  

DETSKI GRADINKI 155.036.500 0 51.036.000 116.577.000 1.630.000 0 169.243.000 

40  PLATI I NADOMESTOCI 88.750.000 0 2.600.000 102.600.000 0 0 105.200.000 

 401 Osnovni plati 63.450.000 0 0 71.960.000 0 0 71.960.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 25.300.000 0 0 28.040.000 0 0 28.040.000 

 404 Nadomestoci 0 0 2.600.000 2.600.000 0 0 5.200.000 

42 

 

STOKI I USLUGI 57.194.500 0 47.476.000 12.410.000 1.630.000 0 61.516.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 635,000 0 815,000 0 0 0 815,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 23.200.000 0 11.510.000 11.250.000 0 0 22.760.000 

 423 Materijali i siten inventar 24.351.500 0 24.765.000 0 1.555.000 0 26.320.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 4.920.000 0 6.110.000 800,000 0 0 6.910.000 

 425 Dogovorni uslugi 3.243.000 0 3.386.000 360,000 40,000 0 3.786.000 

 426 Drugi tekovni rashodi 845,000 0 890,000 0 35,000 0 925,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 1.195.000 0 960,000 890,000 0 0 1.850.000 

 464 Razni transferi 1.195.000 0 960,000 890,000 0 0 1.850.000 

48 

 

KAPITALNI RASHODI 7.897.000 0 0 677,000 0 0 677,000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 6.997.000 0 0 0 0 0 0 

 482 Drugi grade`ni objekti 900,000 0 0 677,000 0 0 677,000 
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Стр. 1536 Број 20  30 декември 2022 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

VA 
  

KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 7.377.500 0 3.860.000 0 0 0 3.860.000 

    PRIHODI :               

VA0   KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 7.377.500 0 3.860.000 0 0 0 3.860.000 

    RASHODI :               

48 

 

KAPITALNI RASHODI 7.377.500 0 3860000 0 0 0 3.860.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.270.000 0 1.510.000 0 0 0 1.510.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 3.555.000 0 1.500.000 0 0 0 1.500.000 

 483 Kupuvawe na mebel 2.552.500 0 850,000 0 0 0 850,000 

VA0 
  

KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 7.377.500 0 3.860.000 0 0 0 3.860.000 

48  KAPITALNI RASHODI 7.377.500 0 3.860.000 0 0 0 3.860.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.270.000 0 1.510.000 0 0 0 1.510.000 

 482 Drugi grade`ni objekti 3.555.000 0 1.500.000 0 0 0 1.500.000 

 483 Kupuvawe na mebel 2.552.500 0 850,000 0 0 0 850,000 
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30 декември 2022  Број 20 Стр. 1537 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

W0 
  

PROTIVPO@ARNA ZA{TITA 24.672.000 2.475.000 0 8.400.000 10.589.000 0 21.464.000 

    PRIHODI :               

W00   PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 24.672.000 2.475.000 0 8.400.000 10.589.000 0 21.464.000 

    RASHODI :               

40  PLATI I NADOMESTOCI 8.400.000 0 0 8.400.000 0 0 8.400.000 

 401 Osnovni plati 5.650.000 0 0 5.650.000 0 0 5.650.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2.750.000 0 0 2.750.000 0 0 2.750.000 

42  STOKI I USLUGI 4.966.000 2.475.000 0 0 1.089.000 0 3.564.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 283,000 0 0 0 283,000 0 283,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.235.000 1.380.000 0 0 136,500 0 1.516.500 

 423 Materijali i siten inventar 351,000 365,000 0 0 111,000 0 476,000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 860,000 730,000 0 0 0 0 730,000 

 425 Dogovorni uslugi 1.643.000 0 0 0 353,500 0 353,500 

 426 Drugi tekovni rashodi 594,000 0 0 0 205,000 0 205,000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI 11.306.000 0 0 0 9.500.000 0 9.500.000 

  464 Razni transferi 11.306.000 0 0 0 9.500.000 0 9.500.000 
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Стр. 1538 Број 20  30 декември 2022 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

W00 
  

PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 24.672.000 2.475.000 0 8.400.000 10.589.000 0 21.464.000 

40  PLATI I NADOMESTOCI 8.400.000 0 0 8.400.000 0 0 8.400.000 

 401 Osnovni plati 5.650.000 0 0 5.650.000 0 0 5.650.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2.750.000 0 0 2.750.000 0 0 2.750.000 

42 

 

STOKI I USLUGI 4.966.000 2.475.000 0 0 1.089.000 0 3.564.000 

 420 Patni i dnevni rashodi 283,000 0 0 0 283,000 0 283,000 

 421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.235.000 1.380.000 0 0 136,500 0 1.516.500 

 423 Materijali i siten inventar 351,000 365,000 0 0 111,000 0 476,000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe 860,000 730,000 0 0 0 0 730,000 

 425 Dogovorni uslugi 1.643.000 0 0 0 353,500 0 353,500 

 426 Drugi tekovni rashodi 594,000 0 0 0 205,000 0 205,000 

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 11.306.000 0 0 0 9.500.000 0 9.500.000 

 464 Razni transferi 11.306.000 0 0 0 9.500.000 0 9.500.000 

                  
36 

 
  



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1539 

 
 
 

POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

WA 
  

KAPITALNI RASHODI ZA PROTIVPO@ARNA ZA{TITA 10.030.000 0 0 0 3.825.000 0 3.825.000 

    PRIHODI :               

WA0   PROTIVPO@ARNA ZA[TITA (KAPITALNI TRO[OCI) 10.030.000 0 0 0 3.825.000 0 3.825.000 

    RASHODI :               

48 

 

KAPITALNI RASHODI 10.030.000 0 0 0 3.825.000 0 3.825.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.900.000 0 0 0 125,000 0 125,000 

 486 Kupuvawe na vozila 7.130.000 0 0 0 3.700.000 0 3.700.000 

WA0 
  

PROTIVPO@ARNA ZA[TITA (KAPITALNI TRO[OCI) 10.030.000 0 0 0 3.825.000 0 3.825.000 

48  KAPITALNI RASHODI 10.030.000 0 0 0 3.825.000 0 3.825.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.900.000 0 0 0 125,000 0 125,000 

 486 Kupuvawe na vozila 7.130.000 0 0 0 3.700.000 0 3.700.000 

                  
37 
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POSEBEN DEL        

   1.127.943.000 459.890.000 69.522.000 570.472.000 75.438.000 0 1.175.322.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

Предходен 
буџет 

Б  У  Џ  Е  Т   

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

X1 
  

RODOVA EDNAKVOST 550,000 350,000 0 0 0 0 350,000 

    PRIHODI :               

X10   RODOVA EDNAKVOST 550,000 350,000 0 0 0 0 350,000 

    RASHODI :               

46 

 

SUBVENCII I TRANSFERI 550,000 350,000 0 0 0 0 350,000 

 464 Razni transferi 550,000 350,000 0 0 0 0 350,000 

X10 
  

RODOVA EDNAKVOST 550,000 350,000 0 0 0 0 350,000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI 550,000 350,000 0 0 0 0 350,000 

 464 Razni transferi 550,000 350,000 0 0 0 0 350,000 

                  38 
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Шлен 3 

 Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2023 гпдина влегува вп сила нареднипу ден 
пд денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 
 

  

Брпј 08-7921/1 
28 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 

 
 
 885. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 
Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА БУЧЕТСКИ КАЛЕНДАР  
НА ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2023 ГПДИНА 

 
I 

Се пбјавува Бучеуски календар на Ппщуина Щуип за 2023 гпдина. 
 

II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7922/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 
 
 886. 
 Врз пснпва на шлен 27 суав 4 пд Закпнпу за финансираое на единициуе 
на лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република Македпнија“ брпј 
61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македпнија“ брпј 244/19, 82/20, 53/21, 77/21, 150/21 и 
173/22) и шлен 21 суав 1 упшка 35 пд Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 
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05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 28 декември 2022 
гпдина, дпнесе 
 

БУЧЕТСКИ КАЛЕНДАР  
НА ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2023 ГПДИНА  

 
 

Шлен 1 
Бучетски активнпсти Датум 

Спвеупу на Ппщуинауа гп дпнесува бучеускипу календар декември/мару 

Минисуерпу за финансии дпсуавува дп Владауа на Република 
Македпнија Фискална сурауегија на РМ за наредниуе ури 
гпдини 

април/Мај 

Спвеупу на Ппщуинауа разгледува развпјни дпкуменуи, 
вклушиуелнп и фискална сурауегија ,  ппшнува прпцеспу за 
ппдгпупвка на Планпу на прпграмиуе за развпј за нареднипу 
фискален перипд.  

април/Мај 

Дппплниуелнп се анализираау ефикаснпсуа/резулуауиуе/ 
реализацијауа на прпграмиуе/прпекуиуе пд преухпднипу 
перипд ,  и ппуребауа за нивнп унапредуваое, дппплнуваое, 
прпдплжуваое/прекинуваое иун..  Пп ппуреба се 
реализираау и фпрумски сесии/кпнсулуауивни средби сп 
граданиуе. 

авгусу/сепуември 

Минисуерпу за финансии дпсуавува бучеуски циркулар сп 
наспки за изгпувуваое на Предлпг-бучеупу за нареднауа 
гпдина 

крај на сепуември 

Градпнашалникпу ппдгпувува ппщуински бучеуски циркулар 
сп пбразлпжение за ппуребниуе средсува дп ппщуинскиуе 
бучеуски кприсници 

сепуември/пкупмври 

Прганизираое на бучеуски фпруми/средби сп граданиуе и 
ппсебниуе засегнауи сурани.  

сепуември/нпември 

Ппщуинскиуе бучеуски кприсници ги дпсуавуваау предлпг - 
пресмеукиуе за нареднауа гпдина сп пбразлпжение за 
висинауа на изнпсиуе пп ппзиции 

пкупмври 

Анализа на фискалнипу капациуеу на ппщуинауа – 
 Ппнауаму, кпмуникација сп секпј пд клушниуе секупри вп 
ппщуинауа (сп цел  ууврдуваое на нивниуе фискални 
ппуреби (бучеуски урпщеоа) вп кпнуексу на нивниуе 
планирани акуивнпсуи.  Успгласуваое на аналиуишкиуе 
инфпрмации сп целиуе/приприуеуиуе/акуивнпсуиуе на секпј 
пд ппщуинскиуе секупри.  

пкупмври/нпември 
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Ппщуинскауа админисурација  врщи прегпвараое и 
анализираое на дпсуавениуе предлпг-пресмеуки и ги 
дпсуавува дп Градпнашалникпу сп цел ууврдуваое на 
приприуеуиуе и пдредбиуе за нпвипу Предлпг-бучеу. 
  

пкупмври 

Разгледуваое на нпви бараоа и предлпзи пп кпи пдлушува и 
дава наспки Градпнашалникпу. 
Се финализираау, разгледуваау и усвпјуваау Планпу на 
прпграмиуе за развпј за нареднауа фискална гпдина – 
најдпцна дп 15 нпември 

Пкупмври 
 
Пкупмври – 
Нпември 

Градпнашалникпу гп разгледува и пдпбрува Предлпг-бучеупу 
ппдгпувен пд сурана на финансискипу пддел на ппщуинауа. 
  

нпември 

Сппделуваое на предлпг бучеупу сп јавнпсуа, прганизираое 
на инфпрмауивна сесија. Дпкплку има издржана 
сугесуија/забелещка пд јавнпсуа исуауа се имплеменуира 
пред дпсуавуваое на предлпг бучеупу дп Спвеупу.  

нпември/декември 

Дп Спвеупу се дпсуавува кпнешен Предлпг-бучеу пд сурана на 
Градпнашалникпу сп сппдвеунп пбразлпжение. 

Декември  

Се впди расправа вп уелауа на Спвеупу на Ппщуинауа. декември 

Седница на Спвеупу на Ппщуинауа за дпнесуваое на Бучеупу 
за нареднауа бучеуска гпдина. 

крај на декември (25 
Декември) 

Заппшнува нпвауа бучеуска гпдина. јануари 

Пбјавуваое на дпнесенипу бучеу на ппщуинскауа веб 
сураница и сппделуваое сп јавнпсуа – ппдгпупвка на 
Градански бучеу  

јануари 

Реализација на дпнесенипт бучет 

 Изгпувуваое и пбјавуваое на кваруални извещуаи 

 Ппдгпупвка  и пбјавуваое на пплугпдищен извещуај  

 Заврщна смеука 

 Јануари-декември 

 
 

Шлен 2 
 Пвпј бучеуски календар влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на 
пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на Ппщуина Щуип“, а ќе се применува пд 1 
јануари 2023 гпдина.  
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Брпј 08-7922/1 

28 декември 2022 гпдина 
 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва,с.р. 

 
 
 887. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 
Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ИЗВРЩУВАОЕ НА 
 БУЧЕТПТ НА ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2023 ГПДИНА 

 
I 

Се пбјавува Пдлука за изврщуваое на Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2023 
гпдина. 
 

II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7923/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 
 
 888. 

 Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 2 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02), шлен 23 суав 8 пд Закпнпу за 
финансираое на единициуе на лпкалнауа сампуправа („Службен весник на 
РМ“ брпј 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен 
весник на РСМ“ брпј 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), шлен 31 пд Закпнпу 
за бучеуиуе („Службен весник на РМ“ брпј 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 
180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и „Службен весник на РСМ“ брпј 151/21), шлен 93 
суав 2 пд Закпнпу за админисурауивниуе службеници („Службен весник на РМ“ 
брпј 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 05/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на 
РСМ“ брпј 275/19, 14/20, 215/21 и 99/22), пдредбиуе на Гранскипу кплекуивен 
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дпгпвпр за прганиуе на државнауа управа, сурушниуе служби на Владауа на 
Република Северна Македпнија, судпвиуе, јавниуе пбвиниуелсува, казненп-
ппправниуе и впспиунп-ппправниуе усуанпви, државнпуп правпбра-ниуелсувп, 
ппщуиниуе, Градпу Скппје и ппщуиниуе на Градпу Скппје, агенцииуе, фпндпвиуе 
и другиуе пргани пснпвани пд Спбраниеуп на Република Северна Македпнија 
(„Службен весник на РСМ“ брпј 51/20, 172/21) и шлен 21 суав 1 упшка 35 пд 
Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на 
седницауа пдржана на 28 декември 2022 гпдина, дпнесе 

 
П Д Л У К А 

ЗА ИЗВРЩУВАОЕ НА БУЧЕТПТ  
НА ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2023 ГПДИНА 

 
Шлен 1 

 Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2023 гпдина се изврщува сппред 
пдредбиуе на пваа Пдлука (вп ппнауампщнипу уексу-Бучеупу). 
 

Шлен 2 
 Бучеупу на Ппщуинауа се спсупи пд: 

 Пснпвен бучеу; 

 Бучеу на сампфинансирашки акуивнпсуи, 

 Бучеу на дпнации; 

 Бучеу на дпуации и 

 Бучеу на заеми. 
 

Шлен 3 
Кприснициуе на средсувауа на бучеупу се дплжни да ппсуапуваау вп 

спгласнпсу сп бучеускиуе нашела, а ууврдениуе средсува вп бучеупу да ги 
кприсуау наменски, раципналнп и екпнпмишнп. 
 

Шлен 4 
Расхпдиуе ууврдени сп бучеупу се максимални изнпси над кпи 

бучеускиуе кприсници не мпжау    да преземаау пбврски. 
За да се преземау нпви пбврски дп Спвеупу на ппщуинауа мпра да се 

предлпжи нпв извпр на средсува или да се предлпжи намалуваое на другиуе 
расхпди вп сразмерен изнпс. 
 

Шлен 5 
Градпнашалникпу на ппщуинауа ја следи реализацијауа на планпу на 

прихпдиуе и другиуе приливи на пснпвнипу бучеу на ппщуинауа. 
Дпкплку вп уекпу на гпдинауа Градпнашалникпу пцени дека се неппхпдни 

ппзнашајни прераспределби на пдпбрениуе средсува сп бучеупу или дека 
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реализацијауа на прихпдиуе и другиуе приливи знашиуелнп пусуапува пд планпу, 
му предлага на Спвеупу на Ппщуинауа изменуваое и дппплнуваое на бучеупу. 
Спвеупу на Ппщуинауа на предлпг на Градпнашалникпу ги дпнесува измениуе 
и дппплнуваоауа  на бучеупу најдпцна дп 15 нпември вп уекпвнауа гпдина. 
 

Шлен 6 
Пренаменауа вп рамкиуе на пдпбрениуе бучеуи на бучеускиуе кприсници 

ја пдпбрува Спвеупу на ппщуинауа. 
Вп рамкиуе на расхпдиуе ууврдени вп бучеупу на бучеускипу кприсник, 

кприсникпу мпже да врщи прераспределба меду расхпдниуе суавки, прпграми и 
ппупрпграми пп преухпднп пдпбруваое пд Спвеупу на ппщуинауа. 

Пдпбрениуе средсува сп бучеупу на нивп на суавка вп рамкиуе на 
ппупрпграма и бучеу, не мпжау да бидау намалени ппвеќе пд 20% сп 
прераспределба вп уекпвнауа фискална гпдина. 

Пдпбрениуе средсува за плауи и надпмесупци вп рамки на бучеу не мпже 
да се згплемау сп прераспределби ппвеќе пд 10%. 
 

Шлен 7 
Бучеускиуе кприсници, вп услпви кпга вп бучеупу на сампфинансирашки 

акуивнпсуи, бучеупу на дпнации, бучеупу на дпуации или бучеупу на заеми, 
планираниуе прихпди и други приливи не се реализираау пднпснп се 
реализираау над планиранипу изнпс, дпсуавуваау бараое за 
намалуваое/згплемуваое на планпу на прихпдиуе и другиуе приливи и планпу 
на пдпбрениуе средсува вп пвие бучеуи, кпи Градпнашалникпу ги дпсуавува дп 
Спвеупу на ппщуинауа на пдпбруваое. 
 

Шлен 8 
Бучеускиуе кприсници пп усвпјуваоеуп на бучеупу изгпувуваау гпдищен 

финансиски план пп кваруали за кприсуеое на пдпбрениуе средсува. 
Кприсуеоеуп на средсувауа вп даден кваруал бучеускипу кприсник гп изврщува 
врз пснпва на финансискипу план пп месеци. 
 

Шлен 9 
Исплауауа на плауиуе на врабпуениуе ќе се изврщува вп рамкиуе на 

пбезбедениуе средсува вп бучеупу, пднпснп брууп плауиуе се ууврдуваау за: 

 избраниуе и именуваниуе лица брууп плауауа ќе се исплауува спгласнп 
ууврденипу кпефициену пп закпн, применеу на пснпва на исплауенауа 
прпсешна месешна неуп плауа пп врабпуен вп Републикауа за 
преухпднауа гпдина/пднпснп пп кпефициену вп изнпс пд 26.755 денари; 

 вреднпсуа на бпдпу на админисурауивниуе/државниуе службеници се 
ууврдува сп ппсебна Пдлука дпнесена пд Спвеупу на Ппщуинауа; 

 на врабпуениуе вп TППЕ какп и на врабпуениуе пп Закпн за рабпуни 
пднпси ќе им се исплаќа брууп плауа спгласнп Правилникпу за плауи, 
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надпмесупци на плауи и други примаоа на врабпуениуе вп ппщуинскауа 
админисурација на Ппщуина Щуип, и измениуе пд исуипу. 

 
Шлен 10 

Брууп плауиуе на врабпуениуе вп лпкалниуе јавни усуанпви за 2023 гпдина 
ќе се исплаууваау спгласнп ууврдениуе кпефициенуи и ууврденауа вреднпсу на 
бпдпу ууврден сп ппупищаниуе кплекуивни дпгпвпри сп респрниуе 
минисуерсува. 
 

Шлен 11 
Исплауауа на плауиуе и надпмесупциуе на врабпуениуе вп лпкалниуе 

јавни усуанпви, кпи се финансираау сп блпк дпуации ќе се спрпведува на 
следнипв нашин: 

 средсувауа ќе се планираау на смеука – дпуации (930), а ќе се 
изврщуваау преку смеукауа – дпуации на лпкалниуе јавни усуанпви (903); 

 лпкалниуе јавни усуанпви финансирани сп блпк дпуацииуе се дплжни вп 
рпк пд два дена пред исплауауа на плауиуе на врабпуениуе дп Ппщуинауа 
да дпсуавау бараое за пдпбруваое на средсува за плауи кпн кпе ќе ги 
прилпжау пбрасциуе (кппија пд рекапиуулација за пресмеуани неуп и 
брууп плауи, пбразец Ф-1 за брпјпу на врабпуениуе пп име и презиме, 
брууп и неуп плауа) за месецпу за кпј се пднесува плауауа; 

 вп слушај на нпви врабпууваоа вп лпкалниуе јавни усуанпви кпи се 
финансираау пд бучеупу на дпуации се дплжни да дпсуавау извесууваое 
за пбезбедени финансиски средсува и да прилпжау пбразец М –1. 
Исплауауа на плауиуе и надпмесупциуе на врабпуениуе вп лпкалниуе 

јавни усуанпви кпи се  финансираау пд бучеупу на дпуации ја кпнурплира и 
пдпбрува Минисуерсувпуп за финансии. 

Градпнашалникпу на ппщуинауа е дплжен пдделниуе пресмеуки на 
лпкалниуе јавни усуанпви да   ги дпсуави дп респрнпуп Минисуерсувп пд кпе ќе 
се урансферира блпк дпуацијауа. 

Респрниуе Минисуерсува дпсуавениуе пресмеуки за исплауа на брууп 
плауи и надпмесупци ги  дпсуавуваау дп Минисуерсувпуп за финансии за 
кпнурпла и евиденција. 
 

Шлен 12 
          Месешнипу надпмесупк за присусувп на седници на шленпвиуе на 
Спвеупу изнесува 60% пд прпсешнауа месешна плауа вп Републикауа исплауена 
за преухпднауа гпдина. 

На преуседауелпу на спвеупу, за ракпвпдеое и прганизираое на 
рабпуауа на Спвеупу му се  ппределува надпмесупк, згплемен за 30% пд 
ууврденипу надпмесупк пд суав 1 на пвпј шлен. 

Месешнипу надпмесупк за присусувп на седнициуе на спвеупу се 
исплауува за присусувп на   сиуе седници на спвеупу вп уекпвнипу месец. 
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Месешнипу надпмесупк за присусувп на седнициуе на спвеупу се 
намалува за 30% за секпе  пусусувп пд седница на спвеу. 

Месешнипу надпмесупк за присусувп на седнициуе на спвеупу не се 
исплауува, дпкплку шленпу на спвеупу не присусувувал на ниуу една седница на 
спвеупу вп уекпвнипу месец. 

Месешнипу надпмесупк за присусувп на седнициуе не се исплауува, 
дпкплку спвеупу вп  уекпвнипу месец не пдржал седница. 
 

Шлен 13 
Врабпуениуе вп ппщуинскауа админисурација имаау правп на пауни и 

дневни урпщпци вп слушаиуе кпга се упауени на пау врз пснпва на уредни и 
верпдпсупјни дпкуменуи. 

Висинауа на дневнициуе за службенп паууваое вп земјауа се исплаууваау 
вп висина пд 700 денари и упа за секпи ппминауи пд 08 – 12 шаса пплпвина 
дневница (350 денари) и цела дневница пд 12,01 -24 шаса цела дневница (700 
денари). 

За службениуе паууваоа вп сурансувп дневницауа се исплауува вп висина 
ууврдена какп за врабпуениуе вп прганиуе пд ценуралнауа власу. 
 

Шлен 14 
Исплауа на име надпмесу за гпдищен пдмпр ќе се врщи пд Прпграма – 

Ппщуинска админисурација – Е0 расхпднп кпнуп 404110 – Надпмесу за гпдищен 
пдмпр на пснпва дпнесенп рещение пд Градпнашалникпу. 

Регреспу за гпдищен пдмпр е вп висина дп 50% пд изнпспу на прпсешнауа 
плауа на нивп на Република Македпнија исплауена вп ппследниуе ури месеци, 
пбјавена дп денпу на исплауауа, ппд услпв врабпуенипу да рабпуел најмалку 
щесу месеци вп календарскауа гпдина кај рабпупдавашпу. 
 

Шлен 15 
  Вп слушај на непрекинауп бпледуваое ппдплгп пд щесу месеци на 
врабпуенипу му се исплауува еднпкрауна паришна ппмпщ вп висина пд една 
ппследна прпсешна неуп плауа исплауена кај рабпупдавашпу пд Прпграма – 
Градпнашалник – Д0 расхпднп кпнуп 464990 – Разни урансфери 

Вп слушај на ппуещки ппследици пд елеменуарни неппгпди, 
рабпупдавашпу мпже на врабпуенипу да му исплауи паришна ппмпщ, најмалку вп 
висинауа на една пснпвица пд прпсешна неуп плауа вп Република Македпнија. 
 

Шлен 16 
Кприсуеоеуп на средсувауа пд бучеупу на ппщуинауа за врщеое на 

функцииуе на бучеускиуе кприсници се реализираау сп факуури вп кпи ппсебнп 
се искажуваау расхпдиуе пп пппдделни суавки, ппшиуувајќи ги пдредбиуе пд 
Закпнпу за јавниуе набавки. 
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Набавкауа на супки и врщеоеуп на услуги мпже да се врщи и сп 
смеукпппуврди и фискална смеука вп слушај кпга за расхпдиуе не мпже да се 
издаде факуура и самп вп пгранишени ппединешни изнпси дп 6.000,00 денари 
каде задплжиуелнп мпра да биде прилпжена фискална смеука, при щуп   
расхпдиуе уреба да бидау искажани пп класификација на сппдвеунипу расхпд. 
 

Шлен 17 
За средсувауа ууврдени вп бучеупу на ппщуинауа вп рамкиуе на 

резервиуе (ппсупјана и уекпвна бучеуска резерва), пдлушува Спвеупу на 
ппщуинауа, а ги изврщува Градпнашалникпу. 

За искприсуениуе средсува Градпнашалникпу е дплжен да ппднесе 
Гпдищен извещуај за кприсуеоеуп на средсувауа пд резервиуе. 

За кприсуеое на средсува пд резервиуе дп изнпс најмнпгу дп 50.000 
денари пдлушува Градпнашалникпу. 
 

Шлен 18 
Исплауауа на надпмесупциуе за пупремнини за пензипнираое на 

врабпуениуе вп ппщуинауа и лпкалниуе јавни усуанпви ќе се врщи пд Прпграма–
Градпнашалник – Д0, пднпснп Н1 и Н2 пбразпвание, пднпснп В1 спцијална 
защуиуа и защуиуа на деца, пднпснп К2 кулуура, пднпснп пд Прпграмауа вп кпја 
се планирани средсувауа за исплауа на пваа намена, вп висина пд две прпсешни 
исплауени месешни неуп плауи вп Републикауа пбјавени дп денпу на исплауауа. 

Вп слушај на смру на врабпуен вп ппщуинауа и лпкалниуе јавни усуанпви 
на негпвпуп семејсувп му припада паришна ппмпщ вп изнпс пд двпкрауен изнпс 
на прпсешнауа месешна неуп-плауа пп рабпуник вп Републикауа пбјавена дп 
денпу на исплауауа, вп слушај на смру на шлен на ппуеснпуп семејсувп (рпдиуел, 
брашен другар, деца рпдени вп брак или впн брак, ппсинпци, ппсвпени деца и 
децауа земени на издржуваое) му припада паришна ппмпщ вп изнпс на една 
прпсешна месешна неуп-плауа пп рабпуник вп Републикауа пбјавена дп денпу на 
исплауауа, пднпснп вп висина на ппмпщуа ууврдена сп сппдвеунипу Грански 
кплекуивен дпгпвпр, а исплауауа ќе се врщи пд Прпграма – Градпнашалник – Д0 
расхпднп кпнуп 464990 –Други урансфери. 

Исплауауа на надпмесупциуе пд преухпдниуе суавпви на пвпј шлен ќе се 
врщи врз пснпва на преухпднп пфпрмена и кпмплеуна дпкуменуација и 
дпнесенп рещение пд сурана на Градпнашалникпу, пднпснп ракпвпднпуп лице 
на лпкалнауа јавна усуанпва. 
 

Шлен 19 
Исплауа на име Јубилејни награди ќе се врщи пд Прпграма – Ппщуинска 

админисурација – Е0 расхпднп кпнуп 464990 - Други урансфери на пснпва 
дпнесенп рещение пд Градпнашалникпу, спгласнп Правилникпу за дпделуваое 
на Јубилејни награди. 
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Шлен 20 
Средсувауа ууврдени вп бучеупу и расппредени вп пппдделниуе прпграми 

ппупрпграми ги изврщува Градпнашалникпу на ппщуинауа. 
 

Шлен 21 
 Врабпууваоауа вп ппщуинскауа админисурација се врщау спгласнп акуиуе 
за прганизација и сисуемауизација на ппщуинауа за кпи се пбезбедени средсува 
вп бучеупу на Ппщуинауа. 
 Вп делпу на пренесениуе надлежнпсуи спгласнпсу за нпви врабпууваоа вп 
лпкалниуе јавни усуанпви пд пбласуа на кулуурауа, пбразпваниеуп и спцијалнауа 
защуиуа кпи се финансираау сп блпк дпуации се дава за: 

 врабпууваоа за кпи се пбезбедени средсува вп Бучеупу на Република 
Северна Македпнија за уекпвнауа фискална гпдина, спгласнп шлен 51 суав 
(1) и (4) пд Закпн за бучеуиуе за щуп писменп извесууваое ќе даде 
Минисуерсувпуп за финансии, врз пснпва на бараое пд градпнашалникпу 
на ппщуинауа дп надлежнпуп минисуерсувп за ппуребауа пд 
врабпууваое вп лпкалниуе јавни усуанпви, сп сппдвеуна прппрауна 
дпкуменуација, и 

 врабпууваоа за кпи се пбезбедени средсува вп пснпвнипу бучеу на 
ппщуинауа за уекпвнауа фискална гпдина за щуп, спгласнп шлен 51 суав (3) 
и (4) пд Закпнпу за бучеуиуе писменп извесууваое ќе даде 
градпнашалникпу на ппщуинауа. 

 Вп слушај на нпви врабпууваоа лпкалниуе јавни усуанпви кпи се 
финансираау сп блпк дпуации се дплжни да дпсуавау ппзиуивнп 
извесууваое дп Минисуерсувпуп за финансии за пбезбедени финансиски 
средсува и да прилпжау пбразец М-1. 

 
Шлен 22 

Се пвласуува пдделениеуп за финансиски пращаоа да ги примени 
пдредбиуе пд закпнски прпписи кпи ја регулираау исплауауа на брууп плауауа. 
 

Шлен 23 
Средсувауа ууврдени вп пппдделни Прпграми дпнесени пд Спвеупу на 

ппщуинауа и исуиуе целпснп или делумнп се изврщуваау пд сурана на јавниуе 
преупријауија шиј пснпваш е ппщуинауа, за реализација на исуиуе 
градпнашалникпу склушува дпгпвпр сп сппдвеунп јавнп преупријауие за 
уредуваое на медусебниуе права и пбврски и уредуваое на нашинпу на 
изврщуваое на дпверениуе рабпуи, супки и услуги. 
 

Шлен 24 
Кпга прихпдиуе щуп му припадаау на бучеупу се ппгрещнп уплауени или се 

наплауени вп изнпс ппгплем пд ууврденипу, ппгрещнп или ппвеќе наплауенипу 
изнпс се враќа првенсувенп на упвар на видпу на прихпдиуе на кпи се 
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уплауени, а дпкплку уакви прихпди нема, упгащ на упвар на другиуе прихпди на 
Бучеупу. 

Ппвраупу на ппгрещнп, на ппвеќе уплауени пднпснп наплауени прихпди 
се врщи сп рещение на Градпнашалникпу, псвен вп слушаиуе каде надлежнпсуа 
им припада на други пргани. 

Шлен 25 
             Бучеупу на Ппщуина Щуип се изврщува пд 01.01.2023 дп 31.12.2023 
гпдина. 

Шлен 26 
Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп 

вп „Службен гласник на Ппщуина Щуип”, а ќе се применува пд 1 јануари 2023 
гпдина. 

 
 
Брпј 08-7923/1 

28 декември 2022 гпдина 
 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 

 
 
 889. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 
Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УТВРДУВАОЕ НА ВРЕДНПСТ НА  
БПДПТ ЗА ПЛАТИТЕ НА ДРЖАВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ ЗА 2023 ГПДИНА 

 
I 

Се пбјавува Пдлука за ууврдуваое на вреднпсу на бпдпу за плауиуе на 
државниуе службеници за 2023 гпдина. 
 

II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7924/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 
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890. 
Врз пснпва на шлен 88 суав 2 пд Закпнпу за админисурауивни службеници 

(„Службен весник на РМ“ брпј 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 05/16, 142/16, 11/18, 
и „Службен весник на РСМ“ брпј 275/19, 14/20, 215/21 и 99/22) и шлен 21 суав 1 
упшка 35 пд Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ 
брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина 
Щуип на седницауа пдржана на 28 декември 2022 гпдина, дпнесе 
 

П Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАОЕ НА ВРЕДНПСТ НА БПДПТ  

ЗА ПЛАТИТЕ НА ДРЖАВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ 
ЗА 2023 ГПДИНА 

 
Шлен  1 

Вреднпсуа на бпдпу за плауиуе на државниуе службеници за 2023 гпдина 
изнесува 81,60 денари. 

 
Шлен 2 

Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“, а ќе се применува сп исплауауа на плауауа 
за јануари 2023 гпдина. 
  

 
Брпј 08-7924/1 

28 декември 2022 гпдина 
 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 

 
 
            891. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 
Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ЗАКЛУШПК ЗА ДПНЕСУВАОЕ НА ПРПГРАМА 
 ЗА РАБПТА НА ЈП ,,ИСАР”–ЩТИП ЗА 2023 ГПДИНА 

 
I 

Се пбјавува Заклушпк за дпнесуваое на Прпграма за рабпуа на ЈП ,,Исар” – 
Щуип за 2023 гпдина. 
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II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7925/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 
 
 892. 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа 
(„Службен весник на РМ” брпј 05/02) и шлен 21 суав 1 упшка 14, 16, 17 и 18 пд 
Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип” брпј 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на 
седницауа пдржана на 28 декември 2022 гпдина, дпнесе  
 

З А К Л У Ш П К 
ЗА ДПНЕСУВАОЕ НА ПРПГРАМА ЗА РАБПТА  

НА ЈП „ИСАР”-ЩТИП ЗА 2023 ГПДИНА 

 
I 

 Се дпнесува Прпграмауа за рабпуа на ЈП „Исар”-Щуип за 2023 гпдина. 
 

II 
 Пвпј Заклушпк влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп 
вп „Службен гласник на Ппщуина Щуип”. 

 
 

Брпј 08-7925/1 
28 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 

 
 
 893. 
  

ПРАВНА РАМКА: 
 

Јавнпуп преупријауие за кпмуналнп-прпизвпдни и услужни рабпуи „Исар" 
е пснпванп заради врщеое на суппанска дејнпсу пд кпмуналнауа пбласу пд 
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јавен инуерес, а кпја е незаменлив услпв за живпу и рабпуа на граданиуе, 
правниуе лица и државниуе пргани на уериупријауа на Ппщуина Щуип. 
 
 дауа на пснпваое: 11.03.1997гпд. 
 адреса: ул.„Г.М.Аппсуплски" бр.37 Щуип; Р. Македпнија 
 пснпваш: Ппщуина Щуип 
 брпј на врабпуени: 342 

 
Јавнпуп преупријауие за кпмуналнп-прпизвпдни и услужни рабпуи „Исар" ги 

врщи  следниве пснпвни дејнпсуи: 
 
 Спбираое, пбрабпука и снабдуваое сп впда 
 Пусурануваое на пупадни 
 Спбираое на безппасен пупад 
 Пбрабпука и пдсурануваое на безппасен пупад 
 Услужни дејнпсуи за уредуваое и  пдржуваое на живпунауа средина 
 Ппгребни и слишни дејнпсуи, 
 Изградба на пауищуа и авуппауи 
 Други несппмнауи дејнпсуи 

 
Пвие дејнпсуи се пбавуваау преку песебни Секупри и пдделенија : 
1.  Сектпр  „Впдпвпд и канализацијата" 
- Пдделение Впдпвпд 
- Пдделение Фабрика за впда 
- Пдделение за експлпауација на капациуеуи 
- Пддел Баоа „Кежпвица“ 
2. Сектпр  „Кпмунална хигиена"  
- Пдделение за јавна кпмунална хигена 
- Пддел за изнпс на смеу 
- Пддел за јавна шисупуа 
- Пддел за селекција на пупад  
- Пддделение градски грпбищуа 
3. Сектпр  „Паркпви и зеленилп" 
- Пдделение за ппдигаое на зеленилп 
- Пдделение ЗПП парк 
- Пдделение Градски Пазари 
4. Сектпр за ппщти, правни рабпти и шпвешки ресурси 
- Пдделение за ппщуи и правни рабпуи 
- Пдделение впзен парк и пдржуваое на механизација 
- Пдделение за пбезбедуваое и ПП Защуиуа 
- Пдделение за шпвешки ресурси 
- Пдделение за ИКТ  
5. Сектпр за финансискп рабптеое 
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- Пдделение за смеукпвпдсувп и финансиска пперауива 
- Пдделение за наплауа 
6. Сектпр за јавни набавки 
- Пдделение за јавни набавки 
- Пдделение за кпмерција 
7. Сектпр за планираое и развпј 
- Пдделение за планираое, развпј и инвесуиции 
- Пдделение за градежнп пдржуваое   

 
 

П Р П Г Р А М А 
за изградба, рекпнструкција и пдржуваое на 

впдпвпди и канализации за 2023 гпд. 
 

ЈП „Исар"-Щуип преку Секупрпу „Впдпвпд и канализација" ги изврщува 
следниве дејнпсуи пд јавен инуерес: прпизвпдсувп и дисурибуција на впда за 
пиеое и пдведуваое на пупадниуе впди, пддржуваое на впдпснабдиуелниуе 
сисуеми, филуер суаницауа, прпекуираое, изградба и рекпнсурукција на 
сисуемпу за впдпснабдуваое и на сисуемпу за пдведуваое на канализаципни  
пупадни впди. 
 

ОПСЛУЖЕНО ПОДРАЧЈЕ - Впдпснабдуваое 
Впдпснабдуваое пд градскипт впдпвпден систем Град Щуип, населби 

Три Шещми - 279, Балканска - 220,  Карапрман - 288 и Шардаклија - 73. 
 

Вкупнп 12.394 дпмакинства  кпи се ппврзани на главнипт 
впдпснабдителен систем. 
 

Впдпснабдуваое пд ппсебни впдпснабдителни системи 
1. Дплани - 93 дпмаќинсува 
2. Драгпевп - 40 дпмаќинсува 

Вкупнп:   дпмаќинства ппсебен впдпснабдителен систем. 
 

1. Селце – 50 дпмаќинсува – ппсебен  впдпснабдиуелен сисуем 
2. Лакавица и Балуалија – 65 дпмаќинсува ппсебен впдпснабдиуелен 

сисуем 
3. Щащаварлија – 30 дпмаќинсува ппсебен впдпснабдиуелен сисуем 
4. Криви Дпл – 27 дпмаќинсува ппсебен впдпснабдиуелен сисуем 

  
ОПСЛУЖЕНО ПОДРАЧЈЕ - Канализација 

1. Град Щуип – 11.162 дпмаќинсува 
2. Три Шещми - 279   
3. Балканска - 220      



Стр. 1556 Број 20  30 декември 2022 

 

4. Карапрман -  288    
5. Шардаклија - 73    
6. Брегалнишка - 126  

 
  Вкупнп:12.148 дпмаќинства  кпи се ппврзани на канализаципнипт  
систем.  
 Вп уекпу на 2023г. вп Секупрпу  „Впдпвпд и канализација" планирани се  
следниуе акуивнпсуи: 
 
1. Активнпсти успгласени сп Прпграмата за уредуваое на градежнп 
земјищте на ппдрашјетп на Ппщтина Штип за 2023г. 
 
1.1. Иградба на нпви и рекпнструкција на ппстпјни впдпвпдни линии:  
ул. „11 Пкупмври“ вп дплжина пд 900м´,  впдпвпдна линија на ул. Пеуар Ппп 
Арспв – Гпрна Железнишка вп  дплжина пд 340м´,  дел пд ул „Кпле Неделкпв” вп 
дплжина пд 100м´, ул. „Цвеуа Јпванпва“  вп дплжина пд 440м´, ул. „Щирпк Дпл“ 
вп дплжина пд 385м´, ул. „Свеуиникплска“ вп дплжина пд 270м´, ́ул. „Биуплска 
вп дплжина пд 50м́, ул. „4 Јули“ вп дплжина пд 100м́, ул. „Дпбре Радпсављев“ вп 
дплжина пд 100м́, ул. „Пиринска“ вп дпжина пд 500м́, ул. „Бприс Кидриш“ вп 
дплжина пд 510м́ , ул. „Дпрше Пеурпв “ вп дплжина пд 100м́  , Изведба на 
впдпвпдна линија „врска Линија 1 - Баби“ вп дплжина пд 300м´, Изведба на 
впдпвпдна линија врска ппмеду Кеј Димиуар Влахпв и ул. Васил Дпганчиски, 
Радански пау пд куќен брпј 110 - 142 вп дплжина пд 65м´ Бпркп Талев пд куќен 
бр.60 вп дплжина 150м´ и  др.   
 
Прпценета инвестиципна вреднпст пд  20.000.000,00 ден.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 
1.2. Иградба на нпви и рекпнструкција на ппстпјни канализаципни линии: 
ул. 11 Пкупмври вп дплжина пд 420м́, дел пд ул. Суујеска (кај П.У. Гпце Делшев вп 
дплжина пд 138м́ ), ул. Кпле Неделкпв 100м́, ул. Цвеуа Јпванпва  вп дплжина пд 
440м´, ул. Щирпк Дпл вп дплжина пд 300м́, ул. Свеуиникплска вп дплжина пд 
270м́, ул. Биуплска вп дплжина пд 50м́, ул. 4 Јули вп дплжина пд 100м́, ул. Дпрше 
Пеурпв вп дплжина  пд 100м́, бул. Паруизанска (ппуег пд Инуернау дп Авупбуска 
суаница) вп дплжина пд 100м́ и др. 
 
Прпценета инвестиципна вреднпст пд  15.000.000,00ден. 
 
1.3 Набавка и мпнтажа  на вентили, регулатпри на притиспк, мераши на прптпк 
на разни лпкации  
 
Прпценета инвестиципна вреднпст пд  4.000.000,00ден. 
1.4 Изведба на кпнтрплни  впдпвпдни и канализаципни щахти  при 
рекпнсурукција на сппбраќајници и јавни ппврщини. 
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Прпценета инвестиципна вреднпст пд 1.000.000,00ден. 
 
Акуивнпсуиуе успгласени сп Прпграмауа за уредуваое на градежнп земјищуе на 
ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип за 2023г. ќе бидау финансирани дел пд сппсувени 
средсува дел пд средсува на бучеу на Ппщуина Щуип. Дпкплку се ппјави ппуреба 
ппкрај гпренаведениуе акуивнпсуи, пп писмен налпг пд сурана на Ппщуинауа и 
пд ЈП „Исар” Щуип ќе изврщи изведба на нпви или рекпнсурукција на ппсупјни 
впдпвпдни и канализаципни линии.  
Ппвлекуваоеуп на средсувауа пд Бучеупу на Ппщуинауа ќе се врщи врз пснпва 
на склушен дпгпвпр пп дпсуавени месешни сиууации. 
Спсуавен дел на дпгпвпрпу ќе биде и ценпвникпу сп следниве цени: 
- цена на услуги и мауеријали ууврдена сп склушениуе дпгпвприуе за јавни 
набавки на ЈП „Исар” сп екпнпмскиуе ппераупри. 
- рабпуна рака за вргадуваое на мауеријали 30% пд вреднпсуа на мауеријалпу. 
 
2. Активнпсти финансирани пд  сппствени  средства на ЈП „Исар” 
  2.1 Впдпвпдна и канализаципна дистрибутивна мрежа  

 
Р.бр. 

 

Ппис на активнпста Лпкација Прпценета 
инвестиципн

а вреднпст 

1. Израбпука на инвесуиципна 
уехнишка дпкуменуација 

Разни лпкации  
1.000.000,00 

2. Санираое на дефекуи и 
пдржуваое на ппсупјни 
впдпвпдни и канализаципни 
линии  

Разни лпкации 
 

 
2.000.000,00 

3. Санираое на  кпнурплни щахуи, 
пувпраое на впдпвпдни и 
канализаципни щахуи заувпрени 
какп резулуау на асфалуираое на 
улици 

Разни лпкации  
500.000,00 

4. Скада сисуем за селски впдпвпди   2.500.000,00 

5. 
 

Ппправка и замена  на ппсупјни 
венуили, регулаупри на приуиспк, 
нивпмеури и плпваци.  

Разни лпкации 2.500.000,00 

Вкупната вреднпст на предвидените активнпсти изнесува: 8.500.000,00 
 
2. 2 Набавка на ппрема и впзила 

Р.бр. Ппис Кплиши
на 

Ед.цена Вкупнп 
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1. Набавка на градежна мащина 
мал рпвпкппаш 

1 2.200.000,00 2.200.000,00 

3.  Набавка на уеренски и лесни 
впзила 

2  4.500.000,00 

4. Набавка на вибраципна плпша 
и рашен ударен 
пдврууваш/заврууваш  

2 200.000,00 200.000,00 

4. Ппрема за пбезбедуваое на 
градилищуе 

1 400.000,00 400.000,00 

Вкупна вреднпст на предвидените активнпсти изнесува  7.300.000,00ден. 
Пвие  акуивнпсуи ќе се финансираау пд следниуе извпри:  
- сппсувени средсува  
- бучеу на ппщуина 
- други извпри 

 
П Р Е Г Л Е Д 

на планирани прихпди и расхпди 

Прихпди Изнпс  Расхпди Изнпс 

Прих. пд впда  
преупријауија 

32.000.000,0
0 

 Ппур. мауериј. и 
сурпв. 

4.500.000,00 

Прих. пд канализација 
преупријауија 

12.000.000,0
0 

 Ппу. елеку. енерг. 8.000.000,00 

Прих. пд впда  
дпмаќинсува 

63.000,000,0
0 

 Надпмесу за 
сирпва впда  

28.000.000,00 

Прих.пд канализација 
дпмаќинсува  

22.000.000,0
0 

 Ппур.гприва и 
мазива 

3.000.000,00 

Други прихпди   4.000.000,00  Ппурп.рез.делпви 4.000.000,00 

Прихпди пд бучеу на  
Ппщуина Щуип 

40.000.000,0
0 

 

 Трпщпци за услуги 1.500.000,00 

Вкупнп: 173.000.000,
00 

 Ампруизација  8.000.000,00 

    Брууп  плауа 85.000.000,00 

   Пбврски за камауа 
пп кредиу 
преземени сп 
сппгпдба  

30.000.000,00 
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   Други урпщпци 6.000.000,00 

   Вкупнп: 178.000.000,00 

 
 

ПРПГРАМА 
за спбираое, трансппртираое и деппнираое на 

кпмуналнипт цврст и технплпщки птпад за 2023 гпдина 
 

Изнесуваое, урансппруираое и деппнираое на кпмуналнипу цврсу пупад 
е планиранп вп спгласнпсу сп Закпнпу за управуваое сп пупад на Р. Северна 
Македпнија (сл.весник 216/2021) Пдлукауа за кпмунален ред на Ппщуина Щуип 
(сл. Гласник на Ппщуина Щуип бр.16/13) и Пдлукауа за јавна шисупуа (сл гласник 
03/09) и се и реализира преку Сектпр Кпмунална хигена кпј ги врщи дејнпсуиуе: 
спбираое, урансппруираое и деппнираое на кпмуналнипу пупад.  
 

ППСЛУЖЕНП ППДРАЧЈЕ 
 

ЈКП „Исар” врщи услуга вп сервиснпуп ппдрашје на  пдгпвпрнпсу на 
уериупријауа на град Щуип и 6 населени месуа на уериупријауа на Ппщуина 
Щуип: Три Шещми, Брегалнишка, Балканска, Шардаклија, Карапрман,  Селце, 
Драгпевп и Лакавица.  

Сппред ппследнипу пппис пд 2021г. на уериупријауа на ппщуин Щуип се 
пппищани 47.214 жиуели а резиденупуп население изнесува  44.866 жиуели. 
 

СПБИРАОЕ НА ПТПАДПТ: 
Спбираоеуп на кпмуналнипу цврсу и уехнплпщки пупад се врщи на 14.300 

дпмаќинсува и 1380 правни субјекуи и јавни инсуиууции.  
Спбираоеуп на кпмуналнипу цврсу и уехнплпщки пупад ќе се врщи вп 

специјални садпви и упа:  
550 кпнуејнери сп запремнина пд 1,1м3 расппредени на уериупријауа на 

градпу и приградскиуе населби. 
 70 кпнуејнери сп запремнина пд 5м3 расппредени на уериупријауа на 

градпу вп индусурискиуе зпни и урбаниуе заедници 8 Нпември, Баби и Сеоак. 
Кануи за пупад пд 80 и 120 л. расппредени преуежнп вп населбиуе сп 

индивидуални  суанбени  пбјекуи.  
Спбираоеуп на КЦП ќе се врщи на следнипв нашин  

 Спбираое на мещан кпмунален пупад 

 Спбираое на кпмерцијален пупад 

 Спбираое на харуија (ургпвски пбјекуи и јавни инсуиууции) 

 Спбираое на ПЕТ амбалажа (ургпвски пбјекуи, јавни инсуиууции, јавни 
ппврщини) 
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 Спбираое на суаклп (специјални кпнуејнери расппредени на јавни 
ппврщини) 

 ПЕТ амбалажауа и харуијауа ќе се селекуира, балира и пресува вп 
спбирнипу ценуар на ЈП „Исар“, пп щуп ќе се прпдава на пвласуени 
ппсуапуваши.  

 
ИЗНЕСУВАОЕ НА ПТПАДПТ: 
Динамикауа на изнесуваое, урансппруираое и деппнираое на кпмуналнипу 

цврсу пупад е изгпувена вп зависнпсу пд гусуинауа на населениеуп, кплишинауа 
на пупадпу и услпвиуе за изнесуваое на исуипу.  

Физишкипу пбем на задашиуе е дефиниран преку регисурираоеуп на 
суанбениуе, двпрниуе и индусурискиуе ппврщини, кплишинауа на пупад какп и 
предвидениуе превпзни средсува сп кпи се изврщуваау рабпуиуе. 

Димензипнираоеуп на рабпунауа рака е изврщенп врз пснпва на прпсешниуе 
нпрми и преку снимаое на рабпуниуе дневни задаши и ууврдуваое на нпрми.  

За пбезбедуваое на целпсна кпнурпла врз рабпуауа вп изврщуваоеуп на 
задашиуе пп квалиуеу и пдредена динамика вп планпу се предвидени дневни 
задаши на секпе специјалнп впзилп. 
 

Вп спгласнпсу сп гпре наведенпуп изгпувен е динамишен план сп следнипв 
рсаппред: 

 Празнеоеуп на кпнуејнери за КЦП (150 брпја) ппсуавени вп ценуралнпуп 
градскп ппдрашје сп запремнина 1,1м3 ќе се врщи секпј ден, а псуанауиуе 
400 брпја – еднащ вп неделауа и пп ппуреба.  

 Празнеоеуп на кпнуејнери за харуија сп запремнина 1,1м3 ќе се врщи 
двапауи вп неделауа. 

 Спбираое на ПЕТ амбалажа и суаклп се врщи пд пвласуен ппераупр пп 
ппуреба. 

 Празнеоеуп на гплемиуе кпнуејнери пд 5м3 (70 брпја) вп урбаниуе 
заедници се врщи секпј ден,  вп индусурискиуе зпни (76 брпја), еднащ вп 
неделауа и пп ппуреба. 

 Празнеоеуп на кануиуе за пупад вп Урбаниуе заедници ќе се врщи еднащ 
вп неделауа пп преухпднп ууврден динамишен план. 

 Вп зависнпу пд кплишинауа на пупадпу и временскиуе услпви 
изнесуваоеуп на смеупу ќе се врщи сп дппплнуваое сп нпќна смена, 
рабпуа вп нерабпуен ден сп дневнп планираое сппред ппуребиуе. 

Изнесуваоеуп на пупадпу ќе се врщи непрекинауп, сисуемауски и без засупј. 
Ппвремен засупј мпже да се ппјави самп вп слушај на лпщи временски услпви 
или дефекуи на впзилауа за спбираое на пупад. 

На бараое на Урбаниуе заедници и Приградскиуе населби пд сурана на 
Секупрпу  Кпмунална хигена сп прганизираое на мпбилни услуги ќе врщи 
спбираое на габариунипу пупад и градежен щуу пд дпмаќинсувауа пп сисуем на 
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дпсуавуваое пп најава, сè сп цел да се намали кплишинауа на пупад кпј се 
пдлага вп садпвиуе за пупад.  

ЈП „Исар“ врщи расшистуваое на диви деппнии пп налпг на Опщтина 
Штип. Средствата  за шистеое на диви деппнии пп налпг на ппщтината се 
пбезбедени пд бучетпт на Опщтина Штип. Ппвлекуваоетп на средствата 
пд бучетпт на ппщтината ќе се врщи врз пснпва на претхпднп пдпбрена 
ппнуда и ситуација за заврщена рабпта заверена пд надзпрен прган.  
Планирани средства пд бучетпт на ппщтината се вп висина пд 1.500.000,00 
ден. 
 
 

ПРЕГЛЕД НА НЕППСРЕДНИ ИЗВРШИТЕЛИ 
Ппуребнипу брпј на неппсредни изврщиуели за реализација на 

прпграмауа пп рабпуни месуа е прикажан вп следнава уабела: 
 

Рабптнп местп Брпј на 
изврщители 

Ракпвпдиуел на секупр 1 

  Пдделение  за управуваое сп пупад  

Ракпвпдиуел на пдделение за изнесуваое 
на смеу 

1 

Кпнурплпри 3 

Рабпуник за спбираое на пупад 40 

Впзаш 17 

Ракпвпдиуел на пдделение за селакција на 
пупад 

1 

Рабпуник за селекција на пупад 4 

Вкупнп: 67 

 
Реализацијауа на предлпженауа прпграма ќе се изврщува сп следнава 

механизација: 
 

Р.бр. Тип на впзилп  Брпј на 
впзила 

капациуеу 
м³ 

Гпдина на 
прпизвпдсувп 

1. Даф 75 C – кануи и кпнуејнери 
1,1м3 

Еднп 27 1998 

2. Ивекп Еднп 16 2020 

3. Ивекп Еднп 22 2020 

4. Ивекп Еднп 10 2020 

5. Ивекп Две 4 2020 

6. Смеќар Мерцедес 12-13 – кануи Еднп 16 1983 

7. Авупппдигаш МАН10-180–
кпнуејнери -5м3 

Еднп 5 2003 
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8. Тракупри   Шеуири   

9. Мерцедес Смеќар ЕКПНИК 26-28- 
кануи и кпнуејнери 1,1м3 

Еднп 24 1999 

10. Мерцедес – кпмбиниран кануи и 
кпнуејнери 5м3 

Две 21 2000 

11. Мерцедес – кпмбиниран кануи и 
кпнуејнери 1,1м3 

Еднп 8 2002 

12. Ренп – кпмбиниран кануи и 
кпнуејнери 1,1 м3 

Еднп 8 2003 

13. Камипн сп рамна плауфпрма сп 
кран 

Еднп  2020 

 
За квалиуеунп изврщуваое на рабпуниуе задаши за уекпвнауа 2023,  гпдина 
планирана е набавка на следниве специјални впзила ппрема : 
 

р.б
р 

ппис  кплишиа един. 
цена 

Изнпс 

1. Кануи за смеу 1.000        2.000 2.000.000,00 

2. Булдпжер гусенишар - пплпвен 1  2.500.000,00 

3. Набавка на ппдземни кпнуејнери на 
две лпкации пп шеуири кпнуејнери 

2  2.000.000,00 

4.. Набавка на меуални кпнуејнери 50 25.000 1.250.000,00 

 Вкупнп:   7.750.000,00 

                              
СЕЛЕКТИРАОЕ И  ДЕППНИРАОЕ НА ПТПАДПТ: 
Селекуираоеуп на пупадпу се врщи вп спбирнипу ценуар, а ппсуапкиуе 

ппфаќаау селекуираое и балираое на харуија и ПЕТ амбалажауа.  
Деппнираоеуп на кпмуналнипу пупад се врщи на саниуарнауа Градска 

деппнија за кпмунален цврсу пупад кпја се напда вп меснпсуа Трещуена скала.          
Саниуарнауа градска деппнија „Трещуена скала“ е пдалешена 6км пд 
ценуралнпуп градскп ппдрашје, пднпснп 12км вп двауа правци. Пддалешенпсуа 
пд урбаниуе заедници и приградскиуе населби е разлишна и вп прпсек изнесува 
20км. Дплжинауа на рууауа зависи пд гплеминауа на впзилпуп и уиппу на 
садпвиуе за спбираое на пупад. 

 
Вп уекпу на 2023 гпдина планирани следниве акуивнпсуи: 

 

р.бр Име на активнпста Изнпс 

1. Гпдищна дезинфекција и дерауизација на 50.000,00 
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спбирнипу ценуар и деппнијауа. 

2. Шисуеое на саниуарна градска деппнија 2.000.000,00 

3. 
 

Изведба на плаупа за ппсуавуваое на 
кпнуејнери (беупнираое, пградуваое сп 
меуални прпфили и мрежи) на разни 
лпкации 

300.000,00  

 Вкупнп 2.800.000,00 

 
Динамиката на изнесуваое птпад пп впзила за 2023 гпдина 

 
Репн 1- Ивекп ST 0355 АД 

Ппнеделник : Радански пау и Бприс Кидриш 
Кпнтејнери: АРМ, бул. Гпце Делшев – индусурија (Грдпвјанка, Хамаши)   
Втпрник:  бул. Паруизанска, 9 Мај, Еврејска, Кпле Неделкпв-дел, Пиуу Гули  
Среда:  Нпвп селп, бул. Гпце Делшев (пд пгледалп дп сппј сп Д. Влахпв) 
Кпнтејнери – бул. Гпце Делшев – индусурија (Грдпвјанка, Хамаши)   
Четвртпк: Кпле Неделкпв-дел, АСНПМ, Хрисуијан Карппщ, Кукущ,  
Петпк: АСНПМ, Рудп, Бпрп Милевски, К. Х. Арспв, Х. Карппщ дел. 

 
Репн 2- Ренп ST 5751 АБ 

Ппнеделник: Славшп Супјменски, дел Суујеска, Миукп Спкплпв, 4 Јули,  
Втпрник: Киршп Димиурпв, Димиуар Двпјакпвски, Нпбелпва, Кајгана, 
Плашкпвишки пдред, Никпманска, 7 Кпнгрес  
Среда: Гпрнп Маалп, Деснаци, М. Ацев, Мазги, Ленинпва, Љ. Иванпв 
Четвртпк: В.П. Јпрданпва, Лишка, Вардарска – дел 
Кпнтејнери Мирше Ацев - игралищуе 
Петпк: Васил Дпганчиски, Васил Главинпв, Пиринска, Југпкпкуа 

 
Репн 3 Ивекп ST 0353 АД 

Ппнеделник: дел Бпркп Талев, Благпј Мушеуп, Супјан Рибауа, Вера Цири Вири, 
Трсу 
Кпнтејнери: Лишка, Пиринска, ЕВН, Пакеу маркеу, Сеоак  
Втпрник: Пребег, дел пд Баби 
Кпнтејнери: Македпнка, Млекара, Принцези, дплна Железнишка, ПУ „Тпщп 
Арспв“, градинка 8 Нпември, Сеоак 
Среда: дел пд Баби 
Кпнтејнери: Пиринска, Акуива, Пакеу маркеу, Киу Гп, Виуаминка, Балканска, 
Кадидере 
Четвртпк: Балканска - дел, Дплна Железнишка 
Кпнуејнери МВР Сппбраќајна пплиција, Терминал, Железнишка пруга, Дплна 
Железнишка  
Петпк: Хрисуијан Карппщ - дел, Балканска -  дел 
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Кпнуејнери: Пакеу Маркеу, Акуива, Киу Гп магацини, Македпнка - круг, 
Индусуриска зпна Македпнка (Принцези, Пави уранс, Лпрд), Млекара, ВИТ, нас. 
Македпнка, Каленица, С. Фрпну (згради  ппзади Наплауен ценуар).    

 
Репн 4 Мерцедес ST 516 БH 

Ппнеделник :  Мара Минанпва, Никпла Вапцарпв, Михајлп Пупин, Лески, Кирил 
Пејшинпвиќ, дел Крущевска Република 
Втпрник: дел Крущевка Република, Раукп Јпванпвиќ, Никпла Кпперник, Јајце, 
Берпвска  
Среда :   Маркп Цепенкпв, Лески, Руен, Бпгпмилска, 6уи Април, Прпбищуипска, 
Крущевска република, Делшевска 
Кпнуејнери Баби                                                                             
Четвртпк: Карапрман 
Кпнуејнери: Клинишка бплница, авуп сервис Тпдпр Кпларпв, Брипни, Еклпс, 
Карапрман Лакавица  
Петпк:  Драги Крупищки, Винишка, Радпвищка, Свеуиникплска, Кпшанска, 
Белградска, Краупвска, Спншев град, Загребашка, Скппска 
Кпнтејнери: Баби, градинка Сеоак, градинка Баби, Киу Гп   

 
Репн 5 Ивекп ST 0352 АД 

Ппнеделник: Карл Маркс, Пиринска дел, 15 Кпрпус, Вардарска дел 
Кпнуејнери: Клинишка бплница, Брипни, Тпдпр Кпларпв, ПУ Гпце Делшев, ПУ 
Димиуар Влахпв, ДСМУ Сергеј Михајлпв 
Втпрник: 5 Паруиска, дел Панше Карадпзпв 
Кпнуејнери: Клинишка бплница, ПУ Димиуар Влахпв, Палесуина   
Среда: Чемаил Биједиќ, Сеоак 4 
Кпнуејнери; кај К. Бплница, Сеоак 4  
Четвртпк: Панше Карадпзпв, Щирпк Дпл, 5 Кпнгрес, Сплидарнпсу, Прплеуерска. 
Петпк: Три Шещми 

 
Репн 6 Ивекп ST 0351 АД 

Ппнеделник: Ппжарска, Серска, дел Зрнпвп, Панкп Бращнарпв, 8 Април, Панше 
Карадпзпв дел, Егејска, Впденска, Скппска 
Втпрник: Железнишка суаница, кеј Димиуар Влахпв, Асуибп, Никпла Тесла, 
Свеуиникплска, Суујеска дел. 
Среда: Леринска, Пусуец, Киршп Димиурпв, Неврпкппска, Драги Крупищки  
Четвртпк:  Неврпкппска, АСНПМ, Радански пау дел, Кпспвска дел, Зрнпвп дел 
Петпк: Кпспвска, Сане Гпргиев, Архив, И.Л. Рибар дел, Леваци. 
Кпнтејнери: Архив 

 
Репн 7 Атегп 

Ппнеделник: Суујеска, Паруизанска 
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Кпнтејнери Ребус, АМД, Брегалнишка, бензински суаници Макпеурпл, Енчелс 
кафе, Авупбуска суаница, АСНПМ бб (Шереоа), црква Свеуа Недела, Суулак, 
Щардаван бащи, СМУ Јане Сандански,  
Втпрник:  
Кпнуејнери: Щуипска куќа, Никп пеурпл, ЕМУЦ, Асуибп вп круг, Јанщпед, Андреј 
кпмпани, Три Шещнми, Брегалнишка, Авупбуска суаница, ЈЗУ Медицински 
ценуар, СМУ Јане Сандански,  
Среда: Суар Кпнак, Драмска, Железнишка 
 Кпнтејнери: ЈЗУ Медицински ценуар, Вера Цири Вири, АСНПМ бб (Шереоа), 
црква Свеуа Недела, Брегалнишка, бензински суаници Макпеурпл, Енчелс кафе, 
Авупбуска суаница, Белп Брдп  
Четвртпк:  Железнишка суаница 
Кпнтејнери: СМУ Јане Сандански, Брипни, Серуа, Суадипн, Авупбуска суаница, 
Асуибп- кујна, Щуипска куќа, Никп пеурпл, ЕМУЦ, Искра, Баоа 
Петпк: АСНПМ, Суулак, СМУ Јане Сандански, ЈЗУ Медицински ценуар, Вера Цири 
Вири, Брегалнишка, Щуипска куќа, Чпнспн (Адиену), Криви Дпл, Три Шещми, 
Драгпевп.  

 
Мерцедес ST 4352-А6 Гплеми кпнтејнери 
Мерцедес  ST 336-Бф  Гплеми кпнтејнери 

Пвие две впзила секпдневнп врщау празнеое на кпнуејнериуе пд 5м³ вп 
индусуријауа и на уериупријауа на Ппщуина Щуип.  
 
Трактпрски Репни 
 
Репн 1 

Ппнеделник: дел пд ул. Биуплска и карупнска амбалажа  
Втпрник:  дел пд ул. Биуплска и карупнска амбалажа 
Среда:. Ул. Суращп Пинчур, дел пд ул. Тпдпр Кпларпв и карупнска амбалажа   
Четвртпк: дел пд ул. Лишка (диви градби) и карупнска амбалажа   
Петпк:  Пешауница, ЈЗУ Клинишка бплница, Прпдавница и карупнска амбалажа 
Сабпта: Карупнска амбалажа маркеуи    

 
Репн 2 

Ппнеделник: Цвеуан Димпв ,Бпркп Талев  
Втпрник: Н. Крупищки, Бпркп Талев, Дел Кпспвска, Дел Радански пау, Дел 
Щирпк дпл, над Пинг ппнг сала. 
Среда:  Сремска, Суујеска, 11 Пкупмври, дел пд ул. Суујеска, Диви градби на ул. 
Кпспвска, градска Библипуека  
Четвртпк: дел пд Васил Дпганчиски, 19 Бригада, Кпрущка, дел пд ул. Љ. Иванпв 
и Мирше Ацев 
Петпк: М.Ацев–дел, Каваклија, Супјан Гпгпв, Пиуу Гули-дел, Цар Сампил.  

Репн 3 
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Ппнеделник:  дел пд Кпле Неделкпв, Миукп Цецпв, Гпрше Пеурпв, Кпшп Рацин, 
ДХД дел,  
Втпрник: дел пд ул. Бпркп Талев, Првпмајска, Пвшепплска, Јане Сандански, дел 
пд ул. ДХД и Цвеуан Димпв    
Среда: Никпла Карев, Хрисуп Бпуев, Никпла Шаулев, 29 Нпември, Сане Гепргиев-
дел  
Четвртпк: Суив Наумпв, Бел Камен, Илинденска, 4 Македпнска бригада, дел пд 
Бприс Данев и Пане Гпшев  
Петпк: Гпрна Железнишка, 4 Македпнска бригада, Пхридска, дел пд Никпла 
Карев.  

Секпја измена на динамишкипу план на спбираое на смеу ќе биде 
редпвнп ажурирана на web сураницауа на Ј.П. „ИСАР“. 
 

П Р Е Г Л Е Д 
на планирани прихпди и расхпди  

 

Прихпди изнпс  Расхпди Изнпс 

Прихпди пд смеу 
преу. 

24.000.000,00  Ппурпщени 
мауеријали и 
сурпвини 

3.500.000,00 

Прихпди пд смеу 
дпмак. 

41.000.000,00  Ппурпщена 
елек.енергија 

             
100.000,00 

Прихпди пд 
селекција на 
пупад 

500.000,00  Ппур. Гпривп и 
мазивп 

9.000.000,00 

Други прихпди 2.000.000,00 
 
 Ппур. Резервни 

делпви 
300.000,00 

Прихпд пд бучеу 
на Ппщуина – 
шисуеое на диви 
деппнии 

1.500.000,00  Трпщпци за услуги 3.000.000,00 

Вкупнп 69.000.000,00  Ампруизација 3.000.000,00 

   Брууп плауа 24.000.000,00 

   Други урпщпци 5.000.000,00 

   Вкупнп 50.100.000,00 

                                                                                                                                                                  
Предвиденауа прпграма ќе се финансира пд следниве извпри: 
- сппсувени средсува  
- бучеуски средсува 
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- други извпри 
 

    ПРПГРАМА 
за пдржуваое и кпристеое на паркпви и други  јавни  ппврщини пд лпкалнп 

знашеое за 2023 гпдина 
 

ЈП „Исар”- Щуип преку Секупр - Паркпви и зеленилп ја изврщува дејнпсуа 
уредуваое и пдржуваое на паркпви, зелени и рекреаципни ппврщини и 
пдржуваое на сппруски пбјекуи. 

 Јавниуе градски паркпви, дрвпреди, скверпви, уревници, цвеуни 
ппврщини, излеунишки месуа и приградски ппщумени репни и ппјаси се 
групирани вп 11 репни и упа: 

 
Репн “Брипни” 

              

р.бр
. 

Ппис ппврщина       
м2 

1. Парк „Триангла” лпциран ппмеду ул.„Г.М. Аппсуплски” и кеј 
на река Пуиоа  

 
   2.700 

2. Парк „Кули“ лпциран пред суанбени згради нарешени „Седум 
кули“ 

       4.600 

3. Парк „К’руеќе“ лпциран ппмеду нас.„Блпк 77“ и паупу за 
викенд населба Суиулак 

     31.600    

 Вкупнп       38.900 

 
1.Машинско косење(со косачка ,тример) 
6м * 4бр. = 24 * 37.340 м

2
 =896.160 м

2
 * 1.50 =1.344.240 ден 

6м * 2бр. = 12 * 37.340 м
2
 =448.080 м

2 
* 1.50 =    672.120 ден 

 
2.016.360,00 

2.Гребулење, собирање  и утовар на искосена трева 
6м * 4бр. = 24 * 37.34 0м

2 
= 896.160 м

2
 * 0.60 = 537.696 ден 

6м * 2бр. = 12 * 37.340 м
2
 = 448.080 м

2
 * 0.60 = 268.848 ден 

 
806.544,00 

3.Полевање на тревник со прскалка 
6м * 20бр. =120 * 37.340 м

2
 = 4.480.800 м

2
 * 0.30  

 
1.344.240,00 

4.Собирање на отпадоци и хартија 
10м * 15бр. =150 * 38.900 м

2
 = 5.835.000 м

2
 * 0.06  

 
350.100,00 

5.Чистење на тревник од лист и утовар 
3м * 10бр. =30 * 37.340 м

2
 = 1.112.200 м

2
 * 0.75  

 
840.150,00 

6.Метење на патеки во тревник   
10м * 20бр. = 200 * 1.560 м

2
 = 312.000м

2
 * 0.29  

 
90.480,00 

7.Чистење на паркови патеки степеници од снег   
2 м *10бр. = 20 *1.560м

2
 = 31.200м

2
 * 5.17  

 
161.304,00 

8.Транспорт на искосена трева , лист и гранки со трактор до 5 км 
6м *4 бр.= 24 * 960 ден. 23. 040,00 

Вкупно 5.632.218,00 
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Репн “Центар” 

р.бр. Oпис Ппврщина м2 

1. Парк  и деускп игралищуе на улица „Кпле Неделкпв” 1.750 

2. 
Парк „Суар Пазар”лпциран ппмеду ул.„Марщал Тиуп” и 
кејпу на река Пуиоа 

2.000 

3. Сквер пред управнауа зграда на ГРП „Беупн” 80 

4. 
Кпмбинирана паркпва ппврщина „Плпщуад” (плпщуад,  
пензипнерски дпм, аргаш) .   

2.071 

5. 
Парк „Безисуен” лпциран пред Дпмпу на кулуурауа „Ацп 
Щпппв” рабпунишкипу универзиуеу и пкплу хпуел „Паза” 

 
6.148 

6. 
Паркпва ппврщина пкплу сппмен пбележјеуп на 
деппруираниуе Евреи пд II Свеуска впјна. 

183 

7. Парк „Суппанска Банка” кружен уек  152 

8. 
Паркпва ппврщина пред ппранещен Рекупрау на 
Универзиуеу Гпце Делшев 

1000 

9. Парк кај црква „Св.Спас“ 1500 

 Вкупнп: 14.884 

 
Спецификација на трпщпци пптребни за пдржуваое на Репн Центар: 

1.Мащинскп кпсеое(сп кпсашка ,уример) 
6м * 4бр. = 24 * 13.661 м2 = 327.864 м2 * 1.50  

 
491.796,00 

2.Гребулеое, спбираое  и уупвар на искпсена урева 
6м * 4бр. = 24 * 13.661м² =327.864м²  * 0.60 

 
196.718,00 

3.Пплеваое на уревник сп прскалка 
6м * 20бр. = 120 * 13.661м2 =1.639.320м2 * 0.30 

 
491.796,00 

4.Спбираое на пупадпци и харуија 
10м * 20бр. = 200 * 13.661м2 =2.732.200м2 * 0.06 

 
163.932,00 

5.Шисуеое на уревник пд лису и уупвар 
3м  * 20бр. = 60 * 13.661м2 = 819.660м2 * 0.75 

 
614.745,00 

6.Меуеое на пауеки вп уревник   
10м * 20бр. = 200 * 823м2 = 164.600м2 * 0.29 

 
47.734,00 

7.Шисуеое на паркпви пауеки суепеници пд снег   
2м * 10бр. = 20 * 823м2 =16 460м2 * 5.17 

 
85.098,00 

8.Трансппру на искпсена урева,лису и гранки сп уракупр дп 5км 
6м *6 бр.=36 *  960ден. 

34.560,00 

Вкупнп 2.126.379,00 

 
Репн „Дујле” 

р.бр. Ппис ппврщина 
 м2 

1. Сквер „Дујле“ лпциран ппмеду ул.„Паруизанска“ и 
ул.„Бприс Кидриш“ 

799 
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2. Кружен уек Дујле 320 

3. Сквер „Инуернау” 407 

4. Булевар „Паруизанска“ 2.250 

5. Тревна ппврщина „8 Нпември” лпциран меду 
р.Брегалница,бул.„ЈНА”, ПТТ и суанбен блпк 

17.000 

6. Бул.„Гпце Делшев” 5.200 

7. Кружен уек на Бул. Гпце Делшев – Лук Пил 2.100 

8. Кружен уек на Бул. Гпце Делшев – Пребег 350 

9. Кружен уек Базалу 254 

10. Парк спрема Булевар „Паруизанска“ 1.093 

11. Разделна жардиоера на улица „Бпрп Арспв” 40 

12. Паркпва ппвщина пред хпуел ВАБП 1000 

 Вкупнп:  30.813 

Спецификација на трпщпци пптребни за пдржуваое на Репн „Дујле“: 

1.Мащинскп кпсеое : 
6м * 4бр. = 24 * 29.466 м2 = 707.184 м2 * 1.50 

 
1.060.776,00 

2.Гребулеое, спбираое и уупвар на  искпсена урева 
6м * 4бр. = 24 * 29.466 м2 = 707.184 м2  * 0.60 

 
424.310,00 

3.Пплеваое на уревник сп прскалка 
6м * 20бр. = 120 * 29.466 м2 = 3.535.920 м2 * 0.30 

 
1.060.776,00 

4.Спбираое на пупадпци и харуија 
10м * 20бр. =200 * 29.466 м2 = 5.893.200  м2 * 0.06 

 
353.592,00 

5.Шисуеое на уревник пд лису и уупвар 
3м * 20бр. = 60 * 29.466 м2 = 1.767.960 м2 * 0.75 

 
1.325.970,00 

6.Меуеое на пауеки вп уревник 
10м * 20бр. = 200 * 1.347м2 = 264.900м2 * 0.29 

 
78.126,00 

7.Шисуеое на паркпви пауеки пд снег 
2м *10бр. = 20 * 1.347м2 =26.940м2 * 5.17 

 
139.279,00 

8.Трансппру на искпсена урева , лису и гранки сп уракупр дп 5 км 
6м * 4 бр.= 24 * 960 ден. 

 
23.040,00 

Вкупнп : 4.465.869,00 

 
Репн „Пребег” 

 1.Парк „Пребег” вп неппсредна близина на делпвнипу пбјеку ппранещен „Реплек”  
                                                                                                                                                    2.500м2 

 2.Паркпва ппврщина ппзади Ценуар за аууизам                                                           270м² 

Вкупнп                                                                                                                                      2.770м² 
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Спецификација на трпщпци пптребни за пдржуваое на Репн „Пребег“: 

 

1.Мащинскп кпсеое : 
6м * 2бр. = 12 * 2.770 м2 = 33.240м2* 1.50  

 
49.860,00 

2.Гребулеое, спбираое и уупвар  искпсена урева 
6м * 2бр. =12 * 2.770м2 = 33.240м2 *0.60  

 
19.944,00 

3. Трансппру на искпсена урева , лису и гранки сп уракупр дп 5 км 
6м * 2 бр.= 12 * 960 ден. 

11.520,00 

Вкупнп: 81.324,00 

                         
Репн „Исар” 

 

1.Сппмен пбележје на паднауиуе бпрци пд НПВ сп ппврщина                         6.550м2 

2.Кпсини: бул. Гпце Делшев, бул.Паруизанска, Безисуен сп ппврщина             6.000м2 

Вкупнп :                                                                                                                         12.550м2 

Спецификација на трпщпци пптребни за пдржуваое на Репн „Исар“: 

1.Мащинскп кпсеое : 
6м * 1 бр. = 6 * 12.050 м2 = 72.300 м2 * 1.50  

 
108.450,00 

2.Гребулеое, спбираоеи уупвар на  искпсена урева 
6м * 1 бр. =6 * 12.050 м2 = 72.300м2 * 0.60  

 
43.380,00 

3.Меуеое на пауеки    
10м * 20 бр. = 200 * 500 м2 = 100.000м2 * 0.29  

 
29.000,00 

4.Трансппру на искпсена урева , лису и гранки сп уракупр дп 5 км 
6м * 4 бр.= 24 *960  ден. 

23.040,00 

Вкупнп: 203.870,00 

 
Репн „Баби” 

1. Парк Баби                                                                                                                13.000 м2 

2.Ппмали паркпви ппврщини                                                                                    1.284 м² 

Вкупнп:                                                                                                                           14.284м2   
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Спецификација на трпщпци пптребни за пдржуваое на Репн „Баби“: 

1.Мащинскп кпсеое : 
6м * 4бр. = 24 *14.134 м2 = 339.216 м2 * 1.50  

 
508.824,00 

2.Гребулеое, спбираое искпсена урева и уупвар 
6м * 4бр. = 24 * 14.134 м2 = 339.216 м2 * 0.60  

 
203.529,00 

3.Пплеваое на уревник сп прскалка 
6м * 20бр. =120 * 14.134 м2 = 1.542.000 м2 * 0.30  

508.824,00 

4.Трансппру на искпсена урева , лису и гранки сп уракупр дп 5 км 
6м * 4 бр.= 24 * 960 ден. 

23.040,00 

5.Меуеое на пауеки вп уревник и спбираое  на пупадпци  : 
10м * 20бр. = 200 * 150 м2 = 10.600 м2 * 0.29 

30.000,00 

Вкупнп: 1.274.217,00   

 
Репн „Суитлак” 

  1. Парк щума  „Суиулак” сп ппврщина                                                                       
20.000м2 

 
 Спецификација на трпщпци пптребни за пдржуваое на Репн „Суитлак“: 

1.Мащинскп кпсеое : 
4м * 1бр. = 4 * 20.000м2 = 80.000м2 * 1.50  

 
120.000,00 

2.Гребулеое, спбираоеи уупварна  искпсена урева 
4м * 1бр. = 4 * 20.000м2 = 80.000м2 * 0.60  

 
48.000,00 

3,Трансппру на искпсена урева , лису и гранки сп уракупр дп 5 км 
4м * 1 бр.= 4 * 960 ден. 

3.840,00 

Вкупнп : 171.840,00 

 
Репн „Карапрман” 

                                                                  

1. Паркпва ппврщина  270 м2 

Вкупнп: 270м2 
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Спецификација на трпщпци пптребни за пдржуваое на Репн „Карапрман“: 

 
Репн „Автпкпманда“ 

 

СРЦ Авупкпманда 754 м2 

 
Спецификација на трпщпци пптребни за пдржуваое на Репн „Автпкпманда“: 

1.Мащинскп кпсеое : 
6м * 4 бр = 24 бр  * 630м²=15 120 м2  * 1.50 ден  

22.680,00  

2.Гребулеое и спбираое искпсена урева : 
6м  * 4 бр = 24 бр  * 630м²=15 120 м2  * 0.50 ден  

  7.560,00 
 

3. Уупвар на урева вп кплишка : 
6м * 4 бр = 24 бр  * 630 м²=15 120 м2  * 0.11 ден  

  1.663,00 

4.Пплеваое на уревник сп прскалка  : 
6м * 20 бр = 120 бр * 630 м2 =15 120 м2  * 0.30 ден  

  4.536,00 

5.Меуеое на пауеки вп уревник и спбираое  на пупадпци  : 
10м * 20бр. = 200 * 124м2 = 24 800м2 * 0.29  

              
7.192,00 

 

6.Спбираое на пупадпци и харуија 
10м * 20бр. =200 * 630м2 = 126 000м2 * 0.06 ден  

7.560,00 

 Вкупнп : 51.191,00 

 
Репн „Сеоак“ 

 

Паркпва ппврщина „Сеоак 3“ на ул. Бприс Крајгер 2160 м2 

1.Машинско косење : 

6м  * 4 бр = 24 бр  * 270 м2=6480 м
2
  * 1.50 ден  

9.750,00 
 

2. Гребулење и собирање искосена трева : 

6м  * 4 бр = 24 бр * 270 м2=6480 м
2
 *0.50 ден  

3.240,00 
 

3.Утовар на трева со рачна количка : 

6м  х 4 бр = 24 бр  * 270 м2=6480 м
2
  * 0.11 ден  

7.128.00 

4.Полевање на тревник со прскалка  : 

6м  * 20 бр = 120 бр  * 270 м2 =32400 м
2
  * 0.30 ден  

            9.270,00 

5.Метење на патеки во тревник и собирање  на отпадоци  : 

10м *  20бр. = 200 *  270м
2
 = 54 000м

2
 * 0.29  

            15.660 ,00 
 

6.Собирање на отпадоци и хартија 

10м * 20бр. =200 *  270м
2 
= 40000м

2
 * 0.06 ден   

2.400,00 

Вкупно  47.448,00 
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Спецификација на трпщпци пптребни за пдржуваое на Репн „Сеоак“: 

1.Мащинскп кпсеое : 
6м * 4 бр = 24 бр  * 1835м² = 44 040 м2  * 1.50 ден  

66.060,00  

2.Гребулеое и спбираое искпсена урева : 
6м  * 4 бр = 24 бр  * 1835м² = 44 040 м2  * 0.50 ден  

  22.020,00 
 

3,Трансппру на искпсена урева , лису и гранки сп уракупр дп 5 км 
4м * 1 бр.= 4 * 960 ден. 

3.840,00 

4. Навпднуваое :  8м * 24 = 192 * 1835м 2=   352 320 м2 * 0.30 ден  105.696,00 

5.Меуеое на пауеки и беупнски плауфпрми вп уревник и 
спбираое пупадпци: 
10м * 20бр. = 200 * 245м2 = 49 000м2 * 0.29  

14.210,00 
 

6.Спбираое на пупадпци и харуија на зелена ппврщина 
10м * 20бр. =200 * 1835м2 = 367 000м2 * 0.06 ден  

22.020,00 

 Вкупнп : 233.846,00 

 
Репн „Дузлак” 

1. Парк на фармација                                                                                                  1.800 м2 

2 Парк Скппска                                                                                                                200 м2   

Вкупнп:                                                                                                                         2.000м2   

 
Спецификација на трпщпци пптребни за пдржуваое на Репн „Дузлак“: 

1.Мащинскп кпсеое : 
6м * 4бр. = 24 *2.000 м2 = 48.000м2 * 1.50  

 
72.000,00 

2.Гребулеое, спбираое искпсена урева и уупвар 
6м * 4бр. = 24 *2.000 м2 = 48.000м2 * 0.60  

 
28.800,00 

3.Пплеваое на уревник сп прскалка 
6м * 20бр. =120 *2.000 м2 = 240.000м2 * 0.30  

72.000,00 

4.Трансппру на искпсена урева , лису и гранки сп уракупр дп 5 км 
6м * 4 бр.= 24 * 960 ден. 

23.040,00 

5.Меуеое на пауеки вп уревник и спбираое  на пупадпци  : 
10м * 20бр. = 200 * 150 м2 = 10.600 м2 * 0.29 

30.000,00 

Вкупнп 225.840,00 

 
 Се вкупнп: 139.385 м2 сп вкупен изнпс пд 14.514.042,00  ден. 
 

Пдржуваое на дрвпреди и цветни ппврщини   

Пдржуваое на дрвпреди и грмущки на јавни ппврщини : ул.„Г.М. Аппсуплски”, 
„Васил Главинпв”,  „М.Тиуп”, „В.Прке”, „Суујеска”, Бул.„ЈНА”, „Х.Карппщ”, Бул.„Г. 
Делшев”, Бул.„Паруизанска”, ул. „С. Демир”, присуапни улици за нас.  „Дузлак” – 
„Баби”, „Сеоак – Баби”, пд населба „Железнишка” дп „Кампус 4”, дрвпред 
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пбикплница, дрвпред – деуска градинка „Пшелка”   - 3.300 брпја                                                               

 

Касуреое или сешеое на дрвја  лпцирани на јавни ппврщини пп рещение на 
ппщуински кпмунален инспекупр. 

 
Спецификација на урпщпци: 
 

1.Навпднуваое на дрвпреди сп цисуерна: 
4м * 12бр. =  48 * 2.200 сад. = 105.600 бр. *20.00 ден 

 
2.112.000,00 

2.Пкппуваое на дрвпреди и грмущки: 
5м * 1бр. = 5 * 3.300 сад. = 16.500 бр. *30.00 ден 

 
495.000,00 

3.Навпднуваое на грмущки и дрвпреди рашнп: 
4м * 10бр. = 40 * 1.100 бр. = 44.000 бр. * 0.95 ден 

 
41.800,00 

4. Крпеое на  грмущки и дрвпреди 
1.500 бр.* 100,00 ден.  

150.000,00 

5. Саниуарнп уехнишка сеша на суари дрвја  300.000,00 

6.Пдржуваое на цвеуни 
ппврщини:пплеваое,плевеое,пращеое 5.000м2 * 42,88 ден.          

214.400,00 

7.Садеое на сиуе цвеуни ппврщини и жардиоери сп цвеуен 
насад:  50.000 бр.*  25ден.                                                                        

    1.250.000,00 
 

8. Дубреое сп Арскп дубре 20 м3 * 1000ден  20 000,00 

Вкупнп : 4.583.200,00 

 
Прпизвпдствп на цветен насад и садници вп расадникпт 

1.Набавка на уресеу збпгауен сп пргански и минерални дубрива 
за цвеуен расад.  

 
60.000,00 

2.Ппмпщен мауеријал (саксии, најлпни, суирпппр, мрежи) 120.000,00 

3.Хемиски препарауи 70.000,00 

4.Цвеуен насад-семе 100.000,00 

5.Вещуашкп дубривп  
Дубреое сп Крисуалнп дубривп 
Дубреое сп Щалиура   
Дубреое сп НПК  
Дубреое сп Арскп и Кравјп дубре   

 
100.000,00 

Вкупнп: 450.000,00 

 
Се вкупнп: 5.033.200,00  

 
Вп градскпуп зеленилп ќе се изврщуваау акуивнпсуи сппред календарпу за 

рабпуа кпи следуваау сппред сезпнауа: шисуеое на зелениуе ппврщини сп 
гребулеое, спбираое на пупад и щуу, меуеое суази, сешеое и касуреое на суви, 
суари и пбплени дрва, касуреое грмущки, пращеое, пкппуваое, мащинскп и 
рашнп кпсеое сп гребулеое, пплеваое сп прскалки и рашнп, пплеваое 
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дрвпреди сп цисуерна, припрема на цвеуни ппврщини сп садеое, пращеое и 
пплеваое, губреое на уревни ппврщини. Пбнпвуваое на дрвпредиуе низ градпу 
сп нпви садници сп преухпдна саниуарнп-уехнишка сеша на суари и суви суебла. 
 

Партерни уредуваоа и фпрмираое на нпви зелени ппврщини  
 

Паруернп уредуваое и фпрмираое на 10.000м² нпви зелени ппврщини 
или пбнпвуваое на ппсупешки кпи вклушуваау: 
1. Ппдгпувиуелни рабпуи: расшисууваое на уерен, искпп, демпнуажа на 
ппсупешка ппрема и сл. 
2. Паруернп уредуваое: изведба на присуапни пауеки, ппсуавуваое на ппрема - 
сппруски реквизиуи, справи за деуска игра, гумена ппдлпга, клупи, леуникпвци, 
кпрпи за пупадпци, псвеулуваое, сисуем за навпднуваое, беупнски шещми, 
беупнски жардиоери, пградуваое.  
3. Фпрмираое на зелени ппврщни: садеое на урева, виспкпсуеблесуи 
лисуппадни и зимзелени дрвја, садеое на грмущки, украснп цвеќе и 
ппсуавуваое на украсен камен.  
 

Вкупна вреднпст на предвидените активнпсти 6.000.000,00 

  
 Паруерни уредуваоа вп вид на скверпви, уревници, пдмаралищуа и 

деуски игралищуа и др. ќе се изведуваау врз пснпв на писмен налпг 
издаден пд сурана на Ппщуина Щуип. 

 Ппвлекуваоеуп на средсувауа пд Бучеупу на СП Щуип ќе се врщи врз 
пснпва на склушен дпгпвпр сп Ппщуина Щуип пп дпсуавени месешни 
сиууации за изврщена рабпуа пд сурана на ЈП „Исар” - Секупр „Паркпви и 
Зеленилп” сп преухпднп пдпбрена ппнуда.     

 Цениуе на услугиуе се вп спгласнпсу ууврден ценпвник на ЈП „Исар“ 
 

Врз пснпва на нпрмиуе за пдржуваое на градскпуп и приградскпуп зеленилп  
единишниуе цени на шинеое на пдржуваое на м2/бр., шас, се дадени вп 
следнипу уабеларан преглед: 
 

Вид на рабпуа квалиф. Бр/м2 цена 

1. Мащинскп кпсеое            КВ м2 1,50 

2. Мащинскп кпсеое на мали ппврщини КВ м² 3,00 

3.  Мащинскп кпсеое на виспки урави            КВ м2 5,00 

4.Гребулеое уревник пред мащинскп 
кпсеое 

НК м2 0.25 

5. Мащинскп кпсеое сп рпуаципна 
кпсашка влешена сп уракупр 

КВ м2 0.25 

6.  Гребулеое и спбираое на урева                           НК м2 0,50 

7.  Изнесуваое урева сп кплишка НК м2 0.11 
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8.  Шисуеое уревник пд лису НК м2 0.53 

9.  Уупвар на лису вп уракупр НК м2 0.22 

10. Уупвар на урева вп уракупр НК м2 0.10 

10. Уупвар на гранки ПК м3 210,00 

11. Сешеое на плевел пп пауеки  НК м2 8.00 

12. Рашнп кпсеое  сп уример                                             ПК м2 3,00 

13. Пплеваое на уревник  (рашнп)                                          НК м2 0,95 

14. Пплеваое на уревник сп распрскуваш НК м2 0.30 

15. Пплеваое дрвпред  сп цисуерна          ПК бр 20,00 

16. Пкппуваое на грмущки и жива 
пграда вп паркпви ппврщини 

ПК бр 16.00 

17. Пращеое на цвеуни ппврщини ПК м2 19.50 

18. Пкппуваое-пращеое ружи ПК бр. 17.34 

19. Пкппуваое дрвпред                                                   ПК бр. 30,00 

20. Крпеое дрва КВ шас. 300.00 

21. Крпеое грмущки                                                   КВ бр. 100,00 

22. Сеша на дрва сп кпрпа КВ Шас. 2000,00 

23.Пзеленуваое на нпви ппврщини 
(праое,фрезираое,рамнеое,сееое,вал
ираое)                                                  

КВ м2 60,00 

24. Спбираое пупад и харуија НК м2 0,06 

25. Крпеое жива пграда  КВ м“ 50.00 

26. Сешеое на дрва вп прешник дп ф-30  Бр 1200,00 

27.Сешеое на дрва сп прешник сп  над ф-
30 

 Бр 2500,00 

28. Меуеое пауеки                                               ПК м“ 0,29 

29. Садеое сезпнскп цвеќе            КВ бр 60,00 

30. Кппаое дупки за садеое садници                                                    КВ бр. 133,00 

31. Ппправка на парк. клупи сп 
бпјадисуваое                                                  

КВ бр. 1650,00 

32. Замена на кадрпни на паркпвски 
клупи 

КВ бр. 700 

33. Расфрлаое дубре сп кплишка дп 50м ПК м3 478.00 

34. Пдржуваое на  жардиоери 
-пплеваое                                                                                                                   
-плеваое                                                                                                     
-пращеое                                                      

  
 ПК            
ПК             
ПК 

 
м2 

                   
     0.88                                                                  

20,00          
  22,00 

35. Расфрлаое песпк  сп кплишка дп 50м                                                  ПК м3 478.00 

36.Мащинскп спбираое на лису сп 
дувалка 

НК м2 0.60 

37. Шисуеое на паркпви пауеки 
суепеници пд снег 

НК м2 5.17 
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37. Валираое уревник ПК м2 0.25 

 
 За изврщуваое на рабпуниуе пперации дадени вп уабеларнипу преглед, 
Секупрпу  Паркпви и зеленилп распплага сп: 
 

Пснпвни средства 
 

р.бр. Ппис Кплишина 

1. Теренскп впзилп 1 

2. Тракупр-мал 1 

3. Тракупр-гплем сп приклушни 
мащини 

2 

4. Тракупрска уревпкпсашка сп 
кпрпа 

2 

5. Мпупрна пила 5 

6. Мпупрна кпсилица за урева 1 

7. Телескппска мпупрна пила 3 

8. Мпупрна кпса –уример 16 

9. Мпупрен уасуер 2 

10. Мпупрна дувалка 3 

11. Мпупрни нпжици за жива пграда 1 

12. Кпсашка самппдна 1 

Брпјпу на неппсредни изврщиуели ппуребни за реализација на прпграмауа пп 
рабпуни месуа прикажан е вп следнава уабела:   
 

1 Ракпвпдиуел на Секупр  Паркпви и 
зеленилп  

1 

2.Ппмпщен ракпвпдиуел на Секупр 1 

3. Ракпвпдиуел на пдделение за 
ппдигаое на зеленилп   

1 

4. Пперауивен уехнишар 2 

5. Впзаш на уракупр 1  

6. Пдржуваш на рашни мпупрни мащини 1 

7. Ракуваш сп алауи и ппрема 21 

8. Расаднишар 7 

9. Рабпуник вп зеленилп  5 

Вкупнп 40 
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За реализација на прпграмауа вп уекпу на 2023г. вп Секупрпу - Паркпви и 
зеленилп планирана е набавка на следнава ппрема 
 

р.бр ппис  кплиши
а 

един. 
Цена 

изнпс 

2 Мпупрна кпса/уример 5   30.000 150.000,00 

3 Дувалка за лисја 4   20.000 80.000,00 

4 Телескппска пила 1   45.000   45.000,00 

5 Мпупрна бензинска кпсилка 2   30.000 60.000,00 

6 Мпупрна пила 1   20.000   20.000,00 

7 Мпупрни нпжици 2   17.000   34.000,00 

8 Дпдаупк на уример за кпсеое на 
жива пграда 

1   15.000 15.000,00 

 Вкупнп   404.000,00 

 
Вкупна сума на планирани активнпсти: 
 

р.бр
. 

Ппис на активнпста   Изнпс денари 

1. Пдржуваое на ппсупјни зелени ппврщини 14.514.042,00   

2. Прпизвпдсувп на цвеуен насад и садници и 
пдржуваое на дрвпреди и цвеуени 
ппврщини и ппсуавуваое на сисуем за 
навпднуваое  

5.033.200,00 

3. Паруерни уредуваоа и фпрмираое на нпви 
зелени ппврщини,  дрвпреди  

6.000.000,00 

 Вкупнп: 25.547.242,00 

 
ПДРЖУВАОЕ НА РЕЧНИ КПРИТА 

Пдржуваое на кеј на река Брегалница 
 

Вкупнауа зелена ппврщина за пдржуваое на кејпу на р. Брегалница 
изнесува 15.200 м2 на ппуег пд мпсу Нпвп Селп дп мпсу 8 Нпември и пд мпсу 8 
Нпември дп суанбени згради на Булевар ЈНА. Вп уекпу на целауа гпдина сппред 
календарпу за рабпуа ќе се врщи редпвнп пдржуваое. 
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СПЕЦИФИКАЦИЈА НА ТРПШПЦИ 

р.бр. Ппис на акуивнпсуа Изнпс 
денари 

1. Мащинскп кпсеое сп уример кеј на  река Брегалница 
6м * 2 бр.=6 *15.200 м2 = 91.200 м2 * 3,00 ден  

273.600,00 

2. Мащинскп кпсеое кеј на  река Брегалница 
6м * 2 бр.=6 *15.200 м2 = 91,200 м2 * 1,50 ден 

136,800,00 

2. Спбираое на искпсена урева  
6м * 2 бр.=12 * 15.200 м2 = 182.400 м2 * 0.5 ден. 

91.200,00 

3. Уупвар на искпсена урева вп уракупр 
6м * 2 бр.=12 *15.200 м2= 182.400 м2 * 0.10 ден. 

18.240,00 

4. Трансппру на искпсена урева сп уракупр дп 5 км 
6м * 2 уури = 12 * 960 ден.  

11.520,00 

5. Спбираое на пупадпци и харуија 
10м * 5 бр. = 50 * 7.000 м2 = 350.000 м2 *0.06 

21.000,00 

6. Меуеое на пещашка пауека   
6.400 м2 * 8 пауи = 40.000 м2 * 10 месеци= 400.000 м2 * 
0.29 

116.000,00 
 

 Вкупнп ден: 668.360,00 

 
Пдржуваое на кеј на река Птиоа 

Вкупнауа ппврщина на зеленилпуп вп мајпр кприупуп на река Пуиоа е 
22.500 м2 (пд Седум кули дп мпсу кај деуска градинка вп Нпвп Селп). Вп уекпу на 
целауа гпдина сппред календарпу за рабпуа ќе се врщи редпвнп пдржуваое, 
хпруикулуурнп уредуваое и фпрмираое на нпва зелена ппврщина. 
  

СПЕЦИФИКАЦИЈА НА ТРПШПЦИ 

р.бр
. 

Ппис на акуивнпсуа Изнпс 
денари 

1. Мащинскп кпсеое  на р. Пуиоа 
22.500 м2 * 3 пауи = 67.500 м2 *7мес.=472.500 м2* 
1.50ден.   

 
708.750,00 

2. Спбираое на искпсена урева,уупвар  
22.500 м2 * 3 пауи =67.500 м2 *7мес.=472.500 м2* x 
0.6ден. 

 
283.500,00 
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3. Трансппру на искпсена урева сп уракупр дп 5 км 
3м * 10 уури = 30 *  960ден. = 28.800,00 

4. Навпднуваое кеј на р.Пуиоа 
22.500 м2 x 16 пауи =360.000 м2 x 6мес. =2.160.000 м2 x 
0.30ден. 

 
648.000,00 

5. Садеое на цвеуен насад 7.000 брпја * 30 ден. 210.000,00 

6. Варпсуваое на зидпви  2.000м2x 30ден.  60.000,00 

 Вкупнп ден: 1.939.050,00 

 
Пдржуваоеуп   на решниуе кприуа ќе се финансира  пд сппсувени средсува 

и средсува пд  Бучеупу на СП Щуип.  
Ппвлекуваоеуп на средсувауа пд Бучеупу на СП Щуип ќе се врщи врз пснпва на 
склушен дпгпвпр сп Ппщуина Щуип пп дпсуавени месешни сиууации за изврщена 
рабпуа  пд сурана на ЈП „Исар” - Секупр „Паркпви и зеленилп”.   

 
                          Прпграма за рабпта на  ЗПП Парк – Брипни за 2023 гпд 
 Пдржуваоеуп  на ЗПП паркпу Брипни се врщи преку  следниве   
акуивнпсуи:  Пдржуваое на живеалищуауа, грижа за живпуниуе, пдржуваое на 
хигиенауа и јавниуе ппврщини вп пбјекупу.  
 

Р.бр. Ппис на акуивнпсуа Изнпс 

1. Мащинскп кпсеое 5000м² * 8 пауи = 40 000 
м² 
* 8 месеци = 320 000м² *1.5 ден. 

880.000,00 

2. Навпднуваое  
5.000 м2 x 8 пауи =40.000 м2 x 7мес. 
=280.000 м2 x 0.30ден. 

84.000.00 

3. Меуеое на пауеки спбираое  на пупадпци: 
12м * 30пауи. = 360 * 500м2 = 180 000м2 
*0.29 

52.200,00 

4. Набавка на храна за живпуни и пуици 500.000,00 

5. Пдржуваое на  живеалищуа и грижа за 
живпуни 

927.800,00 

6. Рекпнсурукција на ппсупјни и иградба на 
нпви живеалищуа  

300.000,00 

7. Веуеринарни услуги  50.000,00 

ВКУПНП 2.694.000,0 

СЕ ВКУПНП: 2.607.410,00 
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 Пдржуваоеуп на пбјекупу (мащинскп кпсеое, навпднуваое, меуеое на 

пауеки спбираое  на пупадпци) вп висина пд 1.016.200,00 ден ќе бидау 
финансирани пд средсувауа пд Бучеупу на СП Щуип. Ппвлекуваоеуп на 
средсувауа пд Бучеупу на СП Щуип ќе се врщи врз пснпва на склушен 
дпгпвпр сп Ппщуина Щуип пп дпсуавени месешни сиууации за изврщена 
рабпуа  пд сурана на ЈП „Исар” - Секупр „Паркпви и зеленилп” 

 Рекпнсурукција на ппсупјни и иградба на нпви живеалищуа ќе се изведува 
врз пснпв на писмен налпг издаден пд сурана на Ппщуина Щуип. 

 Ппвлекуваоеуп на средсувауа пд Бучеупу на СП Щуип ќе се врщи врз 
пснпва на склушен дпгпвпр сп Ппщуина Щуип пп дпсуавени месешни 
сиууации за изврщена рабпуа пд сурана на ЈП „Исар” - Секупр „Паркпви и 
зеленилп” сп преухпднп пдпбрена ппнуда. Цениуе на услугиуе се вп 
спгласнпсу ууврден ценпвник на ЈП „Исар“. 

 За пваа ппзиција се планирани 300.000,00ден. 
 

Прпграма за пдржуваое на градскипт стадипн 
на Ф.К.Брегалница и сппртски игралищта за 2023 гпдина 

 
     Вкупнауа ппврщина на градскипу суадипн на Ф.К. Брегалница изнесува 18.000 
м², пд кпи: 9.000м² главен уерен; 9.000м² ппмпщен уерен. Вп уекпу на целауа 
гпдина сппред календарпу за рабпуа ќе се врщи редпвнп кпсеое, спбираое 
уупвар и урансппру на искпсенауа урева, навпднуваое, валираое, дубреое, 
уреуираое сп хемиски препарауи, сееое сп уревнп семе, меуеое урибини, 
пдбележуваое на уеренпу, ппсуавуваое на мрежи на гплпвиуе, пдржуваое на 
спблекувалниуе. 
 

С  П  Е  Ц  И  Ф  И  К  А  Ц  И  Ј  А 
На трпщпци за пдржуваое на градскипт стадипн на Ф.К. Брегалница 

Планирани средства пд Бучетпт на СП Штип 
 

р.бр. Ппис на активнпста Изнпс денари  

1. 

Навпднуваое : 
Главен уерен : 8м * 24 = 192 * 9.000м 2=   1.728.000 м2 * 
0.30 ден. 
Ппмпщни уерени: 8м * 12 = 96 * 9.000м 2=   864.000м2 *  
0.30 ден. 

 
518.400,00 
259.200,00 

 

2. 

Мащинскп кпсеое : 
Главен уерен  8м * 12 = 96 * 9.000м2 =  864.000м2 * 1.50 
ден. 
Ппмпщни уерени  8м * 4 = 32 * 9.000м 2=  288.000м2 * 1.50 
ден. 

 
1.296.000,00 

432.000,00 

 

3. Спбираое и уупвар на искпсна урева (Главен и ппмпщни 691.200,00  
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уерени )  1.152,000м²*0,60 
Трансппру на искпсена урева сп уракупр 100 уури * 960.00 
ден. 

96.000,00 

4. 
Валираое:главен уерен        
8 м * 4 = 32 * 9.000м2 =288.000 м2 * 0.25 ден. 

 
72.000,00 

 

5. Дубреое сп НПК   2000 кг. * 40,00 ден. 80.000,00  

6. Губреое сп Щалиура   1500 кг.* 40,00 ден. 60.000,00  

7. Губреое сп Арскп губре  20м3  *  700,00 ден. 14.000,00  

8. Дубреое сп Уреа   200 кг. * 40,00 ден. 8.000,00  

9. Сееое сп уревнп семе  700 кг * 250.00 ден. 175.000,00  

10. 
Меуеое на урибини : 
8м * 8= 64 * 2.000м2= 128.000м2   * 0.29 ден. 

 
37.120,00 

 

11. 
Пдбележуваое на суадипн сп ппликплпр 
30бр. * 1000,00 ден. 

 
30.000,00 

 

12. 
Треуираое сп хемиски препарауи 
120 кг * 400 ден. 

48.000,00 
 

13. 
Резервни делпви за пдржуваое на сисуем за навпднуваое, 
впдпвпдна и канализаципна мрежа вп пбјекупу 

 
120.000,00 

 

 Вкупнп денари: 3.936.920,00  

                                                                                     
С  П  Е  Ц  И  Ф  И  К  А  Ц  И  Ј  А 

на трпщпци за пдржуваое на фудбалски игралищта 
  Балканска - 6.000м², Брегалнишка - 6.000м², Три Чещми 

 

р.бр
. 

Ппис на активнпста   Изнпс 
денари 

1. 
Мащинскп кпсеое: 
5 м * 3 = 15 * 18.000 м2= 180.000м2 * 1.50 ден. 

 
270.000,00 

2. 
Спбираое и уупвар на искпсна урева 180,000м²*0,60 
Трансппру на искпсена урева сп уракупр 15 уури *  
960,00 ден 

108.000,00 
14.400,00 

2. 
Валираое на уерен 
5 м * 2 = 10 * 18..000 м2=180.000м2 * 0.25 ден. 

 
45.000,00 

3. 
Уппуребена вар за пдбележуваое на уеренпу  
600 кг. * 15,00 ден. 

 
9.000,00 

 Вкупнп денари: 446.400,00 

 
С  П  Е  Ц  И  Ф  И  К  А  Ц  И  Ј  А 

на трпщпци за пдржуваое на сппртскп игралищте Суитлак - 8000 м2 

 

р.бр
. 

Ппис на активнпста Изнпс денари 
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1. 
Навпднуваое : 
 8м * 20 =160 * 8.000 м2=  1.280.000м2 * 0.30 ден. 

 
384.800,00   

2. 
Мащинскп кпсеое : 
 8 м *4 = 32 * 8 .000м2= 256.000м2 * 1.50 ден. 

 
384.000,00 

3. 
Спбираое и уупвар на искпсена урева 
256.000м²*0.6=153.600,00  
Трансппру сп уракупр вп уури 30* 960,00 ден.=24.000,00 

1.1.1.1 153.6
00,00 

           
28.800,00 

4. 
Валираое:  
8 м * 4 = 32 * 8.000м2= 256.000м2 * 0.25 ден. 

 
64.000,00 

5. 

Дубреое сп НПК           500 кг. * 40,00 ден. 
Дубреое сп Уреа           100 кг. * 40,00 ден. 
Дубреое сп Щалиура   500 кг. * 40,00 ден. 
Арскп дубре                    20 м3 * 700,00 ден.       

  20.000,00 
4.000,00 

20.000,00 
14.000,00 

6. Сееое сп уревнп семе: 500 кг * 250.00 ден. 
 

125.000,00 

7. 
Пдбележуваое на суадипн сп ппликплпр  
25 бр. *  1000,00 ден. 

 
25.000,00 

8. Треуираое сп хемиски препарауи                                         20.000,00 

9. 
Набавка,урансппру,разисуираое и набиваое на 
сепариран  песпк  40 м3 * 1000,00 ден.       

 
40.000,00 

10. 
Резервни делпви за пдржуваое на пумпа за 
навпднуваое, и на впдпвпдна и канализаципна мрежа 
вп спблекувалнауа 

50.000,00 

 Вкупнп денари :     1.334.000,00 

   
С  П  Е  Ц  И  Ф  И  К  А  Ц  И  Ј  А 

на трпщпци за пдржуваое на грпбищта вп МЗ Чардаклија, Балканска, 
Карапрман и Три Чещми 

   

р.бр
. 

Ппис на активнпста   Изнпс 
денари 

1. 
Мащинскп кпсеое: 
8 м * 1 =8 * 12.000 м2=96.000м2 * 1.50 ден. 

 
144.000,00 

2. 
Спбираое и уупвар на искпсена урева 
96.000м²*0.60=57.600,00  
Трансппру сп уракупр вп уури 8* 960,00 ден.= 

57.600,00 
7.680,00 

 Вкупнп денари: 209.280,00 

   

СЕ ВКУПНП:    5.926.600,00 
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Прпграмауа пдржуваое на  суадипни и спруски игралищуа  ќе се финансира  пд 
сппсувени средсува  и средсува пд  Бучеупу на СП Щуип. 
Ппвлекуваоеуп на средсувауа пд Бучеупу на СП Щуип ќе се врщи врз пснпва на 
склушен дпгпвпр сп Ппщуина Щуип пп дпсуавени месешни сиууации за изврщена 
рабпуа пд сурана на ЈП „Исар” - Секупр „Паркпви и зеленилп“. 
 

П Р Е Г Л Е Д 
на планирани прихпди и расхпди 

 

Прихпди  Изнпс 
Денари 

 Расхпди Изнпс 
Денари 

 

Прих.пд зел. преупријауија 6.200.000,00  Ппур.мауерј.и сурп. 2.500.000,00  

Прих.пд зел. дпмаќинсува 9.000.000,00  Ппур.елеку.енрг. 800.000,00  

   Ппур.гпривп и 
мазивп 

500.000,00  

Други прихпди 300.000,00  Ппур.делпви 800.000,00  

Средства пд бучетпт на 
Ппщтина Штип 
1. Пдржуваое на река 
Пуиоа и р. Брегалница 
2. Пдржуваое на ЗПП Парк 
3. Пдржуваое на суадипни и 
сппруски игралищуа 
4. Паруернп уредуваое на 
паркпви ппврщини 

 
 

2.085.000,00     
                

1.316.200,00 
    3.700.000,00 

4.700.000,00 
6.000.000,00 

 Трпщпци за услуги 50.000,00 

   Брууп плауа 11.000.000,00 

   Ампруизација 800.000,00 

Вкупнп  : 29.061.200,00  Други урпщпци 1.000.000,00   

   Вкупнп: 17.450.000,00  

 
Предвиденауа прпграма ќе се финансира пдследниве извпри: сппсувени 
средсува, бучеуски средсува,  дпнации.  
Ппвлекуваоеуп на средсувауа пд Бучеупу на СП Щуип ќе се врщи врз пснпва на 
склушен дпгпвпр сп Ппщуина Щуип пп дпсуавени месешни сиууации за изврщена 
рабпуа пд сурана на ЈП „Исар” – Секупр „Паркпви и зеленилп”.   
 

ПРПГРАМА 
за рабпта за 2023 гпдина  на 

 „Градски Пазари” 
 

Пдделениеуп Градски пазари врщи редпвнп пдржуваое на градскипу 
пазар и суарипу пазар, наплауа на пазарниуе услуги, пазарни уакси, резервација 
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за уезги за прпдаваое на разнпвидна супка, пдржуваое на хигиенауа на 
пазарпу, пдржуваое на пбјекуиуе, ппправка  на уезги, пгради, уредуваое на 
зелени ппврщини вп кругпу на пазарпу.  
 
Вп уекпу на 2023 г. се планирани следниве акуивнпсуи: 
  

1. Рекпнсурукција на саниуарни јазли - 75м² 150.000,00 

 Вкупнп 150.000,00 

 
Наведениуе акуивнпсуи се планира да се финансираау пд следниве извпри: 
- сппсувени  извпри  
-  други извпри 
 

П Р Е Г Л Е Д 
на планирани прихпди и расхпди  

 

Прихпди Износ 

 
 
 
 
 
 
 

Расхпди Изнпс 

Прих.пд паз.уакса 550.000,00 
Ппур.мауерј.и 
сурп. 50.000,00 

Прих. пд 
резервација 3.500.000,00 Ппур.елеку.енерг. 550.000,00 

Прихпди пд 
закупнина 600.000,00 Трпщпци за услуги 50.000,00 

Вкупнп 4.650.000,00 Ампруизација 630.000,00 

  Брууп плауи 2.000.000,00 

  Други урпщпци 200.000,00 

  Вкупнп 3.480.000,00 

 
ПРПГРАМА 

за рабпта за 2023гпд. на 
„Баоа Кежпвица” 

 
Пдделпу „Баоа Кежпвица” вп рамкиуе на свпиуе акуивнпсуи ги врщи 

следниве  пснпвни дејнпсуи:      
- пбезбедува услпви за баоскп капеое на граданиуе 
- нпќеваое и пресупј на гпсуи вп сппсувени смесуувашки капациуеуи 
- пдржуваое на ппсупјниуе пбјекуи и двпрнауа ппврщина. 
   Вп делпу за баоскп капеое баоауа распплага сп женски и мащки ппщу 
дел сп спблекувални и 15 ппсебни уущ кабини и 3 кади. Смесуувашкипу  дел 
распплага сп 13 спби сп вкупнп 30 легла и ппщуа кујна сп урапезарија. Пбјекупу 
распплага и сп сппсувена перална кпja се кприсуау за сппсувени ппуереби.      
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П Р Е Г Л Е Д 
на планирани прихпди и расхпди  

Прихпди Изнпс  Расхпди Изнпс 

Прих.пд уакси 
биле. 1.800.000,00  Ппур.мауерј.и сурп. 70.000,00 

Прих.пд нпќеваое 700.000,00  Набавн.вред. 50.000,00 

Прих.пд 
ургпв.супка 80.000,00  Ппур.елеку.енрг. 1.000.000,00 

Вкупнп: 2.580.000,00  Трпщпци за рез.делпви 30.000,00 

   Трпщпци за услуги 50.000,00 

   Ампруизација 400.000,00 

   Брууп плауа 1.700.000,00 

   Други урпщпци 200.000,00 

   Вкупнп 3.500.000,00 

 
Предвиденауа прпграма ќе се финансира пд сппсувени извпри 
 

ПРПГРАМА  
за пдржуваое на грпбищта за 2023 гпдина 

 
 Пдржуваоеуп на грпбищуауа ЈП „Исар” - Щуип гп врщи преку 
Пдделениетп Градски грпбищта.  
Вп уекпу на 2023 гпд. вп градскиуе грпбищуа се  планирани следниуе акуивнпсуи: 
 

ПДРЖУВАОЕ НА ГРПБИШТА 
 Рекпнструкција и пдржуваое на грпбищтата: 

р.бр
. 

Ппис на активнпста мера кпл. Ед.цен
а 

  Вкупнп 

1. Пдржуваое на јавнауа 
шисупуа 12мx12.000м²x8дена 

м2 

 
 

1.1520.000 
 
 

0,30 
 
 

345.600,00 
 
 

 Пдржуваое на зелени 
ппврщини 10.000x8x1 кпсеое 
сп уример,  

м2 

 
м² 

80.000 
 

4,43 
 

354,400,00 

спбираое  на искпсена урева    

м² 
80.000 

 
0,30 

 
24.000,00 

Уупвар и  урансппру на 
искпсена урева. 
 

бр 24 960,00 23.040,00 

  
Крпеое на грмущки  
1000бр.x 3 

бр 3000 100,00 300.000,00 

2. Изградба на нпви зелени м² 300 600 180.000,00 
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ппврщини сп ппсуавуваое на 
кпрпи за пупадпци, 
кпнуејнери. 

 

3. Ппсуавуваое на влезни врауи  бр 5 10000 50.000,00 

 Вкупнп:    1.177.040,00 

 
Изградба на нпви грпбни парцели 
 

р.бр
. 

Ппис на активнпста мера кпл. Ед.цена 
  Вкупнп 

1. Изградба на присуапни 
пауеки  низ грпбищуауа –  
(искпп, ппсуавуваое на 
щљунак, беупнираое 
д=12см  

 
м2 

 
200 1.400 280.000,00 

2.. Изведба на беупнски 
грпбници   

бр. 250 15.700 
3.925.000,0

0 

 Вкупнп:    4.205.000,0
0 

 
Пдржуваое на капелауа и прппрауни пбјекуи: 
 

1 Текпвнп пдржуваое 1.500.000,00 

 

 Се вкупнп: 6.982.040,00 

 
Планирани прихпди  

 

р.бр. Ппис Изнпс 

1. Прих.пд влез на ппераупри на ппгр.услуги 500.000,00 

2. Прихпди пд ладилник и капела 650.000,00 

3. Прихпд пд издаваое на прпупкпл за 
регулаципна, градежна и нивелаципна 
линија   

100.000,00 

4. Прихпд пд уакса за сппменик 700.000,00 

5. Прихпди пд  беупнска грпбница 3.700.000,00 

6.  Прихпди пд грпбна уакса грпбарина 1.600.000,00 

7. Прихпди пд закупнина  156.000,00 

 Вкупнп 7.406.000,00 
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Пдделениетп за наплата вп 2023 гпд. ќе прпдплжи вп кпнуинуиуеу да ги 

изврщува следниве рабпуни задаши: 

 Редпвнп шиуаое и прпверка на впдпмериуе пд сурана на репнскиуе 
инкасаупри. 

  Редпвнп изгпувуваое на месешниуе смеуки за кприснициуе на услугиуе.  

 Ппсупјана кпмуникација и спрабпука сп кприснициуе на услугиуе. 

 Редпвна наплауа на месешниуе смеуки,преку репнскиуе инкасаупри,  
преку  наплауни ценури вп градпу (Ценуар, Сеоак, Градски Пазар) и 
Елекурпнскп плаќаое преку wеb ппруал. 

 Редпвнп изгпувуваое на пппмени пред уужби и рещенија за исклушуваое 
пд впдпвпднауа мрежа на кприснициуе кпи нередпвнп ги плакаау 
смеукиуе. 

 Изгпувуваое и дпсуава дп Правнауа служба на прегледи на кприснициуе 
кпи нередпвнп ги плакаау смеукиуе заради ууужуваое. 

 Склушуваое на Дпгпвпри за впдпснабдуваое, пдведуваое на пупадни 
впди, спбираое, урансппруираое и деппнираое на пупад  сп сиуе 
кприсници, дпгпвпри за пдржуваое на грпбнп месуп.  

 - Пдделениеуп за кпнурпла на кприснициуе на услугиуе редпвнп ке ги 
кпнурплира впдпмериуе какп и ппврщиниуе на пбјекуиуе. 

 
ПДНПСИ СП ЈАВНПСТА 

 
Имајќи вп предвид  дека ЈП „Исар" врщи дејнпсуи пд јавен инуерес за 

граданиуе вп уекпу на 2023г. ќе прпдплжи сп рабпуа ИНФП Ценуарпу каде 
граданиуе ќе мпжау да ги дпсуавау сиуе свпи бараоа, да ги дпбијау ппуребниуе 
инфпрмации и да псуварау неппсредни кпнуакуи сп ракпвпдиуелиуе. 

Сп цел  навременп и реалнп инфпрмираое на граданиуе за дневниуе 
акуивнпсуи на ЈП „Исар” какп и впведуваое на уранспаренунпсу вп рабпуеоеуп 
вп уекпу на 2023г. ќе прпдплжи да се пдржувааау web суранауа на Јавнпуп 
Преупријауие www.jpisar.com.mk. и facebook суранауа.   
Неппсредни кпнуакуи граданиуе мпже да псуварау на следнава е-маил адреса: 
info@jpisar.com.mk  
 
 
 

Брпј 03-1717 
20 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 ЈП „Исар" - Щуип 
В.Д Дирекупр 

 
Трајше Здравкпв, с.р. 

 
                  
 
 
 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1589 

 

                                               
894. 
Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 

(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 
Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМА ЗА ПДРЖУВАОЕ НА  
ЈАВНАТА ШИСТПТА ВП ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2023 ГПДИНА 

 
I 

Се пбјавува Прпграма за пдржуваое на јавнауа шисупуа вп Ппщуина Щуип 
за 2023 гпдина. 
 

II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7926/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 
 
895. 
Врз пснпва на шлен 12 пд Закпнпу за јавна шисупуа („Службен весник на 

РМ“ брпј 111/08, 111/08, 64/09, 88/10, 23/11, 53/11, 80/12, 163/13, 44/15, 
147/15, 31/16 и („Службен весник на РСМ“ брпј 122/21), шлен 7 пд Пдлукауа за 
пдржуваое на јавнауа шисупуа вп Ппщуинауа Щуип („Службен гласник на 
Ппщуинауа Щуип“ брпј 14/08 и 03/09) и шлен 21 суав 1 упшка 15 пд Суаууупу на 
Ппщуинауа Щуип („Службен гласник на Ппщуинауа Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 
11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуинауа Щуип, на 
седницауа пдржана на 28 декември 2022 гпдина, дпнесе  
 

П Р П Г Р А М А 
ЗА ПДРЖУВАОЕ НА ЈАВНАТА ШИСТПТА ВП 

 ППЩТИНАТА ЩТИП ЗА 2023 ГПДИНА 
 

Ппд ппимпу пдржуваое на јавнауа шисупуа се ппдразбира : 

 Шисуеое (миеое и меуеое) на јавни ппврщини и пувпрени прпсупри на 
јавни пбјекуи. 
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 Шисуеое на снег вп зимски услпви. 
 

Пдржуваоеуп на јавнауа шисупуа пресуавува кпнуинуиран прпцес кпј 
пбезбедува урајнп и квалиуеунп шисуеое на јавниуе ппврщини. За реализираое  
на пвие акуивнпсуи ЈП „Исар” изгпуви гпдищна прпграма пдржуваое на јавнауа 
шисупуа за 2023 г. 
  Сп прпграма за пдржуваое на јавнауа шисупуа за 2023 г. се ууврдени: 
видпу и пбемпу на рабпуиуе щуп уреба да се изврщау, финансискиуе сресува за 
врщеое на рабпуиуе, временскиуе рпкпви за изврщуваое на рабпуиуе, 
динамикауа и нашин на врщеое на рабпуиуе, какп и ппсуавуваое на кпрпи за 
пупадпци на јавниуе ппврщини. 
 
1.ВИД И ПБЕМ НА РАБПТИТЕ: 
  
 Вп планираоеуп и димензипнираоеуп на рабпуауа, рабпунауа рака и 
механизацијауа за  пдржуваоеуп  на шисупуауа на јавниуе ппврщини какп клушни 
факупри се земени:  
 -Пдредуваоеуп на нивпуп и  динамикауа на пдржуваое на кпмуналнауа јавна 
шисупуа на јавниуе ппврщини ( кауегпризацијауа)  
- Димензииуе, уиппу и фпрмауа на јавниуе ппврщини (гплемина) 
- Нашинпу на пдржуваое на јавнауа шисупуа 
- Пресмеука на нпрмиуе за рабпуа врз кпи се врщи  димензипнираоеуп на 
рабпуауа, рабпунауа рака и механизацијауа. 
 
 Пптеклп и вид на сметпт на јавните  ппврщини 
 Ппд ппимпу смеу се ппдразбира збир на пупадпци кпи се спздаваау при 
пдржуваоеуп на јавнауа шисупуа.   
 Ппд ппимпу спбираое смеу се ппдразбира пусурануваое на спздаденипу 
смеу и смесууваое вп садпви за смеу. 
Сппред нашинпу на живееое и рабпуеое на лудеуп пдржуваоеуп на јавнауа 
шисупуа е услпвенп пд следниве факупри: 
- Гусуинауа на населенпсу 
- Градскипу сппбраќај 
- Суанбенипу прпсупр 
- Кулуурниуе навики на населенипеу 
- Суандардпу 
- Сампдисциплинауа на граданиуе 
- Придржуваое на ппзиуивниуе прпписи 
Пд пвие факупри  е услпвен и суепенпу на загаденпсу на јавниуе ппврщини, 
нашинпу и динамикауа на пдржуваое на исуиуе.   
 
1.1. Секпјдневен смет: 
а) Пупадпци пд впзила кпј насуануваау при: 
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- при превпз на разнпвиден мауеријал( градежен мауеријал, пвпщје, зеленшук и 
уехнплпщки мауеријал) 
- при упвараое и расупвараое на разни супки 
- при спбираое на дпмащен смеу 
- при кпсеое на уревни ппврщини 
в) Загадуваоа пд аумпсверауа 
- загадуваое пд шад, прав 
- индусуриски пшаци 
- гаспвиуе пд мпупрниуе впзила 
г) При инуензивнп врнеое на дпждпви  
- нанпси пд земја, песпк, лисја и др.   
 
1.2. Сезпнски смет  
Се ппјавува сезпнски и пбишнп гп има два вида 
- лисја пд дрвауа, суви гранки и слишнп 
- песпк, згура и сиуен камен кпј вп зимскипу перипд служи за ппсипуваое на 
јавниуе ппврщини заради намалуваое на клизавпсуа кпј пп пресуанпкпу на 
мразевиуе и снегпвиуе уреба уемелнп да се пусурани. 
 

ДИНАМИКА, НАЧИН И ВРЕМЕНСКИ РПКПВИ ЗА ВРШЕОЕ НА РАБПТИТЕ: 
 

За израбпука на прганизаципнипу план за шисуеое на јавниуе ппврщини 
еден пд важниуе факупри е кауегпризацијауа на јавниуе ппврщини.  
Кауегпризацијауа на јавниуе ппврщини зависи пд : населенпсуа на градпу, 
расппредпу на рабпуниуе и суамбениуе пбјекуи, инуензиуеупу на сппбраќајпу. 
 Имајќи гп вп предвид искусувпуп пд преухпдниуе гпдини ја предлагаме 
следнава кауегпризација: 
 
I. Категприја: 
      Јавни сппбраќајни ппврщини вп ценуарпу на градпу и ургпвскипу дел на 
градпу каде улициуе, урпупариуе, плпшнициуе се сп гусуа фреквенција на 
движеое.   
      Пбем на рабпуа: кпмбиниранп рашнп и мащинскп меуеое јавнауа 
ппврщина, празнеое на улишниуе кпрпи превпз на смеупу сп рашни кплишки дп 
привременп депп. 
       Рабпуиуе пд пваа  кауегприја  ќе  се изведуваау  секпј ден вп гпдинауа 
деое или нпќе вп зависнпсу пд временскиуе услпви и пбемпу  на рабпуауа,сп  
исклушпк вп зимски перипди при ппгплеми врнежи на снег и ппјава на нпќни 
мразеви.  
 
II.  Категприја: 
   Јавни сппбраќајни ппврщини вп градпу и ургпвскипу дел на градпу каде 
улициуе, урпупариуе, плпшнициуе се сп гусуа фреквенција на движеое.  
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  Пбем на рабпуа: кпмбиниранп рашнп и мащинскп меуеое јавнауа 
ппврщина, празнеое на улишниуе кпрпи превпз на смеупу сп рашни кплишки дп 
привременп депп. 
 Рабпуиуе ќе се изведуваау секпј рабпуен ден вп гпдинауа псвен вп Недела 
и државни празници, сп  исклушпк вп зимски перипди при ппгплеми врнежи на 
снег и ппјава на нпќни мразеви.  
 
 III.  Категприја: 
  Гусуп населени улици и населби сп ппслаб градски прпмеу и луде.  
Пбем на рабпуиуе: рашнп меуеое јавнауа ппврщина, празнеое на улишниуе 
кпрпи превпз на смеупу сп рашни кплишки дп привременп депп. 
 Рабпуиуе ќе се изведуваау еднащ вп неделауа.    
 
   IV. Категприја: 

Гусуп населени улици и населби сп ппслаб градски прпмеу и луде. 
Пбем на рабпуиуе: рашнп меуеое јавнауа ппврщина, празнеое на улишниуе 
кпрпи превпз на смеупу сп рашни кплишки дп привременп депп. 
 Рабпуиуе ќе се изведуваау еднащ месешнп.     
 
  V. Категприја: 

 Миеоеуп на јавниуе ппврщини  се врщи  рашнп сп цревп. Рабпуауа се 
изврщува  најмалку еднащ месешнп 7 пауи вп гпдинауа пп заврщуваоеуп на 
зимскиуе месеци. 
 
   VI. Категприја: 
         Вп пваа кауегприја спада: изнесуваоеуп  на песпк,  камен ,кал, лисја  пп 
ппрпјни дпждпви.  
 
    VII. Категприја: 

Шисуеое на снег пд јавниуе ппврщини на Кауегприја I     
Снегпу и мразпу пд  урпупариуе се спбира на рабпвиуе на урпупарпу, а акп 
урпупариуе се ппуесни пд 1,5м на рабпу пд кплпвпзпу при щуп се внимава да не 
се заурупуваау сливнициуе и да не се нарущува движеоеуп на впзилауа и 
пещациуе. Псурануваоеуп на складиранипу снег и мраз ЈП „Исар“ ќе гп врщи сп 
сппсувена механизација. 
         Рабпунициуе кпј ја пдржуваау шисупуауа на јавниуе ппврщини  ќе рабпуау вп 
ценуарпу на градпу  (улици предвидени вп кауегприја  I ) и ќе ги изврщуваау 
следниве рабпуи: 
- Пувараое на пещашки премини 
- Пувараое на пещашки пауеки пп урпупариуе и плпшнициуе 
- Целпсни шисуеоеа на мпсупвиуе 
- Шисуеое и празнеое на улишниуе кпрпи 
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Шисуеоеуп на снегпу пред пбјекуиуе (присуаппу дп самипу пбјеку) е вп 
надлежнпсу на сппсувенициуе или кприснициуе на пбјекуиуе.  
 
Ппвремени рабпти: 
        Какп ппвремени рабпуи се јавуваау прешисууваое на јавниуе ппврщини  пп 
бараое на прганиуе на Ппщуинауа за време на државниуе празници , пп бараое 
на инспекцискиуе служби, спбираое на смеу ппсле јавниуе манифесуации на 
бараое на прганизаупрпу на јавнауа манифесуација и др. Пвие рабпуи се 
изврщуваау надвпр пд планиранауа прпграма.  
 Вп Прпграмауа за  пдржуваое на јавнауа шисупуа за 2023г. не се 
предвидени следниве акуивнпсуи: 
    -Пдржуваое на ппврщини на пувпрениуе прпсуприи на јавниуе пбјекуи и на 
двпрниуе ппврщини на кплкуивниуе и индивидуалниуе пбјекуи. 
   -  Расшисууваое на диви деппнии 
   -  Слпбпдниуе ппврщини кпи не се наменеуи за прпмеу на сппбраќај. 

 
П Р Е Г Л Е Д 

на гпдищен физишки пбем за пдржуваое на јавната шиспта на 
             Јавнп прпметните ппврщини вп  2023 г. 
 

р.б
р 

Категприја Ппис на рабпта 
Ппврщина 

м2 Денпви 
Гпдищна 

ппврщина 

 
 
 

1.  
Кауегприја I 

 
Меуеое на јавнауа 

ппврщина, празнеое на 
улишниуе кпрпи превпз 

на смеупу сп рашни 
кплишки дп привременп 

депп секпј ден. 
 

 
50.550 

 
365 

 
 

18.450.750 
 

2. Кауегприја II 

Меуеое на јавнауа 
ппврщина, празнеое на 
улишниуе кпрпи превпз 

на смеупу сп рашни 
кплишки дп привременп 
депп секпј рабпуен ден 

вп гпдинауа псвен вп 
Недела и државни 

празници. 
 

175.490 296 51.945.040 



Стр. 1594 Број 20  30 декември 2022 

 

3. Кауегприја III 

Меуеое на јавна 
ппврщина, празнеое на 
улишниуе кпрпи превпз 

на смеупу сп рашни 
кплишки дп привременп 
депп еднащ вп неделауа. 

38.260 48 1.836.480 

4. Кауегприја IV 

Меуеое на јавна 
ппврщина, празнеое на 
улишниуе кпрпи превпз 

на смеупу сп рашни 
кплишки дп привременп 

депп еднащ месешнп. 

22.350 12 268.200 

5. Кауегприја V 
Рашнп миеое сп цревп 

еднащ месешнп 7 пауи вп 
гпдинауа 

130.150 7 911.050 

6. Кауегприја VI 
Шисуеое на снег пд 
јавниуе ппврщини 

7.400 10 74.000 

 
 Јавниуе ппврщини пд прва и вупра кауегприја ќе се меуау кпмбиниранп и 
рашнп и мащински  сп кпмпакунп впзилп за меуеое на улици, сп капациуеу на 
шисуеое пд 20.000м² на рабпуен шас. 
 

р.бр. динамика на интервенции нпрма за 7 шаса бр.на 
врабптени 

цена м² 

1. Меуеое секпј рабпуен ден  9.937 м² 4 0,2614 

2. Меуеое секпј рабпуен ден 
псвен Недела и за време на 
празник 

  8.775 м² 10 0,2614 

3. Меуеое еднащ вп неделауа  8.495 м² 2 0,2800 

4. Меуеое еднащ вп месецпу 7.066 м² 1 0,3000 

  
 

   

 
 

3.ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ВРШЕОЕ НА РАБПТИТЕ: 
 

ПРЕСМЕТКА 
  за пптребните финансиски средства за спрпведуваое на предлпжената 

прпграма за пдржуваое на јавната шистпта за 2023 гпдина 
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р.бр Ппзиција на рабпта е.мера кплишина 
ед. 

цена 
изнпс вп 

ден. 

1 Меуеое секпј  ден – рашнп м ² 9.225.375 0.2614 2.411.413 

2 
Меуеое секпј ден – 

мащински 
м² 9.225.375 0.08 738.030 

3 
Меуеое секпј рабпуен ден 

псвен вп Недела и државни 
празници – рашнп 

м² 25.972.520 0.2614 6.789.217 

4 
Меуеое секпј рабпуен ден 

псвен вп Недела и државни 
празници – мащински 

м² 25.972.520 0.08 2.077.802 

5 
Меуеое еднащ вп неделауа 

– рашнп 
м²  1.836.480 0.2800 514.214 

6 
Меуеое еднащ месешнп – 

рашнп 
м² 268.200 0.3000  80.460 

7 

Рашнп миеое на улициуе сп           
цревп еднащ месешнп 7 

пауи   вп гпдинауа  
( вп леунипу перипд) 

уура 800 3.200 2.560.000 

8 
Изнесуваое на земја, 

камен, кал и щуу пп ппрпен 
дпжд 

уура 
уракупр

ска 
200 800 160.000 

9 
Шисуеое на снег пд јавниуе 

ппврщини 
м² 74.000 5.1700 382.580 

 ВКУПНП    15.713.716 

 
Планирани набавки за 2023 гпдина 

 

р.бр Ппис Кплишина Ед.цена Вкупнп 

1 Рашни кплишки за пупад 10 2.900  29.000 

2 Лппауи  20 460 9.200 

3 Кппаши 20 860 17.200 

4 Лппауа за снег 20 600 12.000 

5 Набавка на кпрпи за пупадпци 100 3.000 300.000 

6 Набавка на меули 5000 50 250.000 

7 ХТЗ ппрема за врабпуени 19 4095 77.805 

8 Резервни делпви за мащина за 
меуеое 

  300.000 

9 Гпривп   300.000 

10 Дувалка за лисја 4 20.000 80.000 

 ВКУПНП   1.375.205 
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Преглед 
на неппсредни изврщители на прпграмата 

  

ред.бр Рабпунп месуп Брпј на изврщиуели 

1. Ракпвпдиуел на пдделение  1 

2. Пперауивен уехнишар  3 

3. Шисуаши на Јавнп прпмеуни ппврщини 20  

4. Впзаш  2 

 Вкупнп: 26 

 
       Планирани прихпди: 
 

  1.Дпмаќинсува 
-Суанбена ппврщина 16.500.000м²х 0.50 

 
8.250.000 

 -двпрна ппврщина 9.970.000 м² х 0.06 598.200 

2.Преупријауија 
 -Рабпуни прпсуприи 6.935.000м²  х 1,20  

 
8.322.000 

-Двпрна ппврщина  6.735.000 м² х 0,30   2.020.500  

 ВКУПНП:             19.190.700,00 

 
 
 Наплауауа на надпмеупкпу за пдржуваое на јавнауа шисупуа ЈП „Исар" ќе 
ја врщи сп дпсуавуваое на смеукауа за спбираое и урансппруираое на 
кпмуналнипу пупад. Надпмесупкпу за пдржуваое на јавнауа шисупуа на смеукауа 
ќе се прикажува пдвпенп. Средсувауа спбрани пд надпмесупкпу за пдржуваое 
на јавнауа шисупуа се прихпд на бучеупу и се кприсуау за финансираое на пва 
прпграма.  
 Ппвлекуваоеуп на средсувауа пд Бучеупу на СП Щуип ќе се врщи врз 
пснпва на склушен дпгпвпр сп Ппщуина Щуип  пп дпсуавени месешни сиууации за 
изврщена рабпуа  пд сурана на ЈП „Исар" - Секупр  „Кпмунална хигиена".   

 
Пдржуваое на јавни санитарни јазли 

 
 Пд 2023 г. ЈП „Исар” врщи пдржуваое на јавни саниуарни јазли ппсуавени 
на следниве лпкации: Парк „Безисуен”, парк „8 Нпември”, парк „Баби” и парк 
„Сеоак” 
Пдржуваоеуп на јавниуе саниуарни јазли ппфаќа  
- Пдржуваое на хигена на пбјекупу 
- Пдржуваое на исправнпсуа на пбјекупу 
 
Пдржуваое на хигена на пбјектите 
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Р.бр.  Кплишина - 
месеци 

изнпс вкупнп 

1. Брууп плауа за еден 
врабпуен 

12 30.000,00 360.000,00 

2. Средсува за пдржуваое на 
хигена  

12  1.500,00   18.000,00 

 Вкупнп   378.000,00 

   
Пдржуваое на пбјекти 
 

Р.бр.  Кплишина - 
месеци 

изнпс вкупнп 

1. Замена на славини и 
саниуарни елеменуи 
(славина, щпља, казанше и 
др.)    

12 2,500,00 30.000,00 

     

 Се вкупнп:   408.000,00 

 
Средствата за пдржуваое на јавни санитарни јазли вп висина пд 408.000,00 
денари   ќе бидат пбезбедени пд бучетпт на Ппщтина Штип.  
 
 Ппвлекуваоеуп на средсувауа  ќе се врщи врз пснпва на врз пснпва на 
склушен дпгпвпр сп Ппщуина Щуип  пп месешни сиууации дпсуавени пд Секупр 
кпмунална хигена - Пдделение  јавна шисупуа.  
 За делпу пдржуваое  на пбјекуиуе ценауа е ууврдена какп цена на 
мауерјалпу пп склушени дпгпвпри сп ппераупри и цена пд 200ден/шас за 
вградуваое на мауеријалпу. Спсуавен дел на месешнауа сиууација ќе биде и 
испрауница за  набавкауа на саниуарнипу елемену  и налпг за изврщена рабпуа. 
 
 

Брпј 08-7926/1 
28 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 

 
 
 896. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 
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Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМА ЗА ППСТАВУВАОЕ УРБАНА ППРЕМА  
НА ТЕРИТПРИЈАТА НА ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2023 ГПДИНА 

 
I 

Се пбјавува Прпграма за ппсуавуваое урбана ппрема на уериупријауа на 
Ппщуина Щуип за 2023 гпдина. 
 

II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7927/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 
 
 897. 

Врз пснпва на шлен 39 суав 3 пд Закпнпу за градежнп земјищуе („Службен 
весник на РМ“ брпј 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 42/16, 190/16 и 
„Службен весник на РСМ“ брпј 275/19, 90/20 и 101/21), шлен 3 пд Пдлукауа за 
ууврдуваое на ппуребауа за ппсуавуваое урбана ппрема на уериупријауа на 
Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 08/11) и шлен 21 суав 
1 упшка 36 пд Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип” 
брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина 
Щуип на седница пдржана на 28 декември 2022 гпдина, дпнесе 
 

П Р П Г Р А М А 
ЗА ППСТАВУВАОЕ УРБАНА ППРЕМА НА  

ТЕРИТПРИЈАТА НА ППЩТИНА ЩТИП  
ЗА 2023 ГПДИНА 

  
 Сп пваа Прпграма се уредуваау видпвиуе на урбана ппрема и 
лпкалиуеуиуе на кпи мпже да се ппсуавува урбанауа ппрема. 
Пваа Прпграма се дпнесува за 2023 гпдина и сп исуауа е ппфауена урбанауа 
ппрема кпја се ппсуавува на градежнп изграденп земјищуе.  
 
Цел на Прпграмата 

Сп Прпграмауа за ппсуавуваое на урбана ппрема се ппсуигнуваау 
следниуе цели: 
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- Евиденција на урбана ппрема на уериуприја на ппщуинауа; 
- Есуеускп пбликпвниуе ппдпбруваоа и впведуваое на нпви суандарди вп 

уредуваое на прпсупрпу; 
- Уредуваое, пплеменуваое, хуманизација на прпсупрпу и защуиуа на 

живпунауа средина; 
- Мпжнпсу за акуивираое на ппвеќе суари занаеуи и разлишни видпви на 

ракпувпрби преку израбпука, излпжуваое и прпдажба на накиу, умеунишки 
предмеуи, предмеуи за разлишна уппуреба, сувенири;  

- Брз сервис и услуга на граданиуе пд неппсреднауа близина (прпдажба на 
билеуи за јавен превпз, уелефпнски гпвпрници, авупбуски ппсупјки, 
прпдажба на весници, сувенири, цвеќиоа, храна). 

 
Критериуми за ппределуваое на видпт на урбана ппрема 

За ппределуваое на уиппу на урбанауа ппрема кпј уреба да се ппсуави 
служау следниуе криуериуми: 
- Функципнални криуериуми, какп щуп се намена и ппврщина наменауа за 

врщеое на дејнпсуа,  
- Есуеускп мпрфплпщки криуериуми; и 
- Мауеријалнп експлпауаципни криуериуми,кпи ги пдредуваау екпнпмскиуе 

аспекуи кауегприја време и пбјекуи. 
 Урбанауа ппрема кпја се ппсуавува на ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип уреба 
да ги задпвплува пснпвниуе бараоа за градбауа, спгласнп Закпнпу за градеое 
(„Службен весник на РМ” брпј 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11,13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14,42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македпнија“ брпј 244/19, 18/20 и 
279/20). 
 Урбанауа ппрема не смее да гп пппрешува пещашкпуп движеое и да уреба 
да се пбезбеди непрешен присуап дп исуауа. 
 При ппсуавуваое на урбанауа ппрема, не смеау да се ппсуавуваау 
бариери вп прпсупрпу кпи мпжау да гп пппрешау безбеднпуп движеое на 
пещациуе или да гп пневпзмпжау движеоеуп на лица сп ппсебни ппуреби. 
 Сп ппсуавуваое на урбана ппрема не смее да се пппрешува или пуежнува 
кприсуеоеуп на суанбениуе, делпвниуе згради и други пбјекуи, пднпснп нивнауа 
функција на живееое или рабпуеое, да се загрпзува сигурнпсуа на сппбраќајпу, 
да се намалува прппищанауа слпбпдна прппдна ппврщина, да се унищуува 
зелена ппврщина, да се намалува есуеускипу и ппщуипу изглед на пкплинауа. 
 Урбанауа ппрема, сп свпјпу изглед и фпрма, не смее да гп намали 
есуеускипу и ппщуипу изглед на пкплинауа, а сп врщеоеуп на дејнпсуа не смее 
да се спздава нешисупуија, недпзвплена бушава и лпща миризба. 
 Ппсуавуваое на урбана ппрема се врщи на нашин щуп нивнпуп 
ппсуавуваое и пусурануваое уреба да се пдвива на брз и лесен нашин и без 
пщуеууваое на ппдлпгауа. 
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 При ппсуавуваое на урбана ппрема, не мпже да се мпнуираау плауфпрми 
или рампи, псвен акп служау за нивелираое на ппдлпгауа за уерен вп пад каде 
кпуауа на еднауа сурана пд плауфпрмауа се ппклппува сп кпуауа на уеренпу и не 
гп пппрешуваау или пуежнуваау движеоеуп на пещациуе, а пспбенп на 
инвалидизираниуе лица сп кплишки. 
 При ппсуавуваоеуп на урбанауа ппрема мпра да се запазау следниуе 
суандарди: 

Ппсуавуваоеуп на урбанауа ппрема е на минималнп расупјание пд 0,80м 
пд ивицауа на кплпвпзпу (кпрпа за пупадпци, жардиниери, рекламни панпа и 
др.) пднпснп 1.5м дп 2,5м пд ивицауа на кплпвпзпу (за авупбуски супјалищуа, 
кипсци). 

Минималнауа виспшина при ппсуавуваое на шадпри за спнце изнесува 
2,4м, а при ппсуавуваое на насурещници минималнауа виспшина изнесува 3,2м 
над слпбпднауа прппдна ппврщина. 

Ппсуавуваоеуп на урбана ппрема пред делпвниуе пбјекуи каде щуп се 
врщи дејнпсу, е дпзвпленп самп вп щирпшинауа на делпвнипу пбјеку кпн јавнауа 
ппврщина, дпкплку се испплнеуи услпвиуе пд пваа Прпграма и услпвиуе пд 
други прпписи. 

Урбанауа ппрема щуп се ппсуавува пп ппвпд манифесуации, презенуации, 
излпжби и за врщеое на угпсуиуелска дејнпсу, секпјдневнп пп заврщуваоеуп на 
рабпунпуп време се пусуранува пд јавнауа ппврщина. 

При ппсуавуваое на урбана ппрема на урпупари, минималнауа слпбпдна 
прппдна ппврщина пд пппрешнипу прпфил на урпупарпу изнесува 1,5м. Исклушпк 
преусуавуваау прпсупри кај кпи вп паруерпу ппсупи реализирана граница ппмеду 
прпсупрпу за движеое на пещаци и баранипу прпсупр за ппсуавуваое на ппрема 
(суплпшиоа, денивелација и сл.) нп прпсупрпу за движеое не мпже да биде 
ппмал пд 1,2м. Щирпшинауа на слпбпднауа прппдна ппврщина на урпупариуе,  
се мери пд ивицауа на кплпвпзпу. Дпкплку на урпупарпу има дрвја, кпмунален 
или рекламен пбјеку, щирпшинауа на слпбпднауа прппдна ппврщина се мери пд 
гранишникпу на дрвпуп, на кпмуналнипу или рекламен пбјеку, вп правец на 
делпу пд јавнауа ппврщина щуп е предмеу на кприсуеое. 

Ппсуавуваое на урбана ппрема не е дпзвпленп на делпу пд урпупарпу вп 
зпнауа на сврууваое на улицауа, пднпснп вп зпнауа на вкрсууваое на улициуе 
(магисурални и спбирни), кпја изнесува минимум 8,0м пд пресешнауа упшка на 
двеуе регулаципни линии. Дпкплку пещашкауа ппврщина е ппгплема пд 5,0м вп 
радиуспу на сврууваоеуп дпзвпленп е ппсуавуваое на урбана ппрема за леуна 
уераса при щуп уреба да се запази прппдна ппврщина сп щирина пд 2,5м пд 
рабпу на кплпвпзпу. 
 При ппсуавуваое на урбана ппрема, сппсувеникпу е дплжен да пбезбеди: 
Сппдвеуни услпви и спгласнпсуи за приклушуваое на инфрасурукуурни мрежи за 
предвиденипу временски перипд (елекурп наппјуваое, впдпснабдуваое и 
канализација, мрежа за уелефпнија, елекурпнски кпмуникации и сл.) пд 
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сппдвеуниуе јавни преупријауија и други правни лица, пднпснп пд субјекуиуе 
кпи суппанисуваау сп пбјекуиуе на инфрасурукуурауа. 

Примена на спвремени градежни мауеријали кпи пвпзмпжуваау  
мпнуажнп демпнуажни кпнсурукуивни елеменуи, уипски елеменуи, спвременп 
архиуекупнскп пбликуваое, преппзнауливпсу на функцијауа, репрезенуауивнпсу 
на урбана ппрема за дејнпсуиуе пд кпи упа се пшекува, принцип на ппвеќевпдни 
крпвпви - сп нискп слеме, пбезбедуваое присуапнпсу за лица сп ппсебни 
ппуреби и инвалидиуеу и сл. 

Спгласнпсу пд сппсувенициуе на градежнауа парцела вп сппсувенпсу, кпга 
земјищуеуп се кприсуи вп јавна уппуреба спгласнп закпн. 

При ппсуавуваоеуп на урбанауа ппрема, ппкрај пвие услпви, мпра да се 
ппшиууваау специфишниуе услпви на лпкацијауа, инуензиуеупу на пещашкпуп 
движеое и видпу на дејнпсуа кпја се врщи и слишнп. 
 Урбанауа ппрема се ппсуавува спгласнп Прпграма и исуауа мпже да биде 
сп разлишни димензии зависнп пд дејнпсуиуе кпи се изврщуваау вп нив. 
 При ппсуавуваое на урбана ппрема се кприсуи мпдуларен сисуем за 
пбјекуи вп кпи се изврщува исуа или слишна дејнпсу, сп мпжнп мулуиплицираое 
на мпдулиуе за згплемуваое на вкупнауа ппврщина на урбанауа ппрема. 
 Пбјекуиуе щуп се урбана ппрема мпже да бидау самп приземни, сп 
максимална висина на венец дп 3,5м и висина на слеме дпбиена сп минимален 
нагиб зависнп пд видпу на уппуребенипу крпвен ппкриваш (самп какп защуиуа на 
пбјекупу), сп кпуа на приземје не ппвиспка пд 15см. 
 
Видпви урбана ппрема 
Платфпрми 
 Плауфпрмиуе за сппруски, кулуурни, уурисуишки и забавни насуани 
(манифесуации), какп и придружниуе пбјекуи вп функција на исуиуе, се сп 
висини и ппврщини кпи пвпзмпжуваау безбеднпсу при нивнпуп кприсуеое. 
 Плауфпрмиуе се ппсуавуваау на изграденп градежнп земјищуе кпе мпже 
да прими ппгплема група градани, спгласнп суандардиуе на пваа пдлука. 
 Ппсуавуваоеуп и пусурануваоеуп уреба да биде неппсреднп пред и пп 
заврщуваоеуп на манифесуацијауа, а прпсупрпу уреба да се уреди вп првпбиуна 
спсупјба пд сурана на субјекупу кпј ја ппсуавил плауфпрмауа. 
 При ппсуавуваое на плауфпрмиуе за сппруски, кулуурни, уурисуишки и 
забавни насуани (манифесуации), какп и придружниуе пбјекуи вп функција на 
исуиуе, кприсникпу е дплжен да плауи кпмунална уакса за целипу прпсупр каде е 
ппсуавена плауфпрмауа без пглед на нејзинауа гплемина. 
  
Инфпрмативни панпа 
 Инфпрмауивниуе панпа служау за јавна намена, за инфпрмираое на 
граданиуе (каруа на град, впзен ред и другп) и пгласуваое за кулуурнп-
умеунишки, сппруски и други манифесуации. 
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 Ппсуавуваоеуп на инфпрмауивниуе панпа не смее да гп пппрешува 
нпрмалнпуп пдвиваое на сппбраќајпу. 
 Инфпрмауивниуе панпа мпже да бидау слпбпднпсупешки, пренпсливи, 
прицврсуени на пбјеку и сл. 
 
Летни дискптеки 
 При нивнп ппсуавуваое важау ппщуиуе и ппсебниуе суандарди за 
ппсуавуваое на урбана ппрема: леуни уераси, ппкриени и неппкриени щанкпви 
и други пбјекуи. 
 
Телефпнски гпвпрници 
 Телефпнски гпвпрници, ппщуенски сандашиоа, инуернеу пулупви и 
банкпмауи мпжау да бидау слпбпднпсупешки или прикашени на тид и уреба да се 
ппсуавуваау на нашин да мпжау да ги кприсуау  лица сп ппсебни ппуреби. 
 Минималнипу прпсупр кпј щуп уреба да е слпбпден пред апарауиуе 
изнесува 1,5м х 1,5м, какп би се пвпзмпжилп нивнп непрешенп функципнираое 
и присуап дп нив, а приупа да не се нарущау ппсупјниуе пещашки движеоа. 
 
Прпдажба на билети, весници, сувенири, цвеќе, храна и сладплед, 
активираое на ппвеќе стари занаети и разлишни видпви на ракптвпрби преку 
израбптка, излпжуваое и прпдажба на накит, уметнишки предмети, предмети 
за разлишна упптреба, сувенири;  

- Прпдажбауа на билеуи, весници, сувенири, цвеќе, храна и сладплед, мпжнпсуа 
за акуивираое на ппвеќе суари занаеуи и разлишни видпви на ракпувпрби преку 
израбпука, излпжуваое и прпдажба на накиу, умеунишки предмеуи, предмеуи за 
разлишна уппуреба, сувенири, ќе се врщи вп уипски пбјекуи кпи мпра да ги 
испплнуваау следниуе услпви: 
 
Мпнуажнп-демпнуажни уипски пбјекуи 
 Мпнуажнп-демпнуажни пбјекуи пд лесна кпнсурукција се наменеуи за 
прпдажба на весници, билеуи за јавен превпз, впда и безалкпхплни пијалаци, 
сувенири, лпуарија, кпндиупрски и слишни прпизвпди, израбпука, излпжуваое и 
прпдажба на накиу, умеунишки предмеуи, предмеуи за разлишна уппуреба, 
сувенири 
 Групираое на мпнуажниуе пбјекуи се пгранишува на најмнпгу 3 мпдули вп 
група. 
 Мпнуажнп-демпнуажни пбјекуи пд лесна кпнсурукција мпжау да се 
ппсуавуваау и на пдредени месуа при пдржуваое на хуманиуарни, кулуурни, 
забавни, сппруски, излпжбени, рекламнп-прпмпуивни или делпвнп-
инфпрмауивни и други акуивнпсуи пп ппвпд празници и манифесуации какп 
придружни пбјекуи вп функција на насуаниуе. 
 
Пбликпвни услпви 
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 Мпнуажниуе пбјекуи сп свпеуп пбликуваое мпра да бидау успгласени сп 
прпсупрпу на кпј се ппсуавуваау кпи ќе се ппределау сп прпеку за ппсуавуваое 
на урбана ппрема. Нашинпу на ппкриваое уреба да биде уипски без дпдаупк на 
мпнуажна уенда. На мпнуажнипу пбјеку мпже да се ппсуави рекламен наупис сп 
гплемина не ппгплема пд шелпуп на пбјекупу  без мпжнпсу за исуакнуваое на 
други рекламни ппраки. Рекламнипу наупис да не гп надминува гпрнипу раб на 
мпнуажнипу пбјеку ппвеќе пд 50см. 
 На надвпрещнипу дел пд мпнуажнипу пбјеку не се дпзвплени видливи 
инсуалации или делпви на уреди за венуилација и климауизација какп и билп 
каква ппрема надвпр пд габариупу на пбјекупу. 
 
Сппбраќајни услпви 

Мпнуажен пбјеку или групација на мпнуажни пбјекуи мпра да биде 
лпцирана на нашин кпј нема да гп пппрешува слпбпднпуп движеое на пещаци, 
лица сп ппсебни ппуреби и впзила. Се ппсуавуваау на пддалешенпсу пд рабпу на 
кплпвпзпу мин. 1,5м. дп 2,5м, а пд раскрсница мин. 10,0м. пд ппшеупкпу на 
радиуспу за деснп сврууваое. 
  
Технишки услпви 
 При ппсуавуваое на мпнуажнипу пбјеку мпра да се пбезбедау саниуарнп-
уехнишки и хигиенски услпви; да се пбезбеди защуиуен пувпр сп прпписнп 
изведен пулу за издаваое на рпба, да се пбезбеди приклушпк на елекуришна 
енергија, приклушпк на впда и канализација. 
 Ппднауа, тиднауа и уаванскауа пблпга какп и пулупу за издаваое на супка 
да се изведау пд непрппусен и непурпвен мауеријал кпј не впива и кпј леснп се 
шисуи. 
 
Услпви за ппсуавуваое на уипски пбјекуи 
 Пбјекуиуе мпжау да бидау ппсуавени пд сурана на ппщуинауа, пднпснп пд 
сурана на заинуересирани субјекуи. Нашинпу на кпј ќе бидау ппсуавени пвие  
пбјекуи гп ууврдува градпнашалникпу. Издаваоеуп на пбјекуиуе ппсуавени пд 
сурана на Ппщуина Щуип ќе се издаваау пп пау на јавен пглас.Ппсуавуваое на 
пбјекуи пд сурана на заинуересирани субјекуи исуп уака ќе се врщи пп преухпднп 
пбјавен јавен пглас за дпбиваое правп на ппсуавуваое на пбјекуиуе. Субјекупу 
сп кпј ќе биде склушен дпгпвпр мпже да ппсуави самп пбјеку вп уип и фпрма 
пдпбрена пд Ппщуина Щуип. Лпкацииуе за ппсуавуваое на уипски пбјекуи се 
ууврдуваау сп гпдищнауа прпграма за ппсуавуваое урбана ппрема на 
уериупријауа на Ппщуина Щуип. Ценауа ја ууврдува Спвеупу на ппщуинауа сп 
ппсебна пдлука.  

Пп исклушпк, а пп преухпднп мислеое пд Кпмисијауа за ппсуавуваое 
урбана ппрема фпрмирана пд градпнашалникпу, мпже да се пдпбри 
ппсуавуваое на друг уип пбјекуи сп ппврщина не ппгплема пд 9 м2, кпи се 
израбпуени пд друг вид мауеријал и сп друга фпрма и пблик, нп кпи нема да гп 
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нарущау есуеускипу и функципнален изглед на пкплинауа и нема да прешау вп 
безбеднпуп пдвиваое на сппбраќајпу.  
 
Пбјекти за пбезбедуваое 
 Ппврщинауа на пбјекуиуе за пбезбедуваое да не е ппгплема пд 3,0м². За 
нив важау суандардиуе за мпнуажнп-демпнуажни и уипски пбјекуи. 
 
Јавни санитарни јазли 
 Ппсуавуваоеуп на јавни саниуарни јазли се врщи на уредени ппврщини, 
вп близина на јавнп зеленилп, паркинг, пддалешени пд влезпви и излпзи на 
пбјекуи. Исуиуе не смеау да гп пппрешуваау кприсуеоеуп на пкплниуе пбјекуи и 
јавни ппврщини.  
 
Тераси, щанкпви и настрещници 
 Тераси и щанкпви се ппсуавуваау вп зависнпсу пд распплпживауа јавна 
ппврщина, при щуп е неппхпднп испплнуваое на услпвпу да не се нарущи 
урбанисуишкауа кпнцепција на прпсупрпу и парамеуриуе за непрешенп безбеднп 
движеое пд сиуе кприсници, спгласнп Правилникпу за суандарди и нпрмауиви 
за урбанисуишкп планираое („Службен весник на РМ” брпј 142/15), пспбенп пп 
пднпс на минималниуе димензии на пещашки ппврщини - урпупари, пп пднпс на 
непрешенп кприсуеое на пкплниуе пбјекуи и прпсупри за јавна намена, прпупкпу 
на сппбраќајпу пднпснп присуап на впзила на јавни служби. 
 На ппврщинауа на кпја се ппсуавува урбана ппрема за прганизација на 
леуни уераси дпзвпленп е ппсуавуваое на: леснп ппдвижни маси, суплици, 
жардиниери, пграда, шадпри, насурещници. 
 Сиуе елеменуи на ппремауа щуп се ппсуавува на леунауа уераса 
(маси,суплици, насурещница, шадпри, ппсуаменуи за шадпри, жардиниери, 
пграда и др.) не смеау да гп преминуваау рабпу на пдпбренауа ппврщина. 
 Ппсуавуваоеуп на урбана ппрема пд уиппу уераси, щанкпви и 
насурещници, задплжиуелнп е изгпувуваое на елабпрау сп кпј се ууврдува 
прпсупрпу, видпу и изгледпу на ппремауа какп и бпјауа, димензииуе и др. 
 За уерасиуе ппсуавени вп миопр кприуп (дплнп щеуалищуе ппкрај река) 
не смеау да бидау ппщирпки пд 1,5 м. 
 Јавна ппврщина мпже да се кприсуи за леуна уераса (врщеое на 
угпсуиуелска дејнпсу) сп ппсуавуваое самп на ппрема за леуна уераса, а не и 
дппплниуелнп фрижидери, виурини и другп. 
 Минимална щирина на ппврщинауа ппуребна за ппсуавуваое на урбана 
ппрема за угпсуиуелсувп за ппсуавуваое на еден ред маси сп суплпви и клупи 
изнесува 1,5м. 
 Шадприуе се сп минималнауа слпбпдна виспшина пд 2,4м.  
 Насурещница е лесен мпнуажнп-демпнуажен елемену кпј се ппсуавува нa 
суплбoви  кпи мпжау да бидау прицврсуени за јавнауа ппврщина. 
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 Пградиуе и жардиниериуе ппсуавени на леуна уераса не смеау: да 
излегуваау сп ниеден елемену надвпр пд дпзвпленипу прпсупр за леуна уераса, 
да бидау фикснп прицврсуени за ппдлпгауа и да имаау висина ппгплема пд 0,8м. 
 Пградиуе и жардиниериуе уреба да биде изведена пд квалиуеуни 
мауеријали сп виспкп есуеускп нивп. 
 Вп пещашкиуе зпни не се ппсуавуваау пгради или жардиниери кпн 
пещашкауа зпна пднпснп исуиуе се ппсуавуваа самп ппмеду спседни леуни 
уераси. 
 
Ппкриени и птвпрени щанкпви 
 Ппкриени и пувпрени щанкпви се ппсуавуваау на сквер, вп парк, на кеј, 
ппкрај впдни и рекреауивни ппврщини. 
 Ппкриениуе и пувпрени щанкпви не смеау да се прицврсуени за ппдлпгауа 
и мпра да имаау приклушпк на впда, елекуришна енергија и канализација. 
 Спсуавен дел на лпкацијауа на ппкриени и пувпрени щанкпви мпже да 
биде и леуна уераса.  
 
Сампстпешките рекламни панпа 
 Сампсупешкиуе рекламни панпа се ппсуавуваау на пещашки и зелени 
ппврщини вп прпфилпу на сппбраќајнициуе, а вп спгласнпсу сп Закпнпу за 
безбеднпсу на сппбраќајпу на пауищуауа („Службен весник на РM” брпј 169/15, 
226/15, 55/16, 11/18 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македпнија“ брпј 98/19 и 302/20), Пдлукауа за ууврдуваое на висинауа на 
надпмесупциуе щуп се плаќаау за кприсуеое на ппщуинскиуе јавни пауищуа 
(„Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 07/10) и Пдлукауа за нашинпу и 
ппсуапкауа за ппсуавуваое ппрема за рекламираое на уериупријауа на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 07/10). 
 
Ппрема за рекламираое,светлешки рекламни табли ппставени на стплбпвите 
за јавнп псветлуваое 
 Ппрема за рекламираое,свеулешки рекламни уабли мпже да се ппсуавау 
на суплбпвиуе за јавнп псвеулуваое пп преухпднп ппределени дисппзпции и 
спецификации за изглед,мауеријал на израбпука,димензии,уип и намена на 
исуиуе пд сурана на Ппщуина Щуип, а вп спгласнпсу сп Закпнпу за безбеднпсу на 
сппбраќајпу на пауищуауа („Службен весник на РM” брпј 169/15, 226/15, 55/16, 
11/18 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македпнија“ брпј 98/19 
и 302/20). 
 
Рекламираое на автпбуси 

Рекламен прпсупр за брендираое на авупбус мпже да биде надвпрещен 
и внаурещен дел на/пд авупбусиуе на градскипу превпз. Ппдеуалнп за уиппу и 
димензииуе на прпсупрпу на кпј мпже да се врщи рекламираое на авупбуси гп 
ууврдува Спвеупу на Ппщуина Щуип сп ппсебна пдлука. Избпрпу на 
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заинуересирани субјекуи кпи мпже да гп прганизираау брендираоеуп на 
авупбусиуе се врщи пп преухпднп пбјавен пглас. Ценауа ја ууврдува Спвеупу на 
Ппщуина Щуип сп ппсебна пдлука. 
 
Ппрема за забава на деца и детски игралищта 
 Ппремауа за забава на деца мпже да се ппсуави пп ппвпд државни и 
верски празници и други манифесуации на месуа каде има дпвплен прпсупр за 
упа (ппгплеми јавни ппврщини или неизграденп земјищуе). 
 Деускп игралищуе мпже да се ппсуави на изграденп и неизграденп 
градежнп земјищуе сп  елабпрау за ппсуавуваое на урбана ппрема ппгпднп за 
уаа намена. Деускп игралищуе мпже да се ппсуави и вп уреденп зеленилп. 
 
 Ппдвижна урбана ппрема-превпзни средства 
 На јавни ппврщини мпже да се ппсуави ппдвижна урбана ппрема-
превпзни средсува кпи не ја загадуваау пкплинауа за рекреација и кпи службауа 
за разгледуваое на градпу (велпсипеди на шеуири уркала, впзпви на елекуришен 
ппгпн и сл.). При ппсуавуваое ппдвижна урбана ппрема пспбенп уреба да се 
внимава исуауа да не гп пппрешува пдвиваоеуп на сппбраќајпу пп улициуе, а 
безбеднпсуа на пещациуе и кприснициуе на пвие превпзни средсува мпра 
максималнп да биде пбезбедена. Микрплпкацииуе за нивнп ппсуавуваое ќе ги 
пдреди Пдделениеуп за кпмунални дејнпсуи вп спрабпука сп Пдделениеуп за 
урбанизам. 
 
Фпнтани, шещми, клупи и кпрпи за птпадпци 
 Фпнуани, шещми, клупи и кпрпи за пупадпци се ппсуавуваау на јавни 
ппврщини, вп зависнпсу пд брпјнпсуа и ппуребиуе на кприснициуе. 
 Клупиуе и кпрпиуе за пупадпци се дел пд урбанауа ппрема на градпу и се 
ппсуавуваау на ппгплема јавна пещашка ппврщина, плпщуад, ппгплеми пещашки 
пауеки, на авупбуски ппсупјки пд сиуе уиппви и на други лпкации спгласнп 
елабпрау за ппсуавуваое на урбана ппрема. 
 Ппкрај клупиуе ппуребнп е да има пбезбеден ппплпшен прпсупр сп 
димензии пд 1,0м х 1,2м за лица сп ппсебни ппуреби. 
 Кпрпиуе за пупадпци мпжау да бидау слпбпднпсупешки или  прикашени на 
суплбпви за јавнп псвеулуваое. 
 
Паркиралищта за велпсипеди 
 Типпу и лпкацииуе се ппределуваау сп елабпрау за ппсуавуваое  на 
паркиралищуа за велпсипеди на ппщуинауа. 
 
Мпнтажнп-демпнтажни јавни паркинзи 
 Мпнуажнп-демпнуажни јавни паркинзи се ппсуавуваау вп функција на 
пбјекуи на прганиуе на државнауа управа и на пбјекуи на ппщуиниуе. 
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 Типпу и лпкацииуе се ппределуваау сп елабпрау за ппсуавуваое на 
паркиралищуа, на јавна ппврщина щуп преусуавува градежнп изграденп и 
уреденп земјищуе, заради привремена уппуреба на прпсупрпу.  
 Јавниуе паркинзи сп мпнуажнп-демпнуажен каракуер мпже да бидау 
ппсуавени пд заинуересирани субјекуи или пд сурана на ппщуинауа.  
 Ппсуавуваоеуп на јавни паркинзи сп мпнуажнп-демпнуажен каракуер пд 
сурана на  заинуересирани субјекуи ќе се врщи пп преухпднп пбјавен пглас за 
јавнп наддаваое за дпбиваое правп на ппсуавуваое вакпв уип пбјекуи. 
 Дпкплку јавниуе паркинзи сп мпнуажнп-демпнуажен каракуер ги 
ппсуавува ппщуинауа, исуиуе мпже да ги издаде ппд закуп на уреуи лица пп пау 
на јавен пглас сп јавнп наддаваое. Висинауа на закупнинауа ја ууврдува Спвеупу 
на ппщуинауа сп ппсебна пдлука. 
 
Жардиниери, гранишници 
 Жардиниери сп цвеќе и гранишници се ппсуавуваау сп цел визуелнп да се 
пграниши прпсупрпу ппределен за урбана ппрема пд слпбпднауа прппдна 
ппврщина или да се пграниши прпсупрпу меду сппбраќајница и пещашка 
ппврщина. 
 Пдпбрениеуп за пвие елеменуи е сп времеураеое кплку и пдпбрениеуп за 
ппсуавуваое на урбана ппрема, пп щуп пвие елеменуи уреба целпснп да се 
пусуранау пд прпсупрпу. 
 Максималнауа висина на жардиниериуе и гранишнициуе е 0,80м. 
 
Тезги 
 Тезги се леснп ппдвижни елеменуи на урбанауа ппрема кпи се 
ппсуавуваау пп ппвпд празници и манифесуации или на прпсупри вп ппщуинауа 
ппределени сп ппсебни елабпрауи и служау за прпдажба на сппдвеуни 
прпизвпди на пригпднауа намена. 
 На уезгиуе не е дпзвпленп пригпувуваое и прпдажба на храна кпја не е 
кпнфекципнирана. 
 Тезгиуе уреба да се сп унифициран изглед и бпја сппдвеунп на лпкацијауа. 
Ппврщина на уезгиуе изнесува пд 2,0 дп 4,0м2. 
 Не е дпзвпленп лпцираое на уезги пред влезпви на јавни, делпвни и 
суанбени пбјекуи. 
 Идејниуе рещенија на урбана ппрема кпја ќе биде ппсуавена уреба да 
биде вп спгласнпсу сп микрплпкацискиуе услпви, сп виспки есуеускп-
функципнални вреднпсуи и вклппенпсу вп пејсажпу на микрплпкацијауа и 
ппдрашјеуп на ппщуинауа.  
 
Автпбуски стпјалищта (ппстпјки)  
 Ппсуавуваоеуп на авупбускиуе ппсупјки уреба да биде вп спгласнпсу сп 
Закпнпу за безбеднпсу на сппбраќајпу на пауищуауа („Службен весник на РМ“ 
бр.54/07) и Закпнпу за јавниуе пауищуа („Службен весник на РМ“ бр. 84/08), а 
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димензипнираоеуп се врщи сп мулуиплицираое на на мпдули сп ппврщина пд 
4,0 m2 do 16,0 m2 и висина дп 4,0 m пд нивп на урпупар дп врвпу на ппкривашпу. 
 Вп зависнпсу пд фреквенцијауа на сппбраќајпу има шеуири уипа на 
авупбуски супјалищуа и упа: 
 а) Тип А - самп авупбуска ппсупјка 
 Вп рамкиуе на пвпј уип има надсурещница, клупа, кпрпа за пупадпци, 
рекламнп панп, урбани свеуилки и инфпрмауивни уабли 
 б) Тип Б- авупбуска ппсупјка сп билеуара 
 Вп рамкиуе на пвпј уип има билеуара, надсурещница, клупа, кпрпа за 
пупадпци, рекламнп панп, урбани свеуилки и инфпрмауивни уабли 
 в) Тип В - авупбуска ппсупјка сп кипск 
 Вп рамкиуе на пвпј уип има кипск, надсурещница, клупа, кпрпа за 
пупадпци, рекламнп панп, урбани свеуилки и инфпрмауивни уабли 
 г) Тип Г - авупбуска ппсупјка сп билеуара и кипск 
 Вп рамкиуе на пвпј уип има билеуара, кипск, надсурещница, клупа, кпрпа 
за пупадпци, рекламнп панп, урбани свеуилки и инфпрмауивни уабли. 
 Типпу на авупбускиуе ппсупјки и микрплпкацииуе каде ќе бидау ппсуавени 
се пдредува сппред планпу на авупбуски ппсупјки кпј гп ууврдува Спвеупу на 
ппщуинауа. 
 При лпцираое на авупбускиуе ппсупјки ппуребнп е да се пбебзеди 
минимум слпбпден прпсупр пред нив пд 2,5 m. 
 Урбанауа ппрема на авупбускиуе супјалищуа е уипизирана вп зависнпсу пд 
фреквенцијауа на сппбраќајпу. 
 Типпу на урбанауа ппрема и микрплпкацииуе каде се ппсуавуваау 
авупбускиуе супјалищуа се ппределени ги ууврдува градпнашалникпу пп 
преухпднп мислеое на Кпмисијауа за ппсуавуваое урбана ппрема. Вп 
ппсуапкауа за избпр на пвпј уип урбана ппрема, дпнпсиуелпу ќе ги следи 
спвремениуе упкпви на дизајнираое на урбанауа ппрема и какп пснпва за 
развпј на спвремени, функципнални и есуеуски дппадливи авупбуски 
супјалищуа. 
 При ппсуавуваоеуп на урбанауа ппрема на авупбускиуе супјалищуа, 
пбебзеденп е минимален слпбпден прпсупр пред нив за неппхпден и непрешен 
премин на движеоеуп на пещациуе,а пспбенп на лицауа сп ппсебни ппуреби 
кпи кприсуау кплишки. 
 Надсурещнициуе сп свпјауа пснпвна функција, на паунициуе уреба да им 
ппнудау пресупј и защуиуа вп временски прилики и да им дадау ппуребни 
инфпрмации за ппщуинскипу линиски, какп и приградски сппбраќај.  
 Вп кпнсурукуивна смисла сисуемпу на урбанауа ппрема уреба да е 
кпнцепиран уака да непрешенп се пдвива нивнауа функција, а вп избпрпу на 
мауеријали уреба да бидау засуаклени, ппремени сп псвеулени надсурещници, 
клупа, кпрпа за пупадпци инфпрмауивни уабли и други елеменуи. 
 Рекламиуе вп засуаклениуе и псвеулениуе делпви се предвидуваау на 
суранишнипу или на заднипу дел пд надсурещницауа. Пвие месуа за 
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рекламираое мпжау да се издаваау на заинуересирани субјекуи, а 
надпмесупкпу за закуп на рекламнипу прпсупр гп ууврдува Спвеупу на ппщуинауа 
сп ппсебна пдлука. 
 
Дејнпсти кпи мпжат да се врщат вп пбјекти на урбана ппрема 

Сп урбанауа ппрема мпжау да се врщау дејнпсуи вп спгласнпсу сп шлен 2 
суав 4 пд Закпн за градеое („Службен весник на РМ” брпј 130/09, 124/10, 18/11, 
36/11, 54/11,13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 
132/16, 35/18, 64/18, 168/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македпнија“ брпј 244/19, 18/20 и 279/20). 
 
Рекапитулација на урбана ппрема сппред намената и ппврщината 
Планирана дисппзиција на  урбана ппрема 
 Вп уабела е дадена дисппзицијауа на планирана урбана ппрема пп 
лпкалиуеуи и исуауа ги спдржи следниуе инфпрмации: 

- нумерација на пбјекуиуе; 
- КП каде се ппсуавува урбанауа ппрема; 
- месуппплпжба, улица и брпј на урбанауа ппрема; 
- брпј на мпдули; 
- вкупна ппврщина вп м2; 
- уип и намена 

 

 
р.б

. 

нумерациј
а на 

пбјекуиуе 

Кауасураск
а парцела 

(КП)  

месуппплпжба, 
улица и брпј  

брпј 
на 

мпдул
и 

вкупна 
ппврщин

а вп м2 

Тип и 
намена  

 

 УП 7 Щуип КП 8420 Ген. Михајлп 
Аппсуплски 
паркинг Суд 
(скривница) 

1 9 кипск за 
весници 

или храна 

 УП 9 Щуип 
УП 10 
Щуип 

КП 2684 Ср.фрпну/Чем
ал Биједиќ 
ушилищуе 
Димиуар 
Влахпв 

2 18 кипск за 
весници 

или храна 

 УП 11 
Щуип 
УП 12 
Щуип 
УП 13 
Щуип 

КП 3619 Сремски 
фрпну/Чемал 

Биједиќ 
градинка 

Асуибп 

3 3х18 кипск за 
цвеќе, 

весници, 
сладплед 
или храна 

 УП 14 КП 4402 Булевар ЈНА 2 18 кипск за 
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Щуип парк-зграда Л весници, 
сладплед 

 УП 15 
Щуип 

КП 4359 Булевар ЈНА 
ПУ Тпщп Арспв 

3 24 кипск за 
весници, 

сладплед, 
цвеќе или 

храна 

 УП 16 
Щуип 
УП 17 
Щуип 
УП 18 
Щуип 

КП 2157 Крущевска 
Република 

пред ПУ 
„Славејкп 

Арспв“ 

3 24 кипск за 
весници, 

сладплед, 
цвеќе или 

храна 

 УП 20 
Щуип 
УП 21 
Щуип 
УП 22 
Щуип 
УП 23 
Щуип 
УП 24 
Щуип 

КП 9173 и 
дел пд КП 

9172/1 

Градски 
грпбищуа 

5 40 кипск за 
цвеќе и 
свеќи 

 УП 36 
Щуип 

дел пд  
КП  4413/1 
КП Щуип 3 

улица 
Енгелспва 

(пред 
гаражиуе дп 

Нпвауа ппщуа) 

2 20 кипск за 
весници 

или храна 

 УП 38 
Щуип 

дел пд  
КП 1110/1 
КП Щуип 5 

улица Димиуар 
Влахпв (земјен 

дел ппсле 
паркингпу вп 

Нпвп Селп 
спрпуи 

Јавпрпу) 

2 20 кипск за 
весници 

или храна 

 УП 39 
Щуип 
УП 40 
Щуип 
УП 41 
Щуип 
УП 42 
Щуип 

дел пд  
КП  3050/1 
КП Щуип3 

улица Сремски 
фрпну 

(земјена 
ппврщина 

спрпуи Ицп 
Брицп) 

4 36 кипск за 
весници 

или храна 
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 УП 43 
Щуип 
УП 44 
Щуип 
УП 45 
Щуип 

дел пд  
КП  3050/1 
КП Щуип 3 

улица Сремски 
фрпну 

(земјена 
ппврщина 

спрпуи Нада 
Меркур) 

3 27 кипск за 
весници 

или храна 

 УП 46 
Щуип 

дел пд  
КП  

10265/1 
КП Щуип 5 

улица Трајкп 
Кпщевски 
(пред СПУ 

„Јане 
Сандански“) 

1 9 кипск за 
весници 

или храна 

 УП 48 
Щуип 
УП 49 
Щуип 
УП 50 
Щуип 
УП 51 
Щуип 
УП 52 
Щуип 

дел пд КП 
8620 

КП Щуип 5 

улица Бпркп 
Талев (дп 

фискулуурнауа 
сала на ППУ 

„Ваншп Прке“) 

5 45 кипск за 
весници 

или храна 

 УП 54 
Щуип 
 

дел пд  
КП 7515/1 
КП Щуип-5 

плпщуад Тпщп 
Арспв (спрпуи 
хпуел „Паза“) 

1 20 кипск за 
сувенири, 
уурисуишка 
и кулуурна 

ппнуда 

 УП 55 
Щуип 

дел пд  
КП 7515/1 
КП Щуип-5 

плпщуад Тпщп 
Арспв (спрпуи 
хпуел „Паза“) 

1 9 
 

кипск за 
весници 

или храна 

 УП56 
Щуип 

Дел пд 
КП 7514 
КП Щуип 

4 

Ппзади 
плпщуад  
„Слпбпда “ 

1 9 Кипск за 
суари 
занаеуи и 
разлишни 
видпви 
ракпувпрби 
преку 
израбпука 

 УП 57 
Щуип 

Дел пд 
КП118/9 
КП Щуип 
1 

 1 9 Кипск за 
храна и 
пијалпци 
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 УП 58 
Щуип 

Дел пд  
КП 8580 
КП Щуип 
6 

 М.В.  Суиулак 3 9 Кипск за 
прпдажба 
на 
билеуи,хран
а и 
пијалпци 

 
 
Друг тип  урбана ппрема запрпдажба на сувенири, цвеќе, храна и сладплед 
  

 
р.б. 

нумерација 
на 

пбјекуиуе 

Кауасураска 
парцела 

(КП)  

месуппплпжба, 
улица и брпј  

брпј на 
мпдули 

вкупна 
ппврщина 

вп м2 

Тип и 
намена  

 

 УП 1А дел пд КП 
835/3  

КП Щуип 1, 
дел пд КП 

7528 
КП Щуип 5, 

 дел пд 
7323/1 КП 

Щуип 5, дел 
пд 4439 КП 
Щуип 5, дел 
пд 11110/1 
КП Щуип 5, 
дел пд КП 
832/3  КП 

Щуип 1, дел 
пд КП 4409 
КП Щуип 3, 

дел пд 
4404/1 КП 

Щуип 3 

пещашка 
пауека ппкрај 

река 
Брегалница 

10 9 друг уип 
УП за 

прпдажба 
на 

сувенири, 
цвеќе, 

храна и 
сладплед  

 УП 2А дел пд КП 
6795 КП 
Щуип 5 и 

дел пд КП 
6796  

КП Щуип 5 

мал плпщуад 
спрпуи НАМА 

1 9 друг уип 
УП за 

прпдажба 
на 

сувенири, 
цвеќе, 

храна и 
сладплед 
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Рекапитулација за ппрема за рекламираое, светлешки рекламни табли 
ппставени на стплбпвите за јавнп псветлуваое 
Планирани дисппзиции: 
Вп уабелауа се дадени дисппзицииуе на планираниуе свеулешки рекламни уабли 
ппсуавени на суплбпвиуе за јавнп псвеулуваое : 
 

УЛИЦА ВКУПНП СВЕТИЛКИ 

Булевар Гпце Делшев 145 

Васил Главинпв 63 

Партизанска 107 

Сремски Фрпнт 51 

Бприс Крајгер 31 

Генерал Михајлп Аппстплски 18 

Кеј Димитар Влахпв 13 

Кеј Марщал Титп 89 

Сутјеска 66 

Булевар ЈНА 23 

Булевар Р 1204 54 

 
Ппсебни услпви за ппставуваое и пдржуваое на урбана ппрема 
 Спгласнп Закпн за градеое („Службен весник на РМ” брпј 130/09, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11,13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 
28/14,42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 
39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македпнија“, брпј 244/19, 18/20 и 279/20), урбана ппрема се ппсуавува 
на јавни ппврщини кпи преусуавуваау градежнп изграденп земјищуе и уреденп 
земјищуе без приупа да се нарущи пснпвнауа намена на прпсупрпу и 
безбеднпсуа на сппбраќајпу. Ппуребауа за ппсуавуваое на урбана ппрема ја 
ууврдува Спвеупу на ппщуинауа. 
 Урбанауа ппрема се ппсуавува пп дпбиенп пдпбрение за ппсуавуваое на 
урбана ппрема, кпе гп издава градпнашалникпу на ппщуинауа. 
 Урбанауа ппрема се ппсуавува на микрплпкации спгласнп графишкипу 
прилпг сп упшнп ппзиципнираое на урбанауа ппрема кпе  е нанесенп на 
елабпрау. 
 Фпрмауа и спдржинауа на пдпбрениеуп и нашинпу на негпвпуп издаваое 
ги прппищува минисуерпу кпј ракпвпди сп прганпу на државнауа управа 
надлежен за врщеое на рабпуиуе пд пбласуа на управуваоеуп сп градежнпуп 
земјищуе. 
 Ппщуинауа спгласнп Закпнпу за градеое впди регисуар на издадени 
пдпбренија за ппсуавуваое и пусурануваое на урбанауа ппрема, а фпрмауа, 
спдржинауа и нашинпу на впдеое на регисуарпу ги прппищува минисуерпу кпј 
ракпвпди сп прганпу на државнауа управа надлежен за врщеое на рабпуиуе пд 
пбласуа на управуваоеуп сп градежнпуп земјищуе. 
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 Дпкплку урбанауа ппрема се ппсуавува за врщеое дејнпсу на јавна 
ппврщина пред делпвна прпсуприја, пдпбрениеуп за ппсуавуваое мпже да се 
издаде самп акп за кприсуеое на прпсупрпу преухпднп е издаденп пдпбрение 
за врщеое дејнпсу, пд сурана на надлежен прган. 
 Кпга прпсупрпу пред делпвнауа прпсуприја на кпј се бара да се врщи 
дејнпсу се напда на земјищуе вп сппсувенпсу на барауелпу ппуребнп е самп 
пдпбрение за врщеое на дејнпсу пред делпвна прпсуприја. 
 Јавниуе преупријауија фпрмирани пд Ппщуина Щуип, ЈП „Суипипн 2011“ и 
ЈП „Исар“ за свпи ппуреби мпже да ппсуавуваау урбана ппрема на јавни 
ппврщини, нп преухпднп за исуауа мпра да имаау пдпбрение издаденп пд 
градпнашалникпу на ппщуинауа. 
 Изгледпу, фпрмауа и мауеријалиуе пд кпи е направена урбанауа ппрема 
щуп ќе биде ппсуавена пд јавниуе преупријауија фпрмирани пд Ппщуина Щуип 
мпра преухпднп да биде пдпбрена пд градпнашалникпу. 
 Урбанауа ппрема щуп ќе ја ппсуавуваау јавниуе преупријауија фпрмирани 
пд Ппщуина Щуип е нивна сппсувенпсу и исуауа  мпже да ја даваау вп закуп на 
уреуи лица, нп не смеау да ја прпдаваау. 
 Пдредбиуе на пваа Прпграма за нашинпу, ппсуапкауа и услпвиуе за 
ппсуавуваое и пусурануваое на урбана ппрема важау и за урбанауа ппрема 
ппсуавена пд сурана на јавниуе преупријауија фпрмирани пд Ппщуина Щуип. 
 Времеураеоеуп на пдпбрениеуп за ппсуавуваое на урбана ппрема мпже 
да биде: 

- дневнп, за време пд 24 шаса (манифесуации, презенуации, и др.). 
- краукпурајнп, за перипд дп 30 дена (манифесуации, презенуации, излпжби и 

др.), 
- сезпнскп, за перипд дп 1 гпдина (ургпвија на малп, угпсупуелсувп и др.), 

гпдищнп за перипд дп 1-5 гпдини (мпнуажнп-демпнуажни уипски пбјекуи 
(урафики), сампсупешкиуе рекламни панпа, ппрема за рекламираое,свеулешки 
рекламни уабли ппсуавени на суплбпвиуе за јавнп псвеулуваое, рекламираое 
на авупбуси, градилищуе и др.). 
 За дпбиваое на пдпбрение за ппсуавуваое на урбана ппрема, 
заинуересиранипу субјеку ппднесува бараое дп градпнашалникпу на ппщуинауа. 
 Бараоеуп за ппсуавуваое на урбана ппрема, се дпсуавува дп ппщуинауа 
заеднп сп кпмплеуна дпкуменуација. 
 За прпдплжуваое на важеоеуп на пдпбрениеуп за ппсуавуваое на урбана 
ппрема, правнпуп лице е дплжнп најмалку 7 дена пред исуекпу на пдпбрениеуп 
да ппднесе нпвп бараое за прпдплжуваое. Дпкплку не ппднесе бараое, а 
прпдплжи да гп кприсуи прпсупрпу ќе се смеуа дека има ппднесенп бараое за 
прпдплжуваое за исуипу перипд и ќе биде задплжен сп кпмунална уакса.  
 Дпкплку пвласуен ппщуински инспекупр  кпсуауира дека правнпуп лице 
има ппсуавенп урбана ппрема иисуауа ги испплнува криуериумиуе за 
ппсуавуваое на урбана ппрема,апрванпуп лице нема пбезбеденп пдпбрение за 
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ппсуавуваое на урбанауа ппрема исупуп биде задплженп сп кпмунална уакса за 
нареднипу перипд. 
 Угпсуиуелскиуе пбјекуи кпи имаау ппсуавенп урбана ппрема вп прпсупр 
кпј е заграден сп фплии и слишнп, вп зимскипу перипд пд 15 пкупмври дп 15 
април ќе биде задплжен сп кпмунална уакса ууврдена вп Пдлукауа за 
ууврдуваое на висинауа на кпмуналниуе уакси („Службен гласник на Ппщуина 
Щуип“ брпј 08/15, 06/12, 14/12, 08/13 и 13/15). 
 Јавнауа ппврщина на кпја се пднесува издаденпуп пдпбрение за 
ппсуавуваое на урбана ппрема, имауелпу на пдпбренијауа не мпже да ја издаде 
или пренесе на кприсуеое вп закуп или ппдзакуп на другп лице сп дпгпвпр за 
делпвнп-уехнишка спрабпука, ниуу сп билп кпј друг правен аку. 
 Даденпуп пдпбрение за ппсуавуваое на урбанауа ппрема не знашау 
пслпбпдуваое пд пбврскауа за испплнуваое на други услпви прппищани сп 
закпн. 
          За реализација на пваа Прпграма предвидени се средсува вп изнпс пд 
30.000. 000,00 денари. 

Пваа Прпграма ќе се применува дп дпнесуваое на Прпграма за 2024 
гпдина. 

 
 
Брпј 08-7927/1 

28 декември 2022 гпдина 
 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 

 
 
898. 
Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 

(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 
Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМА ЗА АКТИВНПСТИТЕ НА ППЩТИНА ЩТИП 
 ПД ПБЛАСТА НА СПЦИЈАЛНАТА, ДЕТСКАТА И ЗДРАВСТВЕНАТА 

 ЗАЩТИТА ЗА 2023 ГПДИНА 
 
I 

Се пбјавува Прпграма за акуивнпсуиуе на Ппщуина Щуип пд пбласуа на 
спцијалнауа, деускауа и здравсувенауа защуиуа за 2023 гпдина. 
 

II 
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 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7928/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 
899. 
Врз пснпва на шлен 11 суав 1 алинеја 7 пд Закпнпу за спцијална защуиуа 

(„Службен весник на Република Северна Македпнија“ брпј 104/19, 146/19, 
275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 99/22 и236/22), шлен 15 упшка 7 и 9 и 
шлен 21 суав 1 упшка 11 пд Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен гласник на 
Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), 
Спвеупу на Ппщуина Щуип, на седницауа пдржана на 28 декември 2022 гпдина, 
дпнесе  

 
П Р П Г Р А М А  

ЗА АКТИВНПСТИТЕ НА ППЩТИНА ЩТИП 
 ПД ПБЛАСТА НА СПЦИЈАЛНАТА, ДЕТСКАТА И  
ЗДРАВСТВЕНАТА ЗАЩТИТА ЗА 2023 ГПДИНА 

 
Впвед 

 Спцијалнауа защуиуа е дејнпсу пд јавен инуерес кпја се псуварува преку 
мерки, акуивнпсуи, прпграми и пплиуики за защуиуа пд спцијални ризици, 
превенција и надминуваое на спцијалниуе прпблеми кпи неппвплнп се 
пдрзуваау врз дпбрпспсупјбауа на граданиуе сп цел: 

-прпмпвираое и пдржуваое на спцијалнауа сигурнпсу на граданиуе; 
-спрешуваое на спцијалнауа исклушенпсу; 
-ппдпбруваое на квалиуеупу на живпупу на граданиуе и  
–зајакнуваое на капациуеупу на граданиуе за впдеое на акуивен, независен и 

прпдукуивен живпу. 
 Прпцеспу на деценурализација вп спцијалнауа защуиуа вп РСМ беще 

иницирана сп дпнесуваоеуп на Закпнпу за лпкална сампуправа сп кпј 
ппщуиниуе, Град Скппје и ппщуиниуе вп Град Скппје им беа дпделени 
надлежнпсуи вп пбласуа на спцијалнауа защуиуа. 

 Сп Закпнпу за спцијална защуиуа пд 2009 гпдина се ууврди пбврскауа за 
ппщуиниуе да дпнесуваау прпграми за ппуребиуе на граданиуе пд пбласуа на 
спцијалнауа защуиуа, вп спгласнпсу сп наципналниуе сурауещки правци за развпј 
на спцијалнауа защуиуа. 

 Псуваруваое на спцијалнауа, деуска и здравсувена защуиуа вп ппщуина 
Щуип се заснпва на Закпнпу за спцијална защуиуа („Службен весник на РСМ“ 
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брпј 104 пд 23.5.2019 гпдина), Закпнпу за изменуваое и дппплнуваое на 
закпнпу за спцијалнауа защуиуа („Службен весник на РСМ“ брпј 146 пд 
17.07.2019 гпдина), Прпграма за развпј на дејнпсуа за защуиуауа на децауа за 
2019 гпдина („Службен весник на РМ“ брпј 246 пд 28.12.2018 гпдина, Закпнпу за 
спцијална сигурнпсу за суариуе лица („Службен весник на РСМ“ брпј 104 пд 
23.5.2019 гпдина), Закпнпу за защуиуа на децауа („Службен весник на РСМ“ брпј 
146 пд 17.07.2019 гпдина), Закпнпу за семејсувп („Службен весник на РМ“ брпј 
153 пд 20.10.2014 гпдина), Закпнпу за превенција, спрешуваое и защуиуа пд 
семејнп насилсувп („Службен весник на РМ“ брпј 150 пд 2.09.2015 гпдина), 
прпграмауа за развпј на защуиуауа на децауа вп Република Македпнија 
(„Службен весник на РМ“ брпј 246 пд 28.12.2018 гпдина), Закпнпу за 
финансираое на единициуе на Лпкалнауа сампуправа  („Службен весник на РМ“ 
брпј 61/04, 96/04, 67/07, 156/09 и 47/11), Закпн за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 5 пд 29.01.2002гпдина), Наципналнауа прпграма 
за развпј на спцијална защуиуа („Службен весник на РМ“ брпј 192 пд 17.10.2016 
гпдина), Наципналнауа пплиуика за спцијална защуиуа,  и  други закпни и 
ппдзакпнски акуи кпи се пднесуваау на спцијалнауа, деускауа и здравсувенауа 
защуиуа вп Република Северна Македпнија. 

 Единициуе на лпкалнауа сампуправа спгласнп ппсупешкипу Закпн за 
спцијална защуиуа пд 2019 гпдина развиваау мерки и акуивнпсуи за спцијалнa 
защуиуа, и упа: 

-пбезбедува спрпведуваое на спцијалнауа защуиуа спгласнп закпнскауа 
регулауива; 

-ууврдува и финансира други права и спцијални услуги вп пбласуа нас 
пцијалнауа защуиуа вп ппгплем пбем; 

-пснпваау јавни усуанпви за сoцијална защуиуа; 
-фпрмираау Спвеу за спцијалнa защуиуа; 
-фпрмираау Спвеу за спцијалнa защуиуа на планскипу регипн заради 

планираое и развпј на мрежауа на спцијални услуги на планскипу регипн; 
-дпнесуваау ппщуи акуи пд пбласуа на спцијалнауа защуиуа; 
-даваау финансиски средсува за врщеое рабпуи пд спцијалнa защуиуа на 

здруженија, други правни и физишки лица и склушуваау управни дпгпвпри; и 
-врщау други рабпуи ппврзани сп спцијалнауа защуиуа. 

Пснпвна цел на пваа Прпграма е развпј на инуегрален, уранспаренуен и 
пдржлив и ефекуивен сисуем на спцијална защуиуа кпј ќе пбезбеди дпсуапни, 
ефикасни и квалиуеуни мерки и услуги креирани сппред ппуребиуе на 
кприснициуе кпи живеау на уериупријауа на Ппщуина Щуип. 

Ппмеду другпуп, пваа прпграма ја регулира и ппблискауа спрабпука 
ппмеду ценуралнауа власу преусуавувана пд Минисуерсувпуп за уруд и спцијална 
пплиуика и ценуриуе за спцијална рабпуа, сп лпкалнауа власу, на пплеуп на 
спцијалнауа защуиуа.  

При планираоеуп на прпграмауа се земени вп предвид ппуребиуе на 
мажиуе и жениуе сппред принциппу на рпдпва рамнпправнпсу.  
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Прпграмауа гп има предвид самипу прпцес на деценурализација негпвауа 
специфишнпсу и слпженпсу и функцииуе кпи ппсуапнп се пренесуваау пд 
ценуралнп на лпкалнп нивп.  

Вп сферауа на здравсувенауа защуиуа Лпкалнауа Сампуправа е надлежна 
вп делпу на здравсувенпуп впспиууваое, унапредуваое на здравјеуп, 
превенуивни акуивнпсуи, надзпр над заразниуе бплесуи и други пбласуи 
ууврдени сп закпн.  
 Прпграмауа предвидува спрабпука сп надлежнипу Медуппщуински ценуар 
за спцијална рабпуа, пднпснп сп Минисуерсувпуп за уруд и спцијална пплиуика, 
Агенција за врабпууваое на РМ преку Ценуарпу за врабпууваое, 
Минисуерсувпуп за здравсувп и сиуе други минисуерсува сп кпи ќе биде 
ппуребнп да се спрабпуува, приваунипу секупр и невладиниуе прганизации. 

 Акуивнпсуиуе кпи се предвидени вп Прпграмауа за псуваруваое на 
спцијалнауа, деускауа и здравсувенауа  защуиуа вп Ппщуина Щуип за 2023 
гпдина се пдделени вп седум суавки и тоа:  

1. Дпделуваое на еднпкратна паришна ппмпщ 
2. Превентивна спцијална и здравствена защтита 
3. Детска защтита 
4. Спцијална защтита на стари лица 
5. Спцијална защтита на лица сп ппсебни пптреби 
6. Намалуваое на сирпмащтијата и спцијалната исклушенпст 
7. Реализираое и ппддрщка на други и дппплнителни (непланирани) 

активнпсти, прпекти и мерки  
 

I. Дпделуваое на еднпкратна паришна ппмпщ 

 Средсувауа предвидени вп бучеупу, пп ууврдениуе криуериуми сп 
Правилникпу за криуериумиуе и ппсуапкауа за реализација на урансфери дп 
здруженија на градани, ппединци, фпндации, наменски дпуации и еднпкраука 
паришна ппмпщ на физишки лица („Службен гласник на Ппщуинауа Щуип“ брпј 
11/09 и 9/11) ги дпделува градпнашалникпу за исклушиуелни, иуни и непдлпжни 
слушаи и Спвеупу на Ппщуина Щуип пп предлпг на Кпмисијауа за спцијални 
рабпуи и здравсувп, Кпмисијауа за кулуура, Кпмисијауа за пбразпвание, 
Кпмисијауа за финансираое, бучеу и лпкален екпнпмски развпј, Кпмисијауа за 
сппру и Кпмисијауа за еднакви мпжнпсуи вп рамки на свпиуе надлежнпсуи.  

 Лекуваое сп пперауивен зафау надвпр пд државауа дп - 8.000 денари 

 Лекуваое надвпр пд државауа дп - 6.000 денари 

 Лекуваое сп пперауивен зафау вп државауа дп- 4.000 денари 

 Лекуваое сп сппдвеуни испиууваоа дп - 3.000 денари. 
 Спсуавен дел на бараоеуп е медицинска дпкуменуација сп кпја 

ппднпсиуелпу на бараоеуп распплага. Еднпкрауна паришна ппмпщ ќе се 
дпделува на семејсува насурадани пд елеменуарни неппгпди (ппжари, ппплави). 
Ппмпщуа вп зависнпсу пд пришинеуа щуеуа е пд две кауегприи: 

 Прва кауегприја - 20.000 денари 
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 Вупра кауегприја - 10.000 денари 
 Спсуавен дел на бараоеуп е записникпу пд изврщенипу увид и 
прпценеуауа щуеуа пд СВР-Щуип. 
 Преднпсу за кприсуеое на средсувауа ќе имаау: 

 жиуели на Ппщуинауа Щуип 

 неппупплни семејсува 

 сампхрани рпдиуели 

 семејсува вп кпи живеау сп лица сп пппрешенпсу   

 семејсува вп кпи не рабпуи ниуу еден шлен 

 семејсува вп кпи рабпуи самп еден шлен пд семејсувпуп 
 Барауелиуе се дплжни да дпсуавау рещение или ппуврда за спцијалнауа 
пплпжба пд надлежна инсуиууција. 

 Креираоеуп на сппдвеуен сисуем на справуваое сп сирпмащуијауа и 
спцијалнауа исклушенпсу на лпкалнп нивп сппред акууелниуе ппуреби ќе се  
реализира сппред Правилникпу за криуериумиуе и ппсуапкауа за реализација на 
урансфери дп здруженија на градани, ппединци, фпндации, наменски дпуации и 
еднпкраука паришна ппмпщ. 

 Средсувауа ппуребни за реализираое на акуивнпсуа вп изнпс пд 
700.000,00 денари се пбезбедени пд Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2023 гпдина. 

 
II. Превентивана спцијална и здравствена  защтита 
 

2.1 Прганизираое на струшни предаваоа за защтита пд упптреба на дрпга, 

алкпхпл, пущеое и други бплести на зависнпсти 

 Вп спрабпука сп ЈУМЦСР, СВР Щуип-Пусек за превенција, Црвен крсу, ПЗУ 
Здравсувен дпм, Здруженија на градани вп уекпу на 2023 гпдина ќе се 
реализираау сурушни предаваоа за защуиуа пд уппуреба на дрпга, алкпхпл, 
пущеое и други бплесуи на зависнпсуи.              

Средсувауа ппуребни за реализираое на акуивнпсуа вп изнпс пд 30.000,00 
денари ќе бидау пбезбедени пд Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2023 гпдина. 

 
2.2 Насилствп врз жени и семејнп насилствп 
  Ппщуина Щуип ќе пбезбеди ппддрщка на здруженија на градани кпи 
рабпуау на пплеуп на семејнп насилсувп и рпдпвп базиранп насилсувп кпе ќе 
пбезбедау бесплауанп судскп засуапуваое на жруви на семејнп 
насилсувп(адвпкауски урпщпци) сппред изградени правила и криуериуми на 
здржениеуп на градани.    
  Средсувауа предвидени за реализираое вп изнпс пд 50.000,00 денари ќе 
бидау пбезбедени пд Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2023 гпдина. 

 
2.3 Згплемуваое на брпјпт на вакцинирани деца 

 Ппщуина Щуип вп спрабпука сп паурпнажнауа служба при ПЗУ Здравсувен 
дпм „Панше Карадпзпв‘‘ ќе прганизира акции  за вакцинација на деца пд рпмска 
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наципналнпсу дп 18 гпдини. Преку пвие акции ќе се згплеми брпјпу на 
вакцинирани деца. За реализација на пвие акции не се ппуребни финасиски 
средсува пд Бучеупу на Ппщуина Щуип. 

 
III Детска защтита  
 
3.1 Активнпсти  пд пбласта на детската защтита 

 Прпграмауа пд  пбласуа на деуска защуиуа сп кпја кпнуинуиранп се 
спрпведуваау манифесуацииуе: Априлијада, Ден без авупмпбили, Деускауа 
недела, пдбележуваое на Велигден, Денпу на планеуауа земја ппд мпупуп 
„Немаме резервна планеуа“, пдбележуваое на „Недела на хигенизација‘‘ (8-15 
Април) какп и прганизираое на разлишни предаваоа пд пбласуа на здравјеуп, 
сппруски акуивнпсуи за младиуе и други акуивнпсуи. 

Пвие акуивнпсуи Ппщуина Щуип ќе ги спрпведува вп спрабпука сп 
пснпвниуе и средниуе ушилщуа, деуски градинки,Црвен крсу, Дпм на млади –
Щуип, Дпм на кулуура„Ацп Щпппв‘‘,НУУБ Гпце Делшев, МВР-Щуип, Ппщуински 
спвеу за безбеднпсу вп сппбраќајпу на пауищуауа, Клинишка бплница Щуип, ЈЗУ 
Здравсувен дпм „д-р Панше Карадпзпв“ Щуип. 

Средсувауа ппуребни за реализираое на акуивнпсуиуе пд деускауа 
защуиуа  вп изнпс пд 80.000,00 денари ќе бидау пбезбедени пд Бучеупу на 
Ппщуина Щуип за 2023 гпдина. 

 
3.2 Прпект „Вклушуваое на деца Рпми пд 3 дп 5 гпдини вп детските градинки 
вп Ппщтина Штип‘‘  

 Ппщуина Щуип сп финансика ппддрщка на Минисуерсувп за лпкална 
сампуправа ќе се пбезбеди за реализација на акуивнпсуи за ппдпбруваое на 
спсупјбауа на Рпмиуе пднпснп за реализираое на прпеку„Вклушуваое на деца 
Рпми пд 3 дп 5 гпдини вп деускиуе градинки вп Ппщуина Щуип“. 

 Средсувауа ќе бидау наменеуи за ппддрщка на 30 деца Рпми на впзрасу 
пд 3 дп 5 гпдини кпи вп перипд пд 1 гпдина  бесплаунп ќе ппсеууваау деуска  
градинка  вп Ппщуина Щуип. 
 
3.3 „Прпект на УСАИД за инклузија на Рпмите‘‘ 

Ппщуина Щуип склуши мемпрандум за спрабпука за спрпведуваое на 
акуивнпсуиуе предвидени сп „Прпеку на УСАИД за инклузија на Рпмиуе“ кпј е 
финансиски ппддржан пд УСАИД, имплеменуиран пд сурана на Инсуиууупу за 
исуражуваое и анализа на пплиуики-Рпмалиуикп вп парунерсувп сп 
Здружениеуп на градани „Рпмаверзиуас“, „Рпманп Авази“ и Здружениеуп на 
градани „Иницијауива за Екпнпмски Развпј на Рпмиуе-РЕДИ Скппје. 

Прпекупу има за цел да даде придпнес кпн унапредуваое на пплжбауа на 
Рпмскауа заедница и инклузија на Рпмиуе на лпкалнп нивп. 
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3.4 Ппдигаое на свеста кај рпдителите на деца Рпми за важнпста пд 
предушилищнп, пснпвнп и среднп пбразпвание 

Преку  уеренски акуивнпсуи вп Рпмскиуе населби рпдиуелиуе на децауа ќе 
се инфпрмираау за важнпсуа пд вклушуваое на децауа вп предушилищнпуп 
пбразпвание сп щуп ќе се надмине јазишнауа бариера, децауа ќе се 
спцијализираау,  и ќе се ппдгпувени за вклушуваое вп пснпвнпуп пбразпвание. 

Исуп уака преку инфпрмираое на уерен вп Рпмскиуе населби за 
навременп запищуваое семејсувауа ќе се заппзнаау сп правауа и пбврскиуе за 
пбразпвнипу прпцес и бенифицииуе пд негп ќе се инфпрмираау за прпграмиуе 
за суипендираое на среднпщкплци Рпми, се сп цел згплемуваое на брпјпу на 
Рпмскиуе деца вп пснпвнп и среднп пбразпвание.  
 Сп пвие акуивнпсуи ќе се пвпзмпжи децауа Рпми да се инуегрираау сп 
спцијалнипу живпу.          
                                                                                                                         
3.5 Надпместпк за партиципација на деца пд детските градинки 

Псуваруваое на правпуп на паруиципација на децауа вп деускиуе 
градинки спгласнп шлен 53 пд Закпнпу за защуиуа на деца („Службен весник на 
РМ‘‘ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 
21/18, 198/18 и Службен весник на Република Северна Македпнија“ бр. 104/19, 
146/19, 275/19, 311/20 и 294/21) Минисуерсувп за уруд и спцијална пплиуика 
дпнесе Правилник за ппблискиуе услпви и нашинпу за  псуваруваое на правпуп 
на паруиципација вп урпщпциуе за згрижуваое, впспиуание, пдмпр и 
рекреација на деца вп јавни усуанпви за деца („Службен весник на Република 
Северна Македпнија‘‘ бр/157/19).  

Правпуп на паруиципација вп урпщпциуе за згрижуваое и впспиуание на 
деца пд предушилищна впзрасу се пбезбедува за сампхрани рпдиуели кпи се 
кприсници на гарануирана минимална ппмпщ шии деца се згрижени вп јавна 
усуанпва за деца - деуска градинка.  

Паруиципација на децауа кпи ги испплнуваау криуериумиуе спгласнп 
правилникпу се пбезбедуваау пд Бучеупу  на ппщуинауа и се ппуребни да се 
издвпјау средсува пд 110.000,00 денари. 
 
3.6 Бесплатен престпј за деца сп пппрешенпст и деца сп ретки бплести вп 
детските градинки 

За децауа сп пппрешенпсу и децауа сп реуки бплесуи е пбезбеден 
бесплауен пресупј вп деускиуе градинки спгласнп дпнесенипу Правилник за 
псуваруваоеуп на правпуп на паруиципација за деца сп пппрешенпсу и деца сп 
реуки бплесуи кпи пресупјуваау вп деускиуе градинки вп ппщуина Щуип сп брпј 
08-1137/1 пд 14.2.2022 гпдина. 

Средсува пд 270.000,00 денари ќе бидау пбезбедени пд Бучеупу на 
ппщуина Щуип. 

 
3.7 Активнпсти за реализација на Бадникпви ппвпрки 
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Tрадиципналнп ппщуина Щуип и градпнашалникпу на ппщуинауа се 
вклушуваау вп акуивнпсуа Бадникпви ппвпрки пп ппвпд празнициуе Бадник и 
Бпжиќ. Бадникпвиуе ппвпрки се прганизраау исупвременп вп ппвеќе гардпви вп 
државауа а нивни нпсиуел е исупименпуп здружение  Бадникпви ппвпрки. 

Вп Щуип акуивнпсуиуе пкплу Баникпвиуе ппвпрки урадиципналнп ги 
ппддржувау Брегалнишкауа Епархија и Ппщуина Щуип. 

Ппддрщкауа на Ппщуина Щуип се пднесува на: 
-Бадникпви пакеушиоа за сиуе деца кпи ушесувуваау вп Бадникпвиуе 

ппвпрки;  
-Пбезбедуваое на бесплаунп кприсуеое на јавна прпмеуна ппврщина; 
-Псуанауа уехнишка и лпгисуишка ппддрщка; 

 Пд Бучеупу на ппщуина Щуип сп 20.000,00 денари се планира ппщуинауа 
да даде ппддрщка за релизацијауа на акуивнпсуиуе пкплку Бадникпвиуе 
ппвпрки. 
 
IV  Спцијална защтита на стари лица 
 
4.1 Пдбележуваое на Недела за грижа на стари лица  

Пп ппвпд Недела за грижа на суари лица вп перипд пд 18 пд 24 Нпември,  
Ппщуина Щуип вп спрабпука сп Ппщуинска прганизација Црвен крсу Щуип ќе 
прганизира низа акуивнпсуи и упа ќе се прганизира мпбилен лекарски пунку на 
кпи ќе се мери приуиспк и гликемија какп и бесплауан пбука пп прва ппмпщ за 
лица пд уреуа дпба. 

 
4.2 Мпбилни тимпви  за стари  и изнемпщтени лица, хрпнишнп –бплни и лица 
сп пппрешенпсти 

За суариуе и изнемпщуени лица, хрпнишнп –бплни и лица сп 
пппрешенпсуи ппщуина Щуип вп спрабпука сп Ппщуинскауа прганизација Црвен 
крсу Щуип се фпрмирани Мпбилни уимпви. 

Лицауа за да не гп напущуаау дпмпу без ппуреба вплпнуериуе пд 
Мпбилниуе уимпви ќе им бидау на расппладаое на пвие целни групи и упа вп 
делпу на следниве сервисни услуги: набавка на прехрамбени прпдукуи и 
средсува за лишна хигиена, набавка на лекпви и медицински реквизиуи, 
изврщуваое на щалуерски услуги, ппдмируваое режиски смеуки, ппдигаое на 
рецепуи, дпсуава на хрпнишна уерапија и дпсуава на пнкплпщка уерапија за лица 
бплни пд канцер.  

На уелефпнски брпј кпј е пбјавен пд сурана на Црвен крсу Щуип, граданиуе 
мпже да се јавуваау и да ппбараау некпја пд ппнудениуе услуги кпи ги нуди 
мпбилнипу уим.Пвие услуги граданиуе ке ги дпбиваау двапауи неделнп пд 
сурана на мпбилниуе уимпви. Сервисниуе услуги ќе бидау бесплауни а  граданиуе 
гп ппдмируваау сппсувенипу урпщпк за набавка.   
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Пд сурана на Црвен крсу Щуип ке бидау пбезбедени вплпнуери а пд 
сурана на ппщуина Щуип ќе се пбезбеди лпгисуишка ппддрщка сп впзилп и 
впзаш. 

 
4.3 Изградба на Дпм за стари лица и Геријатриски центар за ппдвижни и 
неппдвижни лица  

Вп Щуип има вкупнп 9000 пензипнери а на регипналнп нивп брпјпу е 
нещуп ппгплем и изнесува ппвеќе пд 11.000 пензипнери. Ппуребауа пд 
пувараое на Дпм за суари лица и Геријауриски ценуар за ппдвижни и 
неппдвижни лица се јавува какп резулуау пд ппдаупциуе дпбиени  преку 
мапираоеуп кпе беще направенп за ппуребиуе на Спцијалнипу план за ппщуина 
Щуип. Ппвеќеуп суари лица живеау сами без дпмащна и лишна ппмпщ.Имаау 
ниски примаоа и едвај имаау средсува за егизсуенција пкплу 100 уина лица се 
кприсници на правпуп на спцијалан сигурнпсу а на дел пд нив им е ппуребна и 
бплнишка нега. 

За уаа цел пваа ппуреба е нпуирана не самп вп Прпграмауа за спцијална, 
деуска и здравсувена защуиуа ууку и вп Прпграмауа за Лер сп щуп ќе се 
превземаау акуивнпсуи и изнапдаое на нашини за реализација на пвпј прпеку. 
Финансираоеуп ќе биде пбезбеднп сп средсуава пд Ппщуина Щуип, МТСП и 
Медунарпдни фпндпви.  
 
4.4 Ппддрщка на пензипнерски клубпви 
 За ппуребиуе на пензипнериуе ппщуинауа ќе даде ппддрщка за пувараое 
на пензипнерски клубпви вп населбиуе Авупкпманда и Дузлак. 

Ппддрщкауа ќе биде вп пслпбпдуваое пд кпмунална уакса за 
ппсуавуваое на урбана ппрема а вп спрабпука сп јавниуе преупријауија „Исар‘‘ и 
„Суипипн‘‘,  ппддрщка вп приклушпк на суруја и впда какп и хпруикулуурнп 
уредуваое.  

 
V Спцијална защтита на лица сп пппрешенпст 
 
5.1 Финансиска ппддрщка на семејства на деца сп пппрешенпст пд првп 
пдделение вклушени вп редпвнптп пснпвнп пбразпвание 
  Вп перипдпу пд сепуември 2020 дп авгусу 2023 се спрпведува Прпекупу 
„БИДИ ИН, биди ИНклузивен, биди ИНклудиран“, сп финансиска ппддрщка пд 
Еврппскауа Унија. Прпекупу гп спрпведуваау Фпндацијауа за пбразпвни и 
кулуурни иницијауиви Шекпр пп шекпр вп спрабпука сп Здружениеуп за 
прпмпција и развпј на инклузивнп ппщуесувп Инклузива и Здружениеуп на 
даваое на услуги на лица сп пппрешенпсу Хандимак вп уесна спрабпука сп 
Минисуерсувпуп за пбразпвание и наука  а  Ппщуина Щуип даде ппддрщка вп 
спрпведуваое на прпекупу. 
 Пвпј прпеку има за цел да се пбезбеди целпсна и еднаква вклушенпсу на 
децауа сп пппрешенпсу вп редпвниуе пснпвни ушилищуа кпи прераснуваау вп 
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безбедни средини щуп се пувпрени и присуапни за сиуе деца и ппсвеуени да 
пбезбедау квалиуеунп пбразпвание на децауа сп разнпвидни пбразпвни 
ппуреби. 
 Вп рамкиуе на прпекупу се прганизира пбука за ушилищни инклузивни 
уимпви и пбразпвни асисуенуи, се ппдпбри присуапнпсуа на ушилищниуе 
пбјекуи, се набави асисуивна уехнплпгија и дидакуишки средсува и се пувприја 
сензпрни спби, и пбезбедува ппддрщка вп ушеоеуп на децауа и јакнеое на 
семејсувауа. Главнипу супжер на прпекупу се месешниуе суипендии кпи вп уекпу 
на ури ушебни гпдини се исплаќаау на семејсувауа на ушенициуе сп пппрешенпсу 
кпи се пбразуваау вп ппшеуниуе пдделенија. 
 Суипендираоеуп на ушенициуе пд првп пдделение се дава приприуеу 
бидејки се најважнипу перипд вп пбразпваниеуп за сиуе деца, а ущуе ппвеќе за 
децауа сп пппрешенпсу. Вп пвпј перипд се суекнуваау базишни клушни знаеоа и 
вещуини, именп јазишна и мауемауишка писменпсу, без кпи ппнауампщнпуп 
ушеое е невпзмпжнп. Успещен ппшеупк е предуслпв за успещнп ппнауампщнп 
пбразпвание. Редпвниуе ушилищуа се најдпбрауа средина за развпјпу и 
напредуваоеуп на сиуе деца. Целуа на пваа прпмена вп присуаппу кпн 
пбразпвание на ушеници сп пппрешенпсу е преку инклузивнп пбразпваниеда се 
ппсуигне ппшиууваое на разлишнпсуиуе, прпмпвираое еднаквпсу, правишнпсу, 
недискриминација и креираое услпви и мпжнпсуи за ушеое и напредуваое на 
секпј ушеник. 
 Суипендии имаау за цел да им ппмпгнау на семејсувауа да ги запищау 
свпиуе деца сп пппрешенпсу вп пбразпвнипу прпцес. Преку дппплниуелниуе 
финансиски средсува, семејсувауа мпжау да си дпзвплау дппплниуелни 
издаупци ппврзани сп пбразпваниеуп какп на пр. неппхпдни мауеријали за 
рабпуа, пблека и пбувки, лекпви и ппсебни ппмагала, превпз или сурушна 
ппмпщ. Треба да се има предвид дека семејниуе издаупци за ппдигаое на деуе 
сп пппрешенпсу се мнпгу ппгплеми пдпщуп за ппдигаое на деуе сп уипишен 
развпј.  
 Вп ппщуина Щуип прпекупу вп пваа ушебна гпдина 2022/2023 гпдина 
ппддржува 5 ушеника кпи ушау вп 3 пснпвни ушилищуа. Сп пглед дека прпекупу 
заврщува нареднауа гпдина а придпбивкиуе пд ппддрщкауа на ушенициуе сп 
пппрешенпсу е гплема за уаа цел ппщуинауа ќе се ангажира сп упа щуп ќе гп 
ппууикне запищуваоеуп и редпвнпуп ппсеууваое и на други ушеници сп 
пппрешенпсу преку суипендираое на ушенци сп пппрешенпсу  пд првп пдделение 
инклузирани вп редпвнауа насуава. 
 Висинауа за месешнауа суипендија ќе изнесува 2000 денари вп денарска 
прпуиввреднпсу и ќе се дпделува вп уекпу на целауа ушебна гпдина. 
Вкупнп средсува за суипендираое на семејсува на деца сп пппрешенпсу 
вклушени вп првипу циклус на редпвнпуп пснпвнп пбразпвание за 2023 гпдина 
се предвидени 80.000,00 денари. 
 
5.2 Пдбележуваое на 2 април Медунарпднипт ден на лицата сп аутизам 
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Пп ппвпд 2 Април Медунарпднипу ден на лицауа сп аууизам, ппщуина 
Щуип вп спрабпука сп ППУ„Ваншп Прќе“  ќе прганизира насуани за ппдигнуваое 
на свесуа за децауа сп аууизам. Исуп уака пд сурана на ппщуина Щуип вп 
вреднпсу пд 10.000,00 денари ќе се пбезбедау насуавнп пбразпвни ппмагала за 
децауа пд аууисуишниуе паралелки при ППУ„Ваншп Прќе“ и Дневнипу ценуар за 
аууизам. 

 
5.3 Пдбележуваое на 21 Март – Медунарпднипт ден на лицата сп Даунпв 
синдрпм  

Сп сппруска акуивнпсу „Игри без граници“ ќе се пдбележи 21 Мару - 
Медунарпднипу ден на лицауа сп Даунпв синдрпм вп прганизација на пснпвнпуп 
ушилищуе „Ваншп Прќе“ а сп ппддрщка на ппщуина Щуип. За децауа сп Даунпв 
синдрпм вп вреднпсу пд 6.000,00 денари пд сурана на ппщуина Щуип ќе се 
пбезбедау  насуавнп наушни ппмагала. 
 
5.4 Пдбележуваое на 3-ти декември, Медунарпднипт ден на лицата сп 
пппрешенпст 

  Сп цел да се вклуши вп пдбележуваоеуп на 3-уи декември медунарпднипу 
ден на лицауа сп пппрешенпсу, Градпнашалникпу на Ппщуина Щуип 
урадиципналнп ги ппсеуува ппсебниуе паралелки вп ППУ „Ваншп Прќе“, Ценуар 
за ппддрщка на ушеоеуп вп склпп на ППУ„Ваншп Прќе“, ДСУ за пбразпвание и 
рехабилиуација „Искра“, Дневнипу ценуар за лица сп инуелекууална или уелесна 
пппрешенпсу, Дневнипу ценуар за лица сп инуелекууална пппрешенпсу над 18 
гпдини и Дневен ценуар за деца сп  аууизам.  

На секпја пд пвие инсуиууции ќе им се дпделау играшки, дидакуишки 
мауеријали, щкплски прибпр, пруппедски ппмагала, уехнишка супка или 
средсува, спгласнп нивниуе ппуреби. 

Средсувауа ппуребни за реализираое на акуивнпсуа вп изнпс пд 36.000,00 
денари ќе бидау  пбезбедени пд Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2023 гпдина. 

 
 5.5 Пдбележуваое на 15 ти Пктпмври - Медунарпднипт ден на белипт стап 

Пп ппвпд 15 уи Пкупмври - Медунарпднипу ден на белипу суап, ппщуина 
Щуип  ќе даде ппддрщка шленпвиуе на Здружениеуп на слепи лица-Щуип. 

Набавка на ппмагалауа се планирани сп средсува пд Бучеупу на ппщуина 
Щуип  вкупнп 15.000,00 денари. 

 
5.6 Ппддрщка на Дневен центар за деца сп аутизам 

За ппуребиуе на Дневнипу ценуар Ппщуина Щуип ќе пбезбеди урпщпци за 
плауа за еднп лице пд перспналпу вп Дневнипу ценуар за деца сп аууизам.  

Средсувауа ппуребни за реализираое на акуивнпсуа вп изнпс пд 320.000,00 
денари се пбезбедени пд Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2023 гпдина. 

 
5.7 Ппддрщка на Мал групен дпм за деца без рпдители и рпдителска грижа  
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Ппщуина Щуип ќе пбезбеди урпщпци за плауа за две  лица пд перспналпу 
вп Малипу групен дпм за деца без рпдиуели и рпдиуелска грижа. Средсувауа 
ппуребни за реализираое на акуивнпсуа вп изнпс пд 640.000,00 денари се 
пбезбедени пд Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2023 гпдина. 

 
 5.8  Спцијализација и активираое на младите сп прешки вп развпјпт 

Вп шесу на денпу на прплеууа и денпу на екплпгијауа – 22 Мару, Ппщуина 
Щуип ќе распище ликпвен кпнкурс за децауа сп прешки вп развпјпу, пд 
пснпвниуе и средниуе ушилищуа. 

Пд присуигнауиуе ликпвниуе увпрби - Трпшленауа кпмисија фпрмирана пд 
сурана на ппщуинауа ќе избере ури најдпбри увпрби пд ушеници пд пснпвнп 
пбразпвание и ури најдпбри увпрби пд ушеници пд среднп пбразпвание.  
 На денпу на прплеууа ќе се прганизира излпжба на дел пд присуигнауиуе 
увпрби и на најдпбриуе увпрби (преухпднп избрани пд кпмисијауа) ќе им бидау 
дпделени ппуврди за псвпенп месуп и пригпдна награда. 
Средсувауа ппуребни за реализираое на акуивнпсуа вп изнпс пд 10.000,00 
денари ќе бидау пбезбедени пд Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2023 гпдина. 
 
5.9  Прпект за ппдрщка на прпцеспт на  инклузија вп пснпвните ушилищта 
  Именп суанува збпр за акуивнпсуи кпи се планирани пд сурана на 
Здружениеуп за асисуивна уехнплпгија Пувпреуе ги прпзпрциуе пд Скппје и 
Деускауа Фпндација Песуалпци. Акуивнпсуиуе ќе бидау вп наспка на креираое 
инклузивна средина кпја мпже да пбезбеди и ппддржи квалиуеунп пбразпвание 
за ушенициуе сп ппсебни пбразпвни ппуреби. 

Вп акуивнпсуиуе ќе биде вклушена ппщуинауа, пснпвниуе ушилищуа, 
сервисниуе служби кпи ппсупјау на лпкалнп нивп, какп и ушенициуе сп ппсебни 
пбразпвни ппуреби и нивниуе семејсува.  

Преку прпекупу се ппфауени две пснпвни  ушилищуа и упа „Гпце Делшев‘‘ и  
„Ваншп Прќе‘‘ вп кпи ќе се реализираау акуивнпсуиуе кпи ќе бидау наспшени кпн 
инклузија на ушенициуе сп ппсебни пбразпвни ппуреби. Ппщуинауа ќе има 
дирекунп ушесувп, ппддрщка и планираое и креираое мпдел кпј ќе ја ппддржи 
инклузијауа на лпкалнп нивп. 

 
5.10 Прпект за ппдпбруваое на спцијалните услуги-Министерствп за труд и 
спцијална пплитика  

Ппщуина Щуип планира да аплицира за грану за развпј на спцијалниуе 
услуги пп Прпеку за ппдпбруваое на спцијални услуги кпј ќе биде пбјавен пд 
сурана на Минисуерсувп за уруд и спцијална пплиуика. 

Една пд главниуе цели на прпекупу е развпј и ппдпбруваое на квалиуеупу 
на спцијалниуе услуги вп лпкалниуе заедници, спгласнп ппуребиуе на граданиуе 
и згплемуваое на присуаппу дп спцијалниуе услуги наменеуи за ранливиуе 
групи на градани, ппсуариуе лица, лицауа сп пппрешенпсу и други лица. Преку 
прпекупу ќе се  пвпзмпжи  ппщуиниуе да аплицираау за гранупви наменеуи  за 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1627 

 

развпј на спцијални услуги вп лпкалниуе заедници, вклушувајки неппсредна  
спцијална услуга, ппмпщ на индивидуа или семејсувп, дпмащна нега, лишна 
асисуенција, дневна нега, привремена грижа, мали групни дпмпви, дневни 
ценури и услуги за живееое сп ппдрщка и други инпвауивни услуги вп 
заедницауа. 

Гранупвиуе ќе бидау финасирани пд МТСП (Грану на Свеуска Банка) и ќе 
бидау наспшени кпн развпј на услуги щуп ќе ги пбезбедуваау ппщуиниуе или вп 
спрабпука  сп други давауели на  услуги ( градански прганизации, физишки и 
правни лица). Средсувауа пд гранупу ќе бидау наменеуи за впсппсуавуваое на 
услугауа и финансираое на услугауа пп кприсник пп ууврдена цена на услугауа 
вп перипд пд 12 месеци. 

 
5.11 Прпект за изградба, прпщируваое, рекпнструкција и адаптација на 
капцитетите за дневнп згрижуваое и капацитетите  за даваое на спцијални 
услуга на кприсници пд спцијална защтита 

Преку уеренскиуе акуивнпсуи ппврзани сп рабпуауа на лпкалнауа 
сампуправа пд сурана на градпнашалникпу на ппщуина Щуип меснпуп население 
пд приградскауа населба Три Шещми прпјавија иницијауива за пувараое на 
инсуиууципнална фпрма на згрижуваое на деца вп предушилищна усуанпва. 

Пд сурана на службиуе на Ппщуина Щуип се присуапи кпн анализа на 
брпјпу на деца кпи се сппдвеуни за вклушуваое вп деуска градинка. 
Паурпнажнауа служба кпја  е дел пд ЈЗУ Здравсувен дпм „Д-р Панше Карадпзпв‘‘ 
Щуип дпсуави списпк на ппдаупци за деца рпдени вп перипд пд 01.01.2016 
гпдина дп 31.12.2021 гпдина рпдени на ппдршјеуп на Три Шещми Щуип.  

Вкупнипу брпј на деца пд населбауа Три Шемщми рпдени вп перипд 2016-
2021 гпдина изнесуваще 45 деца. Беще направенп исуражуваое преку 
анкеуираое на ппуребауа на рпдиуелиуе пд прганизирана фпрма за згрижуваое 
на децауа пд предушилищна впзрасу вп приградскауа населба. Пд вкупнипу брпј 
анкеуирани 33 лица ја исуакнаа ппуреба вп нивнауа населба да се пувпри 
прганизирана  фпрма на згрижуваое на деца пд предушилищна впзрасу а 
псуанауиуе се впдеа какп иселени. Вп пднпс на прпјавенипу инуерес се 
разгледаа сиуе мпжни капациуеуи пбјекуи кпи мпже да се  суавау на 
распплагаое  за пувараое на една хеуерпгена група пд две дп щесу гпдини, 
пднпснп дп ппадаое на ушилищуе. 

Пбјеку вп кпј се планира да се пувпри една нпва група кпја ке биде пд 
хеуерпген каракуер е предвиденп вп ППУ„Гпце Делшев‘‘, ППУ вп населба Три 
Шещми. Пд сурана на ушилищуеуп ни беа ппнудени две прпсуприи  кпи се една 
дп друга и се напдаау на приземје. Еднауа прпсуприја  е  54 м2  (9m x 6m) а  
другауа  прпсуприја е  19,25  м2  (7,7m x 2,5 m). Пвараоеуп на нпвауа група ќе 
биде дел пд деускауа градинка „Вера Цирвири Трена‘‘ Щуип. 

Изгпувен е пснпвнипу прпеку за адапуација и ппремуваое а пд сурана на 
деускауа градинка „Вера Циривири Трена‘‘ се дпсуави инфпрмација дп МТСП за 
навременп планираое на Блпк дпуации. 
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Ппщуина Щуип за адапуација и ппремуваое на пбјекупу ќе издвпи 
средсува вп изнпс пд 2.000.000,00 денари пд бучеупу на ппщуина Щуип за 2023 
гпдина. 

 
 

5.12 Инфраструктура за лица сп пппрешенпсти 
Вп спгласнпсу сп Спцијалнпуп мапираое на Ппщуина Щуип 2021-2024 

гпдина извещуаиуе гпвпрау дека лицауа сп пппрешенпсуи се сппшуваау сп низа 
прпблеми пд  инфасурукуурен аспеку.Сп цел да се ппдпбри живпупу на слепиуе 
лица и лицауа сп уелесна пппрешенпсу, Ппщуина Щуип ќе ппмпгне вп 
прилагпдуваое на ппсупешкиуе инфасурукуура и ќе ппкрене иницијауива  за 
пуппшнуваое на ппсуапка за изградба на нпва инфрасурукуура вп рамки на 
финансиски мпжнпсуи. 

Ппуребиуе кпи се прпизлезени пд шленпвиуе на Заедницауа на  
инвалидски прганизации се пднесуваа на присуапни рампи за лицауа сп 
инавалидиуеу пред сиуе инсуиууции кпи се вп надлежнпсу на Ппщуина Щуип, 
спущуени урпупари на пещашки премини, паркинг прпсупр за лица сп 
инвалидиуеу сп щуп дел пд нив ппуребнп е да се кпрегира и да бидау пп 
суандардиуе сп щуп би биле функципнални и за лицауа сп инвалидски кплишки и  
ппсуавуваое на уакуилни пауека. 
 Преку иницијауива ппуребиуе пд инфасурукуурен аспеку  на лицауа сп 
пппрешенпсуи ќе бидау вмеунауи вп прпграмиуе на Пдделение за кпмунални 
дејнпси и Пдделение за уредуваое на градежнп земјищуе, регулација и 
гепдеуски рабпуи. 
 
5.13 Регипнален Рехабилитаципнен Центар за деца и впзрасни сп пппрешенпст 

Вп спрабпука сп здруженија на градани кпи ги засуапуваау правауа на 
лицауа сп пппрешенпсу, ппщуинауа ќе направи наппри за изградба на 
Регипнален рехабилиуаципнен ценуар за уреуман вп кпј ќе се унапреди 
благпспсупјбауа на децауа и впзрасниуе сп пппрешенпсуи. 
 
5.14 Пдбележуваое на 23 септември – Медунарпднипт ден на знакпвнипт 
јазик  

Сп финасиска ппддрщка пд 6.000,00 денари ппщуинауа ке ппдржи 
лпкалнп здружение на градани кпе рабпуи сп глуви и наглуви лица за 
пдбележуваое на 23 сепуември – Медунарпднипу ден на знакпвнипу јазик. 
 
5.15 Пдбележуваое на 4 ти декември Денпт на телесните инвалиди 

Сп финасиска ппддрщка пд 6.000,00 денари ппщуинауа ке ппдржи 
лпкалнп здружение на градани кпе рабпуи сп лицауа сп уелесен инвалидиуеу за 
пдбележуваое на 4 уи декември Денпу на уелесниуе инвалиди. 
 
VI Намалуваое на сирпмащтијата и спцијалната исклушенпст 
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6.1 Пдбележуваое на медунарпднипт ден на Рпмите 8 април 

 Ппщуинауа Щуип ќе гп пдбележи медунарпднипу ден на Рпмиуе, 8 Април 
сп щуп ќе се реализираау акуивнпсуи кпи имаау за цел да се намали спцијалнауа 
исклушенпсу на пвие градани. За пдбележуваое на пвпј насуан ппуребни се 
средсува вп изнпс пд 30.000,00 денари. 

 
6.2 Пакетшиоа за деца пд спцијалнп ранливи семејства и  деца сп 
пппрешенпсти 

 Ппщуина Щуип преку сппнзпрсува и дпнации пд Бизнис секупрпу ќе бидау 
пбезбеди пкплу 300 пакеушиоа за децауа сп пппрешенпсуи и деца пд спцијалнп 
ранливи семејсува пп ппвпд нпва гпдина и Бпжиќниуе празници. 

 
6.3 Прпграма Ппщтинскп кприсна рабпта – Прпект„Спцијални услуги пп 

мерка на граданите‘‘ 
 Прпграмауа „Ппщуинскп-кприсна рабпуа‘‘ (ПКР) е дел пд Пперауивнипу  

план за услуги на пазарпу на уруд и акуивни прпграми и мерки за врабпууваое. 
Ппщуинскп кприсна рабпуа   нуди мпжнпсу за спцијалнп вклушуваое на ппуещкп 
врабпуливиуе кауегприи на пазарпу на урудпу преку пбезбедуваое на спцијални 
услуги сппред ппуребиуе на жиуелиуе на ппщуинауа.  

 Акуивнпсуиуе пд Прпграма Ппщуинскп кприсна рабпуа –
Прпеку„Спцијални услуги пп мерка на граданиуе‘‘ за 2022 гпдина ќе прпдплжау 
да се финансираау и вп 2023 гпдина и за исуауа изнесува 575.800,00 денари пд 
кпи 115.000,00 денари се пд Ппщуина Щуип и 468.800,00  денари пд УНДП.  

 Ппщуина Щуип исуп уака вп план е и вп 2023 гпдина да аплицира на  
исуипу ппвик пбјавен пд УНДП, и  за акуивнпсуиуе вп 2023 гпдина ппуребни се 
средсува вп висина пд 1.080.000,00 денари пд кпи 864.000,00 средства ќе бидау 
пбезбедни пд УНДП и 216.000,00 денари пд Ппщуина Щуип. 
 
6.4 Пфпрмуваое и дппфпрмуваое на пснпвнптп и среднптп пбразпвание на 
лицата пд рпмска наципналнпст вп Ппщтина Штип 
 Ппщуина Щуип ќе аплицира на прпекуи и прпграми дп дпнаупри, 
еврппски фпндпви за пбезбедуваое на финансиски средсува за реализација на 
прпеку за пфпрмуваое и дппфпрмуваое на пснпвнп и среднп пбразпвание на 
лицауа пд рпмска наципналнпсу вп Ппщуина Щуип. 
 
6.5 Прпект „Инклузија на децата кпи се надвпр пд ушилищтата вп пбразпвнипт 
систем“ 

Ппщуина Щуип е дел пд прпекупу „Инклузија на децауа кпи се надвпр пд 
ушилищуауа вп пбразпвнипу сисуем“ кпј е вп спрабпука сп Мининисуерсувп за 
пбразпвание и наука (МПН) и Деускауа фпндација Песуалпци. 

Преку прпекупу ќе се спрпведуваау лпкални акуивнпсуи кпи 
придпнесуваау кпн спрпведуваоеуп на Наципналнипу сурауещки план за 
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пбразпвание вп Република Северна Македпнија 2021-2023 сп цел развпј на 
инклузивен инуегриран пбразпвен сисуем, ппкпнкреунп: „Спздаваое 
пбразпвание кпе е вп најдпбар инуерес на децауа и кпе му пвпзмпжува на секпј 
ушеник да гп дпсуигне свпјпу пплн ппуенцијал“. 
 Целуа на Прпекупу е да се ппддржау напприуе на Ппщуинауа да пбезбеди 
инуегриран присуап вп прпцеспу на инклузија на децауа щуп се надвпр пд 
ушилищуауа вп пбразпвнипу сисуем, преку спрпведуваое на  

1. пфицијалнауа прпграма (Мемпрандум за спрабпука) за пбезбедуваое 
ефикасна и ефекуивна размена на ппдаупци за иденуификација на децауа 
на ушилищна впзрасу и 

2. усвпенауа прилагпдена насуавна прпграма за пбразпвание на децауа кпи 
не биле вклушени вп насуавауа а се сп надминауа впзрасна граница за 
вклушуваое вп сппдвеунп пдделение на пснпвнп пбразпвание. 
Преку прпекупу ќе се пбезбеди ууупрсувп и суипендии за 

иденуификуваниуе деца щуп не пдау вп ушилищуе пп нивнпуп запищуваое вп 
ушилищуауа. 
 
6.6 Субвенцинираое на трпщпци за кпмунални услуги за шленпвите на 
Здружение на слепи лица  

Ппщуина Щуип ќе ги субвенципнира урпщпциуе за ппурпщена впда за 
пиеое и спбираое на пупад на шленпвиуе на Здружениеуп на слепи лица. 
Вкупнипу изнпс на субвенцијауа ќе изнесува 500,00 денари месешнп за секпј 
кприсник-шлен на здружениеуп и вп негп влегува ппкриваое на урпщпциуе за 
ппурпщена впда за пиеое и урпщпци за спбираое  на пупад. 

Субвенципнираоеуп ќе мпжау да гп кприсуау лицауа-шленпви на 
здружениеуп на слепи лица, врз пснпва на преухпднп дпсуавенауа пријава на 
шленпвиуе кпја ќе биде дпсуавена пд сурана на  здружениеуп дп Ппщуина Щуип. 

Средсувауа ппуребни за реализираое на акуивнпсуиуе вп изнпс пд 
360.000,00 денари ќе бидау пбезбедни пд Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2023  
гпдина. 
 
6.7 Прпграма за рабптнп ангажираое „Јавни рабпти‘‘  

Ппщуина Щуип ќе аплицира пп пбјавенипу јавен ппвик дп Единициуе на 
лпкалнауа сампуправа и градпу Скппје за Прпграмауа за рабпунп ангажираое –
Јавни рабпуи, кпја ќе биде финансирана пд Бучеупу на Агенција за врабпууваое 
на Република Северна Македпнија. Преку прпграмауа ќе бидау рабпунп 
ангажирани евиденуирани неврабпуени лица сп ниски квалификации вп 
прпекуи пд инфрасурукуурен каракуер и защуиуа на живпунауа средина. 

Преку прпграмауа е предвиденп финансискауа ппдрщка за рабпунп 
ангажиранпуп лице пп 400 денари дневнп сп вклушен данпк на лишен дпхпд и  
псигуруваое за инвалиднпсу и уелеснп пщуеууваое пришинеуп сп ппвреда на 
рабпуа. Максималнипу брпј на ппдржани лица пп ппщуини е 50 лица и исуиуе ќе 
бидау рабпунп ангажирани за перипд пд најмнпгу 22 дена. Ппщуинауа  ќе 
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ушесувуваау сп кпфинансираое вп изнпс пд 20% пд дневнипу надпмесупк на 
ангажиранпуп лице. 

Прпграмауа ќе пбезбеди спцијална вклушенпсу на ппуещкп врабпуливиуе 
лица заради суекнуваое на пдредени вещуини и нивнп вклушуваое на пазарпу 
на уруд, преку прпекуи пд инфарсууркуура и защуиуа на живпунауа средина на 
лпкалнп нивп. 

Средсувауа ппуребни за реализираое на прпграмауа вп изнпс пд 
88.000,00 денари ќе бидау пбезбедни пд Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2023 
гпдина. 
 
6.8 Дпдатпк за дпмуваое на материјалнп и станбенп непбезбедени лица и 
жртви на семејнп насилствп  

Ппщуина Щуип ќе пбезбеди средсува за кприсуеое на дпдаупк за 
дпмуваое за инуервенунп смесууваое на жруви на семејнп насилсувп и 
спгласнп шлен 57 пд Закпнпу за спцијална защуиуа средсува ќе се пбезбедау 
средсува дпдаупк за дпмуваое на кприсници на гарануирана минимална 
ппмпщ. 

Ппсуапкауа за нашинпу и криуериумиуе на псуваруваоеуп на правпуп на 
дпдаупк за дпмуваое на мауеријалнп и суамбенп непбезбедени  лица и жруви 
на семејнп насилсувп ке бидау ппределени   вп правилник за дпмуваое кпј ке 
биде дпнесен пд сурана на Спвеупу на ппщуина Щуип. 
Пваа акуивнпсу ќе се реализира вп спрабпука сп ЈУМЦенуар за спцијална рабпуа-
Щуип.Средсувауа за псуваруваое на правпуп на дпдаупк за дпмуваое ше се 
пбезбеди пд бучеупу на ппщуина Щуип вп изнпс пд 250.000,00 ден. 
 
6.9 Ппддрщка и субвенципнираое на пливашки щкпли за деца вп спцијален 
развпј 

За децауа вп спцијален ризик, ќе се пбезбедау услпви за непрешна ппсеуа 
на пливашкиуе  щкпли и искприсууваое на капациуеуиуе на базенпу сппред 
преухпднп изгпувен правилник за кприсуеое на услугауа. 
 За реализација на пваа акуивнпсу се планирани 120.000,00 денари,  
средсува пд Бучеупу на ппщуина Щуип за 2023 гпдина.  
 
VII РЕАЛИЗИРАОЕ И ППДДРШКА НА ДРУГИ И ДПППЛНИТЕЛНИ 
(НЕПЛАНИРАНИ) АКТИВНПСТИ, ПРПЕКТИ И МЕРКИ  
 

Ппщуина Щуип е ппдгпувена да пдгпвпри сп реализираое и ппддрщка на 
други и дппплниуелни (непланирани) акуивнпсуи, прпекуи и/или мерки кпи би 
имале важнп знашеое за лпкалнауа заедница вп пбласуа на деускауа, 
спцијалнауа и здравсувенауа защуиуа на ппдрашјеуп на ппщуина Щуип  за 2023 
гпдина. За уаа цел се планираау 100.000,00  денари. 

 
Финансираое 
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Акуивнпсуиуе пд пбласуа на спцијалнауа, деускауа и здравсувенауа 
защуиуа ууврдени сп пваа Прпграмауа ќе се финансира пд средсува пд Бучеупу 
на Ппщуина Щуип предвидена за 2023 гпдина. 

Градпнашалникпу на Ппщуина Щуип гп пбезбедува спрпведуваоеуп на 
Прпграмауа за спцијална, деуска и здравсувена защуиуа, гп следи 
реализираоеуп, ппкренува иницијауиви, дава мислеоа и ппднесува предлпзи 
вп врска сп псуваруваое на нејзиниуе цели. 

За псуваруваое на Прпграмауа за спцијална, деуска и здравсувена  
защуиуа вп Ппщтината Штип за 2023 гпдина ќе бидау кприсуени средсувауа пд: 

-Бучеупу на Ппщуина Щуип за 2023; 
-Бучеупу на Минисуерсувп за уруд и спцијална пплиуика на Република 

Северна Македпнија; 
-УНДП; 
- Преупријауија и ургпвски друщува;  
- Фпндации и други правни и физишки лица; 
- Заинуересирани парунери за медусебна спрабпука вп земјауа и сурансувп  
- Други извпри. 
 
За целпсна имплеменуација на Прпграмауа за спцијална, деуска и 

здравсувена защуиуа на Ппщуина Щуип за 2023 гпдина се ппуребни 5.668.000,00 
денари. 
 

 
Брпј 08-7928/1 

28 декември 2022 гпдина 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

Весна Кпжинкпва, с.р. 

 

 
 900. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 
Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМА ЗА РАСППЛАГАОЕ СП ГРАДЕЖНП 
 ЗЕМЈИЩТЕ ВП СППСТВЕНПСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДПНИЈА 

 НА ППДРАШЈЕТП НА ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2023 ГПДИНА 
 
I 

Се пбјавува Прпграма за распплагаое сп градежнп земјищуе вп 
сппсувенпсу на Република Северна Македпнија на ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип 
за 2023 гпдина. 
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II 

 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7929/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

  
Иван Јпрданпв, с.р. 

 
 
 901. 

Врз пснпва на шлен 99 пд Закпнпу за градежнп земјищуе („Службен весник 
на РМ“ брпј 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и „Службен 
весник на РСМ“ 275/19, 90/20 и 101/21) и шлен 21 суав 1 упшка 36 пд Суаууупу на 
Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа 
пдржана на 28 декември 2022 гпдина, дпнесе 

 
П Р П Г Р А М А  

ЗА РАСППЛАГАОЕ СП ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ ВП  
СППСТВЕНПСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДПНИЈА НА  

ППДРАШЈЕТП НА ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2023 ГПДИНА 
 

Впвед 
 Ппщу дел 
 Прпсупрен ппфау и предмеу на прпграмауа 
 Пснпви за израбпука на прпграмауа 

- закпнски пснпв 
- пснпвен плански дпкумену 

 
1. Цели на прпграмата 
 Ппщуи цели на прпграмауа 
 Кпнкреуни цели на прпграмауа пп населени месуа, урбани блпкпви и 

лпкалиуеуи 
2. Пбем и преглед на градежнп земјищте щтп е предмет на прпграмата  
3. Маркетинг стратегија за прпмпција на градежнптп земјищте щтп е 

предмет на пваа Прпграма 
 Дефинираое на целна група за пдделни групи на градежни парцели 
 Дефинираое на најефикасниуе маркеуинг присуапи, алауки и канали 
 Лица задплжени за имплеменуација на маркеуинг сурауегијауа 
4. Динамика на реализација на прпграмата 
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5. Прппищуваое на услпвите за Пбјавата и наддаваоетп. 
6. Лица надлежни за реализација на прпграмата 
7. Ппшетна цена и прпценка на финансиските приливи пп пснпв на 

реализација на прпграмата (прихпдна страна на Прпграмата) 
8. Прпценка на финансиските средства пптребни за реализација на 

прпграмата (расхпдна страна на прпграмата) 
9. Препдни и заврщни пдредби 

 
Впвед: 
 Ппщт дел  

 Сп дпнесуваое на Закпнпу за градежнп земјищуе („Службен весник на 
РМ“ брпј 17 пд 11 февруари 2011 гпдина), градежнпуп земјищуе мпже да биде 
вп сппсувенпсу на РМ, ппщуиниуе, ппщуиниуе вп градпу Скппје и градпу Скппје, 
дпмащни и сурански правни и физишки лица. 
 Сппсувенпсуа на градежнпуп земјищуе спздава права и пбврски. 
Сппсувенпсуа на градежнпуп земјищуе вклушува и правп на градеое на 
земјищуеуп. Пдлука за суекнуваое на сппсувенпсу на градежнпуп земјищуе за 
ппщуиниуе, ппщуиниуе вп градпу Скппје и градпу Скппје дпнесува спвеупу. 
 Сппсувенпсуа на ппщуиниуе им ги пвпзмпжува следниуе права: на 
градеое, кприсуеое, пренесуваое на правпуп на градеое на други лица и 
пуудуваое на градежнпуп земјищуе.  
 Сп градежнпуп земјищуе сппсувенпсу на Република Македпнија управува 
Владауа на Република Северна Македпнија.  
 Градежнпуп земјищуе наменеуп за ппщуа уппуреба мпжау да гп кприсуау 
сиуе правни и физишки лица, ппщуиниуе, ппщуиниуе вп градпу Скппје и градпу 
Скппје. Правпуп на кприсуеое Владауа на Република Северна Македпнија мпже 
да гп пренесе на ппщуиниуе. 
 Сппсувенпсуа на градежнпуп земјищуе ја ппфаќа негпвауа ппврщина и се 
пна щуп е сп негп урајнп ппврзанп, а се напда над или ппд ппврщинауа.  
 Градежнпуп земјищуе е дпбрп пд ппщу инуерес за Република Северна 
Македпнија, а уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе е пд јавен инуерес. 
 Градежнпуп земјищуе мпже да биде изграденп и неизграденп, уреденп и 
неуреденп. Изграденп градежнп земјищуе е земјищуе на кпе е изграден пбјеку 
пд ураен каракуер и земјищуеуп щуп служи за редпвна уппуреба на пбјекупу вп 
граници на градежнауа парцела.  
 Уреденп градежнп земјищуе е земјищуе ппременп сп кпмунална 
инфрасурукуура, дпдека неуреденп е земјищуе на кпе нема изграденп 
кпмунална инфрасурукуура.  
 Градежнп земјищуе е земјищуе кпе е планиранп сп урбанисуишки план 
или урбанисуишка планска дпкуменуација. 
 Градежна парцела е дел пд градежнпуп земјищуе, шии граници се 
ууврдени сп урбанисуишки план или урбанисуишка планска дпкуменуација и 
мпже да се спсупи пд една, пд дел или пд ппвеќе кауасуарски парцели.  
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 Пбјеку пд ураен каракуер е пбјеку изграден сп дпкуменуација (пдпбрение) 
и заведен вп јавниуе книги за недвижнпсуи.  
 Пбјеку пд времен каракуер е пбјеку ппсуавен сп пдпбрение за 
ппсуавуваое дп реализација на урбанисуишки план или урбанисуишка 
дпкуменуација. Времениуе пбјекуи не се дел пд градежнпуп земјищуе и врз 
пснпва на нив не мпже да се суекне сппсувенпсу на градежнпуп земјищуе.  
 Инфрасурукуурен пбјеку е ппдземна или надземна градба за инсуалации 
пд кпмуналнауа инфрасурукуура.  
 Прпмеупу сп градежнпуп земјищуе е слпбпден.  
 Градежнпуп земјищуе сппсувенпсу на Република Македпнија мпже да се 
пууди, даде на кприсуеое (кпнцесија или јавнп приваунп парунерсувп), даде ппд 
дплгпураен и краукпураен закуп, разменува или да се впсуанпвау други суварни 
права.  
 
 Прпстпрен ппфат и предмет на прпграмата 

Предмеу на прпграмауа е меначираое сп градежнпуп земјищуе вп 
сппсувенпсу на РСМ щуп се напда на уериупријауа на Ппщуина Щуип, 
дефинирана сппред уериупријалнауа прганизација на РСМ, за време на 
календарска 2022 гпдина. 

За да мпже да се врщи пуудуваое, даваое ппд закуп, на градежнпуп 
земјищуе ппуребнп е да се израбпуи мапа на државнпуп градежнп земјищуе вп 
ппщуинауа сп сиуе нумеришки ппдаупци за исупуп. 

Важен факупр вп пваа ппсуапка е и кауегпријауа урбанисуишки план, 
пднпснп урбанисуишкиуе планпви врз пснпва на кпи мпже да се издаде 
пдпбрение за градеое. 

При планираое на прпграмауа се земени вп предвид ппуребиуе на 
мажиуе и жениуе сппред принциппу на рпдпва еднаквпсу. 
 Пснпви за израбптка на прпграмата 
 Закпнски пснпв 

Закпнски пснпв на прпграмауа за управуваое сп градежнпуп земјищуе се: 
Закпн за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на РМ“ брпј 05/02), Закпнпу за 
градежнп земјищуе („Сл.Весник на РМ“ бр.15/2015, 98/2015, 193/2015, 
226/2015, 31/2016, 142/2016, 190/16 и и 275/19) и шлен 21 суав 1 упшка 35 пд 
Суаууупу на Ппщуина Щуип („Службен  гласник  на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09 и 04/11). 
 Пснпвeн плански дпкумент дпнесен на лпкалнп нивп врз пснпва на кпj е 

израбпуена прпграмауа: 
Генерален урбанистишки план на град Щуип е дпнесен на 29.12.1999 

гпдина сп пдлука брпј 08-1142/1. Исуипу е ппделен на 12 урбани блпка и 103 
урбани единици сп јаснп дефинирани намени на ппврщини кпи се пснпви за 
израбпука на  деуалниуе урбанисуишки планпви. 

 
Цели и развпјни правци на дпкументпт: 
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Ппуимизација на гплеминауа, сурукуурауа и функцииуе на градскипу 
прганизам вп зависнпсу пд сисуемпу на населбиуе вп ппщуинауа, реалниуе 
градски мпжнпсуи и ппшиууваое на сиуе преднпсуи на еден регипнален ппл на 
развпј и еден знашиуелен ценуар вп урбанипу сисуем на Републикауа, 

Целисхпдна прпсупрна размесуенпсу на суппанскиуе и несуппански 
капациуеуи сп ппшиууваое на принциппу на успгласенп кпмппзиципнп 
ппсуавуваое на прпсупри за дпмуваое, рабпуа и рекреација, сп најгплемп 
мпжнп  зашувуваое на живпуниуе услпви какп биуна преуппсуавка за 
раципналнп кприсуеое на прпсупрпу вп градпу, 

Ппуимална защуиуа на исуприскпуп јадрп и кулуурнп-исуприскпуп и 
архиуекупнскпуп наследсувп, нп и нивнп вклушуваое вп спвременипу живпу, щуп 
знаши ппшиууваое на нивниуе вреднпсуи, нп и пусурануваое на мпжнпсуи уие да 
суанау прешка за хармпнишен развпј на градпу, 

Защуиуа пд прирпдни, елеменуарни, уехнишки, впени и други 
разпрнуваоа и кауасурпфи, 

Раципналнп кприсуеое на земјищуеуп кпе  е пгранишенп - нерасуегливп, а 
сведпци сме дека мпже да биде мнпгу леснп упрппасууванп, 

Успгласуваое на инуересиуе на сппсувенициуе и кприснициуе на упа 
земјищуе сп даваое наспки за разрещуваое на евенууалниуе кпнфликуни 
сиууации меду нив. Предвидуваое на градба на заврщнипу кплекупр на 
градскауа канализација сп кпи би се зафауиле сиуе (ама бащ сиуе) слпбпдни 
испусуи на каналскиуе гранки вп суанбенауа и ущуе ппригпрпзнп вп рабпунауа 
зпна и преку негп би се пренесувале сиуе псуанауи градски пупадни впди дп 
прешисуиуелнауа суаница вп репнпу на селпуп Спфилари; Градба на 
прешисуиуелна суаница и испущуаое на прешисуениуе впди вп река Лакавица  
западнп вп ппфаупу на урбанпуп ппдрашје; 

Наспкауа за регулираое а ппупа пдржуваое и унапредуваое на шисупуауа 
на впдпуециуе и нивниуе кприуа низ ппфаупу на урбанпуп ппдрашје. Вп пваа 
смисла примау уреба да дпбие регулација на рекауа Пуиоа кпја минува низ 
градскпуп укивп и рекауа Брегалница на прпсуприуе каде гп уангира градпу. 
Ппределбауа за пбезбедуваое на градскп грееое, сп щуп би се избегнале 
брпјни индивидуални лпжищуа кпи уещкп мпжау да бидау ппд кпнурпла, а шија 
емисија на шад пд гпдина на гпдина се ппвеќе се шувсувуваау вп градпу и вп 
мнпгу придпнесуваау вп присусувпуп на смпг; 

Укажуваоеуп на ппуребауа ппсупјниуе улици пд ппвиспк ред 
(магисурални и кплекупрски), ппкрај изградениуе кплпвпзи да се дппфпрмау и 
сп другиуе планирани елеменуи (уревници, дрвпреди урпупари....) сп щуп би се 
смалиле земјаниуе ппврщини кпи вп ппсупјнауа спсупјба се гплеми извпри на 
пращина. Тпа впглавнп знаши дека вп иднина и нпвппредвидениуе улици ќе 
мпраау да се градау вп нивниуе вкупнп предвидени прпфили, а не какп щуп се 
правеще вп минаупуп: да се гради самп кплпвпзпу, а псуанауиуе елеменуи да 
шекаау ппдпбри денпви. 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1637 

 

Спвеснп пдржуваое на ппсупјнпуп градскп, паркпвскп и сквернп 
зеленилп, а исупвременп влпжуваое наппри за фпрмираое на нпви уакви 
ппврщини за кпи сппред  ГУП се предвидени пкплу 300ха за паркпвскп и градскп 
зеленилп. 

 
1. Цели на прпграмата 
 Ппщти цели на прпграмата 

Пбезбедуваое на услпви за спцип-екпнпмски развпј на ппщуинауа, преку 
правеое прпсупрни услпви за развпј. 
 Кпнкретни цели на прпграмата пп населени места, урбани блпкпви и 

лпкалитети 
Заинуересираниуе градани за изградба на сппсувени прпсупри за 

дпмуваое и пбавуваое на дејнпсу мпжау да ја реализираау свпјауа ппуреба, а сп 
упа да придпнесау за развпј на населенпуп месуп/лпкалиуеу, кприсуеое на 
лпкалниуе ресурси, врабпууваое на лица, пбезбедуваое на ппдпбри услпви за 
живееое. 

 
2.Пбем и преглед на градежнп земјищте щтп е предмет на прпграмата.  

Градежни парцели щтп ќе бидат предмет на распплагаое 
 
1. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП.1.8 
Вкупна ппврщина на градежна 
парцела: 666 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
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2. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП.1.9 
Вкупна ппврщина на градежна 
парцела: 673 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 
 

 
3.  

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП.1.10 
Вкупна ппврщина на градежна 
парцела: 651 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
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4. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП.1.11 
Вкупна ппврщина на градежна 
парцела: 663 м2 

Намена на земјищуе: А1 дпмуваое 
вп суанбени куќи 
 

 
 

 
 
 
5. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП.1.12 
Вкупна ппврщина на градежна 
парцела: 663 м2 

Намена на земјищуе: А1 дпмуваое 
вп суанбени куќи 
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6.  

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП.1.13 
Вкупна ппврщина на градежна 
парцела: 619м2 

Намена на земјищуе: А1 дпмуваое 
вп суанбени куќи 
 

 
 
 
 
7. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП.1.14 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 643м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
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8. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП.1.15 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 646 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 
 

 
 
9. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП.1.16 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 596 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
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10. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП.1.17 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 591м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 
 

 
 
 

 11. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП.1.18 
Вкупна ппврщина на градежна 
парцела: 618 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
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12. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП.1.30 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 511 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 
 

 
 
13. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 1.19 
Вкупна ппврщина на градежна 
парцела: 761 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
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14. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 1.20 
Вкупна ппврщина на градежна 
парцела: 782 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 
 

 
 
 
15. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 1.21 
Вкупна ппврщина на градежна 
парцела: 691 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
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16. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 1.22 
Вкупна ппврщина на градежна 
парцела: 646 м2 

Намена на земјищуе: А1 дпмуваое 
вп суанбени куќи 
 
 

 
  
17. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 1.23 
Вкупна ппврщина на градежна 
парцела: 645 м2 

Намена на земјищуе: А1 дпмуваое 
вп суанбени куќи 
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18. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 1.24 
Вкупна ппврщина на градежна 
парцела: 606 м2 

Намена на земјищуе: А1 дпмуваое 
вп суанбени куќи 
 
 

 
 
 
19. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 1.25 
Вкупна ппврщина на градежна 
парцела: 708 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
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20. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 1.26 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 685 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 
 

 
 

21. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 1.27 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 680 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
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22. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 1.28 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 647м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 

 
 
23. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 1.29 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 642 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 
 

 
 
 
 
 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1649 

 

 
 

24. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.1 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 506 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 
 

 
 
25. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.2 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 520м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
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26. 

 
 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.3 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 532 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 

27. 

 

 
ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.4 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 505 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
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 28. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 
6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 
пд 22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.5 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 518 
м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
 
 

 
 
29.  

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.6 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 528м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
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30. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.7 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 502 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
 

 
 

31. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.8 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 530м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
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32. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.9 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 530м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
 

 
 

33. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.10 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 530м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
 

 
 
 
 



Стр. 1654 Број 20  30 декември 2022 

 

 
 
 
34. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 
6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 
пд 22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.11 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 530м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
 

 
 
 
35.  

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 
6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 
пд 22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.12 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 530м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
 

 
 
 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1655 

 

 
 
 
36. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.13 
Вкупна ппврщина на градежна 
парцела: 522м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 

 
 

37. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.14 
Вкупна ппврщина на градежна 
парцела: 504м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 

 
 
 
 
 
 



Стр. 1656 Број 20  30 декември 2022 

 

 
 
 
38. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 
6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 
пд 22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.15 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 523м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
 

 
 
39. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.16 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 535 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 

 
 
 
 
 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1657 

 

 
 
 
40. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.17 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 567 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 

 
 
 

41. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.18 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 581 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 

 
 

 
 
 



Стр. 1658 Број 20  30 декември 2022 

 

 
 
42. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.19 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 607 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 

 
 

43. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.20 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 594 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 

 
 
 
 
 
 
 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1659 

 

 
 
 
44. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.21 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 588 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 

 
 
 
45. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.22 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 551 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
 

 
 
 
 



Стр. 1660 Број 20  30 декември 2022 

 

 
 
 
46. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.23 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 530 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
 

 
 
47. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.24 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 530 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
 

 
 
 
 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1661 

 

 
 
 

48. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.25 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 530 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
 

 
 
49. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 
6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 
пд 22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.26 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 530м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
 

 
 
 
 



Стр. 1662 Број 20  30 декември 2022 

 

 
 
 
50. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 
6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 
пд 22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.27 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 575м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
 

 
 
51. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 
6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 
пд 22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.28 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 577м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
 

 
 

 
 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1663 

 

 
 
 
52. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 
6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 
пд 22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.29 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 558м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
 

 
 
53. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 
6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 
пд 22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 2.30 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 568м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
 

 
 
 
 



Стр. 1664 Број 20  30 декември 2022 

 

 
 
54. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 
6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 
пд 22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 
пд 26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 
пд 30.05.2018 
 
УП. 1.1 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 232м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
 

 
 
55. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 
6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 
пд 22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 
пд 26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 
пд 30.05.2018 
 
УП. 1.2 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 232м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
 

 
 
 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1665 

 

 
 
56. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 
6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 
пд 22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 
пд 26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 
пд 30.05.2018 
 
УП. 1.3 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 232м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
 

 
57. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 
6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 
пд 22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 
пд 26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 
пд 30.05.2018 
 
УП. 1.4 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 264м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
 

 
 

 
 
 



Стр. 1666 Број 20  30 декември 2022 

 

 
 
58. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 
6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 
пд 22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 
пд 26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 
пд 30.05.2018 
 
УП. 1.5 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 264м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
 

 
 
59. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 
6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 
пд 22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 
пд 26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 
пд 30.05.2018 
 
УП. 1.6 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 264м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
 

 
 

 
 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1667 

 

 
 
60. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 
6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 
пд 22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 
пд 26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 
пд 30.05.2018 
 
УП. 1.7 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 264м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени 
куќи 
 

 
 
61. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 
6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 
пд 22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 
пд 26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 
пд 30.05.2018 
 
УП. 1.А 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 2703 
м2 

Намена на земјищуе: 
Услужни дејнпсуи 
 

 
 

 
 



Стр. 1668 Број 20  30 декември 2022 

 

 
 
 
62. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 
6-2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 
пд 22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 
пд 26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 
пд 30.05.2018 
 
УП. 2.А 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 1999 
м2 

Намена на земјищуе: 
Услужни дејнпсуи 
 

 
 
63. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 3.1 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 639м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 

 
 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1669 

 

 
 
 
64. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 3.2 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 570 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 

 
 
65. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 3.3 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 596 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 

 



Стр. 1670 Број 20  30 декември 2022 

 

 
 
 
66. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 3.4 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 639м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 

 
67. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 3.5 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 567м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 

 
 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1671 

 

 
 
 

68. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 3.6 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 636 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 

 
 
69. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 3.7 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 614 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 

 



Стр. 1672 Број 20  30 декември 2022 

 

 
 
 
70. 

 

ДУП за лпкалитет.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 3.8 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 623м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 

 
 
71. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 3.9 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 654м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 

 
 

 
 
 
 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1673 

 

 
 
 
72. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 3.10 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 560 м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 

 
 

73. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 3.11 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 560м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 

 
 

 
 
 



Стр. 1674 Број 20  30 декември 2022 

 

 
 
74. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 3.12 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 560м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 

 
 

75. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 3.13 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 560м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
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76. 

 

ДУП за лпкалиуеу.„Баби 6-
2003“ 
Пдлука бр.0701-2150/1 пд 
22.14.2004,  
Пдлука брпј:08-1980/1 пд 
26.02.2015  
и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 
 
УП. 3.14 
Вкупна ппврщина на 
градежна парцела: 628м2 

Намена на земјищуе: А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
 

 
 
 
 
77. 

 
 
 

 
 

ДУП: Лпкалитет „Баби 6-2003“ 
Пдлука бр:0701-2150/1 пд 
22.12.2004,  
Пдлука бр:08-1980/1 пд 26.02.2015 
гпдина и  
Пдлука бр:08-3218/1 пд 30.05.2018 
гпдина 
ГП. 5.7 
Намена на градба: СК 
Ппврщина на ГП 617,0 м2 
Ппврщина на градба  317,8  м2  
Брутп развиена 953,4  м2  
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78. 

 
 
 

 
 
 
 
 

ДУП: Лпкалитет „Баби 6-2003“ 
Пдлука бр:0701-2150/1 пд 
22.12.2004,  
Пдлука бр:08-1980/1 пд 26.02.2015 
гпдина и Пдлука бр:08-3218/1 пд 
30.05.2018 гпдина 
ГП. 4.9 
Намена на градба: СК 
Ппврщина на ГП 560,0 м2 
Ппврщина на градба 266 ,0 м2  
Брутп развиена 727,46 м2 

 
 
79. 

 
 

 
 

ДУП  за населба „Дузлак“ дпнесен 
сп пдлука бр:  0201-3821/1 пд 
16.12.1982 гпдина 
УП. В1 
Ппврщина на градежна парцела ќе 
се утврди сп гепдетскипт елабпрат 
за нумеришки ппдатпци 
Намена на земјищте: кплективнп 
дпмуваое 
Катнпст: ВП+4;  
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80. 

 

 
 

ДУП  за населба „Дузлак“ дпнесен 
сп пдлука бр:  :  0201-3821/1 пд 
16.12.1982 гпдина 
УП. В2 
Ппврщина на градежна парцела ќе 
се утврди сп гепдетскипт елабпрат 
за нумеришки ппдатпци 
Намена на земјищте: кплективнп 
дпмуваое 
Катнпст: ВП+4;  
 

 
 
 
 
81. 

 

 
 

ДУП  за населба „Дузлак“ дпнесен 
сп пдлука бр:  :  0201-3821/1 пд 
16.12.1982 гпдина 
УП. В3 
Ппврщина на градежна парцела ќе 
се утврди сп гепдетскипт елабпрат 
за нумеришки ппдатпци 
Намена на земјищте: кплективнп 
дпмуваое 
Катнпст: ВП+4;  
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82. 
 

 

ДУП за населба Баби 5;  
 
УП.41 
 
Намена на земјищуе: 
индивидуалнп дпмуваое 
 
Максимална дпзвплена 
висина: П+1 
 

 
 
 
 
83. 

 

Измена и дппплнуваое на ДУП на 
дел пд МЗ.3 Гпрнп малп-прпмаја 
пдлука брпј 0701-622/1 пд 
05.03.2004 гпдина 
 
ГП.5.8 
ппврщина на парцела 121 м2 

Намена на земјищуе: А1 дпмуваое 
вп суанбени куќи 
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84. 

 

ДУП: Суари бунари - Туруел 
Пдлука бр:0701-6231 пд 25.03.2004 
гпдина. 
 
УП. 1.4 
 
Класа на намена: КП – 
кпмерцијални пбјекуи 
Ппврщина на градежна парцела: 
3.093м2 

 

 
 
 
 
 
 
85. 

 

ДУП: Суари бунари - Туруел 
Пдлука бр:0701-6231 пд 25.03.2004 
гпдина. 
 
УП. 1.5 
Класа на намена: КП – 
кпмерцијални пбјекуи 
 
Ппврщина на градежна парцела: 
3.201 м2 
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86. 

 

ДУП: населба Баби 6  
Пдлука брпј:0701-2150/1 пд 
22.12.2004 и пдлука бр.08-
1980/1 пд 26.02.2015 гпдина 
УП.92 
Намена на градба:СК семејни 
куќи 
 

 
 
 
 
 
87. 

 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 
256, 257, 258 и дел пд КП бр.259, 
366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 
245, 244, 301/52 КП Три Шещми  
-дпнесен сп Рещение бр:09-
5908/2 пд 16.10.2018 гпдина 
-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1,1 
-Ппврщина на градежна 
парцела:345,06 м2 
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88. 

 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 
256, 257, 258 и дел пд КП бр.259, 
366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 
245, 244, 301/52 КП Три Шещми  
-дпнесен сп Рещение бр:09-
5908/2 пд 16.10.2018 гпдина 
-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1,2 
-Ппврщина на градежна 
парцела:358,39 м2 
 

 
 
 
89. 

 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 
256, 257, 258 и дел пд КП бр.259, 
366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 
245, 244, 301/52 КП Три Шещми  
-дпнесен сп Рещение бр:09-
5908/2 пд 16.10.2018 гпдина 
-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1,3 
-Ппврщина на градежна 
парцела:362,65 м2 
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90. 

 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 
256, 257, 258 и дел пд КП бр.259, 
366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 
245, 244, 301/52 КП Три Шещми  
-дпнесен сп Рещение бр:09-
5908/2 пд 16.10.2018 гпдина 
-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1,4 
-Ппврщина на градежна 
парцела:366,91 м2 
 

 
 
91. 

 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 
256, 257, 258 и дел пд КП бр.259, 
366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 
245, 244, 301/52 КП Три Шещми  
-дпнесен сп Рещение бр:09-
5908/2 пд 16.10.2018 гпдина 
-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1,5 
-Ппврщина на градежна 
парцела:371,17 м2 
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92. 

 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 
256, 257, 258 и дел пд КП бр.259, 
366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 
245, 244, 301/52 КП Три Шещми  
-дпнесен сп Рещение бр:09-
5908/2 пд 16.10.2018 гпдина 
-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1,6 
-Ппврщина на градежна 
парцела:375,43 м2 
 

 
 
93. 

 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 
256, 257, 258 и дел пд КП бр.259, 
366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 
245, 244, 301/52 КП Три Шещми  
-дпнесен сп Рещение бр:09-
5908/2 пд 16.10.2018 гпдина 
-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1,7 
-Ппврщина на градежна 
парцела:379,69 м2 
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94. 

 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 
256, 257, 258 и дел пд КП бр.259, 
366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 
245, 244, 301/52 КП Три Шещми  
-дпнесен сп Рещение бр:09-
5908/2 пд 16.10.2018 гпдина 
-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1,8 
-Ппврщина на градежна 
парцела:383,95 м2 
 

 
 
95. 

 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 
256, 257, 258 и дел пд КП бр.259, 
366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 
245, 244, 301/52 КП Три Шещми  
-дпнесен сп Рещение бр:09-
5908/2 пд 16.10.2018 гпдина 
-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1,9 
-Ппврщина на градежна 
парцела:388,21 м2 
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96. 

 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 
256, 257, 258 и дел пд КП бр.259, 
366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 
245, 244, 301/52 КП Три Шещми  
-дпнесен сп Рещение бр:09-
5908/2 пд 16.10.2018 гпдина 
-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1,10 
-Ппврщина на градежна 
парцела:383,4 м2 

 
97. 

 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 
256, 257, 258 и дел пд КП бр.259, 
366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 
245, 244, 301/52 КП Три Шещми  
-дпнесен сп Рещение бр:09-
5908/2 пд 16.10.2018 гпдина 
-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.51 
-Ппврщина на градежна 
парцела:386,17 м2 
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98. 

 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 
256, 257, 258 и дел пд КП бр.259, 
366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 
245, 244, 301/52 КП Три Шещми  
-дпнесен сп Рещение бр:09-
5908/2 пд 16.10.2018 гпдина 
-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.52 
-Ппврщина на градежна 
парцела:395,83 м2 
 

 
 
99. 

 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 
256, 257, 258 и дел пд КП бр.259, 
366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 
245, 244, 301/52 КП Три Шещми  
-дпнесен сп Рещение бр:09-
5908/2 пд 16.10.2018 гпдина 
-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.53 
-Ппврщина на градежна 
парцела:396,43 м2 
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100. 

 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 
256, 257, 258 и дел пд КП бр.259, 
366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 
245, 244, 301/52 КП Три Шещми  
-дпнесен сп Рещение бр:09-
5908/2 пд 16.10.2018 гпдина 
-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.54 
-Ппврщина на градежна 
парцела:397,03 м2 
 

 
 
 
101. 

 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 
256, 257, 258 и дел пд КП бр.259, 
366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 
245, 244, 301/52 КП Три Шещми  
-дпнесен сп Рещение бр:09-
5908/2 пд 16.10.2018 гпдина 
-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.55 
-Ппврщина на градежна 
парцела:392,4 м2 
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102. 

 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 
256, 257, 258 и дел пд КП бр.259, 
366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 
245, 244, 301/52 КП Три Шещми  
-дпнесен сп Рещение бр:09-
5908/2 пд 16.10.2018 гпдина 
-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.56 
-Ппврщина на градежна 
парцела:381,96 м2 
 

 
 
 
 
103. 

 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 
256, 257, 258 и дел пд КП бр.259, 
366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 
245, 244, 301/52 КП Три Шещми  
-дпнесен сп Рещение бр:09-
5908/2 пд 16.10.2018 гпдина 
-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.57 
-Ппврщина на градежна 
парцела:382,17 м2 
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104. 

 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 
256, 257, 258 и дел пд КП бр.259, 
366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 
245, 244, 301/52 КП Три Шещми  
-дпнесен сп Рещение бр:09-
5908/2 пд 16.10.2018 гпдина 
-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.58 
-Ппврщина на градежна 
парцела:352 м2 
 

 
105. 

 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 
256, 257, 258 и дел пд КП бр.259, 
366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 
245, 244, 301/52 КП Три Шещми  
-дпнесен сп Рещение бр:09-
5908/2 пд 16.10.2018 гпдина 
-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.59 
-Ппврщина на градежна 
парцела:352 м2 
 

 
 
 
 



Стр. 1690 Број 20  30 декември 2022 

 

 
 
 
106. 

 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 
256, 257, 258 и дел пд КП бр.259, 
366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 
245, 244, 301/52 КП Три Шещми  
-дпнесен сп Рещение бр:09-
5908/2 пд 16.10.2018 гпдина 
-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.60 
-Ппврщина на градежна 
парцела:352 м2 
 

 
107. 

 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 
256, 257, 258 и дел пд КП бр.259, 
366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 
245, 244, 301/52 КП Три Шещми  
-дпнесен сп Рещение бр:09-
5908/2 пд 16.10.2018 гпдина 
-Пснпвна класа на намена - А-А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.61 
-Ппврщина на градежна 
парцела:394,7 м2 
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108. 

 

Деуален урбанисуишки план за 
дел пд УЕ 97 вп мв „Плуждинп“ и 
„Гпрни Бунари“-Ппщуина Щуип 
Пдлука бр:08-3333/1 пд 
17.06.2021 гпдина 
 
ГП. 97.1 
 
-Пснпвана класа на намена: Г2 
лесна и незагадувашка 
индусурија; 
-Кпмпауибилна класа на намена: 
Б1 (30%), Б2(30%), Б4 (10%), 
В2(5%), Д2(30%), Д3(30%), 
Д4(30%), Г3(30%), Г4(30%)-нп 
макс.49%; 
-Ппврщина на градежна 
парцела:65.567.02 м2; 

 
 
109. 
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Деуален урбанисуишки план за 
дел пд УЕ 97 вп мв „Плуждинп“ и 
мв „Гпрни Бунари“- Ппщуина 
Щуип 
Пдлука бр:08-3333/1 пд 
17.06.2021 гпдина 
 
ГП. 97.2 
-Пснпвана класа на намена: Г2 
лесна и незагадувашка 
индусурија; 
-Кпмпакуибилна класа на 
намена: Б1 (30%), Б2(30%), Б4 
(10%), В2(5%), Д2(30%), Д3(30%), 
Д4(30%), Г3(30%), Г4(30%)-нп 
макс.49%; 
-Ппврщина на градежна 
парцела-21.086,74 м2; 

 
 
110. 

 

Деуален урбанисуишки план за 
дел пд УЕ 97 вп мв „Плиждинп“ 
и мв „Гпрни Бунари“ - Ппщуина 
Щуип 
Пдлука бр:08-3333/1 пд 
17.06.2021 гпдина 
 
ГП. 97.3 
 
-Пснпвана класа на намена: Г3 
сервиси; 
-Кпмпакуибилна класа на 
намена: Б1 (30%), Б2(30%), Б4 
(10%), Д2(30%), Д3(30%), 
Д4(30%), Г2(49%), Г4(49%) - нп 
макс.49%; 
-Ппврщина на градежна 
парцела-6.807,03 м2; 
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111.

 

Деуален урбанисуишки план за 
дел пд УЕ 97 вп мв „Плиждинп“ и 
мв „Гпрни Бунари“ - Ппщуина 
Щуип 
Пдлука бр:08-3333/1 пд 
17.06.2021 гпдина 
 
ГП. 97.4 
-Пснпвана класа на намена: Г3 
сервиси; 
-Кпмпакуибилна класа на 
намена: Б1 (30%), Б2(30%), Б4 
(10%), Д2(30%), Д3(30%), 
Д4(30%), Г2(49%), Г4(49%) - нп 
макс.49%; 
-Ппврщина на градежна парцела-
819.16 м2; 

 
112. 

 

Деуален урбанисуишки план за 
дел пд УЕ 97 вп мв „Плиждинп“ 
и мв „Гпрни Бунари“ - Ппщуина 
Щуип 
Пдлука бр:08-3333/1 пд 
17.06.2021 гпдина 
 
ГП. 97.5 
-Пснпвана класа на намена: Г3 
сервиси; 
-Кпмпакуибилна класа на 
намена: Б1 (30%), Б2(30%), Б4 
(10%), Д2(30%), Д3(30%), 
Д4(30%), Г2(49%), Г4(49%) - нп 
макс.49%; 
-Ппврщина на градежна 
парцела-1077,73 м2; 

113. 



Стр. 1694 Број 20  30 декември 2022 

 

 

Деуален урбанисуишки план за 
дел пд УЕ 97 вп мв „Плиждинп“ и 
мв „Гпрни Бунари“ - Ппщуина 
Щуип 
Пдлука бр:08-3333/1 пд 
17.06.2021 гпдина 
 
ГП. 97.7 
-Пснпвана класа на намена: Г3 
сервиси; 
-Кпмпакуибилна класа на 
намена: Б1 (30%), Б2(30%), Б4 
(10%), Д2(30%), Д3(30%), 
Д4(30%), Г2(49%), Г4(49%) - нп 
макс.49%; 
-Ппврщина на градежна парцела-
1243,35 м2; 

 
 
 
 
 
114. 

 

Деуален урбанисуишки план за 
дел пд УЕ 97 вп мв „Плиждинп“ и 
мв „Гпрни Бунари“ - Ппщуина 
Щуип 
Пдлука бр:08-3333/1 пд 
17.06.2021 гпдина 
 
ГП. 97.9 
-Пснпвана класа на намена: Г3 
сервиси; 
-Кпмпакуибилна класа на 
намена: Б1 (30%), Б2(30%), Б4 
(10%), Д2(30%), Д3(30%), 
Д4(30%), Г2(49%), Г4(49%) - нп 
макс.49%; 
-Ппврщина на градежна парцела-
846,29 м2; 

115. 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1695 

 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.1 
-Ппврщина на градежна 
парцела:456.7 м2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
116. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.2 
-Ппврщина на градежна парцела: 
327.59 м2 
 

 
 
 
 



Стр. 1696 Број 20  30 декември 2022 

 

117. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.3 
-Ппврщина на градежна 
парцела:320.38 м2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
118. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.4 
-Ппврщина на градежна 
парцела:311.79 м2 
 

 
 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1697 

 

119. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.5 
-Ппврщина на градежна 
парцела:330.96 м2 
 

 
 
 
 
 
 
120. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.6 
-Ппврщина на градежна 
парцела:332.8 м2 
 

 
 
 



Стр. 1698 Број 20  30 декември 2022 

 

121. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.7 
-Ппврщина на градежна 
парцела:332.06 м2 
 

 
 
 
 
 
 
122. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.8 
-Ппврщина на градежна 
парцела:331.92 м2 
 

 
 
 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1699 

 

123. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.9 
-Ппврщина на градежна 
парцела:343.69 м2 
 

 
 
 
 
 
 
124. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.10 
-Ппврщина на градежна 
парцела:296.66 м2 
 

 
 
 



Стр. 1700 Број 20  30 декември 2022 

 

125. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.11 
-Ппврщина на градежна 
парцела:337.27 м2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
126. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.12 
-Ппврщина на градежна 
парцела:332 м2 
 

 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1701 

 

 
127. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
-дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.13 
-Ппврщина на градежна 
парцела:332 м2 
 

 
 
 
 
 
 
128. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.14 
-Ппврщина на градежна 
парцела:332 м2 
 

 



Стр. 1702 Број 20  30 декември 2022 

 

 
129. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.15 
-Ппврщина на градежна 
парцела:305.92 м2 
 

 
 
 
 
 
 
 
130. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.29 
-Ппврщина на градежна 
парцела:278.59 м2 
 

 
 
 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1703 

 

131. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.30 
-Ппврщина на градежна 
парцела:324 м2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
132. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.31 
-Ппврщина на градежна 
парцела:324 м2 
 

 
 
 



Стр. 1704 Број 20  30 декември 2022 

 

 
133. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.32 
-Ппврщина на градежна 
парцела:324 м2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
134. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.33 
-Ппврщина на градежна 
парцела:326.58 м2 
 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1705 

 

 
 
 
135. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.34 
-Ппврщина на градежна 
парцела:416.16 м2 
 

 
 
 
 
 
136. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.35 
-Ппврщина на градежна 
парцела:202.89 м2 
 

 
 
 



Стр. 1706 Број 20  30 декември 2022 

 

 
137. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.36 
-Ппврщина на градежна 
парцела:324.11 м2 
 

 
 
 
 
 
 
138. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип впн 
град.репн. 
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.37 
-Ппврщина на градежна 
парцела:324.28 м2 
 

 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1707 

 

 
139. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.38 
-Ппврщина на градежна 
парцела:325.1 м2 
 

 
 
 
 
 
140. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.39 
-Ппврщина на градежна 
парцела:323.4 м2 
 

 
 



Стр. 1708 Број 20  30 декември 2022 

 

 
141. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.40 
-Ппврщина на градежна 
парцела:396.69 м2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
142. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.41 
-Ппврщина на градежна 
парцела:240.47 м2 
 

 
 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1709 

 

 
143. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.42 
-Ппврщина на градежна 
парцела:299.59 м2 

 
 
 
 
 
 
144. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.43 
-Ппврщина на градежна 
парцела:320.15 м2 
 

 
 
 
 
 
 



Стр. 1710 Број 20  30 декември 2022 

 

 
145. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.44 
-Ппврщина на градежна 
парцела:320.01 м2 

 
 
 
 
 
 
 
146. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.45 
-Ппврщина на градежна 
парцела:319.99 м2 
 

 
 
 
 
 
 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1711 

 

 
147. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.46 
-Ппврщина на градежна 
парцела:321.01 м2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
148. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.47 
-Ппврщина на градежна 
парцела:292.69 м2 
 

 



Стр. 1712 Број 20  30 декември 2022 

 

 
 
149. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.48 
-Ппврщина на градежна 
парцела:286.65 м2 
 

 
 
 
 
 
 
150. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.49 
-Ппврщина на градежна 
парцела:320 м2 
 

 
 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1713 

 

 
151. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.50 
-Ппврщина на градежна 
парцела:320 м2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
152. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.51 
-Ппврщина на градежна 
парцела:320 м2 
 

 



Стр. 1714 Број 20  30 декември 2022 

 

 
153. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена -А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 1.52 
-Ппврщина на градежна 
парцела:358.76 м2 
 

 
 
 
 
154. 

 

ЛУПД  за КП282,КП.283, КП275, 
КП276, КП277, КП278,  КП279 и 
дел пд КП 258/1, КП Щуип  
- дпнесен сп Рещение бр:09-
2473/1 пд 05.05.2021 гпдина 
-Пснпвна класа на намена –Д3 
сппру и рекреација 
-ГП. 1.66 
-Ппврщина на градежна 
парцела:2784.67 м2 
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155. 

 

ДУП Баби дпнесен сп пдлука 
бр.0201-4708/1 пд 28.12.1981 
- Пснпвна класа на намена – А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 129 
-Ппврщина на градежна 
парцела ќе се ууврди пп 
израбпука на гепдеуски 
елебпрау за нумеришки 
ппдаупци 
 

 
 
 
156. 

 

ДУП Баби дпнесен сп пдлука 
бр.0201-4708/1 пд 28.12.1981 
- Пснпвна класа на намена – А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 127 
-Ппврщина на градежна 
парцела ќе се ууврди пп 
израбпука на гепдеуски 
елебпрау за нумеришки 
ппдаупци 
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157. 

 

ДУП Баби 4 дпнесен сп пдлука 
бр.0201-1865/1 пд 12.06.1980 
- Пснпвна класа на намена – А1 
дпмуваое вп суанбени куќи 
-ГП. 95 
-Ппврщина на градежна парцела 
ќе се ууврди пп израбпука на 
гепдеуски елебпрау за 
нумеришки ппдаупци 
 

 
1. Маркетинг стратегија за прпмпција на градежнптп земјищте щтп е предмет на 

пваа Прпграма 
 

 Дефинираое на целни групи за пдделни групи на градежни парцели 
Целниуе групи ќе бидау дефинирани вп зависнпсу пд уиппу на пбјекуи кпи ќе 

се градау на разлишниуе лпкации кпи ги предвидува Ппщуина Щуип. 
Ппщуина Щуип градежнпуп земјищуе ќе гп наспшува кпн две целни групи: 

- Млади брашни парпви; 
- Бизнис секупр; 

Младиуе брашни парпви се ппгпдна кауегприја на купуваши на градежнп 
земјищуе кпе ќе биде пбјавенп за пуудуваое, а сп намена за изградба на 
индивидуални куќи за дпмуваое. Бизнисмениуе се пред се заинуересирани за 
лпкации за градежнп земјищуе на кпи мпжау да градау прпизвпдни капациуеуи, 
иакп исуиуе мпжау да купау и парцели сп намена дпмуваое  сп пглед на нивнауа 
финансиска мпќ. 

 
 Дефинираое на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали 

Ппщуина Щуип има развиен сисуем на инфпрмираое на граданиуе вп 
ппглед на разлишни акуивнпсуи на лпкалнауа сампуправа. Гплем дел пд уие 
алауки ќе се искприсуи и за прпмпција на градежнпуп земјищуе сп цел успещнп 
меначираое сп исупуп. За маркеуинг присуап, Ппщуина Щуип ќе ги искприсуи 
следниве алауки: 

- Медиуми (пласираое на инфпрмации за градежнпуп земјищуе дп 
медиумиуе и граданиуе, бидејќи секпе уурп дпбиваау сервисни инфпрмации за 
рабпуауа на лпкалнауа сампуправа).  
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- Веб страна на Ппщтина Штип. Ппсупи ппсебен пддел за урбанизам на 
веб сураницауа на Ппщуина Щуип (stip.gov.mk) вп кпј ќе се пбјавуваау сиуе 
лпкации за пуудуваое на градежнп земјищуе сп цел привлекуваое на 
инвесуиупри и купуваши. Исуп уака и вп делпу за спппщуенија на веб сураницауа 
на лпкалнауа сампуправа, ќе бидау пбјавувани пгласи кпи ппдплгпурајнп ќе 
ураау вп зависнпсу пд уерминпу на пбјава. 

- Пгласи вп лпкалните медиуми. Щуип има впсппсуавенп пракса на 
пбјавуваое на спдржини пд кпнкурсен каракуер за ппуребиуе на лпкалнауа 
сампуправа вп лпкалниуе радија и уелевизии. И уука се нуди мпжнпсу, 
ппдплгпрпшнп да се најавуваау пгласи за градежнпуп  земјищуе сп кпнкреуни 
лпкации, цени, ппфау, намена и слишнп. 

- Инфпрмативни прилпзи за прпдажба на градежнп земјищте на 
лпкалните телевизии. Какп дел пд спрабпукауа сп лпкалниуе медиуми, 
меначираоеуп на градежнп земјищуе ќе биде пппуларизиранп и преку 
инфпрмауивни прилпзи вп весуиуе и псуанауиуе инфпрмауивни спдржини на 
лпкалниуе медиуми. 

 
2. Динамика на реализација на прпграмата 

Се предвидува градежниуе парцели предмеу на прпграмауа да се пбјавау 
вп ппвеќе уурнуси вп зависнпсу пд прибавуваоеуп на сиуе релевануни дпкази вп 
врска сп сппсувенпсуа на исупуп. 

Секпј уурнус би ппфауил пбјава на пгласи за градежниуе парцели щуп се 
напдаау вп спсуав на пдредени населени месуа, урбани блпкпви или лпкалиуеуи.  

- инуернеу сураницауа на кпја ќе се врщи јавнпуп наддаваое гласи: 
www.gradezno-zemjiste.mk. 

 
5.  Ппшетна цена и предвидени финансиски приливи пп пснпв на 

реализација на прпграмата (прихпдна страна на Прпграмата) 
Ппшеунауа цена на градежниуе парцели предвидени сп пваа Прпграма ќе 

се ууврдау врз пснпва на Уредбауа за висинауа на ценауа на градежнпуп 
земјищуе сппсувенпсу на Република Северна Македпнија и висинауа на 
ппсебниуе урпщпци за спрпведуваое на ппсуапкиуе за пуудуваое и даваое ппд 
закуп и заснпваоеуп на правп на суварна службенпсу кпја е на сила на денпу на 
дпнесуваоеуп на Пбјавауа за распплагаое сп градежнп земјищуе вп сппсувенпсу 
на Република Северна Македпнија. 

Финансискиуе приливи пд реализацијауа на пваа Прпграма се 
прпценуваау на 30.000.000,00 денари. 
 При прпценкауа на финансискиуе приливи ппуребнп е да се има вп 
предвид дека спгласнп Закпнпу за градежнп земјищуе („Службен весник на РМ“ 
брпј 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 275/19)  средсувауа пд 
пуудуваоеуп и закупнинауа на градежнп земјищуе сппсувенпсу на Република 
Северна Македпнија се распределуваау вп сппднпс 20% за Република Северна 
Македпнија и 80% за ппщуиниуе. 

http://www.gradezno-zemjiste.mk/
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8. Прпценка на финансиските средства пптребни за реализација на прпграмата 

(расхпдна страна на прпграмата) 
 

Финансискиуе средсува ппуребни за реализација на прпграмауа се 
спсупјау пд збир на прпценеуиуе финансиски средсува ппуребни за 
админисурираое на ппсуапкиуе за пуудуваое на градежнпуп земјищуе вп изнпс 
пд 1.500.000,00 денари. 

 
9. Препдни и заврщни пдредби 
- Прпграмауа ја дпнесува Спвеупу на Ппщуина Щуип. 
- Прпграмауа мпже да се изменува и дппплнува на нашин и ппсуапка исуа пп кпја 

и се дпнесува. 
- За спрпведуваоеуп на пваа прпграма надлежен е градпнашалникпу на 

ппщуинауа. 
- Прпграмауа влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 

„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
          

Брпј 08-7929/1 
28 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 

 
 
902. 
Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 

(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 
Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМА ЗА УРЕДУВАОЕ НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ 
 НА ППДРАШЈЕТП НА ППЩТИНА ЩТИП ЗА 2023 ГПДИНА 

 
I 

Се пбјавува Прпграма за уредуваое на градежнп земјищуе на ппдрашјеуп 
на Ппщуина Щуип за 2023 гпдина. 
 

II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
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Брпј 09-7930/2 

 29 декември 2022 гпдина 
 

Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 
 
 903. 
 Врз пснпва на шлен 95 суав 4 пд Закпнпу за градежнп земјищуе („Службен 
весник на РМ" брпј 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 
„Службен весник на РСМ" брпј 275/19, 90/20 и 101/21), Правилникпу за 
суепенпу на уредуваое на градежнпуп земјищуе сп пбјекуи на кпмуналнауа 
инфрасурукуура и нашинпу на ууврдуваое на висинауа на урпщпциуе за 
уредуваоеуп вп зависнпсу пд суепенпу на уреденпсу („Службен весник на РМ" 
брпј 193/16 и брпј 72/18) и шлен 21 упшка 8 пд Суаууупу на Ппщуина Щуип 
(„Службен гласник на Ппщуина ЩуигГ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана на 28 
декември 2022 гпдина, дпнесе 
 

П Р П ГР A М A 
ЗА УРЕДУВАОЕ НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ 

НА ППДРАШЈЕТП НА ППЩТИНА ЩТИП 
ЗА 2023 ГПДИНА 

 
 

ВПВЕД 
Пваа Прпграма преусуавува кпнуинуиуеу на превземениуе акуивнпсуи за 

уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе пд преухпдниуе гпдини и се базира на 
дпсегащнпуп искусувп вп спрпведуваоеуп на урбанисуишкиуе планпви и 
ппуребиуе за планскп уредуваое на градпу какп и изградба и рекпнсурукција 
на инфрасурукуурниуе пбјекуи вп надлежнпсу на Ппщуина Щуип.При 
планираое на прпграмауа земени се вп предвид ппуребиуе на мажиуе и 
жениуе сппред принциппу на рпдпвауа еднаквпсу. 

Прпграмауа спдржи: 
1. Прпсупрпу кпј е предмеу на 

уредуваое; 
2. Пбем на рабпуа на ппдгпувуваое и 

расшисууваое на градежнпуп 
земјищуе; 

3.  Пбемпу на уредуваое и суепенпу на 
ппремуваое на градежнпуп 
земјищуеуп сп пснпвни и секундарни 
инфрасурукуурни пбјекуи; 
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4. Извприуе на средсува за 
финансираое на акуивнпсуиуе пкплу 
уредуваоеуп на градежнпуп 
земјищуе и изградбауа на кпмунална 
инфрасурукуура; 

5. Пресмеууваое на урпщпциуе за 
уредуваое на градежнп земјищуе 

6. Висинауа на надпмесупкпу за 
уредуваое на градежнпуп земјищуе 
пп зпни; 

7.  Нашин на распределба на 
средсувауа за изградба и пдржуваое 
на инфрасурукуурауа; 

8. Границиуе на зпниуе за наплауа на 
надпмесупкпу за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе; 

9. Динамикауа на реализација на 
прпграмауа. 

И ппкрај упа щуп сп пваа Прпграма се дефинирани пбврскиуе за 
уредуваое на градежнпуп земјищуе, исуауа е пувпрена за измени и 
дппплнуваоа и вп неа мпжау да бидау вградени и евенууални други задаши за 
нивна ургенуна реализација вп уекпу на 2023 гпдина. 

Прпграмауа е релауивнп пбемна и сеппфауна сп цел да се пвпзмпжи 
задпвплуваоеуп на ппуребиуе на граданиуе, градежнауа пперауива и другиуе 
субјекуи за изградба на делпвни и суппански пбјекуи, суанбени згради и другп 
щуп пд свпја сурана уреба да гп спреши незакпнскпуп градеое кпе перманенунп 
пресуавува прпблем на градпу. 

 
1. ПРПСТПРПТ КПЈ Е ПРЕДМЕТ НА УРЕДУВАОЕ 

Какп прпсупр кпј е предмеу на уредуваое на градежнп земјищуе се 
смеуа изграденпуп и неизграденпуп земјищуе на ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип 
сп населбиуе, какп и ппдрашјеуп за суанбена и друга изградба пдредени сп ГУП 
за град Щуип, какп и важешкауа урбанисуишка дпкуменуација  за градпу. 

2. ПБЕМ НА РАБПТА НА ППДГПТВУВАОЕ И РАСЧИСТУВАОЕ НА 
ГРАДЕЖНПТП ЗЕМЈИШТЕ 
Пвде се ппфауени сиуе акуивнпсуи ппврзани сп уехнишкауа ппдгпупвка и 

расшисууваое на градежнпуп земјищуе за изградба на инфрасурукуурниуе 
пбјекуи, вп смисла на регулираое на импунп правниуе пднпси, (вп кплку се 
рабпуи за приваунп земјищуе), расшисууваое на ппсупешки инсуалации и други 
прешки кпи ќе се јавау при пуппшнуваоеуп на уредуваоеуп на градежнпуп 
земјищуе. 

3. ПБЕМ НА УРЕДУВАОЕ И СТЕПЕН НА ППРЕМУВАОЕ НА ГРАДЕЖНПТП 
ЗЕМЈИШТЕ СП КПМУНАЛНИ ПБЈЕКТИ И ИНСТАЛАЦИИ 
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3.1. Пбемпу на уредуваое на градежнпуп земјищуе, какп и суепенпу на 

ппремуваое ќе ппфаќа: 
3.1.1. Секпја пбјеку сп намена сппред важешка урбанисуишка планска  

дпкуменуација кпи се вп ппфау на ГУП  ќе дпбие присуапна улица, 
приклушпк на впдпвпд и фекална канализација дп 1 меуар вп урпупар пд 
парцелауа и улишнп псвеулуваое. 

Трпщпциуе за ппдгпувуваое на градежнпуп земјищуе (фундираое), 
измесууваое на ппсупешки инсуалации (впдпвпд, канализација елекурп и ПТТ) 
двпрнп уредуваое, изградба на ппуппрни тидпви кпи се вп функција на 
лпкацијауа, пградни тидпви, присуапни пауеки, паркиралищуа, вп склпп на 
лпкацијауа, двпрнп зеленилп, приклушни уакси, изградба на бпкспви за 
кпнуејнери, кануи за дубре, падаау на упвар (целпснп) на инвесуиупрпу на 
пбјекупу. 

Сп пваа Прпграма се предвидува приклушуваое на пбјекуиуе 
предвидени сп урбанисуишка планска дпкуменуација на ппсупешкауа или 
нпвпизградена мрежа пд (улици, фекална канализација, аумпсферска 
канализација и улишнп псвеулуваое), дпдека приклушпкпу на елекуришнауа 
мрежа (урафпсуаница, нискпнаппнска мрежа и приклушпк) и ПТТ мрежа ќе гп 
изврщау ЕВН и МТ сп медусебен дпгпвпр сп инвесуиуприуе. Изведениуе 
инсуалации уреба да бидау вп спгласнпсу сп прпекуираниуе пд урбанисуишкауа 
планска  дпкуменуација , а кпнурплауа ќе се врщи пд сурана на Пдделение за 
уредуваое на градежнп земјищуе.Суепенпу на уредуваое ќе се реализира 
спгласнп сп динамикауа на прибираое на средсувауа (сиуе средсува прибрани 
за уредуваое на урбанипу блпк вп уекпвнауа гпдина ќе бидау влпжени за 
уредуваое) а дпдека целпснпуп уредуваое ќе се реализира сп прибираое на 
вкупниуе средсува предвидени за кпмплеунп уредуваое на урбанипу блпк. 

Дпкплку уредуваоеуп е сп ппвеќе суварни урпщпци пд пние кпи уреба да 
се дпбијау сп пресмеууваоеуп на кпмуналнипу надпмесупк за сппдвеунауа 
зпна, пресмеууваоеуп на надпмесупкпу за уредуваое ќе биде спгласнп нив. 

 
3.1.2. Пбемпу на уредуваое за  пбјекуиуе пд групауа на класи на намени Г-

прпизвпдсувп, дисурибуција и сервиси: Г1, Г2, ГЗ и Г4 и за пбјекуиуе пд 
група на класи на намени Б5-угпсуиуелски и уурисуишки кпмплекси, 
хпуелски кпмплекси и пдмаралищуа и за пбјекуиуе пд група на класи на 
намени А4-хпуел, мпуел, планинарски дпм, лпвен дпм, деуски градинки, 
пензипнерски дпмпви, суарешки дпмпви, пбјекуи за виспкп 
пбразпвание, пбјекуи за кулуура, кауни гаражи и пбјекуи пд уерцијална 
здравсувена защуиуа, пбемпу на уредуваоеуп ќе зависи пд суепенпу на 
уреденпсу на градежнпуп земјищуе сп кпмунална инфрасурукуура и ќе 
ппфаќа: 
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 Бучеу на Ппщуина Щуип  
  

пснпвна уекпвна + развпјна прпграма   80.000.000,00  + 25.000.000,00 
 

ВКУПНП   денари 105.000.000,00                                       
 

На лпкацииуе кпи се уредени спгласнп пснпвнипу суепен на уреденпсу на 
градежнпуп земјищуе сп кпмунална инфрасурукуура, сиуе приклушпци на 
ппсупешкиуе инсуалации ќе бидау на урпщпк на инвесуиупрпу. 
На лпкацииуе кпи не се уредени и уредуваое не е предвиденп сп урбанисуишкп 
планска дпкуменуација , уредуваоеуп вп целпсу ќе биде на урпщпк на 
инвесуиупрпу. 
 

3.1.3. Уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе пд сурана на инвесуиуприуе уреба 
да се врщи спгласнп ппсупешкипу ДУП и прпекунауа дпкуменуација. 

3.1.4. Кпнурплауа при уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе пд сурана на 
инвесуиуприуе, ќе бидау врщена пд Пдделениеуп за уредуваое на 
градежнп земјищуе, регулација и гепдеуски рабпуи при Ппщуина Щуип. 

Пдржуваоеуп на веќе изграденауа инфрасурукуура ќе се врщи спгласнп 
усвпенауа  Пдлука за кпмунален ред на Ппщуина Щуип. 

 
4. ИЗВПРИ НА СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАОЕ НА АКТИВНПСТИТЕ ПКПЛУ 

УРЕДУВАОЕТП НА ГРАДЕЖНПТП ЗЕМЈИШТЕ И ИЗГРАДБАТА НА 
КПМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

Извприуе на средсувауа за финансираое на акуивнпсуиуе пкплу 
уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе, рекпнсурукција, изградба и 
пдржуваоеуп на улици и изградба на кпмуналнауа инфрасурукуура  вп 2023 
гпдина се: 

 

5. ПРЕСМЕТУВАОЕ НА ТРПШПЦИТЕ ЗА 
УРЕДУВАОЕ НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИШТЕ 

5.1. Дпградба и надградба на ппстпјните легалнп изградени пбјекти 
За дпградба и надградба на легалнп изграден пбјеку сп исуа намена на 

прпсупрпу какп ппсупјнипу пбјеку (псвен за надградба сп ппукрпвни ппврщини), 
за ппврщина дп една пплпвина пд ппсупјнипу пбјеку и за нпвп изградени 
згплемени ппврщини вп внаурещнпсуа на пбјекупу (нпви галерии, еркери, 
излпзи, испусуи...) ќе се наплауува 50% пд висинауа на надпмесупкпу пд 
сппдвеунауа зпна. 

За дпградба и надградба на пбјеку сп ппврщина ппгплема пд една 
пплпвина на ппсупјнипу пбјеку ќе се наплауува 100% пд висинауа на 
надпмесупкпу пд сппдвеунауа зпна за ппврщина над 50% пд ппсупјанауа. 

Kora се врщи дпградба-надградба на пбјеку сп несппдвеуна намена 
(делпвен врз гаража) кпмуналнипу надпмесупк ќе се наплауува вп целпсен 
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изнпс - 100% пд висинауа на надпмесупкпу пд сппдвеунауа зпна у.е. нема да 
важи суав 1 пд пваа упшка. 

Правпуп на пппусу за дпградба-надградба ќе се применува самп за 
пбјекуи за кпи градежнпуп пдпбрение е издаденп најмалку пред дваесеу 
гпдини, а вп псуанауиуе слушаи надпмесупкпу ќе се пресмеуува 100% пд 
сппдвеунауа зпна. 

5.2. Изградба на пбјекти на лпкација на кпја се рущи легалнп изграден стар 
пбјект 

Дпкплку сп изградбауа на пбјекуи предвиденп е пусурануваое на 
ппсупешки пбјекуи запищани вп импуен лису кпи се напдаау на исуауа градежна 
парцела, при пресмеууваоеуп на висинауа на урпщпциуе за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе, пд нпвауа кприсна ппврщина се пдбива ппврщинауа 
ууврдена вп импунипу лису на ппсупешкиуе пбјекуи кпи ќе се пусуранау сп 
изградба на нпвиуе пбјекуи акп исуиуе се сп исуа намена какп суариуе пбјекуи 
пп импуен лису. 

Вп слушаиуе пд преухпднипу суав ппврщиниуе на ппдппкривен прпсупр, 
лпгија, ппдлпгија, балкпни, уераси, заеднишки прппдни уераси, пасажи, 
ппмпщни прпсуприи, визби, скалищен прпсупр, заеднишки кпмуникации, 
паркиралищуа и гаражи на ппсупешкиуе пбјекуи се пдбиваау самп пд нпвауа 
кприсна ппврщина на пбјекупу, кпја е сп исуа намена сп наменауа на 
ппврщиниуе на наведениуе прпсуприи и делпви пд пбјекупу. 

Пресмеууваоеуп на кпмуналнипу надпмесупк ќе се врще врз пснпва на 
заверена прпекунауа дпкуменуација кпја е израбпуена сппред извпд пд ДУП 
издадени пд пдделениеуп за урбанизам и защуиуа на живпуна средина a 
спгласнп ДУП. 

Акп ппврщинауа на нпвипу пбјеку е исуа или ппмала пд ппсупешкипу 
пбјеку щуп ќе се рущи, упгащ инвесуиупрпу не плаќа кпмунален надпмесупк, a 
има да се приклуши на ппсупјниуе кпмунални приклушпци сп веќе пдреден 
капациуеу (впдпвпд; канализација). 

Вп кплку инвесуиупрпу бара да биде приклушен на нпв кпмунален 
приклушпк сп згплемен капациуеу (ппгплем капациуеу на впдпвпд, или 
канализација ппради нпвппрпекуирана сиууација), инвесуиупрпу гп плаќа на ЈП 
реалнипу урпщпк за прпекуираое и изведуваое на билп кпј кпмунален 
приклушпк). 

Вп  градскпуп ппдрашје при изградба на заеднишки и кплекуивни пбјекуи 
(кпмбинирани делпвни и суанбени пбјекуи) сп биунп згплемуваое на 
кприснауа ппврщина пд ппсупјнауа  спгласнп нпв ДУП урпщпциуе за уредуваое 
ќе се пресмеууваау спрема реалниуе урпщпци за уредуваое (нпви приклушпци 
на впдпвпд, канализација), на улица, урпупар, двпрни уредуваоа и сл. 

Дпкплку има ппуреба пд изградба на нпви приклушпци (впдпвпд, 
фекална канализација) или измесууваое на инсуалации (впдпвпд, фекална 
канализација) на ппсупјнауа лпкација (за пбјекуи сп ппврщина згплемена дп 
мах. 50% пд ппсупјнауа), уие ќе паднау на уереу на инвесуиупрпу). 
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5.3. Пренамена на прпстпрпт 
Инвесуиупрпу кпј врщи пренамена на веќе изграденипу прпсупр пд 

суанбен вп делпвен ќе дпплауи надпмесупк вп изнпс на разликауа ппмеду 
ппранещнауа намена на прпсупрпу и пресмеукпвнауа вреднпсу на нпвауа 
намена, пп цена кпја важи вп мпменупу на пресмеукауа. 

За пренамена пд јавен и делпвен вп суанбен прпсупр, не се наплауува 
надпмесупк за уредуваое на градежнп земјищуе. 

5.4. Нерегулирани пбврски 
Нерегулираниуе пбврски на инвесуиуприуе вп уредуваоеуп на 

градежнпуп земјищуе (ууврдени разлики вп изграденауа ппврщина, или пбјекуи 
градени без плауен кпмунален надпмесупк за уредуваое на градежнпуп 
земјиууе) ќе се регулираау и наплауау пп цени щуп ќе важау на денпу на 
плаќаоеуп пднпснп на денпу на ууужуваоеуп. 

Ппщуина Щуип сп цел преземаоеуп на мерки за регулираое на наплауа 
на неплауенипу надпмесупк за уредуваое на градежнп земјищуе за пбјекуи сп 
ппгплема изградена ппврщина пд пнаа щуп е вп прпекунауа дпкуменуација ,a 
кпја е вп спгласнпсу сп ппсупјнипу ДУП, разликауа за кпмунален надпмесупк ќе 
ја регулираау вп спгласнпсу сп важешкауа закпнска регулауива. 

 
6. ВИСИНА НА НАДПМЕСТПКПТ ЗА УРЕДУВАОЕ НА ГРАДЕЖНПТП ЗЕМЈИШТЕ ПП 

НАСЕЛБИ И ЗПНИ 
 

Прпсешнипу надпмесупк за уредуваое на градежнп земјищуе пп еден  

 
За ппдрашјеуп вп градежнипу репн и надвпр пд негп, каде Ппщуина Щуип 

не е вп спсупјба да пбезбеди целпснп уредуваое на градежнпуп земјищуе 
спгласнп сп предвиденипу пбем на уредуваое и суепен на ппремуваое на 
градежнпуп земјищуе сп кпмунални пбјекуи и инсуалации инвесуиуприуе ќе 
плаќаау надпмесу на градежнп земјищуе прпценууалнп спрема сппдвеуниуе 
зпни и упа: 

 Градежни зпни ценуралн
п 

ден/м2 

Впнценурал
нп ден/м2 

ден/м2 

населенп 
месуп 

ден/м2 1. 
Индивидуални суанбени 
пбјекуи Кплекуивни суанбени 
пбјекуи 

3.300 2.300 2.300 

2. Делпвни пбјекуи 4.300 3.100 3.100 

 

1. Изградба на улици и урпупари 60% 
2. Изградба на впдпвпд 9% 
3. Изградба на фекална канализација 14% 
4. Изградба на аумпсферска канализација 11% 
5. Улишнп псвеулуваое 6% 
 ВКУПНП 100% 
 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1725 

 

 Градпнашалникпу на Ппщуина Щуип пп бараое на инвесуиупрпу мпже да 
склуши   медусебен дпгпвпр сп кпј изнпспу на надпмесупкпу за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе се уредува да се плауи на рауи и упа: 
 За вкупен изнпс на надпмесупкпу дп 100.000 денари, надпмесупкпу се 
плаќа веднащ и вп целпсу; 
 За вкупен изнпс на надпмесупкпу над 100.001  надпмесупкпу се плаќа 
50% пред склушуваое на дпгпвпрпу, а псуаупкпу пд 50% на 12  (дванаесеу) 
еднакви месешни рауи; 
 Вп слушаиуе за кпи е предвиденп плаќаое на кпмуналнипу надпмесупк на 
рауи сп дпгпвпрпу мпра да се пбезбеди банкарска гаранција или хиппуекарен 
залпг на недвижен импу заверен на нпуар вклушувајќи гп и залпгпу на пбјекупу 
щуп се гради вп намалена вреднпсу пд 25% за суанбен дел, пднпснп 30% за 
делпвен дел спгласнп прпценауауа вреднпсу. 
 Вп слушаиуе кпга кпмуналнипу надпмесупк изнесува над 1.000.001 
денари и исуипу е предвиденп да мпже да се плауи на рауи, а инвесуиупрпу се 
ппредели надпмесупкпу да гп плауи вп целпсу (без рауи) за щуп ппднесува 
изјава заверена на нпуар, градпнашалникпу пдпбрува изнпспу на кпмуналанипу 
надпмесупк да се намали за 5% кпј ќе биде пресмеуан вп склпп на пресмеукауа 
за уредуваое на градежнпуп земјищуе. 
       Koгa пбезбедуваоеуп на плаќаоеуп се врщи сп залпг на недвижнпсу или сп 
залпг на пбјекупу щуп се гради, кпга се залпжува суанбен дел, се пресмеуува 
25% намалена вреднпсу пд прпценеуауа пазарна вреднпсу сппред 
пфицијалнауа меупдплпгија, кпга се залпжува делпвен дел се пресмеуува 30% 
намалена вреднпсу пд прпценеуауа пазарна вреднпсу сппред пфицијалнауа 
меупдплпгија. 

Трпщпциуе за уредуваое на градежнпуп земјищуе се пресмеууваау врз 
пснпва на нпвауа кприсна ппврщина щуп ќе се гради, кпја е збир на неуп 
ппврщиниуе на ппдпвиуе на сиуе прпсуприи вп пбјекупу, спгласнп заверена 
прпекуна дпкуменуација, ппмнпжени сп следниуе кпефициенуи 

 
6.1. Станбени пбјекти 

- суанбени прпсуприи 1.0 

- суанбени прпсуприи сп висина дп 2.50м (ппдппкривен прпсупр) 0.2 
- лпгија заувпрена пд ури сурани 0.4 

- ппдлпгија заувпрена пд 2 сурани 0.3 
- балкпни,уераси 0.2 
- заеднишки прппдни уераси, пасажи 0.2 

-сууерен 1.0 
- галерија сп висина над 4.50 1.4 
- ппмпщни прпсуприи, псуава за гпривп, кпулара, визба 0.3 
- ппдрум се пресмеуува кпга 2/3 на висинауа брууп е влезена вп земја 0.3 
- урафпсуаница дп 35кв вп пбјеку и надвпр пд пбјекупу 0.3 
- скалищен прпсупр и заеднишки кпмуникации 0.3 
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- суражарници, управиуел, прпсуприи за дпмар или хаусмајсупр 0.5 

- гаражи вп ппдрум 0.1 

- гаража вп приземје 1.0 
- паркиралищуа 
- паркиралищуа 

0.1 

- пбјекуи сп висина над 32 кауа и за другиуе пбјекуи пд исуауа парцела 0.27 

 

 
6.3. Други пбјекти 
 
 

 

- кауна гаража 
 

0.05 

- сппруски ппкриени пбјекуи 0.5 
- сппруски пукриени пбјекуи 0.3 
- гасни суаници и базни суаници за 50% пд ппврщинауа на лпкацијауа 1.0 
- пувпрени пазарищуа - за 30% пд ппврщинауа на лпкацијауа 1.0 
-базени 0.2 
- урафпсуаница над 35кв 1.0 
- агрп берзи - 50% пд вкупнп пресмеуанауа ппврщина 1.0 
- пукупнп дисурибууивни ценури или пазари - 50% пд вкупнп 
пресмеуанауа ппврщина 

1.0 

- пбјекуи за виспкп пбразпвание-сиуе прпсуприи 0.5 

6.2.Делпвни, јавни пбјекти 

- прпсуприи 1.0 

- магацин вп приземје вп функција на делпвен пбјеку (дуќан),  
прпизвпден ппгпн 1.0 
-сууерен 1.0 
- галерија сп висина над 4.50 1.4 

- магацини и други прпсуприи вп визба 0.5 
 

- гаражи вп ппдрум 0.1 

- гаража вп приземје 1.0 

- урафпсуаница дп 35кв вп пбјеку и надвпр пд пбјекупу 0.4 

-скалищен прпсупр и заеднишки кпмуникации 0.5 

- лпгија заувпрена пд ури сурани 0.5 

- ппдлпгија заувпрена пд 2 сурани 0.4 

- балкпни,уераси 0.3 

- пувпрен наукриен прпсупр (насурещници) 0.3 

- ппмпщни прпсуприи, псуава за гпривп, кпулара 0.3 

- пбјекуи сп висина над 32 кауа 0.27 

- паркиралищуа 0.10 

- пбјекуи за кулуура (сиуе прпсуприи) 0.01 

- пбјекуи пд уерцијална здравсувена защуиуа 0.05 
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- деуски градинки, пензипнерски дпмпви, дпмпви за суари лица-сиуе 
прпсуприи 

0.05 

 
 

 

6.5.   За бензинска пумпна станица и нејзините придружни спдржини 
(прпдавници, кафетерии и рестпраните, автп сервиси, автп салпни, 
ппмпщни прпстприи) 

 

 

Даденауа висина вп уабелауа за ппукрпвје пд 2.50м е максимална висина 
на ппукрпвнипу прпсупр вп средищнипу дел на пбјекупу. Вп спгласнпсу  пд 
Правилникпу за урбанисуишкп планираое(„Службен весник на РМ" 225/2020); 
ппукрпвнипу прпсупр се јавува кај кпси ппкриви на пбјекупу, вп зависнпсу пд 
урбанисуишкп-архиуекупнскиуе услпви на планскауа дпкуменуација. Над тидпу 
на фасадииуе тидпви (псвен на калканскипу тид) на ппукрпвнипу прпсупр 
изнесува максимум 1.50м. рашунауп пд ппдпу дп ппшеупкпу на кпсинауа. Вп 
ппукрпвнипу прпсупр мпже да се пбликува самп една функципнална целина 
(еднп нивп) сппдвеуна на пбјекупу. Кај пбјекуиуе сп кпси ппкриви, кпуа на венец 
преусуавува кпуауа на гпрнипу раб на защуиуна суреа на пснпвнауа крпвна 
кпнсурукција. 

На делпвиуе вп ппукрпвнипу прпсупр ппвиспк пд 2.50м. ќе се примени 
кпефициену 1.00. He се применува кпефициенупу за ппукрпвје за делпвни 
пбјекуи. 

6.4. За пбјектите пд група на класи на намени 

Г-прпизвпдствп, дистрибуција и сервиси 

- Г1 уещка и загадувашка индусурија 0.05 

- Г2 лесна и незагадувашка индусурија 0.01 
- ГЗ сервиси 0.01 
- Г4 супварищуа 0.01 

 

- прпдажни прпсуприи на бензински пумпни суаници  1.0 

-услужни прпсуприи на бензински пумпни суаници  1.0 

 

 
6.6. За пбјекти пд група на класи на намени Б 5 и А4 

- угпсуиуелски и уурисуишки кпмплекси 0.05 

- хпуелски кпмплекси и пдмпралищуа 0.05 
-хпуел 0.05 
- мпуел, временп смесууваое вп викенд куќи 0.05 
- планинарски дпм 0.05 
-лпвен дпм 0.05 
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Нашинпу на пресмеууваоеуп ќе се изврщи сп мнпжеое на нпвауа 
кприсна ппврщина сп цена пд сппдвеунауа зпна. 

Вп кприснауа ппврщина не се пресмеуува ппврщинауа на инсуалаципни 
канали, пкна за лифупви, пкна на врауи, пувпрени паркиралищуз, ппдземни 
резервпари и пбјекуи защуиуени какп кулуурнп наследсувп. 

6.7. За пбјекуиуе пд група на класа на намени Г-прпизвпдсувп, 
дисурибуција и сервиси, висинауа на урпщпциуе за уредуваое на 
градежнп земјищуе, не мпже да биде ппвиспка пд 30% пд висинауа на 
прпсешнауа неуп плауа вп РМ за ппследнауа гпдина, ппмнпжена сп 
кпефициенуиуе ппищани вп упшка  6.4 пд пваа прпграма. 

 
6.8. За линиски инфрасурукуурни пбјекуи-државни пауищуа, лпкални 

пауищуа и улици. Магисурални улици, спбирни улици.впдпвпди, 
канализации, железнишки пруги, гаспвпди, упплпвпди, далнпвпди сп 
наппнскп нивп пд над 35 КВ какп и за брани сп акумулации, 
уермпценурали, езерски и решни присуанищуа и за дпградби и надградби 
на пбјекуи за кпи е дпнесена пдлука пд сурана на спвеупу на ппщуинауа 
(спгласнп  Закпнпу за градеое, а инвесуиупр е ппщуинауа), не се 
ууврдуваау урпщпци за уредуваое на градежнп земјищуе. 

 
   6.9  За пбјекуи за прпизвпдсувп на елекуришна енергија пд веуерна 
енергија (веуерници) висинауа на урпщпциуе за уредуваое на градежнп 
земјищуе да биде 1.200.000 денари за една веуерница.“ 
 
               6.10    За пбјекуи за прпизвпдсувп на елекуришна енергија пд спншева 
енергија (фпупнаппнски панели), за 50% пд ппврщинауа на градежнауа парцела  
0.01. 
  
   6.11 За пбјекуи за прпизвпдсувп на елекуришна енергија пд пбнпвливи 
извпри (бипгпривп, бипмаса, гепуермална енергија и хидрпенергија) 0.01. 
             
                6.12 За сиуе пбјекуи пд класа Г- пбјекуи сп класа на намена 
прпизвпдсувп, дисурибуција  и сервиси висинауа на надпмесупкпу  за 
уредуваое на градежнп земјищуе е исуа за сиуе зпни и изнесува 8.600,00ден 
/м². 
             Пваа висина на надпмесупк се мнпжи пп кпефициену 0,01 спгласнп 
Правилникпу за суепенпу на уредуваое на градежнпуп земјищуе сп пбјекуи на 
кпмуналнауа инфрасурукуура и нашинпу на ууврдуваое на висинауа на 
урпщпциуе за уредуваоеуп вп зависнпсу пд суепенпу на уреденпсу(“Службен 
Весник на РМ” брпј 193/16,72/18 и 16/22) и ќе изнесува   8.600,00 x 0,01  = 86,0 
ден./м². 
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  6.13  За сиуе пбјекуи пд класа на намена Е1.8 – впдпви за пренпс на 
елекуришна енергија и пбјекуи пд класа на намена Е1.9 – уелекпмуникациски 
впдпви,висинауа на надпмесупкпу за уредуваое на градежнп земјищуе за сиуе 
зпни изнесува 1.000,00ден /м ¹ пп ураса. 

  
7. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА BA ИЗГРАДБА И 

ПДРЖУВАОЕ НА ИНФРАСТРУКТУРАТА 
Средсувауа вп висина пд 80.000.000,00 денари ќе се кприсуау за 

изградба, рекпнсурукција и пдржуваое на кпмунални пбјекуи вп градпу и 
изгпувуваое на инвесуиципнп-уехнишка дпкуменуација. 
          
 
7.1 Израбптуваое на инвестиципнп-технишка дпкументација 
 

7.1.1. Улици 
 
 израбпука на Прпеку за суанбени улици „Улицабр.1“и Улица бр.2“пд 

ЛУПД за Кп283,Кп 275,Кп282,Кп276,Кп277,Кп278,Кп 279 и дел пд Кп258/1 
Кп Щуип впн град сп  фази впдпвпд ,канализација и псвеулуваое.  

 израбпука на Прпеку за суанбени улици ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 256, 
257, 258 и дел пд КП бр.259, 366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 245, 244, 
301/52 КП Три Шещми сп  фази впдпвпд ,канализација и псвеулуваое 

 израбпука на Прпеку за  сервисни улици сппред ДУП за дел пд УЕ 97 вп 
м.в.„Плуждинп “и „Гпрни Бунари“  

 прпеку за рекпнсурукција и дпградба на мпсу на река „Пуиоа“кај 
гимназија „Славшп Супјменски“ 

 израбпука на  прпекуна дпкуменуација сп вклушени ревизии за нпва 
прпекуирана  улица  за нпви лпкации за ГП пп ДУП „Баби 6-2003 “ за 
врска сп ул „Јајце “ сп сиуе фази.  

 израбпука на  прпекуна дпкуменуација сп вклушени ревизии за нпви 
прпекуирани  улици  за нпви лпкации за ГП  пп ДУП „Баби 6-2003 “  сп 
сиуе фази.  

 прпеку за пбикплница пд ул.„Гпце Делшев" дп „Баоа Кежпвица“, 
 
7.1.2     Прпекти за партернп уредуваое 

 кај   пещашки мпсу на река Пуиоа 

 на улица Васил Дпганчиски 

 вп населба Дузлашки рид 

 вп населба Балканска 

 вп населба 8ми Нпември 

 Парк за миленишиоа 

 кај раскрсница на ул „Пиринска“ сп ул „ Вардарска“ 

 кај  ЗПП парк 
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  7.2  Рабпти ппврзани сп уредуваое на градежнп земјищте , рекпнструкција  
    и рехабилитација  на  улици 
 

7.2.1. Улици 
               Рекпнсурукција и асфалуираое на улици: 

 Бпркп Талев 

 Свеуи Никплска/Скппска-Биуплска 

 Суращп Пинчур 

 Кружен уек кај парк Брипни 

 Мпсу кај Гимназија 

 Кпле Неделкпвски 

 Цвеуа Јпванпва 

 Пеуар Ппп Арспв-Железнишка 

 Бприс Кидриш 

 11 Пкупмври (кпцка кај Радански пау) 

 дел пд ул.„Пиринска“ дп сппј сп  Ивп Лпла Рибар 

 Дпбре Радпславев 

 Сане Гпргиев 

 Асфалуираое  на  улици Градски  грпбищуа 

 улица на Исарпу  4-уа Македпнска бригада 

 4-уи  Јули 

 рекпнсурукција на  премин преку река Брегалница  (кај  нас.Македпнка) 

 улица Ивп Лпла Рибар  пд сппј сп  улица Кирил и Меупдиј 

 29 Нпември 

 Тпдпр Шушкпв 

 Никпла Шаулев 

 улици вп населби 
Железнишка,Балканска,Карапрман,Македпнка,Шардаклија,            
Дузлашки рид,Суиулак,Каваклија 

 Димп Хачи Димпв 

 Миукп Недев-Сеоак 

 Асуибп-кај АМС 

 улица Шереоа(Радански пау) 

 паркинзи ул„Вељкп Влахпвиќ“ нас. Пребег 
 
 Изградба на нпви улици 

 изградба на суанбени улици „Улицабр.1“и Улица бр.2“пд ЛУПД за 
Кп283,Кп 275,Кп282,Кп276,Кп277,Кп278,Кп 279 и дел пд Кп258/1 Кп Щуип 
впн град сп  фази впдпвпд ,канализација и псвеулуваое.  

 изградба  на суанбени улици ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 256, 257, 258 и 
дел пд КП бр.259, 366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 245, 244, 301/52 КП Три 
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Чещми сп  фази впдпвпд ,канализација и псвеулуваое. 

 изградба на сервисни улици сппред ДУП за дел пд УЕ 97 вп 
м.в.„Плуждинп“ и „Гпрни Бунари“сп  фази впдпвпд ,канализација и 
псвеулуваое.  

 изградба, рекпнсурукција и асфалуираое и на други улици пп предлпг на  
урбаниуе заедници, дпкплку ппщуинауа пбезбеди финансиски средсува. 

 изградба на нпви прпекуирани улици  за нпви лпкации за ГП пп ДУП 
„Баби 6-2003“  сп сиуе фази.  

 
7.2.2. Трптпари 

 Рекпнсурукција,изградба на урпупари 

 Улица Суујеска кај  АМС 

 Пребег-левп деснп и главна улица  

 Лески-градинка дп щкплп 

 Кај Градинка  вп нас.„Сеоак“ 

 На улица  Бул.ЈНА 

 присуапни сппбраќајни и инфрасурукуурни елеменуи на урпупари за лица 
сп пппрешенпсу. 

 На улица Шереоа(Радански пау) 

 урпупар кај грпбищуа 

 изградба ,рекпнсурукција пп иницијауива на УЗ, дпкплку ппщуинауа 
пбезбеди финансиски средсува. 

 
7.2.3. Реализација на партерни уредуваоа 

 кај   пещашки мпсу на река Пуиоа 

 на улица Васил Дпганчиски 

 вп населба Дузлашки рид 

 вп населба Балканска 

 вп населба 8ми Нпември 

 Парк за миленишиоа 

 кај раскрсница на ул „Пиринска“ сп ул „ Вардарска“ 

 кај  ЗПП парк 

 паруернп уредуваое за  ппсуавуваое на мулуифункципнален деуски парк 
дп деуска градинка вп нас.„8-ми Нпември“ 

 прпдплжуваое на ппсупешка пещашка пауека ппкрај река   
„Брегалница“дп нас.„Карапрман“ 

 Паруернп уредуваое сп пещашка пауека ппзади сппруска сала Јпрдан 
Мијалкпв сп  

 пещашка пауека 

 паруерни уредуваоа пп иницијауива на УЗ, дпкплку ппщуинауа пбезбеди 
финансиски средсува. 
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7.2.4. Уредуваое на сппртски терени 

  На ппвеќе лпкации на ппсупешки уерени  каде се јави ппуреба пд  нивнп 
дпуредуваое  

 
7.2.5. Изградба и уредуваое на нпви сппртски терени и пбјекти. 

       -   на ппвеќе лпкации вп населби на уериуприја на Ппщуина Щуип 
 
7.3 Рабпти ппврзани сп уредуваое на градежнп земјищте и рекпнструкција 
на улиците вп слушај на интервентни пптреби пп бараое на градани и урбани 
заедници. 
 

7.4  Изградба на нпви и рекпнструкција на ппстпјни впдпвпдни линии:  
ул. ул. 11уи Пкупмври вп дплжина пд 900м´м,  впдпвпдна линија на ул. Пеуар 
Ппп Арспв – Гпрна Железнишка вп  дплжина пд 340м´,  дел пд ул. ”Кпле 
Неделкпв” вп дплжина пд 100м´, Цвеуа Јпванпва  вп дплжина пд 440м´, Щирпк 
Дпл вп дплжина пд 385м´, Хрисуијан Карппщ сп краци пд АСНПМ вп дплжина 
пд 300м’, Свеуиникплска вп дплжина пд 270м´, ́Биуплска вп дплжина пд 50м́, 
Скппска вп дплжина пд 100м’, 4уи Јули вп дплжина пд 100м́, Дпбре Радпсављев 
вп дплжина пд 100м́, Пиринска вп дпжина пд 500м́, Бприск Кидриш сп 29 
Нпември вп дплжина пд 510м́ , Гпрше Пеурпв вп дплжина пд 100м́  , Изведба на 
впдпвпдна линија врска Линија 1 Баби вп дплжина пд 300м´, Изведба на 
впдпвпдна линија врска ппмеду кеј Димиуар Влахпв и Васил Дпганчиски, 
Радански пау пд кукен брпј 110-142 вп дплжина пд 65м´  ,нпва впдпвпдна 
линија за нпви парцели пп  ЛУПД за Кп283,Кп 275,Кп282,Кп276,Кп277,Кп278,Кп 
279 и дел пд Кп258/1 Кп Щуип впн град кај населба Баби, нпва впдпвпдна 
линија за нпви парцели пп ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 256, 257, 258 и дел пд КП 
бр.259, 366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 245, 244, 301/52 КП Три Чещми,нпва 
впдпвпдна линија  за нпв индусуриски дел пд УЕ 97 вп м.в.„Плуждинп“ и 
„Гпрни Бунари“ 
 

7.5 Изградба на нпви и рекпнструкција на ппстпјни канализаципни линии: 
 ул. 11уи Пкупмври вп дплжина пд 420м́  дел пд ул . Суујеска (кај п .у. Гпце 
Делшев вп дплжина пд 138м́), Кпле Неделкпв 100м́, Цвеуа Јпванпва  вп дплжина 
пд 440м´, Щирпк Дпл вп дплжина пд 385м´, Хрисуијан Карппщ сп краци пд 
АСНПМ вп дплжина пд 300м’, Свеуиникплска вп дплжина пд 270м́, Биуплска вп 
дплжина пд 50м́, Скппска вп дплжина пд 100м’, 4уи Јули вп дплжина пд 100м́, 
Гпрше Пеурпв вп дплжина  пд 100м́, бул. Паруизанска (ппуег пд Инуернау дп 
Авупбуска суаница вп дплжина пд 100м́ , нпва канализаципна  линија за нпви 
парцели пп  ЛУПД за Кп283,Кп 275,Кп282,Кп276,Кп277,Кп278,Кп 279 и дел пд 
Кп258/1 Кп Щуип впн град кај населба Баби, нпва канализаципна  линија за 
нпви парцели пп ЛУПД за КП.бр254/1, 255, 256, 257, 258 и дел пд КП бр.259, 
366/2, 251/1, 248/1, 247, 246, 245, 244, 301/52 КП Три Чещми, нпва 



30 декември 2022  Број 20 Стр. 1733 

 

канализаципна  линија  за нпв индусуриски дел пд УЕ 97 вп м.в.„Плуждинп“ и 
„Гпрни Бунари“ 
 

7.6 Изградба на впдпвпдна „Линија -2“ сп резервпар „Мериуе“ 
 
7.7  Рабпуи ппврзани сп уредуваое на градежнп земјищуе пп бараое на 
градани и Урбани заедници за инуервенуни ппуреби вп 2023 гпдина пдпбрени 
пд Кпмисија за урбанизам, кпмунални дејнпсуи и защуиуа на живпуна средина, 
вп кпи Ппщуинауа ќе ушесувува сп пбезбедуваое на градежни мауеријали и 
градежна механизација, а граданиуе ќе ушесувуваау сп: 
 - бесплауна рабпуна сила, 
 - ангажираое на градани за Јавни рабпуи сп надпкнада пд сурана на ппщуинауа 
или јавниуе преупријауија.  
Надзпрпу и кпнурплауа над изврщениуе рабпуи ќе биде врщена пд пвласуени 
лица пдредени пп налпг пд градпнашалникпу 
 
 Предвидени средства  за тпшка  7       ВКУПНП =  80.000.000  денари 
 

8.0 План за развпјни прпграми на ппщтина Штип 2023 гпдина 
    -израбптка на инвестиципнп-технишка дпкументација и изведба- 
 

 пбикплница пд ул.„Гпце Делшев" дп „Баоа Кежпвица“,сума 10.000.000 
ден. 

 изведба на Булевар Паруизанска на ппуег пд кружен уек кај ул. „ Бприс 
Крајгер“ дп изведенп булеварскп рещение крсупсница сп ул.„Бпрп 
Арспв“. сума 15.000.000 денари. 

 
  Предвидени средства за развпјни прпграми за 2023 гпдина 
 
               ВКУПНП=25.000.000   денари 
 

9.0 ГРАНИЦИТЕ НА ЗПНИТЕ ЗА НАПЛАТА НА НАДПМЕСТПКПТ 
ЗА УРЕДУВАОЕ НА ГРАДЕЖНПТП ЗЕМЈИШТЕ 
 
Границиуе на зпниуе за наплауа на надпмесупкпу за уредуваое на 

градежнпуп земјищуе се ууврдени врз пснпва на Пдлукауа за репнизација на 
зпни и ппределуваое на границиуе на градежнпуп земјищуе на ппдрашјеуп на 
Ппщуина Щуип брпј 08-8470/1 пд 28 пкупмври 2016 гпдина. 

 
10.0 ДИНАМИКА НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРПГРАМАТА 

 
Уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе преусуавува кпнуинуиран прпцес 

кпј се пдвива вп ппвеќе гпдини и спздава прпцеси и мпжнпсуи за иден развпј 
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на градпу, ппради щуп ппвеќе фазнп сп гпдищниуе прпграми се разрещуваау 
пдредени ппуреби пд уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе. 

Вп смисла на ппгпре кажанпуп, пд пришини щуп финансираоеуп се врщи 
пд ппзнауи и неппзнауи инвесуиупри, динамикауа на изврщуваоеуп на 
рабпуиуе вп уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе ќе зависи пд: 

1. Приливпу на средсувауа преку надпмесупкпу за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе. 

2. Благпвременп распищуваое на Пбјави за јавнп надаваое за пуудуваое 
на градежнп земјищуе сппсувенпсу на РСМ. 
Пп заврщуваоеуп на уредуваоеуп на грaдежнпуп земјищуе кпмисиски да 

се предаде кпмуналнауа инфрасурукуура на надлежниуе инсуиууции за 
пдржуваое. 
 
ПРЕПДНИ И ЗАВРШНИ ПДРЕДБИ 
 

За спрпведуваое на пваа Прпграма вп делпу на прпекуираое и 
рекпнсурукција на улици се грижи ЈП „Суипипн 2011"-Щуип, вп делпу за 
прпекуираое, рекпнсурукција и изградба на впдпвпд и канализација се грижи 
ЈП „Исар"-Щуип, а делпу за прпекуираое и изградба на јавнпуп псвеулуваое 
Ппщуинауа мпже да гп даде на уреуи лица. 

За делпу пд Прпграмауа каде ЈП „Суипипн 2011" и ЈП „Исар"-Щуип не се 
вп мпжнпсу да ги реализираау прпграмскиуе задаши исуиуе ќе ги реализира 
Ппщуина Щуип сп уреуи лица. 

Пваа Прпграма влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп 
вп „Службен гласник на Ппщуина Щуип", а ќе се применува и ќе мпже да се 
дппплнува пп ппуреба дп дпнесуваоеуп на Прпграмауа за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе за 2024 гпдина. 

 
 

Брпј 08-7930/1 
28 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 

 
 
 904. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 
Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ЗАКЛУШПК ЗА УСВПЈУВАОЕ НА ИЗВЕЩТАЈ ЗА 
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 ИЗВРЩУВАОЕ НА ПДЛУКИТЕ НА СПВЕТПТ НА ППЩТИНА ЩТИП 
 ЗА ПЕРИПДПТ АПРИЛ – ЈУНИ 2022 ГПДИНА 

 
I 

Се пбјавува Заклушпк за усвпјуваое на Извещуај за изврщуваое на 
пдлукиуе на Спвеупу на Ппщуина Щуип за перипд април – јуни 2022 гпдина. 
 

II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7931/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 
 
 905. 

Врз пснпва на шлен 49 суав 1 и шлен 21 суав 1 упшка 36 пд Суаууупу на 
Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа 
пдржана на 28 декември 2022 гпдина, дпнесе  
 

З А К Л У Ш П К 
ЗА УСВПЈУВАОЕ НА ИЗВЕЩТАЈ ЗА ИЗВРЩУВАОЕ  
НА ПДЛУКИТЕ НА СПВЕТПТ НА ППЩТИНА ЩТИП  

ЗА ПЕРИПДПТ АПРИЛ-ЈУНИ 2022 ГПДИНА 
 
I 

 Се усвпјува Извещуајпу за изврщуваое на пдлукиуе на Спвеупу на 
Ппщуина Щуип за перипдпу април-јуни 2022 гпдина. 
 

II 
 Пвпј Заклушпк влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 

 
 

Брпј 08-7931/1 
28 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 
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 906. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 
Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ЗАКЛУШПК ЗА УСВПЈУВАОЕ НА ИЗВЕЩТАЈ ЗА 
 ИЗВРЩУВАОЕ НА ПДЛУКИТЕ НА СПВЕТПТ НА ППЩТИНА ЩТИП 

 ЗА ПЕРИПДПТ ЈУЛИ – СЕПТЕМВРИ 2022 ГПДИНА 
 
I 

Се пбјавува Заклушпк за усвпјуваое на Извещуај за изврщуваое на 
пдлукиуе на Спвеупу на Ппщуина Щуип за перипд јули – сепуември 2022 гпдина. 
 

II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7932/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 
 
 907. 

Врз пснпва на шлен 49 суав 1 и шлен 21 суав 1 упшка 36 пд Суаууупу на 
Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа 
пдржана на 28 декември 2022 гпдина, дпнесе  
 

З А К Л У Ш П К 
ЗА УСВПЈУВАОЕ НА ИЗВЕЩТАЈ ЗА ИЗВРЩУВАОЕ  
НА ПДЛУКИТЕ НА СПВЕТПТ НА ППЩТИНА ЩТИП  
ЗА ПЕРИПДПТ ЈУЛИ-СЕПТЕМВРИ 2022 ГПДИНА 

 
I 

 Се усвпјува Извещуајпу за изврщуваое на пдлукиуе на Спвеупу на 
Ппщуина Щуип за перипдпу јули-сепуември 2022 гпдина. 
 

II 
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Пвпј Заклушпк влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 

 
 

Брпј 08-7932/1 
28 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва, с.р. 

 
 
 908. 

Врз пснпва на шлен 50 упшка 3 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02) и шлен 37 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), дпнесувам 

 
Р Е Щ Е Н И Е 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ПДПБРУВАОЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 
 НА ДМУЦ ,,СЕРГЕЈ МИХАЈЛПВ” – ЩТИП ЗА ППКРИВАОЕ НА ДЕЛ ПД 

 ТРПЩПЦИТЕ НА НПВПГПДИЩНИПТ КПНЦЕРТ  НА УШЕНИЦИТЕ 
 
I 

Се пбјавува Пдлука за пдпбруваое финансиски средсува на ДМУЦ ,,Сергеј 
Михајлпв” – Щуип за ппкриваое на дел пд урпщпциуе на нпвпгпдищнипу 
кпнцеру на ушенициуе. 
 

II 
 Пва Рещение влегува вп сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“. 
 
 

Брпј 09-7933/2 
 29 декември 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Ппщуина Щуип 
Градпнашалник 

 
 Иван Јпрданпв, с.р. 

 
 
 909. 

Врз пснпва на шлен 46 и шлен 21 суав 1 упшка 25 пд Суаууупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип” брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Спвеупу на Ппщуина Щуип на седницауа пдржана 
на 28 декември 2022 гпдина, дпнесе 
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П Д Л У К А 

ЗА ПДПБРУВАОЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА НА 
ДМУЦ „СЕРГЕЈ МИХАЈЛПВ“-ЩТИП ЗА ППКРИВАОЕ НА ДЕЛ ПД 
ТРПЩПЦИТЕ ЗА НПВПГПДИЩНИПТ КПНЦЕРТ НА УШЕНИЦИТЕ 

 
Шлен 1 

 Се пдпбруваау финансиски средсува вп висина пд 30.000,00 денари, на 
ДМУЦ „Сергеј Михајлпв“-Щуип, за ппкриваое на дел пд урпщпциуе за 
Нпвпгпдищнипу кпнцеру на ушенициуе пд ДМУЦ „Сергеј Михајлпв“-Щуип. 
 

Шлен 2 
Средсувауа пд шлен 1 на пваа Пдлука ќе се исплауау пд Бучеупу на 

Ппщуина Щуип за 2023 гпдина.  
 

Шлен 3 
Пваа Пдлука влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 

„Службен гласник на Ппщуина Щуип”. 
 

 
Брпј 08-7933/1 

28 декември 2022 гпдина 
 

Щ у и п 

 Спвеу на Ппщуина Щуип 
Преуседауел, 

 
Весна Кпжинкпва,с.р. 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
  
 
 
 


